
Palečkovy děti
Kronika obyvatelů z Kovářovska

    

*29.10.1859 Milíčín 51    + 16.1.1926 Kovářov 1

Vydáno k 160. výročí narození Františka Xav. Palečka

Karel Mitíska
Jiří Jiroušek



Rodopis přímých předků Františka Xav. Palečka, farářa a kanovníka z Kovářova

František Paleček
syn Adama Palečka  a Doroty

svatba s V. Chytrou 19.11.1811 *  1753 Neustupov
Antonín Paleček  + 15. 3. 1826 Neustupov a Doroty vdovy po Janu Sukovi

Neustupov 78
* 14. 6. 1785 Neustupov 49
 + 10. 12. 1852 Neustupov 49  Anna Kanková Jan syn Vojtěcha Kanky,

Záhoříčko 3
svatba s A. Slabou 1.6.1855 Kateřina dcera Vojtěcha Kříže
Antonín Paleček  + 20. 1. 1819 Neustupov

* 7. 4. 1825 Neustupov 
 21. 1. 1903 Kovářov 1 František Chytra Jiří syn Jana Chytry

svatba s A. Palečkem 19.11.1811 Kateř.dc. Františka Červenky
Veronika Chytrá  + 6. 1. 1795 Miličín

Miličín 59
* 21. 1. 1792 Miličín 59

 + 10. 9. 1836 Neustupov  49 Marie Anna Krištůvková Josef Kryštufek
Humpolec

Barbora Šrámková 
František Xav. Paleček z téhož města

syn měšťana a mistra řeznického
* 29. 10. 1859 Miličín 51

 + 16. 1. 1926 Kovářov 1 o půl 12 polední Václav Slabý Matěj syn Václava Slabého

svatba s F. Matouškovou 3.2.1829
Josef  Sabý z též vsi

svatba 10. 2. 1801 IN 40* 1803 Ješetice
 + 25. 2. 1865 Třetužel  3 Kateřina Krejčová Václav Krejčí

Stupčice 9
svatba s A. Palečkem 1.6.1855 Barbora Zezul…?

Anna Slabá
Petrovice u Mladé Vožice

* 22. 4. 1838 Petrovice
 + 12. 4. 1922 Kovářov 1 Jan Matoušek Jiří syn Jakuba Matouška

Třetužel
svatba s J. Slabým 3.2.1829 * 24. 6. 1769 Třetužel Marie Magdal. dc. Tomáše
Františka Matoušková  + 13. 1. 1854 Třetužel

Třetužel u Miličína
* 2. 7.  1804 Třetužel
 + 1. 8. 1877 Miličín Alžběta Urbanová Matěj syn Matěje Urbana

Lažany 8 ze vsi Lažan
* 3. 6. 1769  Lažany 8 Magdalena dcera Jana
 + 18.6.1851 Třetužel

svatba 5. 2. 1753 IN 129
Anton. Paleček, sedlák a rychtář

mistr kolářský Neustupov

Anna dc. Jana Svobody mlynáře

svatba 10. 6. 1777 IN 121
svatba 9. 11. 1745 IN 122

mlynáře a rychtáře ze Zahoříč.
* 24. 1. 1755 Zahoř. IN 72

sedláka z Božetic
měšťan Miličín 51

svatba 31. 1. 1736 IN 125

mistr řeznický Miličín 51  + 2. 6. 1785 68.let  IN 13
5. 11. 1736 Milič. IN 252

měšťana z Miličína

svatba  2.2. 1772 IN 286
svatba 18. 1. 1750 IN 181

měšťan z Humpolce
* 12. 4. 1756 Humpol. IN 97

mlynář Ješetice šenkýř Zhoř 12
* 17. 9. 1779 Zhoř 12 IN 138 Marie Magdal. manželka
 + 4.1 1844 Ješetice 1 IN 167

mlynář Petrovice 15

chalupník Stupčice 9
* 19. 4.- 1784 Stupř. 9 IN 83

 + 18.7.1824 Ješetice 1 (mlýn) * 1761 + 30. 11. 1813 IN 92

svatba 18. 1. 1766 IN 276

sedláka z Lažan

Foresta,  šafáře z Třetužele

svatba  2. 2. 1790 IN 36
svatba 14. 11. 1762 IN 267

Pecha, sedláka z Kahovic



                  

                       Palečkovy děti

Předmluva

Při vyučování dějepisu ve škole se učíme znát různé události, které nemají pro nás 
žádný význam ani se nás netýkají. Učíme se znát jména vládců, kteří někdy nezaslouží ani 
vzpomínky. Rozumnější je znát dějiny svého rodu, předků, kteří utvářeli naši životní dráhu. 
Panovníci a šlechtici znají své rodopisy. U ostatních lidí se tyto údaje udržovaly většinou jen 
v ústním podání a z toho důvodu byly někdy nepřesné, neboť podrobnosti se většinou 
vytrácely. 

Když nyní je v archivech přístup k matrikám, rozhodli jsme se, že podle zápisů v nich
sestavíme rodopisy k jednotlivým rodům. Přitom pozorujeme, jak se jednotlivé rody 
vzájemně prolínají. Když v dřívějších dobách bylo možné spojení s okolním světem většinou
jen pěšky, byly sňatky uzavírány s těmi, kteří žili v blízkém okolí. Byli to buď přímo sousedi
nebo ti, kteří žili ve stejné vesnici. Pak teprve následovaly vzdálenější vesnice a spíše 
vyjímečně se někdo dostal opravdu daleko, i když i tam žil někdo známý. Vzhledem k těmto 
bližším nebo vzdálenějším příbuzenským vztahům se ještě před padesáti lety užívalo na 
venkově oslovení strýčku, teto místo pane, paní. Užívalo se i případech, když se jednalo o 
úplně cizí lidi.

          Když mi bylo 9 let, tak jsme si hráli na návsi. Tu ke mně přišel kamarád a povídal :
 „ Jirko, táta byl na stranické schůzi a tam říkali , že vy a Habartovi od váhy se budete 
stěhovat.“  Jak mi asi bylo. Ale musím přiznat,  Kovářov je větší vesnice dnes středisková a 
komunistů tu bylo hodně, ale ty tři tolik „ důležité podpisy“  nesehnali. Při zakládání 
jednotných zemědělských družstev se říkalo, že venkov bude jedna rodina, ale on tou jednou 
rodinou už byl před staletími. Režimu se tímto jednáním podařilo zlikvidovat svobodný 
selský stav. Násilná kolektivizace měla přípravnou fázi: vyvolání strachu. Popravy, věznění, 
deportace, to vše přerušilo staleté vazby rodů, rodin i sousedské vztahy, které nikdy 
nemohou být plně obnoveny. Tím se předešlému režimu podařilo nenávratně zlikvidovat 
svobodný selský stav.

                                                         Jiří Jiroušek



Karel Mitíska
Jiří Jiroušek

Kovářov



                                          Kovářov
Číslo 1

.
Tato barokní budova byla římskokatolická fara.

 Duchovní správci farnosti Kovářov:
P. Jan Šimon Diviš, farář v Kovářově v letech 1697 -  + 12. 1. 1732, který r. 1722

pořídil  vlastním nákladem sochu sv.   Jana  Nep.  na návsi  v  Kovářově poblíž  vchodu na
hřbitov.  R. 1732 bylo postaveno sousoší Kalvarie na vršku vedle  fary. Obě tato díla jsou od
sochaře Brokoffa.  

P. Antonín Augustus Bláha,* 5.6. 1752, otec Vojtěch syn Jiřího Bláhy, pekařského
mistra,  měšťana  a  radního  v  Netolicích,syn  Jiřího  Bláhy  a  Matie  dcery  Jana  Majera
z Vodňan, uveden v  katalogu r. 1803.

P. Josef Paustka, od r. 1814
P. Jan Kalbatsch,  *  9.  5.  1780,  na kněze vysvěcen  24.  9.  1805, v r.  1814 byl

kaplanem v Miroticích, v r.  1821 lokalistou v Těchonicích, od r. 1824 farářem v  Kovářově.
P.  Antonín  Kypta,  *  10.  2.  1810 v  Miroticích,   syyn Václava  Kypty,  učitele  v

Milevsku a Ludmily roz.  Procházkové z Mirotic. Na kněze byl vysvěcen 25. 3.  1836, od 3.
12. 1852 byl farářem v Kovářově až do smrti  19. 11. 1884.

P. Jan Fořt (Forst), * 25. 8. 1834, otec Jan Fořt, domkář  z Oslova č. 34, syn Jana
Fořta, domkáře z Vusího a  Marie, matka Barbora, dcera Matouše Rybáka, chalupníka  z
Oslova a Markéty Němcové dcery sedláka z Vlastce. Na  kněze byl vysvěcen 20. 5. 1859, od
7. 3. 1884 do 24. 9.  1893 byl farářem v Kovářově a od 28. 6. 1897 farářem v  Mirovicích.

 P. František Bodlák, * 18. 5. 1842, otec Václav,  syn Vavřince Bodláka, sedláka z
Komárova a Veroniky roz.  Suchanové z Komárova č. 1, matka Anna, dcera Václava  Váni,
sedláka z Klečat č. 13 a Veroniky roz. Kublové ze  Zálší. Byl vysvěcen na kněze 24. 7. 1870,
farářem v  Kovářově byl od 6. 2. 1894 až do své smrti 9. 4. 1902.

P.  František  Xav.  Paleček,  *  29.  10.  1859,  syn   Antonína  Palečka,  měšťana  z
Miličína č. 51 (syna  Antonína Palečka, krejčího z Neustupova a Veroniky roz.  Chytré z
Miličína) a Anny roz. Slabé z Petrovic. Na  kněze vysvěcen 20. 6. 1884, od 1. 6. 1894 byl
rezidenciálním kaplanem v Předbořicích, od 21. 7. 1902 až do smrti 16. 1. 1926 farářem v
Kovářově. 25. 7. 1921 byl jmenován čestným kanovníkem.

P. František Prinz, * 24. 1. 1884 v Petříkově, syn Jana Prinze z  Petříkova 17 a
Marie Voříškové z Holzspar č. 138 u Nových Hradů. Na  kněze vysvěcen 28. 6. 1907. Od 1.
6. 1913 byl expositou  v Předbořicích, od 1. 7. 1926 farářem v Kovářově až do  smrti 14. 2.
1948.

P. Bedřich Basilius Lang, benediktin, výpomocný  duchovní - administrátor, * 27.
10. 1909 v Praze, na  kněze vysvěcen 22. 9. 1934.

P. František Kubát, * 1. 10. 1916 v Praze, na  kněze vysvěcen 1. 5. 1940, od 1. 12.
1948 do 30. 4. 1952  administrátor v Kovářově, pak v Žihobcích a Plánici. V  roce 1969
odešel do důchodu a 4. 10. 1970 zemřel v  Charitním domově pro kněze v Senohrabech.

P. Štěpán Koželuha,  * 15.  12.  1913 ve Vídni,  na  kněze vysvěcen 29. 6.  1946,
administrátor v Kovářově od  1. 5. 1952 do 25. 9. 1952, pak onemocněl. V roce 1957  odešel
do olomoucké arcidiecéze. Zemřel 7. 7. 1960 v  Pivíně.

P. Václav Skala, * 25. 9. 1910 v Písku ,Pražské předměstí 1. Otec Viktorin Václav
Skala,  syn  Antonína  Skaly,  c.k.  akcesisty  u  kraj,  soudu  v Táboře  162  a  Johany  roz.
Dominogové  z Tábora,  Matka Anna  Magdalena,  dcera  Václava  Kurce  barvíře  Pražské
předměstí 1 v Písku a Marie Brabcové z Písku.. Na kněze vysvěcen  22. 12. 1935 v Římě
v Nepomucenu od kardinála Karla Kašpara,arcibiskupa Pražského.Administrátor v Kovářově



od 1. 10.  1952 do 31. 12. 1991. Zemřel 29. 4. 1992 v Charitním  domově pro kněze v
Moravci.

Od roku 1992 spravují  kovářovskou farnost , premonstráti z Milevského kláštera

Kaplani v Kovářově:
P. Josef Köppel, kaplan od 18. 8. 1811
P. Josef Wozabule, * 7. 8. 1818 ve Volyni, syn Matěje Wozabule měšťana a tkalce

z Volyně,  matka, Voršila  dcera  Jana  Augusta,  měšťana  z Volině  a  Voršily  Krásové  též
z Volině,  na  kněze vysvěcen 8. 8. 1844, kaplanem v Kovářově od 7. 2.  1846 do 4. 6. 1847.
Od r. 1865 byl farářem v Cetorazi.č.7.  Mrtvicí raněn u oltáře, po mši svaté mezi ex horton
klekl a zemřel 31. 3. 1867.,

P. Václav Pevný, * 29. 8. 1839 v Čimicích, na  kněze vysvěcen 2. 8. 1863, kaplanem
v Kovářově od 4. 8.  1865 do 27. 8. 1871. Od r. 1885 byl farářem ve Starém  Sedle, zemřel
18. 5. 1893.

P.  Josef  Hroch,  *  10.  10.  1870,  syn  Františka  Hrocha,  sedláka  z Předbořic  1  a
Františky Nohejlové ze Zduchovic 1, na kněze vysvěcen 16. 7. 1893. Od 11. 6. 1895 do 4.  3.
1898 byl kaplanem v Kovářově a od 1. 10. 1913 byl  farářem v Kostelci n. Vlt. a Květově
Zemřel 5. 7. 1926 v  Předbořicích.

P.  Josef  Jan Brčák,  *  27.  4.  1875 ve  Voníkově,  syn  Františka  Brčáka  sedláka,
Voníkova 4 a Anny dcery, Jana Bláhy sedláka z Pamětic 19.  Na  kněze vysvěcen 3. 10.
1897, kaplanem v Kovářově byl od  5. 3. 1898 do 31. 1. 1899. Od r. 1907 byl farářem v
Častrově. Zemřel 23. 7. 1914.

P. Václav Řepa, * 16. 11. 1872 v Netolicích, syn Vojtěch Řepy mlynáře a  měšťana
z Netotíc 250 a Marie, dcery Antonína Pořádka chalupníka z Krtel 19,  na  kněze vysvěcen
21.  7.  1895.  Od  1.  2.  1899  kaplanem  v   Kovářově,  od  10.  4.  do  20.  7.  1902  byl
administrátorem   farnosti  Kovářov.  Od  1.  8.  1933  byl  děkanem  a  kanovníkem   v  Č.
Budějovicích.  23.  11.  1933  byl  jmenován  biskupem.   Zemřel  9.  6.  1948  v  Českých
Budějovicích.

Číslo 2 – u Štěbetů

Jan Bachorka neb Stiebeta, * 1645, + 29. 1. 1715, měl za manželku Alžbětu, dcera
Ludmila * 9. 6. 1685, + 26. 10. 1742

Matěj Stiebeta, manželka Anna, syn Matěj * 25. 2. 1701.
Magdalena, vdova po Matěji Schtebetovi, * 1703, +  6. 10. 1763. 
Děti Víta Stiebety, + 24. 1. 1724, a Anny, * 1674, + 30. 4. 1732:
Matěj se oženil 9. 11. 1728 s Marianou, dcerou Jana Černého z Pechovy Lhoty. 
Žofie * 10. 9. 1702, + 25. 4. 1741, se vdala 11. 11. 1727 za Matěje Habarta, * 7. 2.

1697, + 7. 7. 1759, který se do této chalupy přiženil a je zde uváděn také jako Stiebeta, syna
Ondřeje Habarta, sedláka z Kovářova č. 7 a Doroty. Matěj se po její smrti oženil 6. 6. 1741
s  Apolenou,  * 16. 3. 1704, + 9. 4. 1757,  dcerou Pavla Blažka,  sedláka ze Březí č. 4 a
Rosalie.

Lucie * 13. 12. 1705
Vojtěch * 22. 4. 1708
František + 24. 2. 1718, věk 7 let. 
 



Děti Matěje Habarta neb Stiebety a Žofie roz. Stiebetové:
Matěj  se oženil 14. 11. 1762 s Magdalenou,  * 10. 7. 1729, + 22. 4. 1800,  dcerou

Václava Jirouška, sedláka z Kovářova č. 10 a Doroty roz. Brabníkové z Vladyčína č. 10.
Jejich děti: Alžběta 5. 6. 1768, + 14. 9. 1768, Ignác, dvojče, * 25. 7. 1769, + 2. 8. 1769,
Jakub, dvojče, * 25. 7. 1769.

Mariana, * 5. 12. 1728, + 22. 11. 1763, se vdala 2. 10. 1757 za Jana, * 1728, + 15.
10. 1793, syna Pavla Kazimoura neb Klinky, domkáře z Hrejkovic, který se do Kovářova
č.  2 přiženil a jako vdovec  se 20. 8. 1767 oženil  s Ludmilou, dcerou Jana Bolka neb
Šejda z Klisína.

Děti Matěje Stiebety a Mariany roz. Černé: (první manželství)
Ludmila,  *  15.  9.  1730,  se  vdala  21.  11.  1751  za  Jana,  syna  Jiřího  Housky

z Hrazánek.      
Kašpar * 3. 1. 1734, + 25. 2. 1759 
Kateřina * 25. 2. 1735                    
Děti Matěje Stiebety a Apoleny roz. Blažkové: (druhé manželství)
Alžběta * 8. 3. 1742
Anna * 15. 2. 1744
Josef * 20. 3. 1746, + 8. 10. 1771 v Radvánově č. 8. 

Děti Jana Kazimoura,  chalupníka  a Marie Anny roz. Habartové neb Stiebetové:
(první manželství)

Veronika * 26. 12. 1761, + 19. 11. 1763 
Anna, * 1763, + 7. 4. 1819, se vdala 21. 10. 1789 za Josefa Háchu, * 2. 2. 1752, +

20. 2. 1815, nájemníka ze Řenkova č. 6, pak domkáře v Řenkově č. 9, syna Martina Háchy,
sedláka ze Řenkova č. 6 a Kateřiny roz. Dobiášové z Vesce č. 2.

Kateřina * 13. 2. 1765, + 12. 3. 1765
Veronika * 24. 2. 1766, + 25. 11. 1806 
Děti Jana Kazimoura a Ludmily roz. Bolkové: (druhé manželství)
Vojtěch * 20. 4. 1768, 30. 7. 1768
Marie * 13. 8. 1769, + 13. 4. 1770
Rosalie, * 19. 4. 1771, + 4. 3. 1830, měla  svatbu 18. 2. 1802 v Lašovicích s 28letým

Janem Habartem,  *  1770,  +  4.  3.  1830,  vojákem a nájemníkem v Zahořanech  č.  24  a
Kovářově č.  11. 

Marie,  * 18. 6. 1773, + 20. 4. 1817, nájemnice v Kovářově č. 12
Jan * 27. 4. 1775, + 10. 8. 1775
Kateřina,  * 20. 7. 1776, se vdala 18. 8. 1818 za  Františka Synka, * 4. 10. 1754,

domkáře z Předbořic  č. 22, vdovce po Teresii Cizopanské, syna Matěje Synka z Předbořic a
Anny roz. Markové z Radvánova č. 15.

Václav, * 9. 6. 1778, + 26. 10. 1840, chalupník v Kovářově č. 2, se 5. 5. 1799  oženil
s Marianou, * 9. 12. 1775, + 1. 10. 1839, dcerou Josefa Břicháčka neb Beneše,  sedláka z
Pechovy Lhoty č. 1 a Alžběty,  vdovy po Matěji Hájkovi z Křižanova a Norbertu Hlavínovi
neb Benešovi z Pechovy Lhoty č. 1, roz. Kuchtové neb Višteinové z Pechovy Lhoty č. 7. 

Barbora * 19. 2. 1780 
Barbora * 10. 12. 1781
Matěj * 4. 2. 1784
Josef, * 15. 3. 1786, měl svatbu 19. 1. 1817 s 26letou Josefou, dcerou Bartoloměje

Uhra ze Starého Sedla.



Františka * 6. 10. 1790, + 15. 10. 1790    

Děti Václava Kazimoura, chalupníka a Mariany roz. Břicháčkové:
Jan * 18. 4. 1800
Matěj * 24. 2. 1802, + 5. 3. 1804
František, * 1. 7. 1804, tkadlec, měl sňatek 8. 10.  1833 s Marií, 25letou dcerou

Matěje  Řemena,  domkáře  z   Podmok  č.  12  (kde  po  svatbě  bydleli) a  Veroniky  roz.
Buchcové z  Kamýku.  Po ovdovění se  ve 40 letech  oženil  25.  10.  1853 v Lašovicích  se
49letou  Marií ovdovělou  Kolkovou z Milešova,  dcerou  Františka  Písaře, domkáře
z Podmok  a  Marie  roz.  Tomanové  z Milešova.  Jan, syn  z prvního  manželství, nádeník
v Klučenicích č. 7, měl za manželku  Josefu, dceru Václava Nešvary, zedníka z Bohostic a
Rosalie roz. Vithousové z Milešova č. 16, syn Josef * 11. 4. 1884, + 19. 4. 1884. 

Josef, * 28. 3. 1807, + 12. 11. 1850, nájemník v Kotýřině č. 3 a na Zlučíně č. 30, měl
svatbu 30. 1. 1837 v Lašovicích s 25 ½ letou  Marií,  dcerou  Veroniky, dcery Václava
Blažka, nájemníka v Kotýřině č. 3 a Doroty roz. Kolmanové též odtud. 

Václav * 16. 5. 1810, + 22. 10. 1810
Václav * 17. 10. 1811, + 19. 2. 1812
Václav, * 1. 8. 1813, + 31. 5. 1853, nájemník  v Kovářově č. 9, pak v č. 26, se oženil

6. 7. 1841 s  Annou, * 1814, + 30. 4. 1872, dcerou Jana Skaly neb Pecky, ševce a  domkáře
z Kosobud č. 24 a Josefy, dcery Jana Toužimského neb  Beneše, výminkáře z Kosobud č. 10
a Kateřiny roz. Balíkové z Kosobud.  Děti: Jan + 28. 11. 1846, věk 6 týdnů,  Jan * 19. 5.
1849, + 26. 1. 1854, František + 18. 4. 1856, věk 4 roky.

Děti  Jana  Habarta,  nájemníka  a  Rosalie,  dcery  Jana  Kazimoura  a  Ludmily
Bolkové:

Anna * 7. 8. 1803, + 12. 1. 1810
Josef, * 2. 3. 1805, + 19. 2. 1806
Jan,  * 23. 10. 1807, nájemník v Kovářově č.  2, se oženil  27.  10. 1838 s 28letou

Marií, dcerou Matěje Moudrého, sedláka ze Zahrádky a Kateřiny roz. Polodnové z Branic,
syn Jan * 10. 11. 1839.

V matrice je zapsána Marie Kazimourová, svobodná  nájemnice v Kovářově č. 10,
pocházející ze Štěbetovy  chalupy (rod její neznámý), která zemřela 8. 8. 1866 v  55 letech.

Děti Václava Kazimoura, nájemníka a Anny roz. Skalové:
 Marie * 1. 8. 1842 v č. 2, + 16. 10. 1842
 Marie,  *  23.  3.  1844 v Kovářově č.  26,  se  20.  4.  1869 vdala za  24letého  Jana
Škocha, nádeníka z Vladyčína č. 9 a 12, syna Kateřiny Škochové, nádenice z Vladyčína č. 9,
dcery Josefa Škocha,  nájemníka z Vladyčína a Anny roz. Hrubcové z Petrovic. Jejich děti:
Vincenc * 20. 2. 1869, Alois * 11. 9. 1875, Marie * 20. 8. 1881, Božena * 25. 8. 1883.

Jan, * 15. 10. 1846 v č. 8, + 28. 11. 1846
Jan, * 19. 5. 1849, + 26. 1. 1854
František + 18. 4. 1856 ve 4 letech

Dalšími majiteli chalupy č. 2 byli Jan Vácha, 24letý syn Václava Váchy, sedláka
z Níkovic a Kateřiny roz. Rosolové z Přeborova, s manželkou Marií, * 4. 1.  1805, + 16. 8.
1865,  dcerou Václava Šimečka,   sedláka z Dobrošova č.  7 a Anny roz.  Kašparové neb
Svatoňové z Dobrošova č. 3, kteří měli svatbu 10. 1.  1828.  Rodiče Jana Váchy: Václav
Vácha, * 12. 9. 1775, syn Václava Váchy z Níkovic,  se oženil s Kateřinou, * 6. 8. 1773,



dcerou Bartoloměje Rosola, sedláka z Přeborova. (František, bratr Marie provd. Váchové
se přiženil do Kovářova č.  27, jeho manželkou byla Anna Kvasničková.) 

Děti Jana Váchy a Marie roz. Šimečkové:
Ignác, * 9. 6. 1830, + 16. 2. 1905, chalupník v Kovářově č. 2, měl svatbu 3. 6. 1862 s

Marií, * 8. 9. 1844, dcerou Josefa Vlny, krejčího a  nájemníka z Kostelce č. 19 a Zahrádky
(který byl synem Františka Vlny z Voltýřova č. 14 a Marie roz. Šťastné z Milešova č. 14),
který se ve 25 letech oženil 1. 3. 1835 se 16letou Marianou, dcerou Jakuba Uhra z Kostelce
č. 10 a Mariany roz. Baštýřové z Kostelce č. 9. 

Marie, * 14. 10. 1837 se vdala 2. 7. 1857 za  Vincence Ledinského, * 3. 2. 1836,
koláře a  nájemníka z Kovářova č. 9, syna Františka Ledinského,  sedláka z Kovářova č. 6 a
Anny roz.Dobiášové z Vesce.  Byla jeho první manželkou. František Ledinský byl  čtyřikrát
ženatý.

Jan, * 27. 8. 1841, + 1. 8. 1841
Jan, * 10. 3. 1844, chalupník v Kovářově č. 33, se ve 32 letech  oženil 22. 2. 1876 s

Barborou, * 8. 3. 1856, dcerou  Jana Blažka, chalupníka z Kovářova č. 40 a Františky  roz.
Voleníkové z Vepic č. 8. Barbora se po ovdovění  vdala za Jana Vondru ze Řadov č. 14. 

Děti Ignáce Váchy, chalupníka a Marie roz. Vlnové:
syn mrtvě * 13. 2. 1868

 Anastasie, * 25. 7. 1869, se 21. 7. 1896 vdala za  Františka Ryanta, * 18. 5. 1867
(který se do Kovářova č. 2 přiženil), syna Václava Ryanta, rolníka z Klisína č. 5 a Barbory
roz.  Bolkové z Klisína  č.  6.  Václav  Ryant,  chalupník  z  Klisína  byl  syn Václava  Ryanta,
chalupník v Klisíně a Marie roz. Kašparové z Klisince č. 7. Za manželku měl Veroniku roz.
Jankovskou neb Šejdovou z Dmýštic č. 3. Jejich syn Václav Ryant,  chalupník z Klisína č. 5
měl  za  manželku  Barboru,  dceru  Jana  Bolka,  gruntovníka  z  Klisína  č.  6  a   Anny  roz.
Šimečkové z Dobrošova č. 7.

Děti Františka Ryanta, chalupníka a Anastasie roz. Váchové:
 Marie * 11. 5. 1897

Marie * 24. 11. 1898
Anastasie, *  17.  5.  1901,  se  vdala  23.  4.  1938 za Jana Máchu, *  15.  5.  1886

v Líšnici č. 8,  vdovce po Marii Šubrtové z Hánova, syna Josefa Máchy,  domkáře z Líšnice
č. 40 a Marie roz. Buriánkové z  Líšnice č. 5.  

Ludmila, * 16. 6. 1903, se také přivdala do Líšnice, její svatba byla 22. 9. 1936 s
Josefem Kosem,  * 22. 10. 1893, vdovcem po Marii roz. Vlkové z Níkovic, synem  Antonína
Kosa z Líšnice č. 35 a Anny roz. Šebkové ze  Sepekova č. 61. 

 Josefa * 22. 10. 1905, + 3. 1. 1914
Josef, * 2. 2. 1908, který měl chalupu doma, se oženil 20. 11. 1943 v Milevsku s

Josefou,  * 19. 2. 1915, dcerou Václava Novotného z Velké č. 15 a Josefy roz.  Klukové z
Hrejkovic č. 14.

František, * 16. 10. 1910, se přiženil do Níkovic
Josefa, * 19. 2. 1915, zůstala svobodná

Josef Ryant s Josefou roz. Novotnou měli dvě děti,  Ludmilu, která se provdala za
Jaroslava Čapka z Níkovic,  a Bohumila, který byl svobodný.

Číslo 3 – u Fuků 



Děti Matěje Fuky,  * 12. 11. 1656, + 3. 10. 1717 sedláka a rychtáře z Kovářova  a
Anny: 

Matěj, (někdejší starší kostelník věrný chrámu Páně), se oženil 7. 1. 1687 s Dorotou,
* 1670, + 23. 1. 1722, dcerou Matěje Nikodýmka též z Kovářova. 

Kateřina se vdala 13. 11. 1685 za Jana, syna Pavla Drdka z Radvánova. 
Dorota, měla svatbu 22. 10. 1689 s Matějem Ledinským, učitelem z Kovářova č.

29. Vdovec Matěj Ledinský se oženil 14. 11. 1702 s Ludmilou Dolistovou ze Zaluží č. 4.
Mikuláš, * 28. 11. 1687, sedlák v Kovářově č. 3, se oženil 20. 11. 1718 s Marianou,

*  1696,  +  31.  3.  1766,  dcerou  Jiřího  Štvána,  sedláka  z Pechovy  Lhoty  č.  17  a  Evy.
(Kateřina, sestra Mariany Štvánové, byla manželkou Víta Truce, nájemníka na Kornouse,
rodáka z Vesce č. 4.)

Jan * 21. 12. 1689
Anna + 21. 1. 1696, věk 5 let 
Kateřina, * 31. 10. 1694, měla svatbu 11. 11. 1721 s Tomášem Matějkou, * 23. 12.

1692, synem Matěje Matějky, sedláka z Hostína č. 1 a Alžběty.
Václav * 1707, + 16. 10. 1717 
Voršila
Jiří

Děti Mikuláše Fuky, sedláka a Mariany roz. Štvánové:
Jan, rychtář v Květově, byl oddán 13. 10. 1737 s Kateřinou, dcerou Matěje Klímy

z Květova. Dcera Mariana se vdala 8. 1. 1764 za Martina Vaněčka, vdovce z Vůsí.
Václav, * 6. 9.  1719, + 6. 5. 1790, sedlák v Kovářově č. 3, měl svatbu 19. 11. 1753

s Magdalenou,  * 1729, + 4. 4. 1799,  dcerou Václava Jareše,  šafáře z Kovářova č. 25 a
Uršuly. 

Magdalena  měla  svatbu  23.  10.  1746  s  Janem,  synem  Václava  Maštíka
z Klenovice.

Jana * 5. 6. 1721
Kateřina * 20. 9. 1722 
Jakub,  * 6.  5.  1724,  se  oženil  28.  10.  1749 s Magdalenou,  vdovou po Matěji

Ryantovi  sedláku z Klisína č. 5,  kam se přiženil. (Matěj Ryant byl rodák z Hrazan.)  Děti:
Matěj, * 1751, + 22. 4. 1811, se oženil 28. 5. 1775 s Marií Annou, dcerou Františka Houfa
neb Svatoně,  sedláka z Dobrošova č.  3  a Magdaleny  roz.  Dvořákové z Dobrošova č.  3.
Hospodařili na statku v Pechově Lhotě č. 5.  Anna se ve 22 letech  vdala 29. 10. 1794 za
Matěje Hrůzu, chalupníka z Hrazánek.  

Jiří * 7. 4. 1726, + 4. 5. 1726
Kateřina * 27. 5. 1727
Anna, * 17. 7. 1729, + 30. 10. 1796
Dorota * 8. 9. 1735, + 20. 11. 1739
Matěj * 1737, + 20. 4. 1772 v Kovářově č. 28 
Teresie * 17. 2. 1738
Ludmila se vdala 12. 11. 1758 za Františka, syna Martina Branšovského, sedláka

ze Sobědraže č. 12. 

Děti Václava Fuky, sedláka a Magdaleny roz. Jarešové:
Magdalena, * 21. 10. 1753, + 28.  11. 1807, měla svatbu 19.  10. 1786 se 36letým

Tomášem Smetanou, * 1741, + 20.  12. 1805, nájemníkem  z Kovářova č. 25. 



Anna * 28. 10. 1755, + 3. 1. 1762
Barbora, * 1. 12. 1758, + 5. 8. 1802, se vdala 6. 11. 1787 za Jana Habarta, * 10. 6.

1766,.+ 17.  12. 1846, syna Jana Habarta, nájemníka z Vesce č. 1  (který byl synem Pavla
Habarta, nájemníka v Kovářově č. 7 a Magdaleny roz. Drdkové neb Švastalové z Kovářova
č. 13) a Anny Proškové neb Valkové, dcery sedláka z Vesce č. 1. Po svatbě byli nájemníky
v Kovářově č. 3, pak převzali statek u Mašků v Kovářově č. 14. 

Josef,  * 5. 3. 1761, + 20. 4. 1828, sedlák v Kovářově č. 3, měl za manželku Marii
Magdalenu, * 1773, + 5. 12. 1847, dceru Václava Ševce, chalupníka z Kučeře a Kateřiny. 

Anna, * 23. 8. 1765, + 14. 4. 1786
Václav, * 2. 2. 1768, krejčí, se oženil 8. 11. 1803 s 27letou Marií, dcerou Matěje

Brčky z Radešína č. 11. 
František, * 11. 10. 1773, + 1. 4. 1817, nájemník, později obecní pastýř v  Kovářově

č.  17,  měl  svatbu  23.  10.  1803 s   Marií,  * 28.  3.  1777,  dcerou  Martina Holana neb
Železníka,  sedláka z Pechovy Lhoty č. 15 a Anny roz. Vlnové z Pechovy Lhoty č. 15 (její
otec byl rodák z Kotýřiny č. 1). 

Děti Josefa Fuky, sedláka a Marie roz. Ševcové:
František, * 20. 1. 1794, + 30. 7. 1794
Josef, * 12. 4. 1796,  + 25. 6. 1868, sedlák z Kovářova č. 3, měl svatbu 5. 2. 1826

v Horním Zahoří  s  Marií, *  1808,  +  1.   10.  1871,  dcerou Jana Pánka,  polosedláka  z
Jamného a Kateřiny, dcery  Václava Šáchy, chalupníka z Kotýřiny č. 1 a Kateřiny, vdovy po
Pavlu Vlnovi, chalupníku z Kotýřiny č. 1, dcery Pavla Kuchty, sedláka  z Přílepova.  Jejich
dcera Josefa se provdala za  Ignáce Škocha z Kovářova č. 13.

Marie Anna, * 9. 10. 1798, + 28. 6. 1799
Jan, * 21. 10. 1800 měl 14. 6. 1824 svatbu s   Rosalií, 23letou vdovou po Matěji

Máchovi, zedníku z  Krásné Hory č. 13.
Anna, * 4. 2. 1804, + 14. 5. 1804
Anna, * 20. 10. 1805, se vdala 23. 11. 1829 za  Matěje Kestřánka, * 19. 2. 1797, +

13. 11. 1858, krejčího a nájemníka z Kovářova č.  23, syna Matěje Kestřánka, nájemníka z
Vesce č. 7  a Evy roz. Smetanové z Vesce.  

František + 18. 12. 1806, věk 6 neděl 
Kateřina,  *  22.  6.  1808,  +  30.  3.  1837  (ve  Vesci  č.  7), byla  manželkou Jana

Smetivého, nájemníka z Vesce č. 3,  vdovce po Anně Čapkové ze Zahořan, syna Tomáše
Smetivého,   nájemníka  z  Přílepova  a  Magdaleny  roz.  Rambové  z   Kovářova  č.  5.  Jan
Smetivý se po smrti Kateřiny oženil s Annou roz. Synkovou ze Žebrakova.

Rosalie, * 6. 4. 1811, měla za manžela Františka Třísku, nájemníka z Kovářova č.
25, syna Petra Třísky, nájemníka z Pechovy Lhoty.

Barbora se poprvé vdala ve 25 letech 31. 1. 1837  za  Václava Sýkoru, * 1799, +
27. 5. 1856, zednického mistra z Kovářova. Když zemřel, vdala se 3. 2.  1857 za 37letého
Václava Pince, knížecího hajného z Velké  č. 42,  vdovce po Josefě, + 14. 10. 1856,  syna
Antonína Pince, sedláka z Oslova a  Anny roz. Stěchové z Louky.

František * 11. 10. 1815

Děti Josefa Fuky, sedláka a Marie roz. Pánkové:
Josef * 14. 3. 1830
František, * 15. 2. 1832, + 16. 11. 1891,  sedlák v Kovářově č. 3, se 24. 10. 1864

oženil  s Josefou, *  29.  8.  1834,  +  28.  2.  1897,  dcerou   Františka Habarta, sedláka  z
Kovářova č. 7 a Josefy roz. Kašparové z Klisince č. 14.

Marie, * 18. 1. 1834, se vdala 29. 1. 1856 za  Františka Mošanského, * 7. 9. 1814,
+ 21. 8. 1889, sedláka z Hrazan č. 2,  vdovce po Barboře, + 18. 2. 1855, dceři Františka



Hrnčíře, sedláka z Oseka č. 11 (rodáka z Hněvanic č. 2)  a Barbory roz. Velátové z Oseka,
syna Františka Mošanského, sedláka z Hrazan a Magdaleny  roz. Ryantové z Klisína č. 3,
Syn Petr, rolník  v Hrazanech č.  2,  se ve 25 letech oženil  27.  1.  1893 s 21letou  Rosalií,
dcerou Josefa Kloudy, rolníka z Výšky a Marie roz. Pilařové ze Zhoře č. 15. 

Josefa, * 6. 5. 1836 měla svatbu 17. 2. 1857 s  Ignácem Škochem, * 15. 10. 1834,
synem Františka  Škocha, sedláka z Kovářova č. 13 a Kateřiny roz. Skalové  ze Zadního
Chlumu č. 14. Zpočátku bydleli v Kovářově č.  3, potom jako domkáři v Sobědraži č. 13. 

Anna, * 11. 7. 1839, měla dceru Antonii, * 31. 7. 1865. Potom měla svatbu 12. 3
1866 s  Františkem Jelínkem, * 23. 12. 1842, domkářem z Kovářova č. 25, synem Václava
Jelínka, domkáře z Kovářova č. 36 a Anny roz. Pšeničné z  Vepic č. 10.

Barbora, * 30. 7. 1844, se 1. 2. 1869 vdala za  Františka Soběslavského, * 29. 6.
1843, nájemníka z  Vladyčína č. 9 a Kovářova č. 54, syna Václava Soběslavského, sedláka z
Hostovnice č. 10 (který byl syn Františka Soběslavského,  sedláka tamtéž a Kateřiny roz.
Košťálové z Bražné) a Veroniky, dcery Jiřího Kostky, sedláka z Hrabří č.  9 a Kateřiny roz.
Pechoutové z Třebnic. Bydleli v nájmu  v Kovářově č. 54. Jejich děti: Marie * 24. 1. 1870,
Josefa * 22. 2. 1872, Josef * 6. 3. 1874, Františka * 20. 12. 1875, + 25. 5. 1876, Barbora *
29. 3. 1877, + 15. 4. 1877, František * 22. 7. 1878, Vincenc, * 12. 4. 1881, který byl oddán
12. 6. 1906 v Kunraticích s Johanou Blouvskou z Přívozce, Františka * 7. 8. 1888, + 19.
5. 1890, Ignác * 1. 10. 1883, + 3. 1. 1885. Dcera Václava Soběslavského byla manželkou
Jana  Železníka, sedláka  z Vladyčína  č.  9  (syna  Josefa  Železníka,  sedláka  též  odtud  a
Barbory Mastné, dcery panského ovčáka z Holešic), syn Josef * 26. 1. 1867. 

Děti Františka Fuky, sedláka a Josefy roz. Habartové:
František, * 19. 11. 1864, sedlák v Kovářově č. 3, jeho  svatba byla 21. 9. 1892

s Annou,  * 20. 6. 1868,  dcerou Matěje Černého, sedláka z  Jetětic č. 7 a Kateřiny roz.
Benešové ze Stehlovic č. 7.

Josef * 2. 11. 1866
Marie, * 30. 5. 1869, byla poprvé oddána 5. 11.  1891 s Františkem Dolistou, * 1.

10. 1860, rolníkem z Velké č. 18, synem  Jana Dolisty ze Zaluží č. 8 a Anny roz. Kofroňové
z   Níkovic  č.  2.  (Dcera  Emilie,  *  10.  2.  1892,  byla  manželkou  Václava  Masojídka
z Milevska.)  Jako vdova se Marie vdala 15. 4. 1915 za Františka  Kašpara, * 22. 12. 1860,
syna Františka Kašpara, půlláníka z Bojenic č. 14 a Kateřiny, dcery Matěje Suchana, láníka
z Bojenic č. 12. 

Vincenc, * 22. 10. 1872, + 23. 10. 1872
Vincenc * 3. 5. 1874
Petr * 27. 6. 1877

Děti Františka Fuky a Anny roz. Černé:
 Jaroslav a syn mrtvě  *, dvojčata, * 19. 5. 1893, Jaroslav + 21. 5. 1893.

Božena, * 13. 4. 1894, se vdala 10. 6. 1919 v Modřanech za Václava  Hakla, * 28. 9.
1894 v Modřanech č. 20.

Jindřich, *  6.  5.  1900  se  oženil  12.  8.  1923  v Kunraticích  u  Prahy  s Antonií
Novotnou z Paběnic.

Později ze statku č. 3 zůstala chalupa, která přešla  do majetku manželů Škochových
a na původní parcele bylo  ještě postaveno č. 64.

Vincenc  Škoch,  *  17.2.  1862,  +  14.  8.  1902,  chalupník  v Kovářově  č.  3,  syn
Františka Škocha, sedláka z Kovářova č. 13 a Marie roz. Šimečkové  z Kovářova č. 28, měl
svatbu  7.  2.  1893  s Antonií,   *  19.  10.  1871,  dcerou  Františka  Grůbra, domkáře z
Kovářova č. 48 a Marie roz.  Kašparové z Dobrošova č. 9. Když zemřel, vdova Antonie se



vdala za Jana Habarta, * 25. 5. 1873, syna  Františka Habarta, sedláka z Kovářova č. 7 a
Marie roz.  Drozdové z Hrazan č. 10. Syn z prvního manželství

Jaroslav,  *  30.  10.  1893,  chalupník  v Kovářově  č.  3,  byl  oddán 15.  11.  1921 s
Aloisií, * 24. 3. 1901, dcerou Václava Hronka,  chalupníka z Vesce č. 27 (syna Josefa
Hronka z Mladotovy  Zahrádky a Josefy roz. Proškové z Klisince, - viz Klisinec č. 4) a Anny,
dcery Václava Hejhala, chalupníka z Klučenic č. 11 a  Anny roz. Smetanové ze Zaluží č. 3.

Děti Jaroslava Škocha a Aloisie roz. Hronkové:  
Pavel, Josef, Jaroslav, Marie, Karel a Jiřina, dvojčata.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Jan Fuka, kovář, syn Václava Fuky, kováře z  Kovářova, se ve 29 letech oženil 31.

7. 1796 s 30letou   Rosalií,  dcerou Františka Kolína, kováře z Radešína č. 10  a tam se
přiženil. Syn Václav * 1800, + 29. 4. 1873, kovář tamtéž, měl svatbu 26. 9. 1826 s 19letou
Johanou, * 1801, + 15. 5. 1873, dcerou  Josefa Hronka, šafáře ze Zahrádky a Kateřiny roz.
Vaněčkové neb Skopcové z Dolžic a Pohnání. Jejich děti: Marie, * 9. 8. 1828, + 5. 4. 1901,
se vdala za  Matěje Válu, * 8. 2. 1807, + 9. 11. 1868, hrobaře a nájemníka z Kovářova (syna
Jana Vály, chalupníka z Vesce č. 6 a Veroniky roz. Jirouškové z Kovářova). Josefa, která
zůstala doma, měla za manžela Jana  Němečka, kováře, syna Josefa Němečka, rolníka z
Přeborova č. 32 a Františky roz. Hadáčkové ze Březí.  (Syn Josef, * 4. 6. 1884, měl první
svatbu 14. 11. 1909 s Johanou Hrunkovou z Kuní a  když ovdověl, oženil se 30. 9. 1923
s Antonií Halašovou z Mikova okr. Mělník. Václav, * 26. 9. 1910, syn z prvního manželství,
měl za manželku Terezii, * 28. 9. 1914, dceru Petra Ballona, chalupníka v Dražovicích a
zuzany roz, Duchoňové z Dražovic.) Anna, * 7. 1. 1835, + 17. 10. 1884, se vdala 19. 5. 1857
za  Jana  Jarolímka, *  1831,  +  20.  11.  1884,  domkáře  z Radešína  č.  7,  syna  Jakuba
Jarolímka, domkáře též odtud a Anny roz. Procházkové z Mezihoří.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Václav Fuka, manželka Dorota, syn Václav * 8. 8. 1693
Rosina Fuková + náhle 1. 12. 1720.

Děti Matěje Fuky, kostelníka a Doroty roz. Nikodýmkové:
Jiří * 29. 3. 1698
Matěj * 19. 1. 1702, + 6. 4. 1751 Veronika, vdova po Martinu Fukovi, se vdala 
Pavel * 22. 1. 1704

Děti Martina Fuky: 
Barbora se vdala 9. 7. 1765 za Václava, syna Dominika Pechánka z Bernartic. 
Teresie byla oddána 21. 7. 1772 s Václavem, synem Františka Sádla, mirovického

občana.

Děti Františka Fuky, nájemníka (syna Václava Fuky a Magdaleny roz. Jarešové) a 
Marie roz. Holanové neb Železníkové:

Jan,  *  28.  5.  1804,  se  oženil  10.  11.  1840  v Kostelci  s 20letou  Marií,  dcerou
Veroniky Kovářové, nájemnice ze Sobědraže.  Bydleli  v Sobědraži. (Jan Fuka, nájemník,
Sobědraž  č.  20,  manželka  Barbora  roz.  Ševcová,  Zahrádka  č.  20,  syn  Jan,  čeledín
v Jickovicích č. 45, se ve 25 letech oženil 1. 10. 1900 s 23letou Josefou Pánkovou, služkou
v Jickovicích  č.  60,  dcerou Václava  Pánka,  nájemníka  v Jickovicích  č.  23 a  Marie  roz.
Lívancové z Varty č. 3.) 

Kateřina, * 19. 10. 1806, + 30. 11. 1806  



František + 18. 12. 1806 v šesti nedělích
František * 12. 11. 1807
Marie,  * 15. 10. 1808, se vdala 19. 2. 1844 za 32letého  Josefa Bolka,  nájemníka

z Pechovy Lhoty č. 7, syna Karla Bolka neb Váchy, výměnkáře v Klisíně č. 6 a Anny roz.
Krausové z Radvánova č. 15,  který se po  ovdovění oženil 28. 4. 1845  s Marií, * 19. 11.
1809, dcerou Františka Dolisty, nájemníka z Dobrošova (rodáka ze Zaluží č. 4) a Barbory
roz. Maroušové neb Buzické ze Březí č. 3. Po jeho smrti se Marie roz. Dolistová vdala za
Františka Jareše, domkáře z Kovářova č. 37, vdovce po Josefě roz. Pintové z Radvánova č.
2.    

Anna * 6. 4. 1811
Kateřina,  *  4.  7.  1813,  +  25.  10.  1882,  byla  oddána  4.  11.  1845  s Janem

Tatouškem, * 22. 3. 1816, + 28. 1. 1887, hrobařem a domkářem z Předbořic č. 12, synem
Jakuba Tatouška, domkáře tamtéž a Anny roz. Podliskové z Předbořic č. 21. Syn František,
* 4. 2. 1846, hrobař, se oženil  Annou,  * 4. 7. 1850,  dcerou Františka Jareše,  domkáře
z Kovářova  č.  37  a  Josefy  roz.  Pintové  z Radvánova  č.  2. Byli  zpočátku  nájemníky
v Předbořicích č. 28, později bydleli ve své chalupě č. 63 tamtéž.  

Číslo 4 – u Moravců

Děti Matěje Moravce: 
Jan se oženil 24. 1. 1689 s Dorotou, dcerou Ondřeje Sladovníka z Vepic č. 7, 

dcera Voršila * 1693.
Matěj, chalupník v Kovářově č. 4, se oženil 11. 11. 1696 s Dorotou (+ 1. 7. 1724), 

dcerou Mikuláše Hrocha z Předbořic č. 1 a Anny roz. Soukupové z Předbořic.

Děti Matěje Moravce, chalupníka a Doroty roz. Hrochové, * 1645:
Vavřinec  (Lorenc), *  31.  7.  1698,  +  17.  12.  1768,  měl  svatbu  24.  3.  1726

v Lašovicích s Alžbětou,  + 21. 6. 1731,  dcerou Jiřího Vály  z Chrástu  a po její smrti  se
oženil 6. 11. 1731 s Evou, * 1706, + 5. 5. 1766, dcerou Václava Havlíčka z Vepic č. 1 a
Margarety. 

Václav * 6. 3. 1701
Matěj  * 21. 2. 1703
Marie  Magdalena,  *  10.  4.  1715,  +   12.  5.  1770,  byla  oddána  3.  11.  1733

s Martinem,  * 25. 10. 1695, + 12. 1. 1762,  synem Matěje Ševce,  sedláka z Vepic č. 6 a
Alžběty roz. Žižkové z Přílepova. 

Pavel  se oženil 15. 11. 1740 v Petrovicích s Voršilou, vdovou po Janu Benešovi,
sedláku z Kojetína č. 1. 

Anna, * 1705, + 5. 2. 1771, se vdala 25. 7. 1752 za Ondřeje Zítka, vdovce, sedláka
z Pechovy Lhoty č. 3, syna Jakuba Zítka, sedláka též odtud a Anny roz. Kovářové z Pechovy
Lhoty. Byla jeho čtvrtou manželkou.

Děti Vavřince Moravce, chalupníka a Alžběty roz. Válové: (první manželství)
Jiří * 14. 4. 1727
Kateřina, * 3. 10. 1729, + 17. 4. 1742
Kateřina se vdala 25. 10. 1761 v Lašovicích za Jana, syna Pavla Fořta, nájemníka

z Chrástu.
Děti Vavřince Moravce a Evy roz. Havlíčkové: (druhé manželství)                          
Matěj  * 25. 11. 1732, + 2. 2. 1733
Martin  * 11. 11. 1733, + 13. 2. 1734



Eva , dvojče, * 3. 3. 1735, Ludmila, dvojče, * 3. 3. 1735, + 20. 4. 1742
Anna * 22. 9. 1737
Marie Anna * 28. 4. 1740 
Václav, * 21. 5. 1743, + 6. 1. 1787, chalupník v Kovářově č. 4, se oženil 2. 2. 1766

s Kateřinou,  *  6.  1.  1745,  +  16.  8.  1780,  dcerou  Václava  Kašpara  z Dobrošova  a
Magdaleny roz. Voleníkové z Vepic č. 8. Po ovdovění měl svatbu 18. 2. 1781 s Marianou,
dcerou Václava Ryanta neb Hejny, sedláka z Hrazan č. 13. 

Matěj, * 25. 2. 1748, + 14. 6. 1813, nájemník v Kovářově, Vepicích a Pechově Lhotě
č. 8, se oženil 12. 11. 1781 s Dorotou, * 12. 2. 1751, + 3.  7. 1823 (v Kotýřině č. 5), dcerou
Jakuba Pšeničky, nájemníka z Vepic č. 10 a Anny. 

Děti Václava Moravce, chalupníka a Kateřiny roz. Kašparové: 
Marie Anna, * 30. 1. 1767, + 1. 3. 1826, se vdala 19. 2. 1787 za Václava Pešičku,  *

1761 v Hrazanech, + 26. 3. 1809. 
Veronika * 1. 1. 1768, + 9. 1. 1768
Jakub, * 21. 7. 1769, + 26. 5. 1823, voják, tesař a nájemník v Kovářově č. 25, měl

svatbu 20. 11. 1804 s Kateřinou, dcerou Mariany Váchové z Vepic, dcera Anna * 30. 10.
1805, + 8. 5. 1821. Jakub Moravec,   Kovářov č. 25, manželka   Kateřina, dcera Magdaleny  
Krejčové,   syn František   * 15. 11. 1813.          

Kateřina * 6. 11. 1771, + 16. 3. 1772 
Václav * 1. 6. 1773
Rosalie, * 30. 6. 1775, + 12. 10. 1841, měla svatbu 27. 9. 1801 s 55letým Matějem 

Ryantem, sedlákem z Hrazan č. 13, kam se přivdala.
Kateřina, * 8. 10. 1777, se vdala 17. 6. 1817 za 64letého Václava Hejnu, vdovce a

nájemníka z Hrazánek č. 12.       
František,  *  1784,  +  14.  1.  1821,  chalupník  v Kovářově  č.  4,  měl  za  manželku

Kateřinu, dceru Matěje Havlice z Hrazan a Veroniky roz. Neužilové z Hněvanic č. 2. 

Děti Václava Pešičky, chalupníka a  Marie Anny roz. Moravcové:
František * 18. 12. 1783, Anna, * 28. 4. 1786, + 7. 2. 1887, Marie Magd. * 10. 10.

1788, + 18. 3. 1790, Tomáš * 12. 12. 1790, Veronika *  23. 1. 1796, +  10. 6. 1809. 

Děti Františka Moravce, chalupníka a Kateřiny roz. Havlicové:  
Josef, * 4. 8. 1807, chalupník v Kovářově č. 4 se  15. 11. 1829 oženil s Annou, * 14.

2.  1812, dcerou  Václava Hlavína,  sedláka  z Vepic č.  9  a Kateřiny  roz.   Kašparové z
Dobrošova č. 3

Matěj * 25. 2. 1810, + 20. 4. 1810
František * 3. 2. 1812, + 14. 5. 1818

 Petr, dvojče, * 30. 6. 1814, + 11. 9. 1814 
Magdalena, dvojče, * 30. 6. 1814, + 13. 1. 1815
Magdalena * 13. 12. 1815
Anna * 7. 4. 1818, + 14. 3. 1822
František + 23. 7. 1821 ve 14 týdnech
František * 12. 8. 1821

Děti Josefa Moravce, chalupníka a Anny roz. Hlavínové:
Marie * 3. 1. 1832, Anna * 28. 7. 1834, Anna * 22. 2. 1840, Josefa * 22.. 5. 1843, 

Josef * 19. 2. 1846, + 2. 4. 1847, František * 21. 12. 1847, Barbora  12. 9. 1850.



Dalšími hospodáři na této usedlosti  byli Josef Petr Hlavín,  * 5. 6. 1848, +  9. 9.
1907,  syn Františka Hlavína, sedláka  z Vepic č. 9 a Barbory roz. Dolistové z Vepic č. 7,
který měl 21. 11. 1871 svatbu s Kateřinou, * 12. 2.  1851, dcerou Josefa Havlíčka, sedláka
z Přílepova č. 8 a  Kateřiny roz. Sobkové z Tuklek. (Josef Havlíček byl syn  Josefa Havlíčka,
sedláka v Přílepově č. 8 a Kateřiny  roz. Kotápišové z Kosteleckých Břehů, jeho manželka
Kateřina  byla  dcera  Matěje  Sobka,  sedláka  z  Tuklek  č.  16   a  Rosalie  roz.  Šporové  z
Jamného.)

Děti Josefa Hlavína a Kateřiny roz. Havlíčkové:
Marie, * 30. 8. 1872, se 21. 7. 1896 vdala za  Čeňka Truce, * 11. 7. 1864, + 11. 4.

1913,  rolníka  v  Radvánově  č.   11,  syna  Františka  Truce,  rolníka  tamtéž  a  Anny  roz.
Dolistové z Předbořic č. 21.

Františka  10. 9. 1874
Vincenc, * 3. 4. 1877, chalupník v Kovářově č. 4, měl svatbu 27. 4. 1909 s Annou, *

23. 11. 1888, dcerou Josefa Krejčího, rolníka z Vesce č.  17 a Marie roz. Smrtové z Oseka
č. 22.

Hynek * 1. 7. 1879
Josef * 17. 2. 1882, + 10. 6. 1888
František, *  11.  7.  1884,  se  oženil  19.  6.  1915 s Emilií,  *   7.  5.  1894,  dcerou

Antonína Kofroně, chalupníka  v Hrazánkách  č.  16 a  Josefy,  dcery  Jana Vlka,  domkáře
z Přeborova č. 35.

Josefa * 25. 3. 1889
Jaroslav, * 11. 5. 1894, padl ve světové válce ( pluk 102 11 setina +16. 2. 1915)

 Děti Vincence Hlavína a Anny roz Krejčové: 
Ignác, František, vysvěcen na kněze, Marie, která se  provdala za Josefa Kubíčka

z Klisince č. 2, Anna, Veronika,  syn mrtvě *, Růžena, Anežka, Josef.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Děti Jana Moravce a Doroty roz. Sladovníkové:
Voršila * 20. 10. 1692
Matěj, * 13. 11. 1689, + 24. 2. 1728, se oženil 21. 11. 1717 s Dorotou, dcerou Jana 

Smetánky z Přílepova č. 8. 

Martin Moravec, manželka Voršila, děti: 
Václav * 5. 3. 1697, Anna * 1736, + 28. 4. 1742 
Melichar Moravec + 6. 12. 1760, věk 40 let

Děti  Matěje  Moravce,  nájemníka z Kovářova  č.  4,  Vepic  a  Pechovy  Lhoty, a
Doroty roz. Pšeničkové: 

František * 6. 2. 1788, + 6. 10. 1789  
Ludmila * 11. 9. 1788  
Anna + 16. 10. 1798, 3 neděle
Vojtěch * 26. 4. 1790  ve Vepicích č. 1
Václav, * 23. 4. 1793 ve Vepicích č. 4, švec a nájemník, se oženil 23. 1. 1820 s

Alžbětou, 10. 11. 1791, + 14. 12. 1856, dcerou Václava Velíška, domkáře z Kotýřiny č. 5 a
Alžběty, dcery Václava Kováře neb Valka, sedláka z Vesce. Byli nájemníky v Kotýřině č. 5. 

Děti Václava Moravce, nájemníka a Alžběty roz. Velíškové:
Anežka * 17. 6. 1820



František,  * 6. 4. 1822, švec a nájemník v Kotýřině č. 5, se oženil  19. 11. 1860
s Barborou, * 24. 1. 1831, dcerou Jakuba Voleníka, nájemníka z Kroupova č. 10 a Marie
roz. Frídlové z Kroupova.

Marie * 6. 5. 1823, + 17. 2. 1839
Josef * 24. 3. 1826
Václav * 8. 10. 1828
Jan, * 1833, + 1871, čeledín ve Slavoňově, byl oddán 5. 11. 1867 s Kateřinou, * 25.

11. 1832, dcerou Jakuba Dvořáka, sedláka z Předbořic č. 29 a Barbory roz. Mendlíkové ze
Zahořan č. 12.

Josef Moravec a Kateřina, syn Tobiáš * 17. 8. 1743 

Číslo 5 – u Rambů
Léta Páně 1625 prodal Tomáš Zele temto grunt, Janovi Rambovi z Letů
Adam Ramba, manželka Dorota, syn Jakub 
Dorota Rambová * 1696, + 18. 11. 1752 

Klement Ramba, + 8. 2. 1689, sedlák v Kovářově č. 5, měl za manželku Ludmilu, 
děti: 

Dorota měla svatbu 30. 6. 1686 s Matějem Sopkem z Vlastce.
Uršula se vdala 23. 9. 1696 za Tomáše Novotného, * 1665, + 26. 9. 1730, ovčáka

v Hostíně č.  3, syna Martina Novotného, sedláka tamtéž.  Když zemřela,  Tomáš Novotný,
který žil v Kotýřině, se postupně oženil s Ludmilou Hlavínovou ze Řenkova č. 4, Voršilou
Kvasničkovou z Vesce č. 6 a Dorotou Holubovou z Vladyčína.

Jan + 1706, sedlák v Kovářově č. 5, se oženil 13. 1. 1697 s Ludmilou, * 10. 9. 1673,
+  17. 5. 1747, dcerou Jiřího Žižky z Přílepova č. 12. Po jeho smrti se  Ludmila vdala 14.
9. 1706 za Václava Ševce, * 1681, + 24. 2. 1740, který se do Kovářova přiženil a je uváděn
jménem Ramba, syna Pavla Ševce, sedláka z Vepic č. 6 a Alžběty. (Alžběta, sestra Ludmily
Žižkové byla manželkou Matěje Ševce z Vepic.) 

Dorota * 14. 1. 1698

Melichar Ramba * 1702, + 1. 2. 1758

Děti Jana Ramby a Ludmily roz. Žižkové: (první manželství)
Anna * 8. 12. 1698 
Mariana * 8. 12. 1701 
Václav * 27. 2. 1703
Voršila,  *  8.  9.  1705,  se  vdala  11.  10.  1738  za  Františka,  syna  Václava

Vitanovského, slouhy z Vepic a Ludmily roz. Pšeničné z Kovářova.
Děti Václava Ševce neb Ramby a Ludmily ovdovělé Rambové: (druhé manželství)
Dorota * 5. 10. 1707
Josef * 14. 3. 1709
Melichar * 12. 1. 1716, + 9. 12. 1767, se oženil 13. 11. 1746 s Annou, * 12. 4. 1723,

+ 9.  11.  1789,  dcerou Matěje Škocha  z Pechovy Lhoty č.  8 a  Alžběty.  Byli  nájemníky
v Řenkově č. 3. 

Lorenc + 1. 10. 1743, věk 24 let
Václav  se  oženil  13.  11.  1736  v Petrovicích  s Marianou  Šejdovovu, *  1711

v Hrazánkách č. 12, + 14. 4. 1751. Po ovdovění měl svatbu 31. 5. 1751 s Kateřinou, * 1719,
+  21.  3.  1800,  dcerou  Václava  Bláhy, *  1701,  +  23.  12.  1761  (v  Sobědraži), pastýře



z Vesce. Když tato Kateřina ovdověla, vdala se 23. 4. 1758 za Vojtěcha, * 23. 4. 1734, + 23.
4.  1791,  syna  Václava  Jirouška neb  Pudila,  sedláka  z Kovářova  č.  10  a  Doroty  roz.
Brabníkové z Vladyčína č. 10. Vojtěch Jiroušek se do Kovářova č. 5 přiženil.

Děti Václava Ramby recte Ševce, sedláka a Mariany roz. Šejdové:
Anna * 24. 6. 1739, + 18. 8. 1739, Anna + 4. 5. 1742, věk 3 roky, Matěj * 19. 11. 

1741.

Děti Melichara Ramby, nájemníka a Anny roz. Škochové:
Anna, * 24. 11. 1747, se vdala 5. 11. 1768 za Jana Kvasničku, * 9. 6. 1744, + 13.

10. 1811, sedláka ze Březí č. 7, syna Matěje Kvasničky, sedláka tamtéž a Marie Anny. Jan
Kvasnička se po smrti této manželky oženil s Marianou Smetanovou ze Zaluží č. 3.

Mariana,  * 29. 10. 1749, se vdala 10. 11. 1776 za  Tomáše, syna Martina Zítka
z Hrejkovic č. 8.

Jan * 23. 3. 1752, + 1. 4. 1754
Josef,  *  16.  3.  1754,  se  oženil  9.  1.  1792  s 34letou  Kateřinou  Hlaváčkovou

z Přílepova.
Václav * 19. 12. 1755
Alžběta * 24. 10. 1758
Jan,  *  6.  1.  1761,  nájemník  v Kovářově  č.  5,  potom  pastýř  postupně  ve  Březí,

Řenkově a Petrovicích, měl za manželku Marii, * 2. 6. 1761, + 15. 1. 1841 (v Dobrošově č.
13), dceru Vojtěcha Holána, nájemníka v Řenkově č. 2 a Anny roz. Zelenkové ze Řenkova
č. 5. Jejich děti jsou uvedeny v Dobrošově č. 13, kde bydlel jejich syn Jan. 

Kateřina + 1. 1. 1762 v Pechově Lhotě 
Jakub * 1765, + 17. 7. 1766.    

Děti Vojtěcha Jirouška a Kateřiny roz. Bláhové:
Josef * 11. 3. 1759, + 5. 5. 1759
Jan Nep.,  * 14. 5. 1760,  + 26. 1. 1828, sedlák v Kovářově č. 5, měl svatbu 23. 2.

1782 s Annou, * 18. 6. 1762, + 28. 1. 1834, dcerou Jana Svatoně, sedláka z  Předbořic č.
14 a Veroniky roz. Hrochové z Předbořic č. 1.

Vojtěch, * 14. 4. 1762, + 12. 1. 1801, se 23. 2. 1782 přiženil do Předbořic č. 14, jeho
manželka  byla Rosalie,  * 6.  5.  1765,  dcera Jana Svatoně,  sedláka  z Předbořic  č.  14  a
Veroniky roz. Hrochové z Předbořic č. 1. 

Václav * 12. 9. 1764, + 21. 4. 1800
Veronika, * 1765, + 16. 7. 1825, se vdala 12. 10. 1786 za Jana Fialu, * 25. 5. 1761,

+ 23. 2. 1817, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 10, syna Josefa Fialy, chalupníka též odtud a
Kateřiny. 

Rozina * 17. 1. 1767
Tomáš * 29. 12. 1769, + 12. 4. 1775

Děti Jana Jirouška, sedláka a Anny roz. Svatoňové:
František * 16. 1. 1786, + 25. 10. 1788

 Jan, * 3. 5. 1788, + 2. 4. 1872  (u dcery v Hrazanech č.3), se 1. 9. 1816 oženil s
Annou,  vdovou po Františku Duškovi,  sedláku z Vepic č. 5, kam se přiženil, dcerou Karla
Dvořáka, sedláka z Předbořic č. 24 a Marie  roz. Jaškové z Velké. 

Anna, * 9. 8. 1790, + 21. 3. 179.
Anna, * 21. 10. 1792, + 13. 10. 1855, měla 28. 9. 1823 svatbu s  Josefem Vlnou, *

15. 4. 1789, + 5. 12. 1867, chalupníkem z Kotýřiny č. 1, synem Matěje  Vlny, chalupníka
tamtéž a Anny roz. Nikodýmové ze  Zahořan č. 26.



Marie  Magdalena,  *  10.  1.  1795,  měla  sňatek  21.  2.  1819  s Františkem
Ramajzlem, * 17. 9. 1780,  panským šafářem z Květova,  vdovcem po Rosalii, dceři Jana
Hezoučkého, nájemníka z Vesce č. 13 a Rosiny, synem Matěje Ramajzla neb Žižky, sedláka
z Přílepova č. 12 a Anny roz. Drdkové neb Švastalové z Kovářova č. 13. 

František, * 25. 1. 1797, + 30. 5. 1854,  sedlák v Kovářově č. 5, jeho svatba byla 18.
1.  1827 s Annou,  * 4.  10.  1798,  +   14.  4.  1877, dcerou Jakuba Hrocha,  sedláka   ze
Řenkova č. 12 a Kateřiny roz. Hřebejkové z Radvánova  č. 8.

Vojtěch, * 30. 4. 1799, + 9. 1. 1835 (v Kovářově č. 2), krejčí a nájemník, měl svatbu
2. 8. 1832 s Marií Annou, * 22. 1. 1811, dcerou Jana Voleníka,  nájemníka z Kovářova č.
25 a Kateřiny, dcery učitele  Brůžka z Kovářova, děti: Marie * 6. 7. 1832, + 1. 4. 1846 (ve
Slavoňově č. 9), Anna * 31. 7. 1834,  + 5. 2. 1839 (v Kovářově č. 19). Vdova Marie Anna se
vdala za Františka Malkovského, nájemníka z Kostelce.

Rosalie, * 15. 8. 1801, byla oddána 17. 11. 1851 s 59letým Janem Dědourkem, a
polosedlákem ze Žebrakova, vdovcem po Anně, + 31. 10. 1843, synem  Františka Dědourka,
sedláka tamtéž a Doroty roz. Syrové  z Klučenic.

Antonín * 31. 5. 1804, + 25. 4. 1807
Kateřina, * 20. 10. 1806, její svatba byla 17. 5.  1845 s 38letým Matějem Klímou,

nájemníkem v Šerkově č. 4, synem  Martina Klímy, sedláka ze Šerkova Anny roz. Korytové
z Mišovic,  syn  František *  19.  9.  1846.  (Bratr  Matěje  Klímy  František  Klíma,  sedlák
v Šerkově č. 4, měl za manželku Marii, dceru Matěje Smoly, chalupníka z Píseckých Bud a
Magdaleny roz. Mareškové z Píseckých Bud, syn František * 15. 11. 1832.) 

Děti Františka Jirouška a Anny roz. Hrochové:
Jan, * 16. 12. 1828, + 11. 6. 1909, který zdědil hospodářství,  se 30. 1. 1855 oženil s

Marií, * 10. 4. 1838, + 30. 4. 1905, dcerou  Františka Pince, sedláka z Hrejkovic č. 19 a
Barbory  roz. Šáchové z Rukávče č. 11.

František * 1. 3. 1832, + 1. 1. 1833
Anna, * 13. 2. 1835, měla 19. 9. 1854 svatbu s  Matějem Kopeckým, * 3. 11. 1832,

sedlákem  z  Cetyně  č.  12,  synem   Josefa  Kopeckého,  sedláka  tamtéž  (syna  Matěje
Kopeckého, sedláka z Cetyně č. 12 a Magdaleny, dcery Matěje Kvídy z Horních Hbit č. 28) a
Marie, dcery Jana Štolby, sedláka z  Chraštiček č. 18 a Magdeleny roz. Mastné ze Zbenic.
(Matěj,  syn  Jana  Kopeckého  neb  Trnečky  měl  svatbu  26.  10.  1788  v Dolních  Hbitech
s Magdalenou Kvídovou.)

Marie, * 23.12. 1838, + 30. 6. 1922, byla 27. 11. 1860 oddána s  Janem Máchou, *
31. 5. 1838, sedlákem ze Sepekova č. 19, synem Jana  Máchy, sedláka též odtud (který byl
syn Františka  Máchy, sedláka tamtéž a Magdaleny roz. Kofroňové z  Božetic) a Rosalie,
dcery Václava Váchy, sedláka z  Níkovic a Kateřiny roz.  Rosolové z Přeborova.  Dcera
Josefa, * 9. 3. 1863, + 3. 5. 1926, se vdala 19. 2. 1884 v Sepekově za Jana, * 9. 5. 1859,
syna  Františka  Hadáčka,  sedláka  z Něžovic  č.  1  a  Barbory  roz.  Fořtové  neb  Budařové
z Kovářova č. 31. (Jan Mácha se ve 21 letech oženil 9. 2. 1836 s 23letou Rosalií Váchovou.)
 

Děti Jana Jirouška a Marie roz. Pincové:
 Jan * 8. 4. 1857, + 16. 4. 1857
 Anna * 10. 7. 1858, + 18. 8. 1858
 Josef * 3. 9. 1859, + 18. 2. 1895
 Josefa * 12. 3. 1862, + 18. 2. 1865
 Anastasie * 2. 5. 1864, + 14. 5. 1865



Antonie, * 4. 3. 1866, měla svatbu 1. 8. 1882 s Janem  Škochem, * 11.. 1. 1857,
synem Františka Škocha, sedláka  z Kovářova č. 13 a Marie roz. Šimečkové z Kovářova č.
28.

František, * 10. 2. 1868, který převzal  hospodářství doma, se 7. 2. 1899 oženil s
Marií, * 4. 10. 1875, dcerou Ignáce Fořta, sedláka z Vepic č. 4 a  Josefy roz. Smetanové z
Vepic č. 18.

Marie,  * 3. 12. 1870, + 11. 12. 1902, byla první manželkou Ignáce  Šimečka z
Kovářova č. 27, * 3. 12. 1860, syna Ignáce  Šimečka, chalupníka tamtéž a Marie, dcery
Františka  Ledinského z Vesce č. 5 a Anny roz. Klinkové z Kotýřiny č. 2.  (Druhá manželka
Ignáce Šimečka byla Marie Hezoučká z  Radvánova č. 32.)

Anna * 7. 1. 1872, + 21. 4. 1891
Josefa, * 6. 3. 1874, byla oddána 10. 7. 1900 s Františkem  Klímou, * 10. 3. 1870,

synem Josefa Klímy,  sedláka za  Šerkova č.  4 (syna Františka Klímy,  sedláka tamtéž  a
Marie roz. Šámalové z Bud) a Josefy, dcery Jana  Červenky, sedláka z Počápel č. 7 a Anny
roz. Štíchové (Ševčíkové) z  Boru. Sourozenci Františka Klímy: Václav * 4. 9. 1865, Josef *
15. 4. 1867, Anastasie * 25. 11. 1872, Anastasie * 27. 4. 1875, Jan * 16. 11. 1880. 

Františka * 9. 4. 1876, +
Jan Kř., dvojče, * 5. 6. 1878,  + 12. 6. 1878, Václav, dvojče, * 5. 6. 1878,  + 18. 7.

1878.
Václav a Anastasie, dvojčata, * 1. 5. 1879, +  7. 5. 1879
Anastasie, * 28. 5. 1880, se vdala 28. 5. 1907 za Jana  Toužimského, * 15. 2. 1874,

sedláka ze Řenkova č. 1,  syna Josefa Toužimského, sedláka též odtud a Marie roz.  Peštové
z Mokřice č. 3.

Děti Františka Jirouška a Marie roz. Fořtové:
 Amalie Marie * 3. 6. 1899, + 18. 6. 1899
 Ludmila Marie, * 10. 9. 1900, byla oddána 10. 11. 1929 s Josefem Němečkem, *
10. 12. 1898, rolníkem ve Dmýšticích  č. 1, synem Františka Němečka, rolníka tamtéž a
Marie,  dcery Vincence Hlavína z Hrejkovic č. 8 (rodáka z Vepic  č. 9) a Josefy roz. Šáchové
z Hrejkovic č. 8.

Josef František, * 9. 6. 1903, který převzal hospodářství, měl svatbu 12. 7. 1938
v Chyškách  s  Annou,  dcerou  Otomara  Stuhlpfarrera z  Nosetína  č.   2  a  Anny  roz.
Štěpánkové z Nosetína č. 2.                 

Marie Pavla * 20. 6. 1904, + 11. 11. 1913 
Karel * 18. 1. 1909, + 3. 7. 1910
František + dvacetiletý
Jiří se přiženil do Dobrošova č. 11, jeho manželka  byla Marie, dcera Jana Holana,

rolníka z Dobrošova č. 11 (syna Josefa  Holana, rolníka v Dobrošově č. 11 a Anny roz.
Dobiášové  z Dobrošova č. 11) a Boženy, dcery Jana Bolka, sedláka z  Klisína č. 6 a Anny
roz. Pešičkové z Hněvanic č. 8.

Děti Josefa Jirouška a Anny roz. Stuhlpfarrerové:  
Marie, manžel Jaroslav Ledinský, Kovářov č. 10, Josef  Jiří, Jiří. 

Číslo 6 – u Šejdů
Jan Habart, Jan Kvasnička, 17. 3. 1687 Matěj Mareš z Hrejkovic, 3. 4. 1699 Jan 

Krajíc, 18. 11. 1734 Matouš Krajíc, Jan Ledinský, 9. 11. 1754 Pavel Hejna, 31. 10. 1776 
Jakub Ledinský

 



Mariana Šejdová se vdala 27. 10. 1693 za Matěje Sladovníka z Vepic.
Jan Kvasnička neb Šejd, manželka Anna, dcera Ludmila * 19. 8. 1685.
Jan Šejd (Kvasnička ?) se oženil 24. 11. 1697 s Annou Horovou z Přílepova.

Matěj Mareš  neb Šejd, sedlák v Kovářově č. 6, syn Jana Mareše z Hrejkovic,  se
oženil 15. 1. 1686 s Annou, dcerou Jana Krajíce, mlynáře z Hostína, děti: 

Jiří, * 29. 3. 1687, + 23. 1. 1728, měl za manželku Ludmilu roz. Drdkovou, * 1700
v Kovářově č. 13, + 31. 6. 1750. Byli majiteli statku u Mašků v Kovářově č. 14,  kde měli
pžízvisko Mašek. Když Ludmila roz. Drdková ovdověla, vdala se 17. 5. 1728 za Václava
Jánského neb Chalupského. * 1702 v Hrazánkách,  + 29.  1.  1752.  Ten se po její  smrti
oženil 21. 11. 1751 s Magdalenou,  vdovou po Františku Zítkovi neb Králíčkovi z Pechovy
Lhoty č. 14, dcerou Tomáše Hlavína, sedláka z Pechovy Lhoty č. 2 a Doroty roz. Kolářové
ze Sobědraže.

Voršila * 6. 10. 1689 
Rosina * 1. 8. 1697

Jan Krajíc neb Šejd, manželka Kateřina, * 1667, + 6. 3. 1732, děti:
Bartoloměj * 31. 7. 1689, Matouš * 10. 9. 1704 

Anna * 8. 3. 1716, dcera Jana Šejda a Anny z Kotýřiny.
Josef * 8. 3. 1716, syn Matěje Šejda a Anny z Kovářova.

Děti Jana Krajíce neb Šejda (a Anny, * 1644, + 22. 4. 1719):
Martin,  * 1674 (uváděn také Tatoušek) byl oddán 18. 11. 1704 s Dorotou, * 1679,

dcerou Havla Tatouška z Předbořic. Byli nájemníky v Předbořicích č. 11. Děti: Voršila *
25. 9. 1705, Josef * 1709, Alžběta * 1715, Matouš * 1718.

Matěj, * 1689, švec a nájemník v Kovářově č. 6, se oženil 6. 11. 1715 s Kateřinou
(Káčou), * 1688, dcerou Matěje Havlického z Letů, jeho druhá svatba byla 23. 11. 1728
s Magdalenou,  * 1706,  + 6.  11.  1756,  dcerou Matěje Ledinského z Kovářova č.  29 a
Doroty  roz.  Fukové  z Kovářova  č.  3.  Když znovu  ovdověl, byl  oddán  20.  1.  1737  s
Kateřinou, * 23. 11. 1706, dcerou Matěje Novotného z Vesce č. 4 a Doroty. Kateřina se
po smrti tohoto manžela vdala 24. 2. 1743 za Víta Pavlína z Přílepova č. 14, vdovce po
první manželce Anežce.

Jakub * 25. 3. 1695 matka Anna
Kateřina,  * 1698, + 25. 5. 1760, měla svatbu 10. 9. 1734 s  Matějem Vejrostkem

neb Koškou z Vepic č. 19, vdovcem po Alžbětě, synem Martina Košky též odtud a Anny..

Magdalena, vdova po Janu Šejdovi * 1721, + 3. 4. 1769.

Anna, vdova po Janu Šejdovi, nájemníku v č. 3, * 1712, + 11. 2. 1777 

Děti  Matěje  Krajíce  neb  Šejda,  nájemníka  a  Kateřiny  roz.  Havlické:  (první
manželství)

Josef * 1716, +
Juliana * 13. 2. 1718 
Matěj,  * 15. 4. 1720, neb Krajíc, švec a vdovec, se oženil 7. 5. 1758 Marií Annou,

* 7. 8. 1736, dcerou Václava Dudy, domkáře z Předbořic č. 25 a Mariany roz. Holanové
z Předbořic č. 16.      

Marie * 16. 3. 1723
Bartoloměj * 28. 8. 1725, + 17. 5. 1728



Teresie, * 13. 10. 1727, se vdala 11. 11. 1753 za Jakuba Kota, * 29. 7. 1723, + 15.
8. 1789 (v Dobrošově č. 11), nájemníka v Kovářově, syna Jana Kota neb Pešičky, sedláka
z Dobrošova č. 11 a Uršuly roz. Sladovníkové z Vepic č. 7. 

Děti Matěje Krajíce neb Šejda, sedláka  a Mariany,  * 1721, + 15. 9. 1771,  dcery
Matěje Ledinského z Kovářova č. 29 a Doroty roz. Fukové z Kovářova: (druhé manželství)

Václav * 25. 9. 1729, + 14. 6. 1734
Ludmila * 24. 8. 1731, + 5. 7. 1734
Kateřina + 18. 5. 1742
Jan * 1. 6. 1740, + 18. 5. 1742
Jakub * 26. 7. 1743
Pavel, * 7. 1. 1745, + 28. 2. 1818, švec, se oženil 16. 1. 1772 s Ludmilou, * 1748, +

23.  5.  1793,  vdovou  po  Františku Držkovi, *  1736,  +  10.  11.  1771, ševci  a  domkáři
z Předbořic č. 27  (kam se přiženil a je tam uváděn příjmením Šejd a od té doby se v  této
chalupě říká u Šejdíků. Když Pavel ovdověl, byl oddán 25. 11. 1793 s Rosalií, * 25. 8.
1765,  + 15.  2.  1829,  dcerou Václava Dvořáka neb Daňka,  sedláka z Předbořic  č.  29 a
Barbory roz. Pánkové z Předbořic č. 2. 

Děti Jiřího Šejda a Doroty:
Václav * 26. 2. 1717, Dorota * 10.. 1. 1719.

Jakub Šejd, manželka Teresie, syn Václav * 4. 10. 1754
Veronika, dcera Matěje Šejda + 24. 8. 1758

Dalšími majiteli tohoto statku byli  Jan Ledinský neb Šejd,  * 21. 12. 1694,  + 2. 9.
1754, od 5. 4. 1753 sedlák v Kovářově č.  6, syn Matěje Ledinského z Kovářova č.  29 a
Doroty roz. Fukové z Kovářova č. 3.  Jeho první manželka byla Markéta,  s kterou měl
dceru Kateřinu, * 11. 11. 1721. Po ovdovění se oženil  12. 10. 1738 s Marií Annou, * 22. 7.
1717, + 8. 6. 1774,  dcerou Václava Kašpara  neb Voleníka, sedláka z Radvánova č. 3 a
Doroty. Marie Anna se po smrti prvního manžela vdala 26. 1. 1755 za Pavla Hejnu (který se
na tento statek v Kovářově č. 6 přiženil), syna Pavla Hejny z Hrazánek. Pavel Hejna se po
smrti  této  manželky  oženil  9.  5.  1775  v Milevsku  s Annou,  vdovou  po  Jiřím  Smrtovi
z Hrejkovic.

Děti  Jana  Ledinského  neb  Šejda, sedláka a  Marie  Anny  roz.  Kašparové  neb
Voleníkové: (první manželství)

Marie Magdalena * 20. 5. 1740, + 18. 4. 1744
Matěj * 30. 1. 1742
Dorota, * 14. 6. 1743, + 4. 5. 1811 (v Hrazanech č. 2), dvojče, se vdala 24. 9. 1769

za Matěje Kvasničku, * 8. 2. 1731, krejčího a nájemníka ve Vesci č. 6, vdovce po Rozině
roz. Šejdové neb Maškové z Kovářova č. 14 a Anně roz. Jánské neb Maškové z Kovářova č.
14, syna Václava Kvasničky neb Ševce z Vesce č. 6 a Anny. 

Anna, * 14. 6. 1743, dvojče, se vdala 15. 11. 1774 za Václava Proška, * 24. 9. 1749,
syna  Josefa  Proška  z Vesce  č.  1  a  Magdaleny.  (Po  její  smrti  se  Václav  Prošek  oženil
s Marianou Železníkovou.)   

Kateřina,  *  2.  4.  1745,  +  17.  10.  1818,  byla  odddána  28.  9.  1763  s Jakubem
Jirouškem,  * 11.  7.  1736,  +  28.  10.  1806,  sedlákem z Kovářova č.  10,  synem Václava
Jirouška neb Pudila, sedláka tamtéž a Doroty roz Brabníkové z Vladyčína č. 10. 

Alžběta * 1. 1. 1751



Jan, * 28. 6. 1752, + 6. 7. 1810, se přiženil na chalupu do Vesce č. 5, jeho manželkou
byla  Barbora,  * 1745, + 17. 1. 1811, dcera Václava Kašpara  neb Klímy, chalupníka ve
Vesci č. 5 a Magdaleny roz. Vaňkové z Ohaře. 

Jakub, * 30. 4. 1754, + 22. 2. 1807, sedlák v Kovářově č. 6, se oženil 15. 4.  1777 s
Annou, * 26. 9. 1756, + 10. 1. 1823, dcerou Matěje Jirouška, nájemníka z Kovářova  č. 10
a Veroniky. 

Děti Pavla Hejny  neb Šejda, sedláka  a Marie Anny ovdovělé Ledinské:  (druhé
manželství)

 Jan, nájemník, se oženil 16. 6. 1784 s Annou, dcerou Jiřího Smetany, nájemníka 
z Hrazan (snad * 22. 3. 1722 v Zaluží), děti: Barbora * 4. 5. 1786, + 21. 1. 1816, Jan * 18. 
7. 1788, + 7. 5. 1789, Anna + 1. 10. 1817, věk 24 let, Rosalie * 25. 9. 1793, František * 23. 
1. 1797.  

Marie Anna,  * 1.  10.  1757, + 17.  9.  1817, měla svatbu 26. 1.  1777 s Matějem
Železníkem, * 7. 2. 1755, + 8. 4. 1828, kovářem v Předbořicích a Vepicích, synem Matěje
Železníka, kováře z Předbořic a Ludmily. 

Jan, * 11. 8. 1759, + 23. 2. 1815

Dorota Hejnová * 1727, + 20. 3. 1787, chudá

Děti Matěje Šejda, ševce a Marie Anny:
Veronika * 7. 8. 1758, Václav * 10. 8. 1759, + 17. 3. 1760.

Děti Jakuba Ledinského, sedláka a Anny roz. Jirouškové:
Anka,  * 15. 1. 1780, byla oddána 6. 8. 1805 s 38letým  Františkem Synkem neb

Dobiášem,  sedlákem  z   Vesce  č.  2, vdovcem  po Kateřině,  dceři  Jana  Veláta,  sedláka
z Oseka. 

Petr, * 29. 6. 1782, se oženil 24. 1. 1802 s Marií, * 1778, + 26. 2.  1840, vdovou po
Janu Holánovi,  chalupníku  z Kovářova č.   11,  kam se přiženil, dcerou Jana Mikáta z
Kostelce a  Alžběty z Kovářova č. 4.  Když Petr ovdověl,  oženil  se s Josefou,  dcerou
Bartoloměje Korda, chalupníka z Kostelce a Anny roz. Kuchtové z Kostelce.

František, * 11. 8. 1784, + 16. 1. 1858, sedlák v Kovářově č. 6, se  oženil 11. 10.
1807 s  Rosalií, * 31. 1. 1788, + 14. 2.  1819, dcerou Josefa  Habarta, sedláka z Kovářova
č. 7. Vdovec František byl oddán 25.  7. 1819 s Annou, * 5. 2. 1797, + 1. 12. 1851, dcerou
Martina  Dobiáše, sedláka   z  Vesce  č.  2  a  Barbory  roz.  Hezoučké  ze  mlýna  pod
Slavoňovem (Vesec č. 10).  

Marie Anna, * 16. 9. 1786, + 13. 2. 1788
Matěj,   * 22. 1. 1789, se oženil 6. 6. 1820 v Mirovicích s 21letou  Marií, dcerou

Jana Holiny, domkáře z Horosedel č. 38 a Kateřiny roz. Šatavové z Horosedel č. 8,  děti:
Josef * 11. 10. 1820, Teresie Anna * 25. 6. 1823, Karel * 8. 7. 1825, Barbora * 7. 2. 1829. 

Jan, * 7. 8. 1791, + 14. 6. 1792
Magdalena, * 1. 11. 1793, + 20. 6. 1795
Marie Anna, * 30. 5. 1796, měla 6. 7. 1819 svatbu  s Václavem Šimečkem, * 31.

12. 1774, sedlákem z Dobrošova č. 7,  vdovcem po Anně roz. Kašparové z Dobrošova č. 3,
synem Václava Šimečka, sedláka tamtéž a Anny roz. Kofroňové neb Melenové z Dmýštic.

Jan,  * 26.  3.  1799, nájemník,  později  vrchnostenský poklasný a následně šafář v
Kovářově a  Mirovicích, se 29. 1. 1833 oženil s Marií, dcerou Kota, * 1811, + 9. 5. 1834
(v Kovářově č.  10), šafáře z Kovářova č.  23 a  Alžběty roz.  Petrákové z Jehnědna,  která
zemřela Jeho druhá svatba  byla 10. 11. 1835 s Kateřinou, * 13. 3. 1801, dcerou Karla
Fořta, krejčího a chalupníka z Kovářova č. 18 a Kateřiny, dcery Františka  Malečka, sedláka
z Kožlí a Kateřiny roz. Voleníkové z Kovářova č. 26. 



 
Děti Františka Ledinského, sedláka a Rosalie roz. Habartové: (první manželství)
Kateřina, * 14. 3. 1811, měla 4. 7. 1837 svatbu  s Janem Váchou, * 19. 8. 1803,  +

28. 2. 1854, domkářem, v Pechově Lhotě č. 23, synem Jana Váchy,  ševce z Pechovy Lhoty
č. 13 a Anny roz. Čmolíkové z  Pechovy Lhoty č. 19. 

Anna, * 12. 5. 1813, + 16. 11. 1814
František, * 21. 11. 1816, + 19. 5. 1903, sedlák v Kovářově č.  6, byl 29. 2. 1848

oddán  s Annou, *  24.  7.  1826,  +  30.  8.  1887, dcerou  Františka  Škocha,  sedláka  z
Kovářova č. 13 a  Kateřiny roz. Skalové ze Zadního Chlumu-Hadrova č. 14. 

Jan * 5. 2. 1819, + 20. 11. 1836
Děti Františka Ledinského a Anny roz. Dobiášové: (druhé manželství)
Josef * 19. 8. 1820, + 5. 9. 1820
Josef, * 8. 1. 1822, + 16. 9. 1897 (v Žebrakově č. 11),  domkář na Zlučíně č. 22, se 6.

7.  1847 oženil s Annou, * 22. 11. 1827, + 7. 11. 1893,  dcerou Františka  Háchy, sedláka z
Vepic č. 3 a Magdaleny roz. Smrtové z  Hrejkovic. 

Petr, * 25. 6. 1824, + 12. 12. 1886, se 1. 2. 1848 přiženil do  Kovářova č. 10, jeho
manželkou byla Anna, * 1. 4. 1813, +  13. 7. 1869, vdova po Petru  Jirouškovi, sedláku
tamtéž, 25letá dcera Josefa Šimečka,  chalupníka z Kovářova č. 28 a Anny roz. Hřebejkové
z  Radvánova č. 8. Vdovec Petr Ledinský se oženil 31. 1. 1870 s  Annou,  * 23. 5. 1849,
dcerou  Františka  Votlučky,  sedláka  z Obděnic  č.  20  a  Anny,  dcery  Pavla  Mikoty
z Obděnic.

Marie * 9. 1. 1827, + 12. 2. 1827
Ignác, * 9. 8. 1828, + 9. 11. 1892, čeledín ve Březí č. 7, měl  12. 11. 1861 svatbu s

Annou, * 9. 6. 1837, + 19. 11. 1906, dcerou  Dominika Holana, chalupníka ze Řenkova č.
2 a Barbory  roz. Fořtové z Kovářova č. 31 (samota u Budařů). Bydleli v Kovářově č. 18.

Vojtěch * 5. 3. 1832, + 19. 3. 1832
Vojtěch, * 9. 8. 1833, rybničný hajný a domkář v Pechově Lhotě č. 16, měl 1. 7.1856

svatbu  s Marií, *   20.  7.  1827, +  13.  4.  1906,  dcerou Václava  Vejrostka, nájemníka
z Klisince č. 15 (rodáka z Níkovic) a Marie roz Dlouhé z Květova.

Vincenc, * 3. 2 1836, + 8. 4. 1900, kolář a nájemník v Kovářově  č. 9. Jeho první
manželka byla Marie, * 14. 10. 1837,  dcera Jana Váchy, chalupníka z Kovářova č. 2 a
Marie  roz. Šimečkové z Dobrošova č. 7, s kterou byl oddán 2.  7. 1857. Podruhé se oženil
15. 6. 1869 s  Annou, * 16. 10. 1844,  + 14. 4.  1874,  dcerou Josefa Hrocha, domkáře z
Předbořic č. 27 a Marie  roz. Křivánkové z Předbořic č. 23. Po její smrti se Vincenc oženil
30.  6. 1874 s Marií, * 8. 7. 1851, + 19. 3. 1894,  dcerou Františka Kroupy, nájemníka z
Pechovy Lhoty č. 15  a  Anny roz. Váchové z Pechovy Lhoty č. 23. (Viz Jednotlivé rody
z Kovářovska – Kroupovi.) Jeho  čtvrtá svatba byla 12. 2. 1895 s Annou, * 8. 5. 1840, +
26. 9.  1923  (v  Milevsku č.  238), vdovou po Františku Šejdovi,  nájemníku z Vesce č.  12,
dcerou Františka Kocába,   krejčího a nájemníka z Pechovy Lhoty č. 7 a 23  (rodáka z
Pechovy Lhoty č. 6) a Rosalie roz. Kazimourové  z Hrejkovic. 

Jan * 1. 11. 1838, + 29. 10. 1839
 
Děti Františka Ledinského, sedláka a Anny roz. Škochové:
František, * 21. 8. 1849, + 16. 11. 1929, sedlák v Kovářově č.  6, byl prvně oddán

20. 2. 1882 s Anastasií, *  27. 3. 1861, + 10. 10. 1904, dcerou Jana Vondráka, sedláka z
Květova č.  33 (který byl syn Matěje Vondráka, sedláka v Šerkově č.  9 a Veroniky roz.
Ševčíkové  z  Píseckých Bud) a  Josefy,  dcery Františka Šáchy,  sedláka z  Květova č.  33 a
Kateřiny roz. Šáchové z Rukávče. Vdovec František se oženil 17. 10. 1905 s Marií, * 8. 2.
1851, +  30. 8. 1910, dcerou Ignáce Melenovského,  rolníka ze Březí č. 15 a Anny roz.
Řežábkové ze Březí č.  3. Jeho třetí sňatek byl 13. 2. 1912 s Annou, * 1. 4. 1849,  + 18. 11.



1917, vdovou po Josefu Klinkovi, obuvníku z Kotýřiny č. 5 a Františku Šebkovi, vdovci a
nájemníku z Jickovic,  dcerou Petra Třísky,  nájemníka z Pechovy Lhoty a  Barbory roz.
Maňákové z Pechovy Lhoty. (Viz Jednotlivé rody z Kovářovska – Třískovi.)

Anna, * 3. 3. 1852, se 14. 1. 1871 vdala za Jana  Škocha vulgo Bodláka, * 17. 5.
1842, + 2. 11. 1928, chalupníka ze Zaluží č. 6, syna  Matěje Škocha, chalupníka tamtéž a
Anny roz. Pintové ze  Zahořan. 

Petr, *  22.  12.  1853,  chalupník  ve  Vitíně  č.  6,  měl  za  manželku  Annu  roz.
Maškovou z Řediček č. 2.
 Josefa, * 31. 5. 1856 se 16. 6. 1891 vdala za Josefa Koubu, * 7. 10. 1853, rolníka z
Pechovy Lhoty  č. 37, syna Josefa Kouby, rolníka z Velké č. 5 a Josefy  roz. Šáchové z
Rukávče.

Marie, * 25. 6. 1858, měla 6. 7. 1880 svatbu s  Josefem Dvořákem, * 29. 3. 1852,
synem Matěje  Dvořáka, chalupníka ze Skoupého č. 3 a Anny roz.  Procházkové z Petrovic č.
45. Matěj Dvořák, * 4. 1. 1817, syn Matěje Dvořáka, chalupníka ze Skoupého č. 3 a Anny,
dccery Matěje Housky, ševce a domkáře z Počepic, se oženil 25. 2. 1840 s Annou, * 3. 4.
1813, dcerou Vojtěcha Procházky, chalupníka z Petrovic č. 45 a Barbory roz. Brabníkové
z Vladyčína č. 10. 

Jan Nep. * 17. 5. 1862, + 29. 3. 1865
Jan, * 25. 4. 1866, který bydlel v Počepicích č.  10, měl první svatbu 20. 8. 1901 s

Marii, * 26. 8. 1878, dceru  Jana Pajera, chalupníka z Kovářova č. 8 a Marie roz.  Šáchové
z Hrejkovic č. 8 a když zemřela, oženil se 10. 8. 1909 s její sestrou Annou, * 23. 2. 1884.
Jeho třetí svatba   byla 26. 6. 1930 s Marií, * 13. 4. 1899, dcerou Františka  Dvořáka,
chalupníka z Dobrošova č. 13 a Anastasie roz.  Rambové též odtud.

Děti Františka Ledinského, rolníka a Anastasie roz.  Vondrákové:
Josefa, * 28. 3. 1883, byla oddána 14. 2. 1905 s Josefem  Kuchtou, * 17. 7. 1880,

učitelem, synem Vincence  Kuchty, rolníka z Přílepova č. 6 a Anny, dcery Martina  Hřídele,
šafáře ze Slavoňova a Marie roz. Rybníčkové ze  Březí č. 8.  Syn Otakar, * 18. 7. 1905
v Kovářově  č.  6,  byl  oddán  16.  6.  1931  u  sv.  Rocha  v Praze  XI  Olšanech  s Marií
Machutovou.

Josef, * 13. 2. 1886, + 12. 11. 1889
Anastasie, * 24. 12. 1887, + 16. 11. 1889
Josef,  *  9.  12.  1892,  rolník  v  Kovářově  č.  6,   jeho  svatba  byla 14.  10.  1919

v Milevsku s Josefou, * 21. 5. 1898,  dcerou  Vincence Hlavína, rolníka z Hrejkovic č. 8
(rodáka z  Vepic č. 9) a Josefy roz. Šáchové z Hrejkovic č. 8.

František, * 12. 5. 1896, byl oddán 20. 3. 1948 v Roztokách u Prahy s Růženou
Kalbáčovou. 

Růžena, * 21. 10. 1900, byla oddána 6. 5. 1924 s Františkem  Šišmou, * 10. 5.
1896, naddozorcem finanční stráže v Terešvě na Podkarpatské Rusi, synem Aloise Šišmy,
domkáře v  Odrlicích č. 44 a Filomeny roz. Čamové z Nové Vsi, obojí okr.  Olomouc. 
 

Děti Josefa Ledinského a Josefy roz. Hlavínové:
 Jiří, manželka Marie, dcera Karla Synka z Kovářova  č. 45 a Marie roz. Zítkové z
Pechovy Lhoty č. 6, Marie,  manžel Josef Štemberk, syn Václava Štemberka ze Březí č. 15
a Marie roz. Vlnové z Vladyčína č. 1, Svatava Josefa,  manžel  František Hrunek, syn
Ignáce Hrunka z Radvánova  č. 44 a Boženy roz. Dvořákové z Předbořic č. 33

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Děti Josefa Ledinského, nájemníka na Zlučíně č. 22,  syna Františka Ledinského a

Anny roz. Dobiášové, a Anny roz. Háchové: 



Josef, * 27. 10. 1848, nájemník na Zlučíně č. 22, se oženil  23. 10. 1876 v Lašovicích
s Annou, 22letou dcerou Jana Doubravy,  rolníka z Bratříkovic č. 18 a Marie roz. Čandové
z Hostovnice. (Jejich děti: Marie * 16. 5. 1877, Josef * 15. 5. 1879,  František * 7. 8. 1882,
Vincenc * 29. 12. 1884, Ignác * 20. 5. 1887). 

Josefa * 12. 4. 1850, + 25. 7. 1850 
Petr * 28. 6. 1854 
František a Josefa, dvojčata, * 9. 6. 1857 
Vincenc * 12. 4. 1865 na Zlučíně č. 22, + 23. 12. 1866 
Vincenc * 12. 4. 1865 
Marie, * 27. 9. 1866, se vdala 16. 6. 1885 v Lašovicích za Jana Melichara, * 3. 12.

1858, domkáře ze Žebrakova č. 11, syna Františka Melichara, domkáře tamtéž a Marie roz.
Drazdíkové ze Žebrakova,  jejich děti: Anastasie, * 26. 8. 1886, měla v Lašovicích svatbu
29. 9. 1908 s Františkem Hudrmentem, * 8. 2. 1878, domkářem v Kotýřině č. 13. Marie *
2. 7. 1888, + 20. 2. 1890. Marie, * 4. 1. 1891, se vdala 2. 10. 1917 v Lašovicích za Václava
Holého, *  5.  1.  1885,  kováře  ve  Voltýřově  č.  10,  syna  Emanuela  Holého,  kováře  ve
Voltýřově a Marie roz. Hejrové z Klučenic č. 6. Josef * 3. 3. 1902, + 4. 7. 1902.

Děti Matěje Dvořáka, chalupníka a invalidy ze Skoupého a Anny roz. Houskové:
Matěj *  11.  10.  1802,  Tomáš *  18.  12.  1804,  voják  ze  Skoupého č.  7,  měl  za

manželku  Magdalenu Hryzovou, dceru domkáře ze Skoupého č. 7,  Josef * 13. 1. 1807,
Veronika * 3. 1. 1809, Jan * 26. 5. 1811, Jakub * 30. 7. 1815, Matěj * 4. 1. 1817, měl za
manželku  Annu, * 3. 4. 1813,  dceru Vojtěcha Procházky, chalupníka z Petrovic č. 45 a
Barbory, dcery Pavla Brabníka z Vladyčína č. 10 a Anny roz. Vlkové z Kuní, Vojtěch * 21.
5. 1820, Magdalena * 21. 7. 1823. Vojtěch Procházka měl ve 28 letech svatbu 7. 11. 1807
s 28letou Barborou Brabníkovou.

Děti Matěje Dvořáka a Anny roz. Procházkové: 
Jan * 6. 7. 1841, Marie * 25. 3. 1843, Anna * 5. 1. 1845, Josef * 24. 1. 1847, Josef,

* 29. 3. 1852, se oženil 6. 7. 1880 s Marií Ledinskou, * 25. 6. 1858 v Kovářově č. 6. 

Václav  Dvořák neb Stroužek,  čtvrtláník  ve Skoupém, měl  za manželku Kateřinu,
dceru Matěje Křivánka, čtvrtláníka z z Obděnic č. 12. Jejich děti byly narozeny v létech 1789
– 1806. Návaznost na předešlý rod nezjištěna.

Číslo 7 – u Habartů

Adam Habart, sedlák, se oženil 6. 7. 1683 s Alžbětou Smetánkovou z Vepic, která 
se po jeho smrti vdala 12. 11. 1686 za Jana, syna Mikuláše Šimečka z Kovářova. 

Děti Adama Habarta: 
Jiří, * 1682, + 7. 3. 1840, se oženil 29. 9. 1704 s Ludmilou, dcerou Jiřího Chlouda

z Předbořic. 
Pavel * 1689, + 28. 2. 1764

Děti Doroty Habartové: Dorota * 1672, Adam a Martin dvojčata, * 22. 11. 1696, 
Alžběta * 1674, Rozina * 1683. 

Ondřej  Habart,  sedlák  v Kovářově  č.  7,  *  1659,  +  14.  12.  1719,  jeho  první
manželka byla Dorota. Podruhé se oženil 7. 10. 1707 s Annou, dcerou Adama Nováka
neb Proška z Pechovy Lhoty č. 2 a Doroty.  



Děti Ondřeje Habarta a Doroty: (první manželství)
Kateřina, * 6. 11. 1687, měla svatbu 9. 2. 1726 s Václavem Větrovským z Vepic.
Rozina * 28. 11. 1688
Anna * 9. 4. 1690
Matěj (Stiebeta) * 7. 2. 1697, + 7. 7. 1759, domkář v Kovářově č. 2, měl svatbu 11.

11. 1727 s Žofií, * 10. 9. 1702, + 25. 4. 1741, dcerou Víta Stiebety z Kovářova č. 2 a Anny,
kam se přiženil.  Když první manželka zemřela, oženil se 6. 6. 1741 s Apolenou, * 16. 3.
1704. + 9. 4. 1757,  dcerou Pavla Blažka ze Březí č. 4 a Mariany, dcery Tomáše Pánka
z Předbořic č. 2. 

Alžběta * 3. 11. 1699
Dorota se vdala 8. 11. 1708 za syna Václava Pšeničného neb Hlavatého z Kovářova

č. 28.
Pavel, * 10. 1. 1695, + 27. 2. 1764, sedlák v Kovářově č. 7, se oženil 11. 11. 1720 s

Voršilou,  +  1733,  dcerou  Jana  Korňouska  ze  Zaluží.  Jeho  další  manželka byla
Magdalena (bližší údaje nezjištěny). Po ovdovění měl svatbu 1. 11. 1746 s Annou, * 1714,
+ 19. 7. 1804, dcerou Jana Matějky, sedláka z Hostína č. 1 a Doroty.   

Anna * 28. 5. 1702
Ondřej,  * 30. 11. 1705, + 31. 1. 1763 ve Vepicích, nájemník, měl svatbu 18. 10.

1738 s  Kateřinou,  dcerou Martina Mendlíka  neb Vlčka  ze  Zaluží  č.  1  a  Berty,  děti:
Mariana * 1738, + 26. 1. 1776, Matěj * 14. 2. 1741. Jako vdovec se Ondřej oženil 19. 5.
1755 s  Uršulou, dcerou Matěje Drdka,  domkáře z Kovářova č. 13 a Anny,  která se po
ovdovění  vdala  4.  11.  1773  za  Václava  Cizopanského,  nájemníka  z Kovářova.  Děti:
Kateřina * 13. 7. 1758, + 16. 6. 1759. Kateřina, * 1762, + 25. 1. 1840 (v Klisinci č. 16),
měla svatbu 25. 2. 1783 s Františkem, synem Václava Hořejšího,  nájemníka z Klisince č.
16. Jakub * 22. 7. 1760

Děti Ondřeje Habarta a Anny roz. Novákové neb Proškové: (druhé manželství)
Josef  * 21. 3. 1713, + 18. 4. 1739  (v Kovářově u Mašků), Alžběta  * 18. 8. 1716,

Rozina * 13. 2. 1718, Anna + 29. 3. 1719 v dětství.

Děti Pavla Habarta, sedláka a Voršily roz. Kornouskové: (první manželství)
Voršila,  * 28. 9.  1722, měla svatbu 24. 7.  1752 s Janem,  * 30. 5.  1730,  synem

Václava  Jánského  neb  Maška,  sedláka  z Kovářova  č.  14  a  Ludmily  roz.  Drdkové
z Kovářova č. 13.

Jiří * 24. 3. 1724, manželka Magdalena, syn Jiří, * 21. 3. 1743 (v zápisu o svatbě
zapsán „Charvát“), nájemník v Kovářově č. 26, se oženil 21. 11. 1768 s Annou, dcerou
Bartoloměje Staňka ze Břehů. Když ovdověl, měl svatbu 3. 7. 1779 s Annou, dcerou Josefa
Hynka z Hrejkovic.

Vojtěch, * 9. 4. 1726, + 7. 11. 1762, sedlák v Kovářově č. 7, se oženil 17. 11. 1754
s Annou,  * 21.  12.  1726,  +  20.  3.  1796,  dcerou Matěje  Ševce  neb Babky,  chalupníka
z Kovářova č. 21 a Františky roz. Dvořákové z Předbořic č. 24. Po jeho smrti se vdova Anna
vdala 13. 2. 1763 za  Josefa Krejčího,  * 1741, + 6. 3. 1768  (který se do Kovářova č. 7
přiženil), syna Jana Krejčího, sedláka z Klisína.  Potřetí byla oddána 24. 4. 1768 s  Janem
Kolářem,  * 1737, + 19. 4. 1823  (který se rovněž do Kovářova č. 7 přiženil), synem Jana
Koláře neb Železníka, sedláka z Pechovy Lhoty č. 15 a Rosiny Voleníkové, dcery nájemníka
z Radvánova č. 3. (Jejich syn Petr * 29. 11. 1769.) Vdovec Jan Kolář se oženil 31. 5. 1796
s 35letou Annou, dcerou Matěje Matějky, chalupníka z Kovářova č. 8 a Rosiny ovdovělé
Maňákové z Kovářova č. 8, roz. Vackové z Vepic č. 3. (František, Krejčí, který se přiženil do
Kovářova č. 8, byl bratr Josefa Krejčího z Kovářova č. 7.)

Jakub * 15. 4. 1728, + 5. 7. 1769



Alžběta * 30. 9. 1730, + 8. 4. 1796 jako nájemnice v Kovářově č. 21.
Dorota + 17. 8. 1732, dítě
Pavel,  * 19. 1. 1733, nájemník v Kovářově č. 7, se oženil 2. 10. 1757 s Voršilou,

vdovou po Vojtěchu Klinkovi, domkáři z Kovářova č. 20, synovi Jakuba Klinky, domkáře
tamtéž a Anny,  dcerou  Jana Habarta, sedláka ze Březí č. 2 a Anny. Po ovdovění  měl
svatbu 26. 11. 1784 s Magdalenou, * 27. 3. 1753, + 23. 6. 1823 (v Kovářově č. 13), dcerou
Lorence  Drdka, sedláka  z Kovářova č.  13 a  Kateřiny  roz.  Fořtové  z Vepic  č.  4.  Pavel
Habart se do Kovářova č. 20 přiženil. 

Pavel Habart a Magdalena (druhé manželství), syn
Jan,  * 27. 6. 1735, + 5. 6. 1805  (v Kovářově č. 14), nájemník v Kovářově č.  7,

později  u  své  sestry  Uršuly  provdané  Jánské  v Kovářově  č.  14,  se  oženil  10.  11.  1765
s Annou, * 2. 6. 1744, + 5. 1. 1817, dcerou Václava Proška neb Valka, sedláka z Vesce č.
1 a Uršuly. Tato rodová větev je uvedena dole.

Děti Pavla Habarta a Anny roz. Matějkové: (třetí manželství)  
Václav,  * 5.. 10. 1747, se oženil 30. 10. 1783 v Horním Zahoří s Rosinou, dceru

Kašpara Köppla, domkáře ze Zahoří. 
Ludmila,  * 8. 10. 1751, se vdala 1. 3. 1783 za  Martina, syna Františka Kotka

z Cetyně.
Marie Anna * 9. 4. 1755
Anna * 24. 7. 1758    

Děti Vojtěcha Habarta, sedláka a Anny roz. Ševcové:
Kateřina, * 9. 12. 1755, se vdala 25. 2. 1783 za Františka, syna Václava Hořejšího

z Klisince. 
Josef, * 31. 1. 1758, + 16. 4. 1835, který převzal hospodářství doma, se oženil 11. 11.

1782  s Annou,  *  1759,  +  11.  1.  1837,  dcerou  Matěje  Hrocha  neb  Knížete,  sedláka
z Dobrošova č. 1 a Anny roz. Houfové z Dobrošova č. 5.     

Veronika,  * 16.  4.  1760,  +  14.  11.  1834,  měla  svatbu  18.  9.  1781 s Tomášem
Klinkou,  * 28. 11. 1754, + 28. 2. 1808, chalupníkem v Kovářově č. 20, synem Vojtěcha
Klinky, chalupníka tamtéž a Voršily roz. Habartové ze Březí č. 2. 

Rosalie * 29. 9. 1762            

Děti Josefa Habarta, sedláka a Anny roz. Knížetové:
Kateřina, * 14. 7. 1785, + 4. 11. 1790
Rosalie,  *  31.  1.  1788,  +  14.  2.  1819,  se  vdala  11.  10.  1807  za  Františka

Ledinského, * 11. 8. 1784, + 16. 1. 1858, sedláka z Kovářova č. 6, syna Jakuba Ledinského,
sedláka  tamtéž  a  Anny roz.  Jirouškové z Kovářova  č.  10.  Druhou  manželkou  Františka
Ledinského byla Anna Dobiášová z Vesce č. 1. 

Anna, * 10. 3. 1790, + 17. 3. 1790
František, * 21. 11. 1792, + 14. 3. 1793
František, * 4. 9. 1794, + 9. 7. 1795
Kateřina, * 23. 7. 1796, + 30. 7. 1796
Kateřina, * 21. 11. 1797, + 

 František, * 20. 6. 1799, + 13. 2. 1872, sedlák  v Kovářově č. 7,  měl 21. 11. 1824
svatbu  s Josefou, * 20. 1. 1795, + 7. 12. 1844, dcerou Václava Kašpara,  chalupníka z
Klisince č. 14 a Anny, dcery Václava  Drozda, sedláka z Hrazan.  Když odověl, byl 3. 11.
1853  oddán  s Barborou, *  12.  4.  1794, vdovou  po  Františku  Voleníkovi,  nájemníku z
Kovářova  č. 33, synu Bartoloměje Voleníka, sedláka z  Vepic č. 8 a Anny roz. Suchanové ze
Řenkova č. 5, dcerou Jana Kašpara z Dobrošova č. 9 a Anny roz. Šejbové z Hrazánek.



Kateřina, * 22. 6. 1802, měla 4. 11. 1828 svatbu se 48letým Josefem Melenovským,
mlynářem z Kamenice č.  4,  synem Václava Melenovského,  mlynáře tamtéž a Marie roz.
Kubové z Voltýřova. Po ovdovění se Kateřina vdala 22. 10. 1844 za 40letého  Václava
Schuberta, mlynáře z  Neznašova, syna Václava Schuberta též odtud a Marie roz.  Sládkové.
Syn František měl za manželku  Anastasii, dceru Jakuba Rozhoně, zedníka z Voltýřova a
Rosalie roz. Hertvíkové z Klenovice, jejich syn Josef * 20. 3. 1882, + 3. 4. 1882.

Anna, * 9. 4. 1804, + 13. 9. 1804

Děti Františka Habarta, sedláka a Josefy roz. Kašparové: 
Anna, * 6. 3. 1826, + po šesti hodinách
Josefa, * 3. 4. 1827, + 8. 4. 1827
Barbora, * 4. 12. 1829, měla svatbu 25. 11.  1850 s 30letým  Václavem Hejlem,

sedlákem z Tynčan, synem  Josefa Hejla, sedláka též odtud a Veroniky, dcery Josefa Jecha,
sedláka z Tynčan. Po smrti prvního manžela se Barbora vdala 28. 2. 1870 za jeho bratra
Vojtěcha, *  3.  10.  1837.  Jejich  dcera  Barbora byla  manželkou  Ignáce  Frýdla,  sedláka
z Kovářova č. 26.

Josefa, * 29. 8. 1834, + 28. 2. 1897, se 24. 11. 1864 vdala za  Františka Fuku, * 15.
2. 1832, + 16. 11. 1891, usedlého v Kovářově č.  3, syna Josefa Fuky, sedláka tamtéž a Marie
roz. Pánkové z Jamného.  

František, * 22. 2. 1839, sedlák v Kovářově č. 7,  měl  první svatbu 27.  8. 1861 s
Marií, * 1.  11.  1841, + 28.  11.  1861,  dcerou Jana Fořta,  sedláka ze Řenkova č.  4  a
Kateřiny roz. Pánkové z Plané.  Syn Josef, * 6. 11.  1861, + 25.  11. 1861. Františkova
druhá svatba byla 19. 5. 1863 s   Marií Magdalenou, * 12. 1. 1842, dcerou Františka
Drozda, sedláka z Hrazan č. 10 a Rosalie roz. Háchové ze Řenkova č. 10. 

Děti Františka Habarta, sedláka a Marie Magd. roz. Drozdové: 
František, * 10. 5. 1864, se oženil s Marií, dcerou Jana Kadlece, chalupníka ze

Zadního Chlumuč. 9 (kam se přiženil) a Marie roz. Kuchtové z Ochozu č. 32.
Vincenc, * 17. 4. 1866, rolník v Kovářově č. 7, měl svatbu 29. 5. 1900  s  Josefou, *

19. 9. 1876, dcerou Jana Kořánka, * 5. 12. 1838, rolníka z Líšnice  č. 60 (syna Františka
Kořánka, sedláka z Líšnice č. 2 a  Veroniky, dcery Františka Smrčiny, sedláka z Líšnice č.
25 a Magdaleny, dcery Matěje Kotápiše, sedláka z Líšnice č. 20) a Kateřiny, * 4. 6. 1840,
dcery Josefa Bočana, sedláka z Líšnice č. 22 (syna Jana Bočana, sedláka tamtéž a Anny roz.
Máchové z Líšnice č. 23) a Josefy, dcery Václava Mrzeny, sedláka ze Zálší č. 19 a Kateřiny
roz. Andělové ze Zálší č. 4.

Josef * 6. 8. 1868 
Ignác,  * 15.  11.  1870, měl  svatbu 23. 5.  1909 ve Vídni  v  kostele  sv.  Antonína

Paduán., nebylo oznámeno, s kým.
Jan,  *  25.  5.  1873,  se  oženil  24.  7.  1906 s Antonií,  * 19.  10.  1871,  vdovou po

Vincenci Škochovi z Kovářova č. 3, kam se přiženil,  dcerou Františka Grůbra,  domkáře
z Kovářova č. 48 a Marie roz. Kašparové z Kovářova č. 33. 

Antonín, + 21. 12. 1875, + 10. 5 1876
Anna, * 18. 2. 1878, měla svatbu 21. 11.  1899 s Františkem Kulišem, * 1. 1.  1874

v Zaluží č. 1, synem Jana Kuliše ze Zaluží č. 1 a Rosalie roz.Hanusové z Temešváru č. 14.
František Kuliš padl ve válce a vdova Anna se vdala 7. 2. 1921 za jeho bratra Václava, *
28. 9. 1890.  

Anastasie, * 22. 5. 1884, + 13. 3. 1885 
 

Děti Vincence  Habarta, rolníka a Josefy roz. Kořánkové: 



Jaroslav Jan, * 15. 5. 1901, jeho svatba byla 28. 7. 1942 s Marií,  * 20. 4. 1913,
dcerou  Vincence Dvořáka, rolníka z Radvánova č. 4 (syna Václava  Dvořáka též odtud a
Josefy roz. Jankovské z Dmýštic č.  3) a Anastasie, dcery Josefa Habarta, krejčího z Hostína
č. 6 a  Anny roz. Markové ze Březí.

Vincenc * 1. 11. 1902

Děti Jaroslava Habarta a Marie roz. Dvořákové:
Marie, Jaroslav Vincenc, Jaroslava Marta, Jana. 

xxxxxxxxxxxxxx

Děti Vojtěcha  Habarta,   nájemníka  v Předbořicích  (syna  Jiřího  Habarta
z Kovářova a Ludmily, dcery Jiřího Chlouda z Předbořic a Ludmily), a Magdaleny roz.
Eugerspergrové:

Matěj, * 19. 2. 1741, + 23. 1. 1773, nájemník v Předbořicích č. 13, se oženil 1. 11.
1767  s Annou,  *  19.  2.  1748,  dcerou  Františka  Baše z Hostína  č.  2  a  Doroty  roz.
Matějkové z Hostína č. 1. Po ovdovění měl svatbu 1. 10. 1772 s Veronikou, * 7. 3. 1743,
dcerou Martina Pánka, sedláka z Předbořic č. 2 a Kateřiny roz. Drdkové z Radvánova č. 4,
dcera Rosalie * 24. 1. 1774. 

Marie Anna * 15. 2. 1750
Eva, * 17. 12. 1758, + 19. 9. 1824. měla svatbu 2. 10. 1794 s Jakubem Škochem, *

29. 4. 1759, + 6. 1. 1820, nájemníkem v Předbořicích č. 10, synem Matěje Škocha, sedláka
tamtéž a Ludmily roz. Křivánkové z Předbořic č. 23. 

Tomáš * 21. 12. 1761
Jakub * 30. 6. 1763

Děti Jana Habarta, nájemníka  (syna Pavla Habarta,  nájemníka v Kovářově č. 7,
později u své sestry Uršuly provdané Jánské v Kovářově č. 14 a Magdaleny roz. Drdkové
neb Švastalové z Kovářova č. 13) a Anny roz. Proškové neb Valkové: 

Jan, * 10. 6. 1766, + 17. 12. 1846, neb Mašek, sedlák v Kovářově č. 14, se oženil 6.
11.  1787  s  Barborou,  *  1.  12.  1758,  +  5.  8.  1802,  dcerou  Václava  Fuky,  sedláka  z
Kovářova č. 3 a Magdaleny roz. Jarešové z Kovářova. Po svatbě byli nájemníky v Kovářově
č. 3, později převzali statek u Mašků v Kovářově č. 14. Vdovec Jan měl druhou svatbu 24.
10. 1802 s Annou, * 16. 5. 1781, + 28. 11. 1849, dcerou Václava Kvasničky neb Uhlíře,
chalupníka a tkalce z Kovářova č. 15 a Kateřiny roz. Říhové ze Slavoňova.      

Petr * 1769, + 20. 1. 1774 
Josef * 8. 3. 1771, + 2. 5. 1771
Václav, * 12. 11. 1774, + 16. 12. 1833, nájemník v Kovářově č. 14, 19 a 26, jeho

první svatba byla 16. 6. 1795 s Annou, * 13. 4. 1777, dcerou Bartoloměje Hochvaldra neb
Truce, sedláka z Vesce č. 4 a Alžběty roz. Pazourkové z Vesce č. 7. Když Václav ovdověl,
oženil se 20. 10. 1818 s  Rosalií,  * 1790, + 29. 5. 1850,  dcerou Vojtěcha Uhra, domkáře
z Klučenic č. 7 a Rosalie roz. Válové z Milešova. Byli domkáři v Pechově Lhotě č. 24, kde
jsou uvedeny jejich děti z druhého manželství.

Děti Václava Habarta, nájemníka a Anny roz. Hochvaldrové: (první manželství)
Bartoloměj * 2. 8. 1795 ve Vesci č. 4
František *  8.  12.  1796,  bydlící  v Sobědraži,  se  oženil  12.  11.  1822  s 23letou

Josefou,  dcerou Matěje  Berana, domkáře  z Kosteleckých  Břehů a  Anny roz.  Krejčové
z Probulova, syn Josef * 10. 3. 1826. 



Josef, * 10. 4. 1799, + 25. 7. 1852, nájemník v Kovářově č. 14 a 25, se oženil 3. 8.
1819  s Barborou,  *  2.  11.  1795,  dcerou  Jana  Kotašky, chalupníka  z Kotýřiny  č.  4  a
Barbory roz. Válové z Voltýřova. 

Jan * 13. 5. 1801
Jan * 25. 10. 1802
Anna, * 19. 10. 1803, + 30. 3. 1843, se vdala 8. 11. 1830 za Václava Hrunka, * 19.

5. 1800, + 15. 10. 1846, nájemníka z Dobrošova č. 3 a Klisince č. 3, syna Františka Hrunka,
chalupníka z Klisince č. 5 a Anny roz. Kofroňové z Klisince č. 1. (Dcera Barbora Hrunková
byla  manželkou  Františka  Blažka,  nájemníka  za  Zlučíně.  –  Viz  Březí  č.  4.)  Když  Anna
zemřela, vdovec Václav Hrunek se 18. 5. 1843 oženil se 40letou Teklou, vdovou po Josefu
Sismilichovi,  kameníku  z Klisince,  dcerou  Martina  Hermona,  soukeníka  z Milevska  a
Kateřiny z Milevska.

Barbora, * 25. 2. 1806, byla manželkou  Josefa Kašpara, * 22. 3. 1791, + 27. 11.
1836, nájemníka v Pechově Lhotě, syna Jana Kašpara neb Škocha, sedláka z Pechovy Lhoty
č.  8  a  Marie  roz.  Vlnové  z Voltýřova.  Po  ovdovění se  vdala  25.  1.  1842  za  70letého
Vojtěcha Kofroně, sedláka z Níkovic č. 2, syna Jakuba Kofroně, sedláka tamtéž a Kateřiny
roz.  Melenové  ze  dvora  Jednoty.  (První  svatba  Vojtěcha  Kofroně z Níkovic  byla  v  jeho
dvaceti letech 1. 11. 1791 s 18letou Kateřinou, dcerou Matěje Meleny, šafáře z Jenšovic.)

Marie, * 19. 7. 1808, měla svatbu 4. 9. 1832 s Vojtěchem Lukášem, * 1804, + 22.
2. 1854 v Kovářově č. 36, hrobařem a nájemníkem v Kovářově č. 5, synem Marie Lukášové,
nájemnice v Řenkově a Předbořicích.

Václav * 21. 11. 1811, + 27. 11. 1811
Rosalie, * 9. 9. 1815, + 18. 9. 1868, byla manželkou Matěje Papršteina, nájemníka

z Pechovy  Lhoty,  *  23.  2.  1817,  +  15.  12.  1887,  syna  Františka  Papršteina,  nájemníka
z Vepic a Barbory roz. Bláhové neb Kolmanové z Pechovy Lhoty. Vdovec Matěj Paprštein
se oženil 12. 1. 1869 s Annou Kodatovou z Pechovy Lhoty, vdovou po Františku Dědourkovi
z Pechovy Lhoty.

Děti Josefa Habarta a Barbory roz. Kotaškové:
Františka * 30. 1 1821, + 28. 2. 1821 v Kovářově č. 14
Marie, * 2. 2. 1822, + 254. 11. 1875, se vdala za  Františka Charváta, * 22. 10.

1825,  +  11.  5.  1899,  domkáře  z Pechovy  Lhoty  č.  29,  syna  Matěje  Charváta,  domkáře
v Pechově Lhotě č. 16 a Marie roz. Bartůňkové z Chrástu.

Barbora,  *  8.  11.  1824,  +  4.  4.  1874,  měla  svatbu  25.  1.  1853  s Vojtěchem
Kocábem, * 20. 10. 1821, čeledínem v Předbořicích č. 22, pak nájemníkem v Kovářově č.
55, synem Josefa Kocába, sedláka ze Březí č. 8  (později domkáře v Předbořicích č. 22) a
Anny roz. Dolistové ze Zaluží č. 4. Druhá svatba Vojtěcha Kocába byla s Annou Novotnou
ze Březí  č.  9. Byli  nájemníky  v Kovářově č.  55.  Když  zemřel,  vdova Anna  se  vdala  za
Františka  Špetu,  nájemníka  z Kovářova  č.  39,  který  se  po  její  smrti  oženil  s Antonií
Oubornou, dcerou obecního pastýře z Kovářova č. 17. 

Josefa * 28. 9. 1827, + 22. 12. 1828
František, * 2. 11. 1829, nájemník v Kovářově č. 25, byl oddán 1. 2. 1853 s Marií, *

10. 6. 1835, + 6. 3. 1900, dcerou Františka Řežábka, chalupníka ze Březí č. 3 a Marie roz.
Kvasničkové ze Březí č. 7. 

Jan, * 9. 12. 1831, + 25. 11. 1901, nájemník v Kovářově č. 38, měl svatbu 19. 11.
1860 s Teresií, * 15. 10. 1820, + 4. 10. 1867, dcerou Antonína Šiffnera, mlynáře z Vepic č.
19 a Eleonory roz. Hegenbartové z Dobronic.  Jejich dcera Anna * 26. 2. 1862, + 20. 5.
1863. Vdovec Jan se oženil 17. 2. 1868 s Marií, * 15. 5. 1830, + 8. 10. 1896, dcerou Jana
Trkovského, domkáře z Orlických Zlákovic a Anežky roz. Pflégrové též odtud.



Josefa, * 20. 10. 1832, se vdala 8. 6. 1869 za 23letého Josefa Trkovského, domkáře
z Orlických  Zlákovic  č.  23,  syna  Jana  Trkovského,  domkáře  tamtéž  a  Kateřiny  roz.
Bělochové z Chraštiček.

Anna * 21. 1. 1839, + 14. 7. 1839

Děti Jana Habarta a Marie roz. Trkovské:
Vincenc, dvojče, * 10. 2. 1870, + 18. 2. 1870
František, dvojče,  * 10. 2. 1870, nájemník v Kovářově č. 58, měl svatbu 26. 10.

1896 s Annou, * 26. 8. 1861, dcerou Františka Spilky, podomka ze Solenic č. 10 a Marie
roz. Vendlerové ze Solenic č. 10.  (Syn Josef * 18. 8. 1897.) Vdova Anna se 17. 11. 1903
vdala  za  Josefa  Laňku,  kameníka  v Orlických  Zlákovicích  č.  30,  syna  Josefa  Laňky,
nájemníka v Orlických Zlákovicích č. 6 a Marie roz. Trkovské z Orlických Zlákovic č. 21.

Jan * 2. 11. 1871, + 3. 11. 1871
Anna * 17. 3. 1873, + 4. 5. 1878
Josef * 7. 10. 1875, + 4. 5. 1878 

Děti Františka Habarta a Marie roz. Řežábkové:
Josef * 26. 10. 1853
František, * 1. 6. 1855, + 28. 7. 1815, cestář a nájemník v Kovářově č. 33, se oženil

14.  10. 1878 s Annou,  * 1856, + 3. 9.  1982  (v Kovářově č.  42), dcerou Jana Polívky,
domkáře ze Zahořan č. 38 a Barbory roz. Kloudové ze Zadního Chlumu.  Druhou svatbu
měl 6. 11. 1893 s Josefou, * 12. 10. 1847, + 15. 7. 1910, dcerou Josefa Jelínka z Pechovy
Lhoty a Kateřiny roz. Hájkové z Oseka.

Marie * 3. 10. 1857, + 2. 8. 1886
Antonie,  *  7.  10.  1867,  měla  dceru  Annu, *  26.  7.  1889  v Kovářově  č.  33,

provdanou Neubauerovou v Praze Bubenči. Pak se vdala 21. 10. 1901 za Františka Pintu,
* 17. 9. 1855,  + 13. 9. 1923,  domkáře z Kovářova č. 49,  vdovce po Marii roz. Kabátové
z Klisince  č.  3, syna  Jana  Pinty,  nájemníka  z Kovářova  č.  10  a  Marie  roz.  Krejčovvé
z Kovářova  č.  8.  František,  *  17.  9.  1855  (v Kovářově  č.  10), nájemník,  pak  domkář
v Kovářově č.  49, se 27. 11. 1879 oženil  s Marií,  * 6. 12. 1847, + 24. 4. 1901,  dcerou
Josefa Kabáta, nájemníka z Klisince č. 3 a Kateřiny roz. Králové z Okrouhlé. Po její smrti
se  František oženil  21.  10.  1901 s Antonií,  * 7.  10.  1867,  dcerou Františka Habarta,
nájemníka z Kovářova č. 38  (syna Josefa Habarta, nájemníka z Kovářova a Barbory roz.
Kotaškové z Kotýřiny) a Marie roz. Řežábkové ze Březí č. 3.

Vincenc * 10. 2. 1870, + 18. 2. 1870
Václav * 24. 9. 1871, + 5. 10. 1871
Barbora * 8. 7. 1874
Ignác * 27. 1. 1877

Děti Františka Habarta, nájemníka a Anny roz. Polívkové:
Marie, * 9. 1. 1881, služka ve Dmýšticích č. 21, měla dceru Marii, * 14. 12. 1901,

za jejíhož otce se přihlásil Václav Dolejší, * 10. 9. 1880, čeledín z Dmýštic č. 21, syn Jana
Dolejšího, nájemníka z Níkovic č. 25 a Marie roz. Kvasničkové z Níkovic č. 13. Tito rodiče
měli svatbu 19. 1. 1904 v Milevsku. Marie Dolejší byla oddána 26. 1. 1926 v Milevsku se
Stanislavem Lívancem.  

Josef * 4. 8. 1882
Josefa * 14. 3. 1884, + 23. 4. 1890 (tyto děti byly narozeny v Kovářově č. 37)
František, * 30. 12. 1885 v Kovářově č. 33, padl ve světové válce, cestář a nájemník

v Kovářově č. 58, byl oddán 3. 10. 1911 s Marií Váchovou, * 3. 6. 1885 (+ v Kovářově č.
17), služebnou ve Dmýšticích č. 5, dcerou Františka Váchy, nájemníka z Dmýštic  (rodáka



z Pechovy Lhoty č. 13) a Josefy, dcery Antonína Špejry, zedníka z Klisína č. 3 a Anny roz.
Horkové z Božetic.  Děti: Marie, * 15. 4. 1912, se vdala 26. 9. 1931 za 20letého  Josefa
Kašpara, kováře, syna Josefa Kašpara, zemědělského dělníka z Jenšovic a Anastasie roz.
Blažkové z Hrejkovic. Václav * 2. 9. 1913, + 21. 7. 1914. František, * 10. 3. 1916, měl za
manželku Marii, * 4. 11. 1903, dceru Josefa Kolína, domkáře v Řenkově č. 8 a Marie roz.
Škochové  z Předbořic  č.  10. (Barbora  Špejrová,  provdaná  za  Františka  Brabce
z Radvánova, byla sestra Josefy Špejrové provdané Váchové.)

Anna * 13. 12. 1887 v Kovářově č. 59
Antonie * 21. 11. 1889 v Kovářově č. 58
Augustin * 28. 8. 1892 v Kovářově č. 42

 
Číslo 8 – u Maňáků 

Od 12. 6. 1649 byl majitelem této chalupy po Tomáši Hovádovi Mikuláš Šimeček.
Mikuláš, nájemník u Maňáka a Alžběta, syn Martin * 31. 10. 1694.

Bartoloměj Maňák, chalupník, se oženil 7. 2. 1668 s Dorotou Ševcovou z Klisína,
děti:

Kateřina byla oddána 9. 1. 1689 s Mikulášem, vdovcem, synem Pavla Švastala 
z Kovářova č. 13. Když Mikuláš znovu ovdověl, oženil se s Annou, dcerou Matěje Charváta 
z Kovářova č. 26.

Alžběta  se vdala 26. 1. 1700 za  Jiřího syna Václava Košťála z Hrejkovic,  děti:
Ondřej * 28. 11. 1700, Dorota * 10. 12. 1702, Vít * 21. 6. 1705.

Dorota se vdala 23. 2. 1706 za Bartoloměje, syna Jiřího Koloucha z Hrejkovic.
Mariana * 5. 12. 1686, + 27. 3. 1738
Jakub, * 1. 5. 1690, + 28. 9. 1750, chalupník v Kovářově, měl svatbu 3. 9. 1718 s

první manželkou Annou,  * 1700, + 10. 4. 1730,  a po ovdovění  se oženil 11. 7. 1730 s
Rozinou, dcerou Jiřího Vacka, sedláka z Vepic č. 3 a Ludmily, která se po ovdovění vdala
31. 1. 1751 za  Matěje Matějku, * 20. 2. 1724, + 19. 1. 1772 (který se do Kovářova č. 8
přiženil), syna Tomáše Matějky, sedláka z Hostína č. 1 a Kateřiny roz. Fukové z Kovářova č.
3.  

Pavel Maňák + 20. 9. 1729
Mariana, vdova po Václavu Maňákovi, se vdala 28. 10. 1730 za Martina Holuba,

vdovce ze Zahrádky. 
Magdalena Maňáková * 1695, + 24. 8. 1734 
Vít, syn Jiřího Maňáka  se oženil 17. 11. 1737 s  Rozinou,  * 10. 1. 1717, dcerou

Jiřího Proška neb Valka z Vesce č. 1 a Roziny roz. Novotné z Hostína č. 3.
Kateřina, *  1792,  +  25.  4.  1852  (v  Kovářově  č.  3), nájemnice, dcera  Tomáše

Maňáka, nájemníka.

Děti Jakuba Maňáka, chalupníka a Anny: (první manželství)
Martin, * 19. 10. 1719, + 13. 2. 1772, nájemník ve Vepicích, se oženil 28. 10. 1753

s Ludmilou,  * 6.  3.  1731,  +  18.  4.  1772 v Kovářově č.  24,  dcerou Václava Voleníka,
sedláka z Vepic č. 8 a Anny. 

Anna Juliana * 15. 2. 1722
Berta * 14. 12. 1723
Matěj * 21. 2. 1726



Dorota * 16. 12. 1727, + 28. 1. 1731 
Ondřej + 20. 2. 1730, dítě
Děti Jakuba Maňáka a Roziny roz. Vackové: (druhé manželství)
Kateřina * 10. 2. 1732
Jakub * 15. 2. 1733, + 30. 4. 1733
Anna * 5. 6. 1735
Kateřina * 10. 10. 1738
Magdalena * 10. 4. 1740, + 21. 4. 1817,  nájemnice 
Ludmila, * 13. 4. 1742, + 8. 9. 1809, se vdala 4. 8. 1772 za Františka Krejčího,  *

1746, + 3. 10. 1823,  (který se do Kovářova č. 8 přiženil), syna Jana Krejčího, chalupníka
z Klisína č. 8. Vdovec František se oženil 27. 2. 1810 v Kovářově s Rosalií, * 1788, + 20.
3. 1859,  dcerou Josefa Lívance (zde jsou ještě uváděna příjmení Velik anebo Tollinger)
z Dmýštic a Magdaleny roz. Vlkové z Přeborova. (Josef Krejčí z Klisína, který se přiženil do
Kovářova č. 7, byl bratr Františka Krejčího.)

Jakub * 29. 1. 1744
Vojtěch, * 17. 4. 1746, + 12. 8. 1798, nájemník v Kovářově č. 4, měl 24. 5. 1775

svatbu s Cecilií,  * 1750,  +  5.  11.  1813,  dcerou Václava Formana (Víta)  ,   nájemníka  z
Vesce. 

Josef,  * 15.  2.  1748,  nájemník,  měl  první  svatbu 29.  4.  1777 s Dorotou dcerou
Matěje  Klenovce z Letů.  Po ovdovění se oženil  16. 2. 1790 ve Starém Sedle s 20letou
Marií,  dcerou Jana Kestřánka, nájemníka  z Kožlí.  Jejich  děti:  Vojtěch  se oženil  v 39
letech 27. 9. 1831 v Mirovicích s 38letou Marií, dcerou Matouše Brčky, nájemníka z Letů a
Magdaleny. Josef měl ve 29 letech svatbu 6. 2. 1821 v Mirovicích s 35letou Marií, dcerou
Josefa Prauna z Horosedel a Josefy roz. Korecké z Horosedel.

Jan * 18. 2. 1750
Anna * 6. 8. 1752, + 27. 10. 1835 v Kovářově č. 6
Dorota měla svatbu 18. 8. 1771 s Janem Tobiáškem z Kosteleckých Břehů, samoty

Chomoutu, vdovcem po Dorotě roz. Klímové z Chomoutu, synem Jana Dobiáše, sedláka z .
Vesce č. 2 a Kateřiny roz. Hochvaldrové z Vesce č. 4.

Děti Matěje Matějky, chalupníka z Kovářova č. 8  a Rosiny ovdovělé Maňákové:
(třetí manželství) 

Matěj + 5. 3. 1855
Anna  se ve 35 letech vdala 31. 5. 1796 za  Jana Koláře, * 1737, + 19. 4. 1823,

sedláka z Kovářova č. 7, vdovce po Anně, vdově po Vojtěchu Habartovi, sedláku z Kovářova
č. 7 a Josefu Krejčím z Klisína, který se do Kovářova č. 7 přiženil, dceři Matěje Ševce neb
Babky,  chalupníka z Kovářova č.  21 a Františky roz. Dvořákové z Předbořic č. 24,  syna
Jana  Koláře  neb  Železníka,  sedláka  z Pechovy  Lhoty  č.  15  a  Rosiny  roz.  Voleníkové
z Radvánova č. 3.

Barbora Maňáková * 1769, + 29. 1. 1855, svobodná

Děti Františka Krejčího, chalupníka a Ludmily roz. Maňákové: (první manželství)
Anna * 17. 3. 1774, + 21. 3. 1774 
František, * 12. 3. 1775, + 15. 4. 1788
Matěj * 10. 2. 1776 
Jan, * 1. 9. 1777, + 21. 6. 1822, chalupník v Kovářově č. 8, se  oženil 25. 10. 1801 s

Barborou, * 1782, +  1. 11.  1837,  dcerou Matěje  Rozhoně,  sedláka z Podskalí  č.  6 a
Magdaleny  roz.   Kašerkové.  Sourozenci  Barbory  Rozhoňové:  Veronika  byla  manželkou
Václava Pánka, koláře z Kotýřiny č. 6, Jakub Rozhoň měl za manželku Kateřinu Krejčovou
z Kovářova č. 8 



Matěj, * 28. 3. 1779
Anna,  *  16.  1.  1781,  +  14.  12.  1848,  měla  svatbu  12.  10.  1800  s  Jakubem

Kvasničkou, * 13. 6. 1779, + 14. 6. 1832, sedlákem ze Březí č. 7, synem Jana Kvasničky,
sedláka tamtéž a Mariany roz. Smetanové ze Zaluží č. 3. 

Kateřina,  * 6.  10.  1782, se  vdala  25.  10.  1801 za 20letého  Jakuba  Rozhoně,
sedláka  z Podskalí  č.  6  (kam se  přivdala), syna  Matěje  Rozhoně,  sedláka  tamtéž. Když
ovdověla, vdala se 9. 2. 1807 za 21letého Matěje, syna Matěje Vošahlíka, sedláka z Letů č.
6,  který se na tento statek přiženil.  Dcera Mariana se v 17 letech vdala 28. 10. 1832 za
23letého  Václava,  syna Jana Lańky,  sedláka z Voltýřova č.  11 a Marie  roz.  Krušinové
z Voltýřova č. 6.

Josef * 17. 12. 1784, + 15. 4. 1788 
Marie, * 2. 1. 1787, + 2. 4. 1789
Marie + 9. 5. 1812 v 5 letech
Děti Františka Krejčího a Marie roz.  Velikové: (druhé manželství)

 Matěj, * 15. 2. 1811, + 22. 2. 1811
 Marie, * 1. 1. 1812, + 9. 5. 1812

Marie, * 20. 4. 1813, + 31. 10. 1813
Barbora, * 28. 11. 1814, + 23. 12. 1905, byla 26. 1. 1846 oddána s  Františkem

Soukeníkem, * 1813, + 20. 11. 1886, slouhou z Kovářova, synem Jana Soukeníka, slouhy
též odtud a Ludmily roz. Koubkové z Letů. 

Marie, * 11. 5. 1817, její svatba byla 9. 7. 1844  s 26letým Janem Pintou, čeledínem
u Pudilů v Kovářově č. 10  synem Martina Pinty, nájemníka ze Zahořan č. 28 a  Anny, dcery
Pavla  Třísky,  domkáře  z  Hrejkovic  č.  12  a   Kateřiny  roz.  Lívancové  neb  Houserové  z
Pechovy Lhoty č.  5. Syn Jan + 13. 3. 1861 v Kovářově č. 4, věk 1 rok. – Viz Jednotlivé rody
z Kovářovska, Pintův rod

Rosalie, * 20. 3. 1820, + 27. 3. 1820
Matěj * 18.4. 1822

Děti Jana Krejčího, chalupníka a Barbory roz. Rozhoňové:
Marie, * 5. 2. 1803, + 23. 1. 1804
Marie, * 29. 10. 1805, + 23. 3. 1846, měla 4.  4. 1826 svatbu s Josefem Pajerem, *

23.  3.  1799,  +    16.  2.  1883 (který  se  do  Kovářova  přiženil),  synem  Martina  Pajera,
chalupníka ze Zaluží č. 5 a Alžběty roz. Smetanové ze Zaluží č. 3. (Jeho bratr František,
domkář ze Zlučína č.  21, který rovněž pocházel ze Zaluží č. 5, je zapisován v lašovických
matrikách příjmením Bajer.) Vdovec Josef Pajer se oženil s Annou, * 15. 6. 1827, + 9. 11.
1896, dcerou Jana Simandla,  chalupníka z Letů a Alžběty roz. Kvěchové z Češtic.  Tato
Anna se po ovdovění vdala 10. 1. 1884 za Vojtěcha Kučeru ze Starého Sedla č. 34. 

Kateřina, * 17. 1. 1808, + 8. 11. 1823
František, * 7. 6. 1810, + 9 6. 1810
Anna * 23. 7. 1811
Rosalie, * 22. 5. 1814, + 1. 8. 1814
Jan, * 4. 11. 1815, měl za manželku Marii, dceru  Josefa Křivana z Letů a Marie

roz. Zrostlíkové z Letů, syn Josef * 30. 1. 1842.
Josef, * 14. 11. 1818, + 17. 4. 1842, truhlář, měl svatbu 7. 9. 1841 s Marií, * 1819, +

22. 12.  1846, dcerou Josefa Brůžka z Kovářova č. 19 a Barbory roz.  Smíškové z Krásné
Hory. 

Petr * 16. 6. 1822, + 22. 1. 1830

Děti Josefa Pajera, chalupníka a Marie roz. Krejčové: (první manželství)
 František * 3. 5. 1826



Marie, * 29. 5. 1829, měla svatbu 15. 6. 1847 s Františkem Kubíčkem, z Ohrady č.
1,   19letým synem Františka Kubíčka,  sedláka tamtéž a  Anny  roz.  Švagrové z Tynčan.
Hospodařili na statku v Kosobudech č. 17. 

Josefa, * 9.1. 1832, + 18.. 12. 1832
Kateřina,  *  3.  2.  1834,  +  31.  12.  1893,  její  sňatek  byl  16.  1.  1855  s Josefem

Ptáčkem,  * 16. 1.  1820, + 20.  5. 1899, chalupníkem ze Březí  č. 1,  synem Jana Ptáčka,
nájemníka z Radvánova č. 6 a Kateřiny roz. Kestřánkové z Radvánova č. 6.

Anna * 23. 10. 1836 
Josef, * 29. 4. 1839, jeho první svatba byla  27. 11. 1866 s Josefou, * 20. 4. 1843,

dcerou Jana Pekárka, mlynáře z  Klisince č. 9 a Marie roz. Vokrojové z Třebohostic, s
kterou měl svatbu 27. 11. 1866. Přechodnou dobu byli nájemníky v  Kovářově č. 19, později
bydleli v Pechově Lhotě č. 18. Syn mrtvě * 11. 11. 1867. Jako  vdovec se oženil 4. 7. 1892 s
Annou, *  3.  1.  1858,  vdovou  po  Františku  Kocábovi  z Pechovy  Lhoty  č.  32,  dcerou
Františka Hrunka, pastýře z Pechovy Lhoty č. 20 a  Anny Škochové, dcery nájemníka z
Kovářova č. 13. 

Anna, * 22. 2. 1840, + 25. 3. 1913, se 24. 11. 1863 vdala za  Josefa Klinku, * 22. 2.
1840, + 25. 3. 1913, chalupníka z Kotýřiny  č. 2, syna Josefa Klinky, chalupníka též odtud a
Eleonory roz. Dvořákové ze Sobědraže.  

Josefa * 14. 7. 1842, + 14. 4. 1843
Jan, * 5. 11. 1844, + 2. 7. 1915, chalupník v Kovářově č. 8, se 1. 8. 1870 oženil s

Marií,   * 22. 11. 1851, +  20. 9. 1914, dcerou Tomáše Šáchy, sedláka z  Hrejkovic č. 8
(syna Jana Šáchy,  sedláka  z Rukávče  a  Anny roz.  Kálalové  z Jetětic) a  Kateřiny,  dcery
Matěje Cibocha, sedláka z Vrcovic a Anny roz. Markové z Jetětic.  Sestry Marie Šáchové
provdané  Pajerové:  Josefa,  která  zdědila  statek  v Hrejkovicích,  se  vdala  za  Vincence
Hlavína  z Vepic  č.  9.  Anna  byla  manželkou  Františka  Smetany,  sedláka  z Vepic  č.  18.
Kateřina se vdala za Josefa Duška, domkáře z Něžovic č. 11.

Děti Josefa Pajera a Anny roz. Simandlové: (druhé manželství) 
Josef * 14. 4. 1848, + po čtvrthodině
Ignác * 30. 7. 1849, + 1. 8. 1849 
Vincenc * 22. 3. 1854
Petr * 8. 3. 1859
Ignác,  krejčí  ve Vídni,  měl  za manželku  Barboru roz.  Kotherovou ze  Šťáhlav.

Dcera Anna, * 12. 5. 1886 ve Vídni, + 8. 10. 1905 v Kovářově. 
 

Děti Jana Pajera, chalupníka a Marie roz. Šáchové:
 Josef, * 29. 8. 1871, + 8. 10. 1871
 Vincenc,  * 22.  9.  1872, chalupník v Kovářově č.   8,  měl  svatbu 22. 10.  1912  s
Anastasií, * 22. 3. 1888,  + 10. 6. 1929, dcerou Václava Novotného, chalupníka z Klisince
č.  4  a   Rosalie  roz.  Kuchtové ze  Žebrakova  č.  1.  Jako vdovec  se   oženil  22.  4.  1930
s Karolinou,  * 19. 3. 1886,  dcerou Jana Rianta,  kováře  z Kovářova č. 29 a Marie roz.
Šimečkové z Kovářova č. 28.

Josef, * 13. 3. 1875, se oženil s Antonií, *   31. 3. 1878, dcerou Josefa Kyzoura z
Vesce č. 21 a Marie roz. Riantové z Kotýřiny č. 3.

František, * 13. 6. 1877, + po čtvrthodině
Marie, * 26. 8. 1878 byla první manželkou Jana  Ledinského z Počepic č. 10, * 25.

4.  1866,  syna  Františka  Ledinského,  sedláka  z Kovářova  č.  6  a  Anny  roz.  Škochové
z Kovářova č. 13.

Josefa * 17. 3. 1881, + 25. 5. 1881
Josefa * 22. 10. 1882, + 15. 12. 1882



Anna, * 23. 2. 1884, byla oddána 10. 8. 1909 s Janem  Ledinským z Počepic č. 10,
vdovcem po její  sestře  Marii. Třetí  manželkou Jana Ledinského byla  Marie  Dvořáková,
dcera chalupníka z Dobrošova č. 13.

František, * 21. 8. 1885, + 29. 8. 1885
Karel, * 6. 11. 1887, jeho první svatba byla 19. 8. 1919 v Petrovicích s  Annou

Kotovou, * 6. 10. 1893 ve Vladyčíně č. 2, kam se přiženil.  Po  ovdovění se oženil 31. 1.
1928 s Emilií, * 28. 7. 1894, dcerou  Jana Řežábka, chalupníka ze Březí č. 3 a Marie roz.
Pešičkové z Hrazan č. 4.

Barbora, * 4. 12. 1892, + 26. 12. 1893
 

Děti Vincence Pajera a Anastasie roz. Novotné:
František,  Josef,  který  zemřel  zakrátko  po  narození,  Marie,  provdaná  za  Jana

Čeledu, rolníka  z  Podmok  č.   6,  syna  Josefa  Čeledy,  rolníka  z  Podmok  a  Anny  roz.
Sirotkové z Hrabří  č.  7,  Karel,  Antonín, Václav,  který měl za manželku Vlastu, dceru
Aloise Mrázka, rolníka z Podmok č. 2. a Boženy roz. Švastalové  ze Švastalovy Lhoty č. 5.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Děti Vojtěcha Maňáka,  nájemníka (syna Jakuba a Rosiny Maňákových) a Cecilie
roz. Vítové neb Formanové:

Václav * 26. 9. 1775 ve Vesci č. 5
Marie Anna * 15. 2. 1779 
Barbora * 2. 12. 1780, + 29. 1. 1855
Jan * 7. 5. 1783      
František,  * 5.  11.  1787 v Kovářově č.  4,  +  17.  12.  1855,  se  oženil  7.  1.  1812

s Veronikou,  *  1793,  +  16.  2.  1861  (v  Kotýřině  č.  5), dcerou  Josefa  Vlny,  slouhy
z Kotýřiny č. 12 a Marie z Kotýřiny č. 12. Byli nájemníky v Kotýřně č. 12.

Kateřina * 27. 8. 1789 v č. 4
Anna * 8. 1. 1792 v č. 11
Marie,  * 22. 6.  1794 v č.  8,  + 25.  11.  1856, se vdala  20.  2.  1827 za  Františka

Ouborného, * 25. 9. 1795, + 29. 4. 1829, nájemníka v Kovářově, syna  Karla Ouborného,
sedláka z Předbořic č. 17 a Rosalie roz. Jedličkové neb Pavlové z Velké. 

Krejčovi z Klisína

Děti Františka Kubíčka, sedláka z Kosobud a Marie roz. Pajerové: 
Josef,  * 7.  3.  1849 v Ohradě č.  1,  kolář v Kosobudech,  se oženil  18.  2.  1879 ve

Starém Sedle  s 22letou  Annou,  dcerou Františka Habarta, domkáře  z Nevězic  č.  62 a
Marie roz. Mzíkové z Nevězic č. 62.

Antonie se v 19 letech vdala 8. 11. 1870 v Lašovicích za 26letého Josefa Rieglera,
sedláka z Hostovnice č. 5, syna Josefa Rieglera, chalupníka z Hostovnice a Veroniky roz.
Mošničkové ze Zhoři. 

František, * 17. 1. 1854, se oženil 22. 11. 1887 v Lašovicích s Marií, * 30. 1. 1871,
dcerou Tomáše Ptáčka, rolníka z Kosobud č. 5 a Josefy roz. Divišové z Kosobud č. 10,
jejich děti: Marie * 14. 6. 1889,  Anastazie * 14. 5. 1895,  František 20. 4. 1900, + 5. 5.
1900, Josef * 13. 7. 1902). 

Marie,  *  8.  12.  1856,  byla 22.  11.  1881 oddána  v Lašovicích  s 37letým  Janem
Papežem, rolníkem  z Vitína  č.  4,  synem  Jana  Papeže,  rolníka  tamtéž  a  Veroniky  roz.
Kváčové z Vitína. 

Anna se ve 27 letech vdala  9. 11. 1886 v Lašovicích za 26letého  Vojtěcha, syna
Františka Baše, nájemníka z Chrástu č. 2 (který byl synem Jana Baše, sedláka ze Stehlovic



č.  11  a  Anny  roz.  Rozhoňové  z Křenovic  č.  8) a  Barbory,  dcery  Jana  Klinky,  ševce  a
nájemníka z Chrástu č. 2 a Barbory roz. Kunstové z Chrástu č. 2, děti: František * 1. 8.
1888, Jan * 24. 10. 1890, Karel * 15. 10. 1892, + 31. 10. 1894.)  Vincenc * 16. 2. 1863.
Chlapec mrtvě * 13. 10. 1865. (Anna, * 18. 4. 1865, sestra Vojtěcha Baše vdala 22. 11. 1887
v Lašovicích za 22 ½ letého Františka Řemena, šenkýře z Podmok č. 12, syna Jana Řemena,
domkáře z Podmok č. 12 a Anny roz. Švagrové z Podmok.) 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Veronika Krejčová z Klisína byla manželkou Jana Máši, domkáře z Hrazan č. 15.  
Syn Václav, domkář tamtéž, měl za manželku Annu, dceru Františka Žemličky, domkáře 
z Radešína , svatba 12. 4. 1853, a Marie roz. Tatouškové z Kojetína č. 10, dcera Marie * 26. 
3. 1881.

Číslo 9 – u Komeníků

Matěj Kučera,  * 1668, + 9. 1. 1742, kovář, se oženil 22. 11. 1699 s Anežkou,  *
1666, + 7. 6. 1741, dcerou Martina Diviše, děti: 

Anna Alžběta * 6. 3. 1701
Antonín * 21. 1. 1703
Dorota, * 28. 12. 1704, se vdala 6. 2. 1729 za Jana Bendu, který se do Kovářova č.

9 přiženil, syna Jiřího Bendy z Hrazánek.

Děti Jana Bendy a Doroty roz. Kučerové:
Jiří + 27. 3.1729, dítě
Jiří * 14. 4. 1729
Jan * 6. 9. 1730
Bartoloměj,  * 15. 8. 1731, + 1. 1. 1815, nájemník v Kovářově č. 5 a 9, měl svatbu

13. 11. 1757 s Kateřinou, * 1731, + 16. 1. 1801, dcerou Martina Hlavína neb Kestřánka,
sedláka z Pechovy Lhoty č. 4 a Mariany. 

Anna,  * 16.  2.  1733,  měla  svatbu 16.  6.  1763 s Josefem,  synem Jana Řeřichy
z Branic.

Kateřina se vdala 4. 5. 1777 za Jana Klímu, vdovce.

Pavel Kučera a Salomena, syn Václav * 11. 10. 1729

Děti Bartoloměje Bendy a Kateřiny roz. Kestřánkové:
Tomáš * 29. 12. 1758, se oženil 15. 11. 1789 v Kovářově s Barborou, * 25. 1. 1764

dcerou Jakuba Máši sedláka z Dobrošova 10 a Ludmily
Matěj,  * 3. 1. 1761,  +  25. 4. 1831, nájemník v Kovářově č. 2, měl za  manželku

Rosalii,  * 1772, + 14. 3. 1821 (v Kovářově č. 9), dceru Matěje Máši, domkáře z Hrazan.
Jejich děti:  Jan *  7.  12.  1807, + 26. 11.  1809,  Rosalie * 18.  8.  1809,  + 22.  8.  1809,
František * 13. 9. 1810, + 28. 9. 1810.  

Veronika,  * 23.  1.  1763,  byla  manželkou  Václava Váchy, nájemníka  z Mašova.
Jejich syn Josef, nájemník v Hrazanech č. 10, se ve 46 letech oženil 24. 10. 1831 s 38letou
Kateřinou,  dcerou  Matěje  Lesáka, domkáře  z Hrazánek  a  Anny  Jarolímkové,  dcery
nájemníka z Vepic č. 2.

Anna měla ve 26 letech svatbu 3. 7. 1806 s  Františkem Šimečkem, * 29. 1. 1770, +
14. 3. 1810,  vdovcem po Alžbětě roz. Benešové z Kojetína č. 4, synem Františka Šimečka,



nájemníka z Dobrošova a Ludmily roz. Podliskové z Vladyčína. Bydleli jako nájemníci v
Dobrošově  č. 7 a 9. Anna, vdova po Františku Šimečkovi, se ve 34 letech vdala 22. 11.
1814 za  52letého Jakuba Kotrbu neb Třísku, nájemníka z Kučeře č.  25.

 Josefa, * 22. 2. 1769, + 10. 2. 1833, se vdala 11. 10. 1804 za Josefa Kvasničku, *
1766, + 6. 3. 1836, invalidy a nájemníka z Kovářova. (Další návaznost je na Kvasničkovi z
Kovářova  č. 34 a 47.)

Mikuláš, dvojče, * 6. 12. 1773
František Xaver., dvojče, * 6. 12. 1773, + 6. 2. 1839, nájemník v Kovářově č. 5 a 9,

měl svatbu 29. 1. 1839 s Marianou, * 12. 5. 1771, + 8. 5. 1841, dcerou Václava  Voleníka,
sedláka z Kovářova č. 26 a Anny roz. Kuchtové z Přílepova č. 12. Jejich  dcera Marie,   *
24. 1. 1814, se 29. 1.  1839 vdala   za Jana Rianta, * 29. 3. 1816, + 5. 12. 1891, kováře
z Kovářova č. 29. Druhá svatba Jana Rianta byla 13. 2. 1882 s Josefou, vdovou po Janu
Liškovi z Kovářova č. 24, dcerou Františka Štvána, nájemníka z Pacelic č. 24. 

Anna * 24. 2. 1776

Děti Josefa Kvasničky, nájemníka a Josefy roz. Bendové:
Jan * 1. 6. 1805
František * 20. 2. 1808, + 19. 5. 1813 
Josef, * 18. 1. 1810, + týž den
František,  * 12. 11. 1813, se oženil 18. 11. 1844 s Marií,  * 11. 8. 1818,  dcerou

Pavla Kvasničky, nájemníka z Vepic a Anny roz. Voleníkové z Vepic č. 8. Syn Jan * 19.
10. 1845, + 15. 7. 1847.

Dalšími nájemníky byli František Voleník, * 2. 8.  1789, + 1. 2. 1848, vysloužilý
voják, hrobař a nájemník v Kovářově, syn  Františka Voleníka, sedláka z Kovářova č. 26 a
Alžběty roz. Hejlové z Mašova, který měl svatbu 6. 3.  1821 s Marií, * 1797, + 13. 3. 1861 (v
Kovářově č. 11), dcerou Josefa Šejby,  nájemníka z  Hrazánek a Veroniky roz. Šandové
z Kučeře. Jejich děti: 

Marie * 13. 5.1826, Jan * 24. 4.1828, František * 8. 7. 1830, tyto děti byly 
narozeny v č. 15, Barbora * 14. 2. 1835 v č. 4, Jan, * 27. 12. 1837 v č. 4, + 21. 3. 1838, 
Anna * 22. 12.1838 v č. 9.

Následující  nájemníci byli Josef  Soukeník,  který  byl  předtím nájemníkem
v Zahořanech a Žebrakově č. 3, syn Pavla Soukeníka, zahořanského slouhy a Rosiny roz.
Kolmanové  z Radavy,  s manželkou  Barborou,  dcerou   Jana  Brabníka,  domkáře
z Kovářova č. 27 a Anny roz. Kunstové z Radavy, syn Josef * 18. 2. 1831. – Viz Kovářov č.
27.

Další nájemník zde byl Vincenc Ledinský, kolář, * 3. 2. 1836 v  Kovářově č. 6, kde
jsou uvedeny údaje o jeho svatbách, + 8. 4. 1900.

Děti Vincence Ledinského a Marie roz. Váchové: (první manželství)
Petr * 25. 6. 1860, Vincenc * 12. 10. 1862, + 26. 8. 1883, Anna * 17. 8. 1865, + 12.

6. 1868, Anna * 8. 8. 1868, + 25. 12. 1868.
Děti Vincence Ledinského a Anny roz. Hrochové: (druhé manželství)
Anna * 30. 8. 1870, syn mrtvě * 16. 1. 1872, Josef * 8. 3. 1873, + 10. 4. 1873.

 Děti Vincence Ledinského a Marie roz. Kroupové: (třetí manželství)
Marie, * 7. 12. 1876, měla svatbu 21. 6. 1898 s  Josefem Hejnou, * 21. 12. 1874,

domkářem v Chrástu  č. 20, synem Josefa Hejny, plavce z Radavy č. 13 a Anny roz. Kiclové
z Radavy č.  13,  děti:  Josef, *  13.  7.  1899,  byl  oddán 19.  2.  1924 v Kostelci  s Josefou
Gottfriedovou. František * 24. 5. 1901, + 16. 7. 1901. Václav * 11. 9. 1902, + 16., 11. 1904.



František * 28. 1. 1908. Stanislav * 6. 4. 1912, + 31. 10. 1930. Marie * 15. 7. 1914, + 18.
5. 1917.

Josef, * 15. 10. 1880, + 25. 5. 1882
dcera mrtvě * 29. 1. 1885
syn mrtvě * 15. 9. 1886
dcera mrtvě * 26. 6. 1888
Josefa,  *  15.  10.  1889,  byla  oddána 7.  5.  1917 v Červené s Josefem Domínem,

vdovcem a domkářem z Kučeře č. 35.
Vincenc Ledinský měl čtvrtou svatbu s Annou, * 8. 5. 1840, vdovou po Františku

Šejdovi, nájemníku  z Vesce  č.  12,  s kterým  měla  dceru  Annu, *  31.  7.  1883, dcerou
Františka Kocába, krejčího a nájemníka z Pechovy Lhoty č. 7 (rodáka z Pechovy Lhoty č.
6) a Rosalie roz. Kazimourové z Hrejkovic,  Tato Anna  se vdala 25. 11. 1902 za  Josefa
Novotného, truhlářského  pomocníka, * 30. 4. 1879 v  Mezihoří č. 9 (syna  Jana Novotného
z Osečan č. 6 a Josefy  roz. Tůmové z Trkova č. 2). 

Josef Novotný s Annou roz. Šejdovou byli dalšími obyvateli této chalupy a jejich
děti byly:  

Markéta 
Marie * 20. 9. 1903 
František * 11. 9. 1905, + 20. 9. 1905 
František,  *  7.  10.  1906,  měl  svatbu  15.  11.  1930  v Bernarticích  s  Josefou

Markovou z Jestřebic č. 33. 
Josef, * 5. 12. 1908, byl oddán 31. 1. 1930 v Milevsku s  Růženou Stehlíkovou z

Milevska.

Dále se zde uvádí Václav Vlna, * 26. 9. 1844,  + 19. 7. 1921, kominík a domkář, syn
Františka Vlny, domkáře a tkalce z Podskalí č. 2 a Barbory roz. Krejčové z Radavy, měl 25.
11. 1879 s Marií,  * 28. 3. 1839, dcerou Josefa Ptáka, domkáře z Podskalí č. 2 a Kateřiny
roz. Hrubé z Podskalí č. 11..

Od nich převzal chalupu Josef Černík, * 9. 1.  1889, kominík v Kovářově č. 9, syn
Jana Černíka, mlynářského pomocníka z Prahy II, č. 1097 a Anny roz. Ptákové z  Radavy č.
2,  který  měl  svatbu 21.  2.  1922 s Marií,  *  23.  3.  1896,   dcerou Ignáce Kvasničky z
Kovářova č. 47 a Anny roz.  Dědourkové z Pechovy Lhoty. Jejich děti:

Josef,  manželka  Marie,  dcera  Františka  Kocába z   Pechovy  Lhoty  č.  38  a
Anastasie  roz.  Charyparové  z   Jickovic  č.  17, Marie  Anna,  manžel  Bohumil  Paukner
z Hrejkovic.

Josef  Doubrava,  23.  8.  1886,  nájemník  v Kovářově č.  9,  syn Josefa  Doubravy,
nájemníka z Kovářova č. 34 a Marie Wagnerové, dcery nájemníka z Kovářova č. 11, měl za
manželku Annu, * 29. 12. 1884, dceru Františka Ptáka z Radavy č. 5 a Marie roz. Vlnové
z Podskalí č. 2.

Číslo 10 – u Pudilů

Mikuláš Pudil, vdovec, se oženil 21. 3. 1674 s Dorotou, dcerou Václava Vančaty
z Květova. 

Děti Matěje Pudila (který + 12. 12. 1722) a Anny: 
Voršila měla svatbu 20. 11. 1695 s Janem, synem pastýře ze Sobědraže.



Kateřina, * 1690, + 30. 3. 1820,  se vdala 24. 11.1711 za Václava Pšeničku, vdovce
z Kovářova č. 28.

Jakub * 30. 5. 1686
Anna * 23. 6. 1687
Pudilovo dítě + 18. 4. 1688
Jiří, * 11. 3. 1689, měl za manželku Dorotu, * 1682, syn Václav * 1717.

Markyta, dcera Jana Pudila se vdala 25. 11. 1698 za Martina Nikodýma, vdovce
ze Zahořan č. 26.

Jan Pudil, manželka Voršila, děti: Jan * 1. 12. 1696, Dorota * 3. 12. 1697.
Jan Pudil, * 1662, + 22. 4. 1714,  manželka Anna,  * 1660, + 23. 3. 1713,  dcera

Uršula * 27. 4. 1707.
Kateřina, manželka Jana Pudila + 8. 1. 1724.
Markéta, dcera zetě Jana Pudila * 3. 7. 1701.

Jakub Buzický a Alžběta, syn Václav * 21. 3. 1745.

Václav Jiroušek, * 20. 2. 1689, + 26. 12. 1744, sedlák v Kovářově č. 10, syn Jiřího
Jirouška z Rukávče (* 1656, + 13. 1. 1701) a Magdaleny (* 1650, + 20. 3. 1720), se oženil
10.  11.  1715  s  Dorotou,  *  15.  4.  1696,  +  28.  5.  1763,  dcerou  Martina  Brabníka
z Vladyčína a Alžběty.  (Kateřina, sestra Doroty roz. Brabníkové, se vdala 28. 10. 1727 za
Matěje, syna Václava Drozda z Hrazan.) 

Děti Václava Jirouška a Doroty roz. Brabníkové:
František, * 5. 10. 1716, + 25. 4. 1759, krejčí, měl svatbu 28. 10. 1754 s Ludmilou,

* 10. 9. 1715, dcerou Jakuba Konta z Vepic a Mariany roz. Knížetové z Dobrošova č. 1.
Po jeho smrti  se  Ludmila  vdala  12.  2.  1760 za  Josefa,  syna Víta  Maňáka,  nájemníka
z Pechovy Lhoty.

Ludmila, * 17. 1718, + 22. 10. 1770, se vdala 12. 11. 1741 za Václava Brože, * 7. 4.
1720, ševce, syna Jana Brože z Radvánova a Voršily roz. Drdkové z Radvánova č. 4. 

dítě + 22. 4. 1719, věk ½ roku 
Matěj, * 13. 1. 1723, + 3. 10. 1818 v č 6, nájemník v Kovářově č. 10, se oženil 25.

11.  1753 s Veronikou,  * 1729 ve  Březí,.+ 25.  2.  1798 v Kovářově č.  10,  dcerou Jana
Baura ze Březí a Johany. 

Anna, * 4. 4. 1725, měla svatbu 6. 2. 1752 s Pavlem, * 25. 1. 1722, synem Lukáše
Rianta,  kováře z Kovářova č.  29 a Doroty.  Po jeho smrti se vdala 15. 8. 1772 za  Víta
Smetanu, nájemníka  ze  Zaluží  č.  3 (který  se  do  Kovářova  č.  29  přiženil),  syna  Pavla
Smetany, sedláka ze Zaluží č. 3 a Doroty roz. Ševcové neb Babkové z Kovářova č. 21. Vít
Smetana byl vdovec po Anně roz. Dvořákové z Předbořic č. 29. – Viz Zaluží č. 3.

Václav * 15. 8. 1727, + 18. 5. 1728
Mariana, * 10. 7. 1729, se vdala 14. 11. 1762 za Matěje, syna Matěje Habarta neb

Stiebety, domkáře z Kovářova č. 2 a Žofie roz. Stiebetové z Kovářova č. 2.  
Kateřina * 22. 7. 1731, + 12. 4. 1766
Vojtěch, * 23. 4. 1734, + 23. 4. 1791, byl oddán 23. 4. 1758 s Kateřinou, vdovou po

Václavu Rambovi, sedláku z Kovářova č. 5, kam se přiženil, dcerou Václava Bláhy z Vesce
a Alžběty roz. Pšeničkové z Vepic č. 10. 

Jakub, * 11. 7. 1736, + 28. 10. 1806, sedlák v Kovářově č. 10, se oženil 28. 9. 1763
s Kateřinou,  * 2. 4. 1745, + 17. 10. 1818,  dcerou Jana Ledinského  neb Šejda, sedláka
z Kovářova č. 6 a Marie roz. Voleníkové z Radvánova č. 3. 



Dorota, *  22.  5.  1739,  +  8.  5.  1805,  měla  svatbu  24.  7.  1768  s Bartolomějem
Mošanským, vdovcem po Ludmile Hromadové z Hrazan, synem Mikuláše Mošanského neb
Košty z Hrazan č. 2 a Barbory roz. Duškové z Vepic č. 5. 

Děti Jakuba Jirouška, sedláka a Kateřiny roz. Ledinské:
Martin, * 17. 8. 1759, + 2. 2. 1819 (v Kovářově č. 12), nájemník v Kovářově č. 11,

se ve 34 letech oženil 12. 1. 1798 s Marií, dcerou Matěje Havlice z Mašova. Syn Jan, * 5.
4. 1805, nájemník v Přílepově a Zahrádce, měl svatbu 25. 10. 1834 s  Kateřinou, dcerou
Matěje Mikáta z Přílepova č. 3 a Marie roz. Kuchtové z Přílepova č. 6. 

Veronika * 1764, + 24. 10. 1764
Vít * 14. 7. 1765
Mariana * 20. 7. 1767, + 25. 6. 1768 
Jan * 30. 4. 1769, + 15. 2.  1770
Jan * 15. 12. 1770, + 15. 6. 1771
František, * 14. 8. 1772, + 14. 8.  1852 (v Kovářově č. 12), sedlák v Kovářově č. 10

a Marie, * 17. 7. 1804, měla první svatbu s Josefem Soukupem, sedlákem z Mezihoří č. 5.
Když ovdověla, vdala se 24. 6. 1851 v Počepicích za 47letého Martina Kubíčka, sedláka
z Porešína č. 6, synem Martina Kubíčka, sedláka z Ohrady č. 1 a Kateřiny roz. Koubové
z Nosetína č. 9.konšel, se oženil 18. 10. 1795 s Barborou, * 6. 11. 1797, + 20. 12. 1844,
dcerou  Matěje Kvasničky, chalupníka z Vesce č. 6. Jako  vdovec měl svatbu 21. 7. 1851
s Rosalií,  * 10.  2.  1803, dcerou  Martina  Rianta,  kováře  z   Kovářova  a  Josefy  roz.
Hrubcové z Třešně. Vdova Rosalie se vdala 7. 7. 1853 za Jana Vaška, 68letého vdovce ze
Zbonína, syna Jiřího Vaška, sedláka ze Svučic a Teresie roz. Novákové ze Životic.

Kateřina, * 13.  5. 1774, se vdala  13. 10.  1793 za  28letého Josefa  Drozda neb
Pešičku, sedláka z Hrazan č. 4. Jejich děti: František * 14. 11. 1794. Josef * 4. 5. 1796. Jan
Nep. * 21. 5. 1800.  František, * 4. 12. 1803, sedlák v Hrazanech č. 27, měl za manželku
Annu, dceru Matěje Baše, sedláka z Hostína č. 2 a Kateřiny roz. Kolářové z Radvánova č.
7. Josef * 16. 5. 1813. Ignác * 18. 7. 1815.

Anna * 15. 3. 1776, + 20. 4. 1779
Veronika,  * 19. 1. 1778, + 14. 12. 1854 (ve Vesci č. 23), se vdala 18. 10. 1795 za

Jana  Válu, * 1768, + 18. 3. 1820, chalupníka z Vesce č. 6, syna Matěje  Vály, chalupníka
tamtéž a Mariany.

Anastasie * 8. 3. 1780 
Mariana  byla ve 32 letech oddána 3. 5. 1814 se 42letým  Martinem Kotápišem,

vdovcem po Magdaleně, dcery Jakuba Rozhoně z Radavy a Kateřině Kuřátkové ze Řenkova,
nájemníkem ze Řenkova č.  4.  Jan, syn z prvního manželství  Martina Kotápiše, vdovec a
nájemník z Kotýřiny a Kovářova, měl za manželku Annu, dceru Františka Slivky z Kovářova
a Barbory roz. Hezoučké z Kotýřiny. (Viz Kovářov č. 57.)

Josef, dvojče, * 26. 3. 1782, Ignác,  dvojče, * 26. 3. 1782, + 6. 1. 1785 
Barbora * 11. 3. 1784
Vojtěch * 2. 9. 1786, + 22. 2. 1788
Barbora + 10. 2. 1787, věk 1 rok
Barbora, * 26. 6. 1788, + 28. 10. 1792
Jan * 23. 6. 1792, + 10. 2. 1798

Děti Františka Jirouška, sedláka a Barbory roz. Kvasničkové:
František, * 2. 5. 1797, + 26. 7. 1797
Anna, * 7. 10. 1799, měla svatbu 25. 11. 1828 s  Josefem Lhotou, 28letým synem

Vojtěcha Lhoty, domkáře z Přílepova  a Rosalie roz. Bardové z Oseka.
Kateřina, * 27. 8. 1798, + 30. 10. 1798



Marie, * 11. 1. 1802, + 25. 12. 1867, se vdala 6. 2. 1838 za Josefa Kocába, * 20. 7.
1789, + 3. 10. 1848, vdovce po Kateřině roz. Soldátové z Jestřebic, sedláka z Pechovy Lhoty
č. 6, syna Josefa Kocába, sedláka tamtéž a Rosalie roz. Dobiášové z Vesce č. 2. 

Barbora * 6. 4. 1804, + 3. 7. 1806             
Josef, * 8. 9. 1806, + 24. 6. 1807
František, * 5. 10. 1808, +
Barbora, * 21. 1. 1810, se vdala 28. 2. 1832 za Vojtěcha Koštu, kováře z Přílepova,

23letého syna Matěje  Košty, kováře tamtéž a matky z Horosedel. Jejich dcera  Marie se
provdala za Jana Rybníčka ze Březí č. 14. Děti: Petr se oženil ve 27 letech 31. 1. 1865
s 25letou Marií, dcerou Josefa Sladovníka, schwarzembergského sádeckého ze Zahrádky č.
16 a Anny Sosnovcové neb Křížové, dcery šafáře z Mirovic, Orlíku a Újezda. Viz Vepice č. 7.
Marie se vdala za Jana Rybníčka, chalupníka ze Březí č. 14, syna Josefa Rybníčka, sedláka
ze Březí č. 8 a Eleonory roz. Voleníkové z Vepic č. 8.

Jan * 12. 6. 1814, + 13. 6. 1814
Petr, * 1. 4. 1815, + 1. 5. 1847, sedlák v Kovářově č. 10, se  23. 9. 1843 oženil s

Annou, * 1. 4. 1813, + 13. 7. 1869, dcerou  Josefa Šimečka, chalupníka z Kovářova č. 28 a
Anny  roz.   Hřebejkové  z  Radvánova  č.  8.  Vdova  Anna  se  1.  2.  1848  vdala  za  Petra
Ledinského,  * 25. 6. 1824, + 12. 12. 1886, syna Františka Ledinského neb Šejdy, sedláka
z Kovářova č. 6 a Anny roz. Dobiášové z Vesce. Když zemřela,  vdovec Petr Ledinský se
oženil 31. 1. 1870 s Annou, * 23. 5. 1849, dcerou Františka Votlučky, sedláka z Obděnic č.
20 a Anny, dcery Pavla Mikoty z Obděnic. 

František * 11. 6. 1816

Děti Petra Jirouška, sedláka a Anny roz. Šimečkové: (první manželství)
Petr, * 19. 4. 1844, + 21. 2. 1845
František, * 26. 11. 1846, + 12. 12. 1886 (v Kovářově č. 52), měl 8. 2. 1870 svatbu s

Barborou, * 20. 4. 1848, + 9. 12. 1928, dcerou Ignáce Brůžka,  chalupníka z Kovářova č.
21 a Josefy roz. Hlavínové z  Vepic č.9.

Děti Petra Ledinského, sedláka a Anny roz. Šimečkové: (druhé manželství)  
Marie, * 24. 12. 1848, + 14. 3. 1853
Anna, * 2. 5. 1851, + 16. 12. 1916, se vdala za Františka  Brůžka, * 4. 4. 1845, +

29. 8. 1918, chalupníka z Kovářova č. 21, syna Ignáce Brůžka, chalupníka tamtéž a Josefy
roz. Hlavínové z Vepic č. 9.

Josef * 16. 4. 1853, + 28. 5. 1853
Josef, * 30. 3. 1854, + 24. 11. 1917, byl oddán 20. 9. 1881 s  Annou, * 19. 8. 1864, +

3. 9. 1918,  dcerou Františka Hadáčka,  sedláka z Něžovic č. 1  (syna Martina Hadáčka,
sedláka tamtéž a Marie, dcery Jana Váchy, sedláka z Něžovic) a Barbory roz. Fořtové neb
Budařové z Kovářova č. 31. Převzal hospodářství doma.

Josefa, * 14. 5. 1856, + 17. 8. 1856
Ignác, * 14. 10. 1857, + 8. 9. 1921, se 17. 1. 1882 oženil 17. 1. 1882 s  Annou, * 22.

2. 1862, +  27. 5. 1945, dcerou Františka Máši,   chalupníka z Kovářova č. 11  (kam se
přiženil) a Josefy  roz. Řezníkové z Koubalovy Lhoty. 

Jan Evang., * 27. 12. 1859, se oženil 1. 6. 1897 s Barborou, * 5. 7. 1876, + 24. 3.
1922, dcerou Josefa Buzka, nádeníka z Velké č. 23 (syna Jana Buzka, domkáře z Velké č.
23 a Marie, dcery Václava Němečka, domkáře ze Stříteže a Rosalie roz. Kotalíkové) a Anny,
dcery Františka Smetany, pastýře z Hrejkovic č. 11 a Kateřiny, dcery Matěje Hrdinky, ševce
z Radíče a Marie roz. Břetcanové ? z Jetřichovic.  

Marie * 12. 7. 1862, + 22. 4. 1863  
Barbora Antonie * 16. 4. 1864, + 14. 5. 1874
Vincenc * 19. 6. 1866, + 23. 8. 1866                             



Marie, * 1. 2. 1869, se vdala 4. 2. 1902 za Františka  Hořejšího, * 13. 12. 1850 v
Žebrakově  č.  6,  vdovce  po  Barboře  roz.  Peckové  z Kosobud, syna  Jana  Hořejšího  ze
Žebrakova a Josefy roz. Čapkové ze Zahořan. 

Děti Petra Ledinského a Anny roz Votlučkové: (třetí manželství) 
Anastasie, * 6. 11. 1870, + 14. 5. 1871
Petr * 23. 10.1871 v Obděnicích č. 20
Anastasie * 31. 1. 1873, +
Antonie * 30. 5. 1874, + 23. 7. 1874
Antonie * 8. 8. 1875, + 18. 3. 1878
Josefa, * 10. 2. 1877, se vdala 23. 6. 1903 v Milevsku za  Josefa Kozáka, * 18. 5.

1877,  rolníka  z Přeštěnice  č.  1,  syna  Františka  Kozáka,  rolníka  tamtéž  a  Anny  roz.
Kašparové z Velké č. 25.

Antonín a Anastasie, dvojčata, * 12. 12. 1879,  Antonín byl oddán 31. 12. 1919 s
Augustou Steinberovou.

Děti Josefa Ledinského, sedláka a Anny roz. Hadáčkové:
Josef, * 16. 3. 1883, + 10. 12. 1958, který se přiženil do Kovářova č.  12, byl oddán

26. 11. 1912 s Annou, * 10. 5. 1885, + 17. 11. 1953, dcerou Vincence Rianta, krejčího a
domkáře z Kovářova č. 12 a Anny roz. Vlnové z Kotýřiny č. 1.

Jaroslav, * 21. 3. 1887, rolník v Kovářově č. 10, se oženil 21. 7. 1914 s Boženou, *
8.  10.  1890, dcerou Jana Beneše ze  Sobědraže  č.  35 (syna  Josefa Beneše,  rolníka  ze
Sobědraže  a  Anny  roz.  Zíbrtové   z  Kostelce  č.  23) a  Anny,  dcery  Ignáce  Tomka  ze
Sobědraže č. 36 a Františky roz. Moudré ze Zahrádky č. 3.  (Josef, syn Františka Beneše,
gruntovníka a představeného ze Sobědraže č. 14 a Františky roz. Uhlířové z Jickovic č. 27,
se  ve  23  letech  oženil  17.  8.  1856  s 19letou  Annou,  dcerou  Františka  Zíbrta,  řezníka
z Kostelce č. 23 a Františky roz. Kašparové z Kostelce č. 23.)

František, * 20. 12. 1898, + 19. 10. 1933 v Táboře, zahradník
 

Děti Jaroslava Ledinského a Boženy roz. Benešové:
Jaroslav, manželka Marie, dceraa Josefa Jirouška, rolníka z Kovářova  č. 5 a Anny 

roz. Stuhlpfarrerové z Nosetína č. 2, Marie, manžel František Týla, syn Jana Týly z  
Kostelce č. 51 a Anastasie roz. Bolkové z Klisína č. 5,  Ludmila, manžel Karel Malý z 
Kovářova č. 60, syn Karla Malého, obchodníka tamtéž a Johany roz. Jirouškové z Kovářova 
č. 53.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Jan Pudil a Markyta, syn Jiří * 29. 3. 1723  

Děti Matěje Pudila, nájemníka a Kateřiny:
Kateřina * 31. 5. 1734, Jakub + 4. 4.  1767, věk 3 roky.

Děti Matěje Jirouška neb Pudila, * 1723, + 3. 10. 1798 (v Kovářově č. 6), 
nájemníka a Veroniky, * 1729, + 25. 2. 1798:

Václav, * 7. 11. 1754, byl oddán 24. 11. 1778 s Kateřinou, dcerou Matěje Valka ze
Životic.  Syn Matěj, sedlák ze Smolotel,  měl za manželku  Annu roz. Vrbovou ze Stěžova.
Jejich  syn  Václav se  v 19  letech  oženil  13.  11.  1842 se  17letou  Josefou,  dcerou Jana
Soukupa, chalupníka z Milešova č. 15 a Josefy roz. Hybrantové, sedláka z Milešova.  

Anna, * 26. 9. 1756, + 10. 1. 1823, se vdala 15. 4.. 1777 za Jakuba Ledinského, *
30. 4. 1754, + 22. 2. 1807, sedláka z Kovářova č. 6, syna Jana Ledinského, sedláka tamtéž a
Marie roz. Voleníkové z Radvánova č. 3.



Martin * 17. 8. 1759, + 2. 2. 1819 (v Kovářově č. 12), se oženil s Marií, * 1775, +
23.  4.  1818,  dcerou  Matěje  Šejda, domkáře  ve  Vesci  č.  12  a  Doroty.  Byli  nájemníky
v Kovářově č. 11. 

Jan * 28. 10. 1761, + 2. 11. 1761
Jakub * 23. 7. 1764
Mariana se ve 20 letech vdala 16. 11. 1800 za 21letého  Jana Bolka, syna Matěje

Bolka z Klisína.

Jakub Jiroušek neb Pudil, nájemník a Anna, syn Vít * 14. 7. 1765. 

Martin  Jiroušek,  *  17.  8.  1759,  +  2.  2.  1819  (v  Kovářově  č.  12), nájemník  v
Kovářově  č.  11,  syn  Matěje  Jirouška,  nájemníka  z Kovářova  č.  10  a  Veroniky,  měl  za
manželku Marii,  * 1775, + 23. 4. 1818, dceru Matěje Šejda, chalupníka z Vesce  č. 12 a
Doroty. Jejich děti:  

František * 5. 12. 1799, + 10. 10. 1809 
Jan, * 5. 4. 1805, nájemník v Přílepově č. 2 a Zahrádce,  byl oddán 25. 10. 1834

s 28letou  Kateřinou,  dcerou  Matěje  Mikáta neb   Bílého,  sedláka  z  Přílepova  č.  3  a
Mariany roz. Kuchtové  z Přílepova č. 6, syn Josef * 31. 12. 1853.

Petr * 10. 7. 1811, + 14. 2. 1822 v č. 6 

Číslo 11 – u Holánů

Dorota, dcera Alžběty, dcery Řehoře Holána, * 1689.
Markyta, dcera Řehoře Holána, * 1691.
Jan, * 26. 6. syn Václava Holána a Evy.  
Václav Frýdl z Vepic * 1694, manželka Ludmila * 1699, dcera Veronika * 1717.
Matěj Holan se oženil 16. 2. 1676 s Alžbětou Schneydarovou z Králové Lhoty. 
Jiří Holan, manželka Anna, dcera Margareta * 15. 5. 1688

Jiří Köpl neb Holán,* 1654, + 19. 3. 1719, jeho manželka Margareta (zapsaná též
Markétka Holánka) + 21. 5. 1730, děti:

Mariana, * 1688, měla svatbu 23. 1. 1707 s Jakubem, * 1682, + 22. 5. 1720, synem
Václava Pšeničného neb Hlavatého z Kovářova č. 28. 

Voršila, * 1691, + 20. 4. 1744, se vdala 16. 1. 1718 za Bartoloměje, * 29. 8. 1694, +
25. 8. 1740, syna Vojtěcha Frýdla ze Sobědraže. Od té doby zde byl rod Frýdlů až do roku
1802, ale uváděni jsou příjmením Holán.

Dorota byla oddána 1. 2. 1722 s Matějem Kostínkem z Kostelce.
Václav  se  oženil  25.  11.  1736  s Annou,  dcerou  Matěje  Pinty  z Lašovek.  Po

ovdovění měl  svatbu  18.  9.  1746  v Lašovicích  s Kateřinou,  dcerou  Josefa  Dědourka,
sedláka ze Žebrakova. Převzali statek po Václavu Řezníčkovi v Zahořanech č. 24.

Ludmila * 29. 8. 1694
Jan Václav * 14. 9. 1703

Děti Bartoloměje Frýdla a Voršily roz. Köplové:
Anna,  *  16.  3.  1718,  se  vdala  18.  11.  1736  za  Martina,  syna  Jiřího  Průchy

z Myslína.
Matěj,  * 13. 2. 1720, kmotr Pavel Kučera,  bečvář  ze Slavoňova,  svědek Václav

Kroupa z Kotýřiny, Rozina  Smetánková z Přílepova.
Alžběta * 12. 4. 1722, + 28. 12. 1724



Norbert * 27. 5. 1724, + 18. 7. 1724
Martin + 8. 4. 1728 v dětství

Martin Holán, chalupník v Kovářově č. 11, měl první manželku Annu, * 1716, + 3.
8. 1762.  Po její smrti měl svatbu 20. 11. 1763 v Petrovicích s Alžbětou,  * 1718, + 11. 5.
1770, dcerou Tomáše Smetany  z Hrazan.  Po její  smrti se Martin  oženil  29.  12.  1770
v Petrovicích s Veronikou, * 1731, + 29. 3. 1776, dcerou Jana Ramajzla z Hrazan. 

Děti Martina Holána a Anny: (první manželství)
Matěj,  *  1741,  +  23.  3.  1808,  nájemník ve  Vepicích,  se  oženil  26.  7.  1762  s

Ludmilou,  *  1739.  +  24.  9.  1776,  dcerou  Jana  Černého,  nájemníka  z Pechovy  Lhoty
Vdovec Matěj (později uváděný příjmením Frýdl) měl svatbu 27. 10. 1776 s Annou, * 1756,
+ 6. 7. 1801, dcerou Tomáše Dědourka, sedláka ze Žebrakova č. 3. Matějova třetí svatba
byla 7. 8. 1803 s 50letou Annou, vdovou po Janu Barsovi, nájemníku ze Zahořan.      

Václav * 5. 3. 1742, + 15. 9. 1771, nájemník v Kovářově č. 31, měl svatbu 17. 11.
1765 v Petrovicích s Kateřinou, dcerou Matěje Prokopa z Hrazánek, dcera Mariana * 20.
5. 1771, + 23. 5. 1771.  

Jan * 8. 5. 1744
Vojtěch, * 19. 5. 1746, + 10. 1. 1811, nájemník z Kovářova a Vepic, se oženil 5. 9.

1774 s Barborou, * 1735, + 3. 5. 1800, dcerou Jakuba Vičihory ze Žebrakova. Další jeho
manželka byla Anna, dcera Bartoloměje Buriana, nájemníka z Radvánova. 

Lorenc (Vavřinec) * 10. 8. 1748
Kateřina, * 19. 11. 1750, + 18. 2. 1785, jejím manželem byl Martin Prošek, * 17. 1.

1745,  syn  Matěje  Proška  z Kovářova  č.  19  a  Doroty  roz.  Kuchtové  z  Přílepova.  Byli
nájemníky v Kovářově č. 11. Jejich syn Matěj Prošek, vdovec a nájemník v Hrazanech č. 14,
se  ve  36  letech  oženil  13.  8.  1822  s Eleonorou,  *  15.  6.  1788,  dcerou  Josefa  Máši,
chalupníka  z Klisince  č.  4  a  Marie  vdovy  po  Františku  Novotném  z Klisince  č.  4,  roz.
Karbanové z Krchova. (Martin Prošek, vdovec po Kateřině Holánové se oženil 14. 10. 1788
v Lašovicích s Marií Magdalenou, vdovou po Václavovi Krušinovi z Milešova.) 

Anna * 10. 2. 1753
Mařena * 19. 6. 1755, + 8. 10. 1759
Ludmila, * 28. 1. 1758, + 1. 10. 1827 (v Dobrošově), se vdala za Matěje Kašpara,

nájemníka z Dobrošova.
xxxxxxxxxxxxx

Děti Vojtěcha Holána, nájemníka a Anny roz. Burianové:
Barbora * 28. 7. 1801
Josef,  *  23.  1.  1805 v Kovářově č.  5,  nájemník,  měl  za  manželku  Annu,  dceru

Josefa Havlice, sedláka z Mašova č. 1 a Josefy roz. Novákové z Vilasovy Lhoty č. 13, děti:
Veronika * 4. 2. 1838, František * 25. 7. 1842. 

Děti  Matěje  Holána,  chalupníka  v Kovářově  a Ludmily  roz.  Černé:  (první
manželství)

Anna,  * 5.  4.  1764,  se  vdala  22.  10.  1785 za  22letého  Jana Holuba,  (Kocába)
nájemníka.

Josef * 16. 8. 1771
Matěj * 28. 7. 1773, + 29. 3. 1774
dcera mrtvě * 17. 9. 1776
Děti Matěje Holána a Anny roz. Dědourkové: (druhé manželství)    
František (uváděn příjmením Frýdl), měl ve 30 letech svatbu 21. 1. 1798 s 25letou

Veronikou, dcerou Jana Mikáta, sedláka z  Kostelce. Od 17. 3. 1806 je uváděn jako sedlák
ve Vesci č. 2 a od roku 1817 jako sedlák v Kovářově č. 26.  Jako vdovec  se oženil 26. 6.



1810 s 22letou Kateřinou, dcerou Jana Škocha neb Švastala, sedláka z Kovářova č. 13 a
Marie roz. Krejčové z Dobrošova a hospodařili v Kovářově na statku č. 26.  Všechny jejich
děti jsou uvedeny v Kovářově č. 26. 

Josef * 21. 9. 1771, + za 3 hodiny
Anna + 30. 7. 1801, věk 30 let   
Jan, * 22. 6. 1779, + 1. 5. 1801, chalupník v Kovářově č. 11,  se oženil 21. 1. 1798 s

Marií  Mikátovou,  * 1778, + 26. 2. 1840,  sestrou Veroniky,  která byla manželkou jeho
bratra Františka.  Vdova Marie  byla oddána 24. 1. 1802 s Petrem Ledinským,  * 29. 6.
1782, (který se do Kovářova č. 11 přiženil a je zde někdy zapsán pouze Šejd nebo Holán),
synem Jakuba Ledinského, sedláka z Kovářova č. 6 a Anny roz. Jirouškové z Kovářova č.
10.  Když  Petr  Ledinský  ovdověl, oženil  se  28.  8.  1840  s 34letou  Josefou,  dcerou
Bartoloměje Korda, chalupníka z Kostelce a Anny roz. Kuchtové z Kostelce.          

Kateřina, * 24.. 12. 1777
 Tomáš * 14. 11. 1781, + 31. 8. 1801 
 Veronika * 3. 1. 1785, + 19. 4. 1857 v Kovářově č. 27, svobodná nájemnice
 Matěj * 17. 4. 1787, + 14. 2.1788
 Matěj * 23. 2.1789
 Josefa, * 1. 3. 1793, měla svatbu 12. 11. 1822 s 19letým  Janem, synem Tomáše
Budinského, tkalce a nájemníka z Přílepova.  Dcera Marie se vdala za  Václava Ryanta,
nájemníka z Chrástu, syna Jana Ryanta, chalupníka z Chrástu č. 9 a Anny roz. Prokopové
z Letů, dcera Anna * 31. 7. 1867.
 Barbora * 30. 4.1795, + 11. 7. 1801
 Václav * 10. 5. 1797, + 15. 1.1804

 Děti Jana Holána a Marie roz. Mikátové: (první manželství)
 Jan * 18. 1. 1799, + 28. 1. 1799, Josef * 11. 7. 1800, + 19. 5. 1801

Děti Petra Ledinského a Marie ovdovělé Holánové: (druhé manželství)
 Anna * 8. 10. 1802, + 6. 1. 1804, František * 25. 11. 1804, + 10. 6. 1807, Barbora
* 21. 2. 1807,  + 19. 2. 1810,  Magdalena  * 21. 5. 1809,  Petr  * 22.  9. 1811, +  5.  8. 1835,
Josef + 23. 12. 1818, věk ¾ roku, Marie + 24. 2. 1830, věk 18 let, Anna * 16. 7. 1816, + 8.
2. 1821, Josef * 17. 2. 1818, + 23. 12. 1818.

Děti Petra Ledinského a Josefy roz. Kordové: (třetí manželství)
 Rosalie * 18. 7. 1840
 Anna,  * 10. 10. 1841 byla 9. 7. 1861 oddána s   Josefem Výrostkem,  tkalcem a
měšťanem z Milevska č. 82, 30letým  synem Václava Výrostka,  chalupníka z Níkovic a
Marie   roz.  Dlouhé z  Květova.  Dcera Regina,  *  3.  9.  1871,  byla  oddána 28.  10.  1895
s Josefem Jarošem, *  10.  1.  1868,  čeledínem v Níkovicích  č.  21,  synem Josefa  Jaroše,
nádeníka z Hrejkovic č. 7 a Anny roz. Třískové z Hrejkovic č. 32.  

Jan * 26. 7. 1844
 

Dalšími majiteli této usedlosti byli Jan Máša,  chalupník, * 7. 7. 1808 (syn Josefa
Máši, sedláka z  Dobrošova č. 10 a Veroniky roz. Výrostkové z Pechovy  Lhoty č. 25) s
manželkou Barborou,  dcerou  Matěje  Šáchy,   sedláka  z  Přílepova  a  Kateřiny  roz.
Dědourkové  ze   Žebrakova. Předtím  byli  majiteli  statku  v Dobrošově č.  10,  kde  se  jim
narodilo osm dětí. Syn 

Josef * 12. 11. 1849 v Kovářově č. 11.
 

Chalupu v Kovářově č. 11 převzal František Máša, * 29. 11. 1835 v Dobrošově č.
10,  měl  svatbu 19.  6.  1855 s Josefou,   * 1838,  +  7.  10.  1881,  dcerou Jana Řezníka,
chalupníka z Koubalovy Lhoty č.  16  (syna Václava Řezníka,  sedláka z Klenovice č.  9 a



Kateřiny roz. Vlnové z Voltýřova) a Anny roz. Zelenkové z Podmok č. 8, * 1809, + 17. 3.
1885 v Kovářově č. 11. Jejich děti:

dcera mrtvě * 28. 3. 1858
 Marie, * 27. 5. 1859, + 9. 3. 1893, se 3. 2. 1880 vdala za  Josefa Houfa, * 11. 3.
1856,  sedláka  z  Dobrošova  č.  5,  syna  Jana  Houfa,  sedláka  též  odtud  a  Marie  roz.
Běhounkové z Petrovic. Dcera Anna se vdala za Josefa  Kašpara z Kovářova č. 58 a dcera
Anastasie byla provdána  za Josefa Zítka z Kovářova č. 56.
 Anna, * 22. 2. 1862, měla svatbu 17. 1. 1882 s Ignácem Ledinským, * 14. 10. 1857,
+ 8. 10. 1921 (který se do Kovářova č. 11 přiženil), synem Petra Ledinského z Kovářova č.
10 a Anny roz. Šimečkové z Kovářova č. 28. 

Antonie, * 8. 4. 1870, její sňatek byl 30. 6.  1891 s Františkem Pešatou, * 13. 7.
1864,  rolníkem  ze  Zahořan  č.  24,  synem  Josefa  Pešaty,  rolníka  tamtéž  a  Marie  roz.
Votlučkové z Bražné č. 15,  děti: Anna * 24. 5. 1895. Karel * 24. 1. 1897. Marie * 22. 9.
1899,  + 19.  10.  1899.  Jaroslav,  *  30.  12.  1902,  byl  oddán 6.  7.  1927 ve Starém Sedle
s Marií Kiclovou. Bohumil, * 2. 3. 1906, měl v Chrašticích svatbu 9. 11. 1929 s Marií roz.
Volfovou. Růžena, * 22. 5. 1914, se vdala za Václava Kicla. Karel * 22. 8. 1918. 

Anastasie, * 1. 7. 1891, dcera Ignáce Ledinského, rolníka v Kovářově č. 11 a Anny
roz. Mášové z Kovářova č. 11, se vdala 30. 5. 1911 za Františka Hlavína, * 22. 7. 1887,
syna Františka Hlavína, rolníka z Vepic č. 9 a Anny roz.  Vlnové ze Zahrádky č. 8. František
Hlavín se do Kovářova č. 11 přiženil.

Děti Františka Hlavína a Anastasie roz. Ledinské
Josefa,  * 19. 3. 1912, se vdala 28. 4. 1931  za Josefa Tollingera, * 12. 4. 1898,

rolníka z Dmýštic č. 17, syna Františka Tollingera,  rolníka tamtéž a Marie roz. Mrázové
z Níkovic č. 5,  Marie, manžel Josef Smetana z Vepic č. 18, Jan.

Číslo 12 – u Kostelníků
 

Ludmila, dcera Václava Rianta, se vdala 9. 8. 1739 za Matěje Ptáčka, vdovce 
z Letů.  

Matěj Riant, * 19. 8. 1727, + 7. 1. 1800, švec a domkář v Kovářově č.  12, syn
Lukáše Rianta, šenkýře z Kovářova č. 30  (rodáka z Hrazan č. 13) a Doroty, měl 29. 10.
1752 svatbu s Rozinou,  * 12. 3. 1730, + 8. 2. 1811,  dcerou Tomáše  Hochvaldra  neb
Truce, sedláka z Vesce č. 4 a Doroty roz. Kvasničkové z Vesce č. 6.  (Pavel Riant, kovář
v Kovářově č. 29 byl bratr Matěje Rianta.)

Děti Matěje Rianta a Rosiny roz. Hochvaldrové:
Jakub,  * 20. 7.  1753, + 31.  10.  1805, nájemník v Předbořicích a  Kovářově,  měl

svatbu 22. 10. 1799 s  Marií,  * 24.  9.  1773,  dcerou Jana Holana neb Koláře,  domkáře
z Předbořic č. 3 a Doroty roz. Železníkové z Předbořic č. 4. dcera Barbora, * 18. 5. 1804, se
vdala  za  Františka  Charváta,  slouhu  v Porešíně,  Březí  č.  5,  Pechově  Lhotě,  Vesci  a
Kovářově. Jeho předešlé manželky byly: Rosalie Ouborná, dcera sedláka z Předbořic č. 17
a Anna Linhartová, dcera nájemníka ze Švastalovy Lhoty. Za poslední manželku měl Josefu
Škochovou, dceru nájemníka z Předbořic č. 11. 

Marie Anna * 8. 12. 1754 
Matěj * 27.  5. 1756, + 29. 8. 1759
Martin * 14. 11. 1757, + 12. 12. 1759



Kašpar + 30. 4. 1759
Melichar * 24. 1. 1759, + 9. 6. 1759
Jan * 4. 4. 1762, + 24. 8. 1763 
Matěj,  * 8. 7. 1763, krejčí, měl svatbu 1. 2. 1784 s Rosalií, dcerou Jana Smíška

z Jestřebic,  kam se přiženil. Po ovdovění se  oženil  23.  11.  1784 v Petrovicích  s 28letou
Annou Novákovou z Petrovic.

Pavel, * 6. 6. 1765, byl oddán 10. 2. 1789 se 16letou Annou, dcerou Ignáce Čejky a
Doroty, dcery Václava Štvána neb Kocába z Pechovy Lhoty č. 6 a Marie Bolkové, dcery
kováře z Pechovy Lhoty. 

Vojtěch,  * 24.  4.  1767,  se  oženil  18.  2.  1794 v Mirovicích  s 24letou  Kateřinou,
dcerou Josefa Kunsta, zedníka z Letů.

Anna * 24. 6. 1769, + 3. 11. 1769
František * 31. 10. 1771 
Tomáš, * 21. 12. 1773, + 1. 8. 1840, krejčí, kostelník a  domkář v Kovářově č. 12

měl svatbu 7. 11. 1801 svatbu s  Marií Magdalenou, * 6. 11. 1781, + 25. 3. 1831, dcerou
Pavla Klinky, ševce a  domkáře z Kovářova č. 32 a Magdaleny roz. Sádlové z  Mirovic.  

Děti Tomáše Rianta a Marie Magdaleny roz. Klinkové:
 Marie,  *  4.  8.  1802,  se  16.  11.  1841  vdala  za   Matěje  Hejnu,  *  15.  1.  1800,
poklasného z Holešic,  syna Matěje Hejny, recte Ryanta, sedláka z Hrazan č.  13 a Marie roz.
Šimečkové z Dobrošova č. 7. Po ovdovění měla svatbu 9. 2. 1846 se 49letým Františkem
Holubem, šafářem  z Letů,  synem  Jana  Holuba,  sedláka  z Vladyčína  č.  1  a  Marie  roz.
Frýdlové ze Řenkova č. 3.  Josef Ryant, bratr Matěje Hejny, měl za manželku Annu, dceru
Josefa Ptáčka z Předbořic č. 40 a Anny roz. Jirouškové z Předbořic č. 14. Byli nájemníky
v Předbořicích.         

Anna * 24. 10. 1803, + 7. 11. 1803
 Barbora * 5. 4. 1806, + 13. 1. 1810
 Jan * 3. 1. 1808, + 13. 1. 1810
 Anna, * 9. 4. 1810, + 7. 2. 1870, měla  svatbu 24. 11. 1839 s Janem Hejnou, * 1816,
+ 1. 3. 1892  (jako nájemník v Kovářově  č.  8), krejčím z Přílepova, syna Josefa Hejny,
domkáře a tkalce z Přílepova  č. 15 a Barbory roz. Pintové ze Zahořan č. 8. Bydleli  jako
nájemníci v Kovářově na více místech. Jejich děti  jsou uvedeny na konci zápisu k tomuto
číslu. Jan Hejna  se po smrti první manželky oženil 12. 9. 1871 s Barborou, * 4. 3. 1813,+
27. 11. 1883 (u synovce v Kovářově č. 59), vdovou po Josefu Riantovi, nájemníku z Chrástu,
dcerou Dominika Hrocha, sedláka z Radvánova č. 15 a Rosalie  roz. Markové též odtud.   

Ignác (Hynek), * 8. 9. 1812, + 22. 10. 1879, krejčí a domkář v  Kovářově č.12, se 24.
11. 1840 oženil s Františkou, * 9. 4. 1816, + 11. 3. 1854, dcerou Josefa Voleníka vulgo
Charváta,  nájemníka  z   Kovářova č.  25  (* v Kovářově  č.  26) a  Kateřiny  roz.  Brůžkové
z Kovářova č. 22. Vdovec Ignác se oženil 26. 6. 1854 s Barborou, * 22. 12. 1830, + 28. 1.
1911, dcerou Jana Staňka, domkáře z Dobrošova č. č. 14 a Rosalie roz. Frídlové z Pechovy
Lhoty č. 11. Když Barbora ovdověla, vdala se 15.  9. 1890 za Jana Zítka z Kovářova č. 16,
vdovce po Marií roz. Králové z Níkovic č. 19.  
 Kateřina,  *  8.  2.  1815,  +  12.  7.  1883,  měla  4.  11.  1844  svatbu  s  Václavem
Nikodýmem, * 1812, + 23. 3. 1887 (v Kovářově č. 24), tkalcem z Kovářova č. 16, synem
Martina Nikodýma, zedníka z Kožlí a Majdaleny roz. Krejčové z Probulova. Bydleli v nájmu
v Kovářově na více  místech. Jejich děti jsou uvedeny na konci zápisu k  tomuto číslu.
 Františka * 23, 4. 1817, + 30. 4. 1817
 Vojtěch * 15. 4. 1819 + 27. 10. 1820

František * 9. 9. 1821, + 26.9. 1821
 Františka * 10. 3. 1823, + 13. 3.  1859, svobodná



 Děti Ignáce Rianta a Františky roz. Voleníkové: (první manželství)
 Emanuel, * 8. 12. 1839, + 30. 1. 1912, krejčí a domkář v Kovářově č. 38, měl 29. 10.
1866 svatbu s Josefou, * 8. 2. 1842, + 1. 12. 1900, dcerou Františka Hezoučkého, domkáře
ze Zahořan  č. 27 a Barbory roz. Hřebejkové ze Zahořan. – Viz Kotýřina č. 7.

Ignác * 17. 11. 1841
Anna Barbora, * 24. 5. 1845, + 5. 11. 1848

 František * 24. 4. 1847
 Barbora * 24. 5. 1850, + 27. 1. 1857

Děti Ignáce Rianta a Barbory roz. Staňkové: (druhé manželství)
 Vincenc, * 7. 12. 1855, + 30. 1. 1912, krejčí a domkář v  Kovářově č. 12, jeho první
sňatek  byl  25.  5.  1879  s  Annou,  *  18.  2.  1859,  +  7.  8.  1895,  dcerou  Václava  Vlny,
chalupníka z  Kotýřiny č. 1 a Anny roz. Hochvaldrové z Vesce č. 4. Když Vincenc ovdověl,
oženil se 6. 11. 1895 s Marií,  * 3. 1. 1871, dcerou Františka Jelínka z Kovářova č. 25 a
Anny roz. Fukové z Kovářova č. 3. 
 Anna * 10. 6. 1858

Antonie,  * 17. 7. 1861, se 18. 5. 1886 vdala za   Ignáce Hrocha, * 27. 9. 1860,
truhláře a domkáře z Kovářova č. 59, syna Františka Hrocha, rolníka z Radvánova č. 15 a
Anny roz. Dolistové ze Zaluží č. 4. 
 Augustin * 10. 5. 1867 
 

Děti Vincence Rianta a Anny roz. Vlnové: (první manželství)
 Josef, dvojče, * 20. 4. 1880, + 23. 12. 1880, Anna, dvojče, * 20. 12. 1880, + 8. 1. 

1881
 Josef Jan, * 13. 5. 1882 se oženil 24. 11. 1919 s Annou, * 17.  3. 1885, vdovou po
Antonínu  Hejnovi, chalupníku z Přílepova č. 13, dcerou Josefa Vály, chalupníka z Kostelce
č. 31  a Anny roz. Kordové též odtud. 

Anna, * 10. 5. 1885, byla oddána 26. 11. 1912 s Josefem  Ledinským, * 16. 3. 1883,
který se do Kovářova č. 12  přiženil (a byl posledním kostelníkem z této chalupy),  synem
Josefa Ledinského, rolníka z Kovářova č. 10 a Anny roz.  Hadáčkové z Něžovic č. 1.
 Vincenc Riant a Marie roz. Jelínková (druhé manželství), 

dcera Růžena Anastasie, * 20. 1. 1898, se vdala 25. 7. 1926 v chrámu sv. Petra
v Praze na Poříčí za  Antonína Šefla, * 16. 11. 1897, syna Antonie Šeflové z Jinců, dcery
Václava Šefla z Hradce Králové a Teresie  roz. Čoršové.
 

Děti Josefa Ledinského a Anny roz. Riantové:
 Marie * 29. 6. 1914, + 13. 1. 1915 

Marie, * 22. 3. 1916, byla manželkou  Stanislava Háchy, * 13. 11. 1908 který se do
Kovářova č. 12 přiženil,  syna Vincence Háchy, domkáře ze Zlučína č. 33 a Josefy  roz.
Podliskové z Předbořic č. 28. 

Josef, * 1. 4. 1921, + ve  13 letech

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Děti  Jakuba Rianta,  nájemníka  v Předbořicích a  Kovářově,  syna Matěje  Rianta,

domkáře z Kovářova č. 12 a Roziny roz. Hochvaldrové z Vesce, a Marie roz. Holanové
z Předbořic č. 3: 

Rosalie * 19. 11. 1800
Marie * 7. 5. 1802, + 28. 5. 1806



Barbora, *  18.  5.  1804,  se  vdala  22.  5.  1832 za  35letého  Františka Charváta,
slouhu v Porešíně,  Březí  č.  5,  Pechově Lhotě  č.  20,  Kovářově č.  17 a  Vesci  č.  3,  syna
Vojtěcha  Charváta,  slouhy  z Dmýštic  a  Marie  roz.  Zdeňkové  z  Přeborova.  Předešlé
manželky  Františka  Charváta  byly Rosalie  Ouborná,  dcera  sedláka z Předbořic  č.  17 a
Anna  Linhartová,  dcera  nájemníka  ze  Švastalovy  Lhoty.  Čtvrtá  manželka  byla  Josefa
Škochová, dcera nájemníka z Předbořic č. 11.

Děti Jana Hejny,  nájemníka  a Anny, dcery Tomáše Rianta  a Marie Magdaleny
roz. Klinkové:
 Marie, * 23. 10. 1841, + 13. 3. 1912, její  sňatek byl 5. 11. 1866  s Františkem
Kotápišem, * 10. 1836, + 6. 5. 1883 (v Kovářově č. 59), čeledínem z Kovářova č. 28, synem
Jana Kotápiše,  nájemníka ze Řenkova č. 13 a Anny, dcery Anny Škochové z  Předbořic.
Uváděni jsou jako nájemníci v Kovářově č. 6, kde  se jim narodily tyto děti: Anna, * 8. 10.
1867, +  8. 11. 1868, Jan, * 22. 6. 1871, František, * 15.  12. 1875, + 20. 1. 1877, Antonie,
* 7. 7. 1879, + 2. 6. 1930,  jejím prvním manželem byl Vincenc Brůžek z Kovářova č.  66 a
druhým Jan Dolista z Vepic č. 20, vdovec po Antonii  roz. Válové, nájemnici z Kovářova č.
54.                                            
 Jan * 4. 7. 1844
 Josef + 27. 1. 1854, věk 5 let
 Ignác, * 25. 9. 1852 + 15. 5. 1853

 Děti Václava Nikodýma,  tkalce  a Kateřiny, dcery Tomáše Rianta  a Magdaleny
roz. Klinkové:
 Ignác,  *  17.  10.  1845,  měl  4.  11.1872  svatbu  s  30letou Marií,  dcerou  Josefa
Hlavína, domkáře z Níkovic č. 11 a Marie roz. Kašparové z Pechovy Lhoty. Dcera Barbora
* 10. 8. 1878.
 Emanuel * 31. 5. 1847, + 15. 3. 1903 v č. 19 
 František + 28. 8. 1853, věk 13 týdnů

Barbora * 5. 5. 1856, + 2. 2. 1858

Číslo 13 – u Švastalů

Jan Švastal koupil tento grunt v roce 1635 od Mikuláše Pikousa.

Děti Pavla Drdka neb Švastala:
Pavel,  * 1656, + 8. 3. 1696, který převzal statek 19.  12.  1687, měl  za manželku

Marianu  (+ 28. 12. 1726 ve vyšším věku),  která se po jeho smrti vdala 11. 11. 1705 za
Matěje Charváta, * 1639, + 26. 10. 1719, vdovce z Kovářova č. 26.

Mikuláš,  * 1662,  + 10.  3.  1741,  byl  oddán  27.  1.  1688 s Alžbětou,  vdovou po
Klementu  Drdkovi, ovčáku  z Kovářova.  Bydleli  v Kovářově  č.  20,  kde  je  další
pokračování. 

Anna se vdala 22. 2. 1689 za Jana Mareše, vdovce z Hrejkovic.
Pavel Švastal  se oženil 27. 1. 1688 v Kovářově s Alžbětou, vdovou po Klementu

Medkovi, ovčáku z Kovářova, syn Jan * 1690. 
Pavel Drdek, * 1690, nájemník, manželka Rozina, * 1697, dcera Alžběta * 1717. 

Matěj Drdek neb Švastal, * 1679, + 13. 4. 1749, nájemník, manželka Margareta,
děti: 



Voršila  * 29. 9. 1731,  se vdala 19. 5. 1755 za  Ondřeje Habarta,  * 30. 11. 1705,
nájemníka z Kovářova, vdovce  po Kateřině roz. Mendlíkové neb Vlčkové ze Zaluží č. 1, syna
Ondřeje Habarta, sedláka tamtéž a Doroty. Jako vdova měla svatbu 4. 11. 1773 s Václavem
Cizopanským, nájemníkem z Kovářova, vdovcem po Dorotě Schumanové, dceři nájemníka
z Pechovy Lhoty.. 

Anna + 21. 4. 1733, dítě.

Děti Pavla Drdka neb Švastala, sedláka a Mariany: 
Jan, * 23. 5. 1687, se oženil 8. 11. 1718 s Kateřinou, * 1691dcerou Jiřího Proška

neb Valka, sedláka z Vesce č. 1 a Roziny roz. Novotné z Hostína č. 3. Byli nájemníky ve
Vesci. Dcera  Marie * 14. 8. 1719 ve Vesci.

Anna * 26. 2. 1686
Petr (Švastal) * 29. 6. 1692
Alžběta (Švastalová) * 7. 6. 1693, + 13. 11. 1741

 Marie Švastalová * 1716, + 6. 3. 1791 

Dorota,  vdova po Janu Švastalovi  se vdala 14. 11. 1741 za  Jakuba Buzického
z Vepic č.  13,  vdovce po Marii  Anně, syna Jiřího Drdka neb Buzického ze Březí  č.  3 a
Ludmily. Byli nájemníky v Kovářově č. 9.
 Ludmila Drdková, * 1700, + 31. 6. 1750, byla manželkou Jiřího Šejda neb Maška
z Kovářova č. 14, + 3. 1. 1728. Po jeho smrti se vdala 17. 5. 1728 za Václava Jánského
neb Chalupského. * 1702 v Hrazánkách, + 29. 1. 1752, který se do Kovářova č. 14 přiženil. 

Bartoloměj,  syn  Václava  Drdka,  domkáře,  se  oženil  27.  7.  1755  s  Kateřinou,
vdovou po Janu Pánkovi, * 1720., + 2. 5. 1755, domkáři ze Žďákova. 

Děti Matěje Drdka neb Švastala, * 1646, + 21. 7. 1741, sedláka a Mariany, * 1659,
+ 4. 4. 1754: 
Anna se vdala 8. 11. 1708 za Jakuba, syna Martina Klinky, sedláka z Hrejkovic. 

 
Děti Matěje Drdka a Mariany:   
Uršula, * 1709, se vdala 1. 11. 1748 za Jakuba Drdka, * 2. 5. 1716, + 14. 3. 1771, 

nájemníka, syna Matěje Drdka neb Švastala z Kovářova č. 13 a Anny.
 Dorota * 12. 1. 1716, + 19. 9. 1728, Marie * 15. 3. 1718, + 11. 1. 1720, Jan * 31. 5.

1722 .

Děti Matěje Drdka a Anny:
Jakub,  * 2. 5. 1716, + 14. 3. 1771, nájemník, měl svatbu 1. 11. 1748 s Uršulou,

dcerou Pavla Dudy z Kovářova č. 16 a Alžběty roz. Hejnové z Kovářova č. 27.  
Marie Magdalena * 29. 6. 1718 + 6. 3. 1791 
Anna Drdková + 16. 2. 1718.

Pavel  Drdek,  +  25.  4.  1722,  sedlák z Kovářova  č.  13 se  oženil  18.  6.  1690
s Voršilou, dcerou Pavla Boháče  neb Huchlima z Vepic.  Po ovdovění měl svatbu 5. 11.
1715 s Rozinou, * 1696, dcerou Jana Bolka z Pechovy Lhoty č. 10. 

Děti Pavla Drdka a Voršily: (první manželství)
A  lžběta,   * 1691, + 22. 11. 1771, měla svatbu   11. 10. 1739 s    Janem Brabníkem,   *  

1697, + 14. 3. 1772, synem   Martina Brabníka   neb Hejny   z     Kovářova č. 27.   
Lorenc  (Vavřinec), * 6.  8.  1713, sedlák v Kovářově č.  13,  se oženil  6.  11.  1736

s Kateřinou, * 26. 4. 1714, + 7. 12. 1761, dcerou Matěje Fořta z Vepic č. 4 a Anny roz.



Nováková  z Vepic  č.  4.  Po  ovdovění  se  oženil  9.  2.  1762  s  Dorotou,  dcerou  Jana
Ramajsla, nájemníka z Hrazan. 

Anýžka + 27. 10. 1714, věk 3 měsíce
Marie + 31. 1. 1716 v dětském věku
Děti Pavla Drdka, sedláka a Roziny roz. Bolkové: (druhé manželství)
Alžběta, * 5. 11. 1716, + 22. 11. 1771, se vdala 11. 10. 1739 za Jana, * 1697, + 14.

3. 1772, syna Jana Brabníka neb Hejny z Kovářova č. 27. 
Anna * 27. 3. 1718
Rozina,  * 10. 3. 1720, měla svatbu 22. 11. 1746 s Vítem, synem Václava Berana

ze Zahrádky. 
Pavel * 5. 1. 1738, + 15. 9. 1744
Dorota * 13. 3. 1748

Děti Lorence Drdka, sedláka a Kateřiny roz. Fořtové:
Kateřina se vdala 7. 6. 1756 za Pavla Škocha, * 28. 12. 1731, + 20. 3. 1797,  (který

se do Kovářova č. 13 přiženil), syna Mikuláše Škocha, sedláka z Předbořic č. 10 a Anny,
dcery Matěje Přibyla, sedláka z Vepic č. 9. Uvedenou usedlost převzali 8. 5. 1756. 

Jan * 29. 12. 1737
Anna * 15. 1. 1739
Tomáš, * 16. 12. 1743, dcera Magdalena se ve 20 letech vdala 4. 2. 1788 v     Milevsku   

za 26letého Jana, syna Pavla Smetany z     Vesce.  
Rozina * 24. 3. 1745
Anna,  * 25. 7. 1749, měla svatbu roku 1773 s Matějem Ramajslem  neb Žižkou

z Přílepova č. 12. Jejich syn František, * 17. 9. 1780, vrchnostenský šafář v Květově č. 1,
vdovec po Rosalii Hezoučké, dceři nájemníka z Vesce č. 13,měl svatbu 21. 2. 1819 s Marií, *
10.  1.  1795,  dcerou  Jana  Jirouška,  sedláka  z Kovářova  č.  5  a  Anny  roz.  Svatoňové
z Předbořic č. 14. 

Magdalena, * 27. 3. 1753, + 23. 6. 1823 (v Kovářově č. 13), se vdala 26. 11. 1784 za
Pavla Habarta, * 19. 1. 1733, nájemníka v Kovářově č. 7, vdovce po Voršile roz. Habartové
ze Březí č. 2, syna Pavla Habarta, sedláka v Kovářově č. 7 a Voršily, dcery Jana Kornouska
ze  Zaluží  č.  5,  (Voršila,  dcera  Jakuba Habarta,  sedláka ze  Březí  č.  2,  byla  manželkou
Vojtěcha Klinky neb Chaloupka z Kovářova č. 20. Když zemřel, Voršila se vdala za Pavla
Habarta z Kovářova č. 7, který se do Kovářova č. 20 přiženil a po její smrti oženil s  touto
Magdalenou Drdkovou z Kovářova č. 13.)

Jakub Drdek, manželka Kateřina, dcera Kateřina * 17. 3. 1740.
Matěj Drdek, manželka Kateřina, dcera Barbora * 10. 11. 1742.  

Děti Pavla Škocha, sedláka a Kateřiny roz. Drdkové:
Anna * 19. 9. 1757
Pavel a Marie, dvojčata, * 31. 7. 1758, + 1. 8. 1758
Mařena * 13. 7. 1759, + 16. 7. 1759
Jan * 28. 7. 1760, + 7. 5. 1766
František, dvojče, * 2. 4. 1762, + brzo po narození., Kateřina, dvojče, * 2. 4. 1762, 

+ 23. 4. 1763
Veronika * 4. 2. 1765, + 4. 3. 1765
Jan Nep.,  * 8. 5. 1766,  + 29. 7. 1807, sedlák v Kovářově č. 13, byl třikrát ženatý.

První svatbu měl 20. 10. 1785 s Marií, * 8. 3. 1769, + 14. 5. 1799, dcerou Jana  Krejčího
neb Knížete,  sedláka  a  rychtáře  z  Dobrošova č.  1  a  Anny roz.  Houfové neb Svatoňové
z Dobrošova č. 3.  Podruhé se  oženil 23. 6. 1799 s Annou, * 1780, + 10. 1. 1804, dcerou



Jana Krupky, sedláka ze Sobědraže. Jeho třetí sňatek byl 26. 4. 1804 s Annou, * 1780, +
23. 4. 1852, dcerou Matěje  Šebora neb Kalivody, mlynáře z Radešína.

František a Kateřina * 2. 4. 1767, + 2. 4. 1767
Františka,  * 24. 2. 1768, + 17. 2. 1837, se vdala 31. 7. 1788 za Jana  Fořta neb

Budaře,  * 27.  8.  1766,  +  11.  12.  1834, chalupníka z Kovářova č.  31,  syna Jiřího Fořta,
chalupníka tamtéž a Mariany, dcery Klementa Lívance z Pechovy Lhoty č. 9 a Alžběty roz.
Kestřánkové z Pechovy Lhoty č. 4. 

Anna, * 6. 5. 1770, měla svatbu 8. 11. 1803 s Michalem  Voleníkem, * 28. 9. 1762,
+ 15. 11. 1823, vojenským invalidou, synem Václava Voleníka, sedláka z Kovářova č. 26 a
Anny roz. Kuchtové z Přílepova. Byli nájemníky v  Kovářově č. 13, 26 a 17.

Mariana * 13. 3. 1774, + 15. 2. 1777
syn * 27. 5. 1776, + po *
Kateřina * 28. 4. 1778

Děti Jana Škocha, sedláka a Marie roz. Krejčové: (první manželství)
František, * 28. 12. 1786, + 30. 7. 1858, sedlák v Kovářově č.  13, měl svatbu 19. 6.

1808 s Kateřinou, * 1791, + 22. 12. 1866, dcerou  Jakuba Skaly neb Bělohlávka, sedláka
ze  Zadního  Chlumu č.  14 (samota  Hadrov) a  Kateřiny  roz.  Hloucalové  neb Hejlové  z
Lašovek. Jakub Skala a Kateřina roz. Hloucalová měli svatbu 16. 10. 1774 v Lašovicích.

Václav, * 19. 8. 1788, + 2. 1. 1789
Kateřina, * 14. 2. 1790, byla 26. 6. 1810 oddána  s 38letým Františkem Frýdlem

neb Holánem, sedlákem z Vesce č. 2  (rodákem z Kovářova č. 11),  vdovcem po Veronice
roz. Mikátové z Kostelce. Po této svatbě byli sedláky v Kovářově č. 26.

Vojtěch, * 17. 4. 1792, + 1. 2. 1859, nájemník v Kovářově č. 13, 4 a 28, se 10. 11.
1825 oženil s   Annou, * 1800, + 3. 5. 1868 (v Pechově Lhotě č. 1), dcerou Josefa Máši,
nájemníka z Milešova a Kateřiny Hrunkové neb Kvasničkové, dcery kováře z  Mladotovy
Zahrádky. Jejich děti: Jan * 16. 6. 1826, Josef * 10. 12. 1828, + 20. 1. 1829. Anna, * 15.
12. 1831, + 18. 7. 1886, byla manželkou Františka Hrunka, * 1824, + 20. 1. 1897, pastýře
z Pechovy Lhoty č. 22, vdovce po Kateřině Frídlové z Pechovy Lhoty č. 11,  Josef  * 20. 2.
1834, + 6. 3. 1834. Marie * 17. 11. 1835, + 24. 9. 1916 (v Předbořicích č. 56), se vdala 20.
9. 1859 za Jana Tatouška, * 28. 6. 1828, + 25. 1. 1874, nájemníka v Předbořicích č. 25,
syna Matěje Tatouška, domkáře tamtéž a Kateřiny roz. Valentové ze Zahořan č. 23. Kateřina
* 8. 10. 1839, + 16. 10. 1839. Josefa * 16. 6. 1842, + 6. 9. 1842.

Marie Anna * 12. 6. 1793, + 8. 7. 1793
Matěj * 22. 2. 1794, + 17. 7. 1794
Anna * 3. 6. 1795, + 3. 6. 1796
Jan * 21. 7. 1797, + 28. 1. 1800     
Děti Jana Škocha a Anny roz. Krupkové: (druhé manželství)
Anna * 8. 10. 1800, +, Barbora * 19. 10. 1801, + 19. 1. 1804, Anna * 28. 10. 1803, 

+ 16. 2. 1804.      
Děti Jana Škocha a Anny roz. Šeborové: (třetí manželství)
Anna, * 18. 1. 1805, + 20. 3.  1854, se 11. 5. 1829 vdala za  Dominika Brůžka, * 2.

10. 1801, + 31.  8. 1861, krejčího  v Kovářově č. 19, syna Jana Brůžka, učitele z Kovářova a
Barbory roz.  Trojanové z Vysokého Chlumce. 

Josef * 17. 2. 1806, + 20. 8. 1806
Jan * 7. 11. 1807, + 18. 1. 1814    

Děti Františka Škocha, sedláka a Kateřiny roz. Skalové:
František, * 16. 2. 1812, + 2. 6. 1879, sedlák v Kovářově č.  13, měl 31. 1. 1841

svatbu s Marií, * 1824, + 16. 12. 1850, dcerou Jana  Vlny, sedláka z Chrástu č. 10 a Anny



roz. Hrudkové z  Chrástu.  Když ovdověl, oženil se 3. 3. 1851 s Marií, * 9. 4.  1834, + 30. 1.
1910, dcera  Josefa  Šimečka,  chalupníka  z  Kovářova  č.  28  a  Anny  roz.  Hřebejkové  z
Radvánova č. 8. 

Magdalena, * 25. 9. 1815, + 18. 2. 1822
Jan, * 4. 5. 1819, + 11. 1. 1821
Marie,  * 19. 2. 1824, + 14. 12. 1844  (v Kovářově č. 13), se vdala 31. 1. 1841 za

19letého  Matěje Vlnu,  sedláka v Chrástu č. 10, syna Jana  Vlny, sedláka tamtéž a Anny,
dcery Jiřího Hrudky z Chrástu č. 8. Děti: Ignác + 5. 3. 1843 v šesti týdnech, Marie + 23. 5.
1845 v  jednom roce.

Anna, * 24. 7. 1826, + 30. 8. 1887, se 29. 2. 1848 vdala za  Františka Ledinského,
* 21. 11. 1816, + 19. 5. 1903, sedláka z  Kovářova č. 6, syna Františka Ledinského a Rosalie
Habartové z Kovářova č. 7.

Jan, * 17. 12. 1829, + 11. 3. 1833
Ignác, * 15. 10. 1834, byl oddán 17. 2. 1857 s Josefou, * 6.  5. 1836, dcerou Josefa

Fuky, sedláka z Kovářova č. 3 a  Marie roz. Pánkové z Jamného. Zpočátku byli nájemníky v
Kovářově č. 3, pak domkáři v Sobědraži č. 13. 

Děti Františka Škocha, sedláka a Marie roz. Vlnové: (první manželství)
František,  * 3.  6.  1843, se oženil  26.  1.  1869 s   Marií Annou,  22letou dcerou

Františka Baštýře z Pechovy  Lhoty č. 1 a Kateřiny roz. Kolářové z Pechovy Lhoty č.  2.
Byli nájemníky v Pechově Lhotě č. 24.

Marie, * 7. 8. 1846, + 1. 10. 1846
Hynek, * 1. 8. 1848, + 28. 10. 1848
Jan, * 17. 11. 1850, + za 1 hod. po narození
Děti Františka Škocha a Marie roz. Šimečkové: (druhé manželství) 
Ignác, * 18. 2. 1853, + 28. 7. 1899 (v Kovářově č. 13), měl 22. 11. 1875 svatbu s

Annou, * 30. 12. 1836, vdovou po Vincenci Müllerovi, hostinském v Kovářově č. 30, dcerou
Josefa Smetany,  chalupníka  z   Kostelce  č.  7  a  Marie  roz.  Baštýřové z Kostelce.  Dcera
Anna * 21. 7. 1876.

Anna, * 15. 4. 1855, + 8. 2. 1920, se 10. 2. 1874 vdala za  Josefa Fořta, * 11. 3.
1847, + 4. 7. 1917, syna Josefa Fořta,  krejčího a domkáře v Kovářově č. 35 a Marie roz.
Tomanové z Vesce. 

Jan, * 11. 2. 1857, + 21. 12. 1909, sedlák z Kovářova č. 13, jeho svatba byla 1. 8.
1882 s Antonií, * 4. 3. 1866,  dcerou Jana Jirouška, sedláka z Kovářova č. 5 a Marie  roz.
Pincové z Hrejkovic č. 19.

Marie, * 25. 6. 1859, byla oddána 20. 7. 1880 s Václavem Duškem, * 26. 4. 1858,
synem Františka  Duška, sedláka ze Šerkova č. 2 a Josefy roz. Simandlové  z Letů. V té době
došlo na rozdělení původního statku na dvě usedlosti, č. 13 a 61.

Josef, * 12. 1. 1861, + 30. 10. 1926, měl svatbu 12. 10. 1886 s Annou, * 8. 4. 1868,
dcerou Ignáce Kocába z Pechovy Lhoty č. 32 (kam se přiženil) a Kateřiny  roz. Šindelářové
z Královy Lhoty č. 19. 

Vincenc,  * 18. 5. 1862, se oženil  7. 2. 1893 s   Antonií,  * 19. 10. 1871, dcerou
Františka Grůbra z  Kovářova č. 48 a Marie roz. Kašparové z Dobrošova č. 9.  Do jejich
majetku přešla chalupa v Kovářově č.  3,  která  zbyla z  původního statku.  Když Antonie
ovdověla, vdala se za Jana Habarta, * 25. 5. 1873 v Kovářově č. 7.

Bedřich, * 16. 5. 1864, + 25. 5. 1867
Antonín, * 21. 2. 1866, + 7. 2. 1867
Bedřich * 28. 7. 1867
Antonín, * 23. 11. 1868, + 2. 3. 1869 



 Děti Jana Škocha, rolníka a Antonie roz. Jirouškové:
František, * 11. 11. 1883, rolník v Kovářově č.  13, jeho sňatek byl 26. 2. 1924 s

Anastasií, * 19. 2. 1895,  dcerou Josefa Baštýře, rolníka z Pechovy Lhoty č. 1 a  Barbory,
dcery Jana Volfa, rolníka z Jickovic č. 43 a  Barbory roz. Lívancové z Varty č. 3.

Josef, * 15. 3. 1886, + 6. 2. 1887
Anastasie, * 21. 2. 1888, + 10. 6. 1892
Josef, * 12. 3. 1890, + 15. 4. 1894
Anastasie, * 18. 4. 1893, se vdala 21. 2. 1922 za Františka  Muláčka, * 26. 8. 1894,

rolníka v Pukňově č. 6, syna  Františka Muláčka, rolníka též odtud a Anny roz. Říhové  z
Velkého Víru č. 2.

Jaroslav Ferdinand,  * 30.  5.  1895, se oženil  5.  2.  1929 v Milevsku s  Alžbětou
Novotnou, * 10. 11. 1893 v Přeborově.

Josef, * 7. 4. 1898, + 19. 10. 1898
Marie Anežka, * 21. 1. 1900, byla oddána 25. 11. 1941 s Karlem Pekárkem, * 27.

10.  1904,  chalupníkem  z  Předbořic  č.  47,  synem  Vincence  Pekárka,  chalupníka  a
hostinského též odtud a  Marie roz. Kálalové z Květova č. 4.  

Jan * 14. 5. 1906

 Děti Františka Škocha, rolníka a Anastasie roz. Baštýřové:
 Marie, která zemřela po narození, František,  manželka Věra Márová z Radvánova
č. 8, Marie, manžel  Josef Šimeček z Kovářova č. 28.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Děti Ignáce Škocha (syna Františka a Kateřiny Škochových) a Josefy, dcery Josefa
a Marie Fukových:

Anna,  * 8. 7. 1857, měla svatbu 28. 11. 1882 s  Františkem Kotalíkem, * 3. 6.
1859, tesařem a domkářem v Sobědraži č. 42, synem Jana Kotalíka, tesaře ze Sobědraže č.
22 a Marie roz. Buzkové z Hrejkovic. 

Marie * 5. 7. 1859 
František, * 20. 7. 1862, domkář v Sobědraži č. 13, se oženil 13. 11. 1888 s Josefou,

* 18. 8. 1862,  dcerou Josefa Smrta z Hrejkovic č. 19 a Barbory roz. Šáchové z Rukávče,
děti: Anastasie * 3. 4. 1890, + 23. 5. 1894, Marie * 28. 1. 1892, Barbora * 25. 11. 1893,
Božena * 30. 4. 1897, Anastasie * 18. 12. 1897, + 2. 3. 1899. 

Děti Františka Kotalíka a Anny roz. Škochové: 
Antonie * 10. 10. 1888 v Sobědraži č. 24 (další * v Sobědraži č. 17) 
Anastasie * 3. 4. 1890, + 23. 5. 1894 
Bohumil * 14. 2. 1891 
Vincenc * 1. 6. 1892, + 16. 12. 1913 
Barbora * 25. 11. 1893 
Václav * 23. 9. 1895, + 13. 5. 1916 
Anastasie * 18. 12. 1897, + 2. 3. 1899 
Božena * 31. 1. 1897, měla svatbu 22. 5. 1917 s Vincencem Habartem, * 17. 11.

1892, zedníkem, synem Josefa Habarta, zedníka a domkáře ze Sobědraže č. 48 a Anny roz.
Ramajzlové z Velké č. 4. 

Anastasie * 18. 12. 1897, + 2. 3. 1899 
Stanislav * 16. 11. 1899, + 4. 6. 1922 
František,  * 18. 5. 1900, se oženil  28. 11. 1928 v Kostelci  s Anežkou Žižkovou

z Jickovic,  jeho druhá svatba byla 17. 6. 1930 v Červené s Marií roz. Kloboučníkovou
z Kučeře č. 35 



Julie * 26. 6. 1902, + 2. 12. 1919        

Číslo 14 – u Mašků

Martin Švec, Vít Švec, Jakub Foud, vdova Dorota se vdala za Matěje Smetanu ze 
Zaluží, Jan Hejna

Alžběta Mašková * 1654, + 3. 1. 1696 
Dorota Mašková, * 1661, + 23. 1. 1720.
Václav Mašek, manželka Kateřina, * 1765, děti: Jiří * 1692, Václav * 9. 3. 1693,

Jan * 1695,  Anna * 1697,  Mařena * 1699. Nájemníci v Zaluží.  Pavel * 1705 – u Mašků
v Kovářově.

Martin Mašek, manželka Markéta,  děti: Mariana se vdala 13. 5. 1687 za Matěje
Kuřátka, šafáře z Kovářova č. 25.  Anna * 2. 6. 1697.

Tomáš Mašek, vdovec se oženil 2. 2. 1688 s vdovou po Martinu Šindeláři z Vepic.
Jakub,  syn  Tomáše Maška se  oženil  10.  2.  1705 s Kateřinou,  dcerou  Matěje

Berana ze Zahrádky.
Matěj Smetana neb Mašek se oženil 30. 1. 1695 s Margaretou, dcerou Jiřího Máši

z Dobrošova č. 10,  děti: Dorota * 18. 12. 1695, Anežka * 1718, + 17. 1. 1768. Jako vdovec
měl svatbu 1. 2. 1722 s Kateřinou, dcerou Jiřího Drdka neb Buzického ze Březí č. 3.

Jiří Šejd neb Mašek, * 29. 3. 1687, + 23. 1. 1728, sedlák v Kovářově č. 14, syn
Matěje  Mareše  neb  Šejda,  sedláka  v Kovářově  č.  6  a  Anny  Krajícové,  dcery  mlynáře
z Hostína č. 4, měl za manželku Ludmilu roz. Drdkovou, * 1700 v Kovářově č. 13, + 31. 6.
1750,  která se jako vdova vdala 17. 5. 1728 za  Václava Jánského neb Chalupského. *
1702 v Hrazánkách., + 29. 1. 1752.  Když Václav Jánský ovdověl, oženil se 21. 11. 1751
s Magdalenou,  vdovou po Františku Zítkovi neb Králíčkovi z Pechovy Lhoty č. 14, dcerou
Tomáše Hlavína, sedláka z Pechovy Lhoty č. 2 a Doroty roz. Kolářové ze Sobědraže. 

Děti Jiřího Šejda a Ludmily roz. Drdkové: (první manželství)
Voršila, * 26. 9. 1723, byla oddána 3. 5. 1750 s Leopoldem Fořtem, * 16. 1. 1716, +

31. 7. 1788, chalupníkem z Kotýřiny č. 2, vdovcem po Dorotě roz. Moravcové z Kotýřiny č. 
2 a Teresii roz. Vlnové z Kotýřiny č. 1, synem Václava Fořta, chalupníka z Kovářova č. 31 a 
Anny roz. Budařové z Kovářova č. 31.

Kateřina * 9. 10. 1725
Rozina měla svatbu 21. 11. 1751 s Matějem Kvasničkou,  * 8. 2. 1731, krejčím a

nájemníkem ve Vesci, synem Václava Kvasničky neb Ševce z Vesce č. 6 a Anny. 
Děti  Václava  Jánského  neb  Maška a  Ludmily  ovdovělé  Šejdové:  (druhé

manželství) 
Anna, * 1737, + 1. 7. 1769, se vdala 9. 11. 1755 za Matěje Kvasničku, * 8. 2. 1731,

vdovce po své sestře Rozině, roz. Šejdové, syna Václava Kvasničky neb Ševce z Vesce a
Anny,  Když  Václav  Kvasnička  znovu  ovdověl,  oženil  se  24.  9.  1769  s Dorotou  roz.
Ledinskou z Kovářova č. 6.

Jan,  * 30. 5. 1730, se oženil 24. 7. 1752 s Uršulou,  * 28. 9. 1722,  dcerou Pavla
Habarta, sedláka z Kovářova č. 7 a Voršily roz. Kornouskové ze Zaluží č. 5. 

Ludmila * 3. 4. 1733
Marie Anna * 30. 11. 1742, + 11. 4. 1808 ve Vesci č. 2



Jan Habart, * 10. 6. 1766, + 17. 12. 1846, syn Jana Habarta, nájemníka z Kovářova
č. 7 a Anny roz. Proškové neb Valkové z Vesce č. 1, se oženil 6. 11. 1787 s Barborou, * 1.
12. 1758, + 5. 8. 1802,  dcerou Václava Fuky, sedláka z Kovářova č. 3 a Magdaleny roz.
Jarešové z Kovářova.  Po svatbě byli nájemníky v Kovářově č. 3, později převzali Maškův
statek v Kovářově č. 14. Vdovec Jan  měl druhou svatbu 24. 10. 1802 s Annou,  * 16. 5.
1781,  +  28.  11.  1849,  dcerou  Václava  Kvasničky  neb  Uhlíře,  chalupníka  a  tkalce
z Kovářova č. 15 a Kateřiny roz. Říhové ze Slavoňova.      

Děti Jana Habarta a Barbory roz. Fukové: (první manželství)
Kateřina * 20. 6. 1780 
Václav + 28. 9. 1814 ve 26 letech
Anna, * 16. 2. 1789, + 15. 10. 1831, se vdala 14. 10. 1810 za  Jakuba Ševce, * 29. 6.

1783, + 28. 11. 1856, sedláka z Vepic č. 6, vdovce po Barboře  roz. Hrochové neb Proškové
z Předbořic č. 28, syna Jakuba  Ševce, sedláka tamtéž a Marie roz. Foudové z Vepic č. 18.
Další svatba Jakuba Ševce byla 4. 2. 1834 s Rosalií Schorníkovou z Hrazánek.

Tomáš * 7. 12. 1890
Kateřina, * 12. 10. 1792, + 6. 7. 1795
Marie Anna, * 14. 3. 1795, + 29. 5. 1845, se 27. 11. 1821 vdala  za Jana Holuba, *

9. 6. 1792, + 8. 5.. 1865, sedláka ze Řenkova č. 3, syna  Františka Holuba, sedláka tamtéž a
Evy roz. Kříhové ze  Řenkova č. 3.

Jan * 24. 7. 1797, + 25. 2. 1800
Kateřina + 13. 2. 1804, věk 3 ½ roku
Děti Jana Habarta a Anny roz. Kvasničkové: (druhé manželství)
Františka * 15. 10. 1803, + 14. 10. 1813
Jan, * 8. 7. 1805, + 30. 11. 1884, sedlák v Kovářově č. 14, jeho  sňatek byl 6. 2. 1831

s Kateřinou, * 17. 6. 1810,  + 12. 10. 1887, dcerou Václava Klímy neb Višteina, sedláka z
Pechovy  Lhoty č. 7 a Kateřiny roz. Ledinské neb Vondráčkové ze  Stehlovic.

František * 12. 8. 1807, + 22. 10. 1813
Rosalie,  * 18.  2.  1810, + 25.  4.  1890,  měla  svatbu 22. 10.  1835  s Františkem

Frídlem, * 2. 2. 1817, + 29. 6. 1884, synem Tomáše Frídla, tkalce a domkáře z Pechovy
Lhoty č. 11 a Marie  roz. Kašparové neb Lívancové z Pechovy Lhoty č. 9. Vdova Rosalie se
vdala za Františka Třísku, tkalce z Pechovy Lhoty.  

Kateřina * 11. 6. 1813, + 29. 6. 1813
Františka, * 11. 10. 1815, + 20. 7. 1891, se vdala 19. 7. 1838 za  Františka Váchu,

* 8. 7. 1818, +  21. 11. 1879, ševce a domkáře v Pechově Lhotě č. 23, syna Josefa Váchy,
domkáře tamtéž a Anny roz. Vlnové z Pechovy Lhoty. 

 Děti Jana Habarta, sedláka a Kateřiny roz. Klímové:
Ignác * 3. 9. 1831
Anna, * 6. 10. 1832, + 4. 10. 1896, měla svatbu 20. 11. 1849 s  Janem Šimečkem, *

24.  12.  1829,  +  24.  11.  1914,  chalupníkem z   Kovářova č.  28,  synem Josefa  Šimečka,
chalupníka též  odtud a Anny roz. Hřebejkové z Radvánova č. 8.

Marie,  *  6.  10.  1834,  +  19.  1.  1916,  její  sňatek  byl  15.  5.  1854 s  Františkem
Baštýřem,  * 8. 8. 1832, + 9. 2. 1907, sedlákem z Pechovy Lhoty č. 1, synem Františka
Baštýře, sedláka tamtéž a  Kateřiny roz. Kolářové z Pechovy Lhoty č. 2. 

Barbora, * 1. 7. 1842, se vdala  3. 2. 1863 za 21letého  Jana Šejbu, usedlého v
Hrazanech č. 1, syna  Františka Šejby, sedláka tamtéž a Marie roz. Krupkové ze  Sobědraže.
Dcera Josefa, * 7. 6. 1867, měla svatbu 22. 10. 1889 s Vincencem Habartem, * 3. 2. 1866,
domkářem v Pechově Lhotě č. 27, synem Františka Habarta, domkáře v Pechově Lhotě č. 27
a Kateřiny roz. Kašparové z Pechovy Lhoty č. 9.



František, dvojče, * 19. 7. 1845, + 7. 1. 1903, sedlák v Kovářově č. 14, měl sňatek
12.  11. 1867 s Josefou, * 12. 5. 1848, + 2. 10. 1917, dcerou Josefa  Duška, sedláka z Vepic
č. 5 a Marie roz. Mikátové z  Klisince č. 13. 

Josefa,  dvojče,  * 19. 7. 1845,   měla svatbu 20. 10. 1868 s   27letým  Františkem
Bardou, sedlákem z Hrazan, synem Jana  Bardy, sedláka v Hrazanech č. 11 a Anny roz.
Hrnčířové z  Oseka.  Jejich syn Václav, domkář v Hrazanech č. 22, měl za první manželku
Annu  roz.  Krejčovou  z Hrazan  č.  12.  Když  ovdověl,  oženil  se  s Marií,  dcerou  Josefa
Bambasa z Klisince č. 16 a Antonie roz. Kašparové z Dobrošova č. 12.

Děti Františka Habarta a Josefy roz. Duškové:
Marie, * 29. 3. 1869, měla 31. 5. 1887 svatbu s  Josefem Hrochem, * 9. 10. 1857,

rolníkem z Radvánova č. 1, synem Jana  Hrocha, rolníka též odtud a Marie roz. Fořtové z
Radvánova č. 1.

Anna, * 27. 3. 1872, se 24. 10. 1893 vdala za  Václava Zítka, * 23. 10. 1867, rolníka
z Pechovy Lhoty č. 30, syna  Josefa Zítka, rolníka tamtéž a Marie roz. Hronové z  Pechovy
Lhoty č. 30.

Antonie, * 29. 6. 1874, měla svatbu  18. 11. 1897 s Josefem Souhradou, * 28. 5.
1869, učitelem v Kovářově, pak řídícím učitelem v Hlubětíně, synem  Františka Souhrady ze
Březí č. 21 a Veroniky roz.  Košatkové ze Březí č. 21 u Písku. Děti: Ludmila Josefa * 16. 9.
1898. Karel Ignác, * 25. 7. 1901, byl oddán 28. 1. 1937 v Hloubětíně s Marií Hanzlovou, *
21. 8. 1912 v Hloubětíně.  Marie Františka, * 2. 5. 1903 v Kovářově č. 14, se vdala 18. 9.
1926 ve Vinoři za Kristiana Blabola,* 27. 12. 1901, t. č. učitele v  Kovářově, syna MUDr
Jana Blabola, obvod. lékaře v Nadějkově a  Marie roz. Hůrkové z Nadějkova. (Další děti *
v Kovářově č. 53.) Růžena Veronika * 31. 1. 1905. František Josef, * 6. 2. 1907, MUDr,
měl svatbu 28. 6. 1941 u sv. Františka v Praze I s MUDr Justinu Růženou Šteklovou. 

Josef, * 5. 3. 1878, rolník v Kovářově č. 14, jeho první svatba  byla  15. 7. 1902 s
Marií, * 2. 12. 1883, +  2. 9. 1908, dcerou Františka Kostky, rolníka  ze Zahořan č. 26,
vdovce a Marie roz. Sosnovcové ze Solopisk č. 31. Když zemřela, oženil se 16. 2. 1909 s
její sestrou Annou, * 31.  3. 1889. 

Jaroslav Karel, * 27. 4. 1884, se přiženil do  Vesce č. 27. Jeho svatba byla 20. 5.
1919 s Anastasií,  * 14. 6.  1896, dcerou Václava Hronka, chalupníka ve Vesci a Anny
roz. Hejhalové z Klučenic. Aloisie, sestra Anastasie  Hronkové, byla manželkou Jaroslava
Škocha z Kovářova č.  3.

Děti Josefa Habarta a Marie roz. Kostkové: (první manželství)
Václav František + brzy po * 

            Václav František, * 27. 9. 1903, + v 74 letech 
František * 12. 9. 1904, + 24. 9. 1905
Marie Johana, * 15. 5. 1906, byla oddána 28. 6. 1932 se  Stanislavem Doležalem

z Vyššího Brodu, *  24. 8. 1904 v Českém Dvoře č. 31 okr. Havlíčkův Brod, synem Jana
Doležala,  rolníka  v Lachovicích  č.  8  okr.  Český  Krumlov  a  Františky  roz.  Adamové
z Veselého Žďáru č. 4 okr. Havíčkův Brod.

Děti Josefa Habarta a Anny roz. Kostkové: (druhé manželství)
Anna, manžel  Augustin Riant z Kovářova č. 29, Josef,  rolník v Kovářově č. 14,

manželka  Růžena,  dcera  Hynka  Fořta z  Kostelce  č.  16  a  Jindřišky  roz.  Kudrnové  z
Vrchotic  č.  1, František,  *  2.  8.  1913,  manželka  Marie,  *  19.  1.  1920,  dcera  Aloise
Bartoně z Kotýřiny č. 20 a Boženy roz. Zítkové z Pechovy  Lhoty č. 14.

Děti Josefa Habarta a Růženy roz. Fořtové:



Jaroslav František, manželka  Marie, dcera Bohumila  Lípy z Kovářova č. 91 a
Marie roz. Kabátové z Dobré Vody  č. 4, Pavel.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Kostkův rod

Antonín Kostka, svobodník z Plané č. 15, měl za manželku Annu roz. Říhovou ze 
Žebrakova. Syn 

František Kostka, * 2. 3. 1770, sedlák v Oříkově, se ve 30 letech oženil 9. 1. 1820
s Annou, * 7. 4. 1796, dcerou Václava Kahouna neb Havlíčka, sedláka z Vepic č. 1 a Anny
roz. Novotné z Hostína č. 3. Druhou svatbu měl 21. 11. 1830 s 30letou Annou, vdovou po
Matěji Šemákovi, sedláku z Oříkova č. 17, dcerou Josefa Čandy, sedláka z Oříkova č. 18 a
Magdaleny roz. Pešatové z Porešic. Jejich syn 

František Kostka, rolník z Oříkova č. 15, měl za manželku Barboru, dceru Matěje
Grünera z Třebnice č. 4 a Kateřiny roz. Haškové z Třebnice č. 9 a syn 

František Kostka, * 30. 7. 1848, se poprvé oženil 9. 8. 1870 s 23letou  Barborou,
dcerou Františka Holuba, sedláka ze Zahořan č. 26 (kam se přiženil) a Marie roz. Klímové
z Pechovy Lhoty č. 7. Po ovdovění měl za manželku Marii roz. Sosnovcovou ze Solopisk č.
31, * 8. 6. 1854, dceru Václava Sosnovce (syna Tomáše Sosnovce, domkáře ze Zvírotic č. 3
a Magdaleny roz Květové z Křepenice č. 4) a Teresie, dcery Františka Pešty, sedláka ze
Solopisk č. 12 a Rosalie roz. Pechové ze Solopisk č. 13.

Marie, dcera Františka Kostky, rolníka z Voříkova č. 15, byla manželkou  Josefa
Bláhy, rolníka v Zahořanech č. 21. Syn

 Josef Bláha, * 20. 11. 1890, knížecí lesní hajný v Květově č. 32, měl svatbu 13. 2.
1917 s Barborou, * 8. 11. 1894,  dcerou Karla Kostky, rolníka z Oříkova č. 15 a Marie,
dcery Josefa Žemličky, rolníka z Osečan č. 4.  

Josef Kudrna, kovář z Jetřichovic č. 30, syn Jana Kudrny, kováře z Větrova č. 1 a
Viktorie  roz.  Petrmoncové  z Rapotic,  měl  za  manželku  Alžbětu,  dceru Josefa  Hradila,
chalupníka z Červeného Újezda a Marie roz. Liškové z Hulína. Syn 

Josef Kudrna, * 1. 3. 1867, měl za manželku Antonii roz. Pechačovou, * 8. 7. 1869
ve Vrchoticích č. 1. Dcera Jindřiška, * 28. 8. 1894, se vdala za Ignáce Fořta, * 4. 4. 1892
v Lašovkách  č.  12,  rolníka  z Kostelce,  dcera  Růžena  byla  manželkou  Josefa  Habarta
z Kovářova č. 14. 

Číslo 15 – u Uhlířů

Děti Šimona Uhlíře, nájemníka: 
Margareta se vdala 25. 10. 1695 za Lukáše, syna Václava Sladovníka z Vepic č. 7.
Rozina * 1712, + 20. 1. 1772

Rozina,  * 1680,  dcera Jana Uhlíře se vdala  21.  1.  1703 za  Víta,  * 1675,  syna
Václava Tomše z Vepic.

Uršula Uhlířová * 1704, + 16. 2. 1743

Děti Lukáše Šejdy neb Uhlíře a Markéty:
Voršila * 31. 7. 1697
Rosalie * 23. 8. 1699
Tomáš * 15. 9. 1701
Anežka se vdala 8. 2. 1733 za Víta, syna Martina Bartůňka z Přílepova.



Mariana se vdala 29. 7. 1744 v Petrovicích za Lorence Chylíka, vdovce z Klisína.

Martin Kvasnička neb Uhlíř, chalupník, měl za manželku Justinu, * 1704, + 28. 1.
1772, která po jeho smrti měla svatbu 10. 11. 1743 s Jakubem Hejnou,  * 9. 7. 1722, + 8.
4. 1771, tkalcem, synem  Pavla Hejny z Hrazánek a Roziny,  který se do Kovářově č.  15
přiženil a on i jeho potomci jsou zde uváděni jménem Kvasnička. 

Děti Martina Kvasničky a Justiny: (první manželství)
Eva + 10. 4. 1772 ve 40 letech 
Václav + 13. 10. 1734, dítě. 
Anna  se  vdala  11.  11.  1753  za  Jana,  syna  Jana  Jánského  neb  Chalupeckého

z Hrazánek.
Jakub Hejna a Justina ovdovělá Kvasničková (druhé manželství),
syn Václav Kvasnička neb  Uhlíř,  *  1744,  +  12.  1.  1807,  chalupník  a  tkadlec  v

Kovářově č.  15, měl svatbu 16. 11.  1760 s Kateřinou,  * 1748, +  29.  11.  1818,  dcerou
Martina Říhy, šafáře ze Slavoňova a Anny. 

Děti Václava Kvasničky, chalupníka a Kateřiny roz. Říhové:
Kateřina * 20. 12. 1761
Rosalie * 28. 12. 1762
Matěj * 26. 4. 1766, + 26. 10. 1768
Matěj * 4. 6. 1769, + 5. 2. 1772
František * 27. 7. 1771       
Tomáš, * 10. 9. 1774, + 12. 12. 1829, chalupník a tkadlec v  Kovářově č. 15, se

oženil 3. 10. 1802 s Kateřinou,  * 12. 1. 1767, + 24. 11. 1822,  dcerou Tomáše Frídla,
tkalce z Pechovy Lhoty č.  11 a Veroniky roz. Hlavínové neb Benešové z Pechovy Lhoty č.1.

Kateřina, * 18. 4. 1777
Josefa,  *  9.  1.  1779,  měla  svatbu  1.  10.  1795  s   Františkem Mošanským  neb

Mikolášem, * 20. 4. 1773, sedlákem z Hrazan č. 2, který se po ovdovění oženil 19. 10. 1800
s Magdalenou,  vdovou  po  Františku  Maškovi  z Červené  č.  4,  dcerou  Jana  Ryanta  neb
Urbana z Klisína.

Anna, * 16. 5. 1781, + 28. 11. 1849, byla oddána 24. 10. 1802 s Janem  Habartem
neb Maškem, * 10. 6. 1766, sedlákem z Kovářova č. 14, vdovcem po Barboře roz. Fukové
z Kovářova č. 3, synem Jana Habarta, nájemníka z  Kovářova č. 7 a Anny. 

Děti Tomáše Kvasničky, chalupníka a Kateřiny roz. Frídlové:
Anna * 13. 2. 1804, + 27. 2. 1810
Kateřina, * 16. 5. 1806, + 10. 11. 1872 (v Kovářově č. 39), se vdala za Františka

Kříže,  * 1799, + 26. 2. 1854, (který se do Kovářova č. 15 přiženil), syna  Františka Kříže,
chalupníka ze Zlučína č. 19 a Magdaleny  roz. Trucové ze Starého Sedla.

František * 8. 2. 1809, + 19. 2. 1809
Rosalie * 17. 1. 1810, + 25. 1. 1810
František * 17. 1. 1812, + 3. 4. 1812

Děti Františka Kříže, chalupníka a Kateřiny roz. Kvasničkové:
František * 7. 11. 1825, + 4. 12. 1825
František * 26. 2. 1827, + 10. 7. 1828
Marie, * 4. 10. 1828, se 8. 2. 1848 vdala za  Josefa Tatouška, * 3. 2. 1824, + 19. 3.

1897,  syna  Matěje  Tatouška  neb  Dudy,  chalupníka  z  Předbořic  č.  25  a  Kateřiny  roz.
Valentové  ze Zahořan č. 23. Bydleli jako domkáři v Kovářově č. 39. Po její smrti se Josef
Tatoušek, kdy byl obecním poslem a nájemníkem v Předbořicích č. 35, oženil s Annou, * 9.



2. 1835 (ve Březí č. 9), + 1. 11. 1912 (v Předbořicích č. 9), vdovou po Františku Suchanovi,
nájemníku v Předbořicích č. 3 (který byl synem Jana Suchana, krejčího ze Zahrády, rodáka
ze  Řenkova),  dcerou  Jana  Kvasničky,  nájemníka  ve  Březí  a  Barbory  roz.  Framberkové
z Předbořic. – Další údaje viz Předbořice č. 25. 

Anna,  *  1.  3.  1831,  její  sňatek  byl  3.  4.  1852  s  Josefem  Šejbou,  sedlákem  z
Hrazánek č. 8, 27letým synem  Františka Šejby, sedláka z Hrazánek a Anny roz. Pancové  ze
Zhoře. Syn Jan * 29. 5. 1853.  

 Kateřina, * 10. 2. 1835, + 4. 7. 1913, byla 21. 11. 1864 oddána s 32letým  Josefem
Hrunkem, čeledínem z Kovářova č. 39, synem Františka Hrunka, chalupníka z Kuní č. 7 a
Veroniky roz. Krupkové ze Sobědraže.

Josefa * 10. 6. 1837, + 31. 5. 1842
Barbora,  *  10.  12.  1840,  měla  10.  6.  1862  svatbu   s Františkem  Hobzekem,

domkářem  z  Přílepova  č.  4,  syna  Václava  Hobzeka,  domkáře  tamtéž  a   Kateřiny  roz.
Hrunkové z Milevska. (Bydleli v Kovářově v  nájmu a zemřeli ve Březí č. 23.)

František * 29. 1. 1842
Barbora * 26. 2. 1850   

Děti Františka Hobzeka a Barbory roz. Křížové:
Vincenc * 19. 10. 1862 v č. 40
Ignác, dvojče, * 16. 7. 1864 v č. 42,  + 3. 12. 1864, Anna, dvojče, * 16. 7. 1864, +

16. 4. 1865.
Antonie * 18. 11. 1866 v č. 39, + 5. 5. 1868
Marie * 31. 10. 1869 v č. 41
Antonie, * 24. 5. 1872 v č. 13, se 26. 8. 1894  vdala za Josefa Drástala, * 7. 3. 1869,

kameníka  ze   Březí  č.  23,  syna  Jana  Drástala,  nájemníka  z  Klisína  č.   16  a  Anny roz.
Krejčové z Klisína č. 8.

Anna * 4. 4. 1874 v č. 28
Ignác * 28. 12. 1875 v č. 39

Od konce 19. století se zde uvádí Ignác Zítek, *  30. 10. 1864, kolář, syn Františka
Zítka, koláře z Vesce  č. 25 a Anny roz. Šittlerové z Vesce č. 18, který měl svatbu 6.  6. 1893
s Marií,  * 6.  11.  1874, dcerou  Františka Hlavína,  sedláka z  Vepic č.  9 a  Anny roz.
Vlnové ze Zahrádky č. 8. Jejich děti byly:

Johana, * 25. 5. 1894, se vdala 8. 6. 1920 v kapli Velické, fara Nákří, za  Josefa
Černického, * 12. 12. 1879 v Sedlci č. 135. 

Marie, * 12. 3. 1896, byla oddána 6. 11. 1920 v Českých Budějovicích s Václavem
Lencem.  

Ludmila,  *  7.  5.  1898,  její  svatba  byla  10.  5.  1921  v Českých  Budějovicích  s
Václavem Bártíkem ze Lhoty pod Horami. 

Alois, *  20.  5.  1901,  měl  svatbu  12.  7.  1937  v Českých  Budějovicích  s  Marií
Weberovou roz. Jerhotovou z Mydlovar. 

Josef * 1. 2. 1903
Anežka, * 8. 7. 1904, se vdala 27. 2. 1933 v Českých Budějovicích za  Františka

Remiáše.  
Markéta, * 11. 7. 1906, byla oddána 23. 3. 1938 v Českých Budějovicích s Janem

Šímou. 
Julie, * 24. 9. 1908, byla oddána 22. 4. 1946 v Českých Budějovicích s Františkem

Adámkem z Hluboké. 
František * 8. 12. 1912



Později tuto chalupu koupili Jaroslav Brůžek s  manželkou Boženou roz. Hroníkovou.
Jaroslav Brůžek, * 24. 12.. 1900, byl syn Vincence Brůžka, nájemníka z  Kovářova

(syna Vincence Brůžka, domkáře v Kovářově č. 19  a Kateřiny roz. Šimečkové z Dobrošova
č. 7) a Josefy,  dcery Anny Kotalíkové ze Březí u Milevska, jeho manželka  Božena, * 25.
12. 1900, byla dcera Jana Hroníka, hokynáře z Kovářova č.  46 a Marie roz. Ledinské z
Kovářova č. 18.  Po ovdovění se Jaroslav Brůžek oženil s Anežkou,  dcerou Františka
Dvořáka z Kojetína č. 18 a Marie roz.  Švagrové z Kojetína č. 12. 

Děti z prvního manželství: Josef, Jaroslav a Marie Anežka. 
Děti z druhého manželství: Jana Pavla a Jan Bohumil.

Číslo 16 – u Zítků
 
Pavel Duda od 19. 8. 1711, Martin Pinc
Margareta Dudová * 1691, + 19. 2. 1751 
Alžběta Dudová * 1709, + 8. 2. 1754 

Pavel Duda, * 1670, + 28. 10. 1746, se oženil 22. 1. 1704 s Alžbětou, * 1683, + 1. 1.
1722, roz. Hejnovou z Kovářova č. 27, děti: 

Uršula, * 1709, se vdala 1. 11. 1748 za Jakuba Drdka, * 2. 5. 1716, + 14. 3. 1771, 
nájemníka, syna Matěje Drdka neb Švastala z Kovářova č. 13 a Anny.

Alžběta * 1711
. Jakub * 28. 7. 1815. 

Marie * 2. 5.. 1718
Jan + 2. . 2. 5. 1725, dítě
Kateřina + 27. 5. 1731, dítě
Mařena měla svatbu 12. 3. 1756 s Matějem Železníkem, vdovcem z Jickovic.

Pavel Duda měl s manželkou Markytou tyto děti:
Jan * 13. 10. 1723, Ludmila * 27. 9. 1725, Kateřina * 24. 5. 1729. 

Pavel, syn Tomáše Pince z Milešova se oženil 23. 10. 1712 v Kovářově s Voršilou,
vdovou po Smetánkovi.

Veronika, dcera Tomáše Pince, hrobaře, + 21. 1. 1772 v 63 letech.
Ludmila Pincová * 1693, + 12. 12. 1749

 Ludmila Pincová * 1723, + 10. 3. 1785, nájemnice
 Pavel Pinc, manželka Dorota, děti: Mariana + 17. 4. 1722, 20 let, Jiří + 1. 5. 1725,

dítě, dítě * 5. 4. 1726, Alžběta + 3. 7. 1731, dítě, Margareta * 8. 4. 1733, Eleonora * 16. 5.
1734.

 
Pavel Pinc, nájemník, * 1722, + 20. 9. 1771, manželka Magdalena, * 1734, + 30. 12.

1734 v Radvánově.  
Alžbeta, manželka Václava Pince, nájemníka, * 1701, + 17. 1. 1765.

Martin Pinc, hrobař, * 1723, + 22. 5. 1771, manželka Ludmila, děti:
Kateřina * 8. 11. 1746
Martin, * 11. 12. 1747, hrobař a nájemník v Kovářově č. 4 a 13, se 13. 11. 1771

oženil s Dorotou,  * 1744, + 25. 4. 1772,  dcerou Martina Kříže, nájemníka z Kostelce.



Když ovdověl, byl oddán 10. 11. 1772 s Dorotou, dcerou Jiřího Křivánka neb Sedláčka,
sedláka z Kojetína.

Kateřina * 18. 3. 1749
Magdalena * 15. 7. 1750
Václav * 24. 10. 1751 
Ludmila * 15. 4. 1753, + 6. 6. 1754          
Jakub, * 29. 7. 1755, + 16. 4. 1834, hrobař a chalupník v Kovářově, měl svatbu 6. 5.

1777  s  Kateřinou,  *  1743,  +  11.  1.  1835,  dcerou  Bartoloměje  Duška,  nájemníka
z Přílepově a Dobrošově, pak obecního pastýře v Radvánově a Kotýřině. 

Václav * 29. 9. 1757, + 19. 3. 1758
Anna * 11. 2. 1759, + 26. 3. 1762
Veronika * 30. 3. 1761
Barbora * 19. 11. 1763
Barbora, * 20. 4. 1767, se vdala 26. 10. 1789 za 27letého Jana Duška ze Sobědraže.

Děti Martina Pince, nájemníka v Kovářově a Doroty roz. Křivánkové:          
Barbora * 1764, + 5. 14. 1766, Matěj * 8. 1. 1774, + 6. 3. 1774, Josef * 20. 2. 1775,

Matěj * 1. 2. 1777,  Jakub * 28. 7. 1779, František * 10. 10. 1782, Anna  * 9. 10. 1787
(její  syn Matěj, * 24. 7. 1813, nájemník,  se oženil  11. 5. 1852 s Annou,  * 19. 1. 1819,
dcerou Josefa Kocába, domkáře v Předbořicích č. 22, bývalého sedláka ve Březí č. 8, a
Anny roz. Dolistové  ze Zaluží č. 4) Veronika * 3. 1. 1791, + 7. 2. 1859, svobodná nájemnice
z Kovářova. 

Děti Jana Duška, nájemníka a Barbory roz. Pincové:
Marie Magdalena * 7. 7. 1790, + 24. 10. 1790, Kateřina * 9. 10. 1792, František *

18. 7. 1794, Jan * 6. 8. 1796, Josef * 3. 2. 1799.

Děti Jakuba Pince a Kateřiny roz. Duškové:      
Anna * 16. 11. 1778
Tomáš * 4. 12. 1780
Veronika * 19. 1. 1782
Kateřina * 5. 2. 1784
Marie Magdalena * 7. 2. 1786, + 2. 5. 1792  
Barbora * 30. 12. 1787, + 17. 5. 1795
Anna, * 5. 12. 1789, + 17. 11. 1807, se 14. 1. 1806 vdala za  Františka Krejčího, *

29. 11. 1783, kováře a nájemníka z Radvánova č. 10, syna Michala Krejčího, kováře tamtéž
a Veroniky roz.  Kloboučníkové z Kučeře. Vdovec František Krejčí se oženil s Marií, dcerou
Karla Škocha, sedláka z Radvánova č. 15 a Anny roz. Holubové z Vladyčína. 

Matěj,  dvojče, * 19. 2. 1792, + 26. 2. 1792, Marie Anna, dvojče, * 19. 2. 1792,  +
2. 5. 1792

Vojtěch * 14. 4. 1793, + 29. 7. 1795
Marie Anna, * 26. 6. 1795, + 25. 10. 1825, se vdala 12. 9. 1815 za 25letého Matěje

Lívance,  kováře v Pechově Lhotě č. 22, syna Jana Lívance, nájemníka z Pechovy Lhoty a
Kovářova a Marie roz. Vlkové z Přeborova.  Druhá manželka Matěje Lívance byla Josefa
Hrůzová z Přeborova.

 Kateřina  Pincová byla  manželkou Petra  Bernarda,   *  1812,  +  22.  2.  1884,
nájemníka  v  Kovářově  č.  24.  Jejich  syn  František, nájemník  v Zahrádce  č.  9,  měl  za
manželku  Marii, dceru Františka Žebrakovského, nájemníka v Přílepově č. 25 a Marie
roz. Šplíchalové z Vrbice (syn Josef * 15. 1. 1888).



Dalšími  majiteli  této  chalupy  byl Jan Zítek,  *  1.   5.  1818,  +  31.  3.  1897,  syn
Františka Zítka, sedláka z Pechovy Lhoty č.  3 a Kateřiny roz. Krejčové neb Knížetové z
Dobrošova č.  1,  který  se  28.  1.  1845 oženil  s Marií,  *  1826,  + 23.  12.  1889,  dcerou
Františka  Krále, tesařského mistra a chalupníka z Níkovic č. 19 a  Josefy Krajícové, dcery
mlynáře ze Sepekova. Vdovec Jan se oženil 15. 9. 1890 s Barborou, * 22. 12. 1830, + 28.
1.  1911  (v  Kovářově č.  59), vdovou po Ignáci  Riantovi  z Kovářova č.  12, dcerou Jana
Staňka, domkáře z Dobrošova č. 14 a Rosalie roz. Frídlové z Pechovy Lhoty č. 11. 

Děti Jana Zítka a Marie roz. Králové:
Jan, * 12. 5. 1846, byl 20. 4. 1869 oddán s  Josefou, * 29. 12. 1845, dcerou Josefa

Kříže, sedláka  z Vesce č. 7 a Marie Hampejsové též odtud. Postavili si  v Kovářově chalupu
č. 56. 

Marie se ve 20 letech vdala 17. 11. 1868 za 27letého  Jana Hrubanta, mlynáře ze
Zahrádky  č,  27,  syna  Vojtěcha   Hrubanta,  mlynáře  tamtéž  a  Kateřiny  roz.  Kůsové  z
Nezdřeva. Kateřina, sestra Jana Hrubanta, se vdala za  Jana Holana, sedláka z Předbořic č.
16.

František * 3. 1. 1849, + 16. 2. 1849
Anna * 16. 7. 1852
Ignác * 13. 5. 1854
Antonie * 3. 11. 1857, + 16. 11. 1857
František * 3. 11. 1858, + 6. 4. 1863
Anna * 9. 8. 1861, + 29. 8. 1861
Anna * 18. 8. 1862, + po narození
Josefa * 6. 1. 1864, + 20. 2. 1864
Vincenc * 26. 10. 1865, + 16. 3. 1866

Chalupu  zdědil  Vincenc  Zítek,  *  6.  6.  1869,  +  14.  1.  1927,  syn  Jana  Zítka
z Kovářova č. 56 a Josefy roz. Křížové z Vesce č. 7, který měl svatbu 23. 10. 1894 s Annou,
* 22. 7. 1874,   dcerou Vincence Jelínka,  chalupníka z Kovářova č. 36 a  Antonie roz.
Doubravové z Vilasovy Lhoty č. 16.
 Děti Vincence Zítka a Anny roz. Jelínkové:
 Vincenc * 23. 10 1894 

Anna * 26. 6. 1896, + 15. 6. 1899 
Antonie * 3. 9. 1897, se vdala 23. 11. 1920 za svého strýce Karla Jelínka, * 11. 1.

1889 v Kovářově č. 36. 
Josef *  17.  4.  1900,  tesař  a  chalupník  v Kovářově č.  16,   se oženil  22.  2.  1927

s Marií,  * 14.  7.  1904,  dcerou Ignáce Hrocha, truhláře  a  domkáře z Kovářova č.  59 a
Antonie roz. Riantové z Kovářova č. 12. 

František * 30. 3. 1902, + 28. 9. 1927, kameník
Alois,  *  12.  2.  1904,  byl  oddán 14.  2.  1933  v Kostelci  s  Marií,  dcerou  Josefa

Dvořáka z   Přílepova  č.  27  (syna  Jana  Dvořáka,  domkáře  ve  Březí  č.  6  a  Anny  roz.
Šimečkové z Hrejkovic č. 20) a Antonie roz. Víškové též odtud. 

Anna, * 28. 11. 195, + 31. 3. 1922
Marie, * 21. 8. 1907, byla oddána 31. 7. 1937 v Milevsku s Josefem Fořtem. 
Karel, * 20. 11. 1909, měl svatbu 10. 3. 1846 v Tuchoměřicích s Vlastou Šťastnou,

* 21. 9. 1921 ve Vraném. 
Ludmila 3. 4. 1913
Jaroslav * 27. 4. 1915

 Děti Josefa Zítka a Marie roz. Hrochové:



Růžena, manžel Josef Tříska z Kovářova č. 85, Marie,  manžel Václav Tomášek z
Pechovy Lhoty č. 37, Josef,  manželka Jiřina Klinková z Kovářova č. 20.

Číslo 17 –obecní pastouška

Původně číslo 17 měla pastouška, obydlí obecního  pastýře. Stála podélně z venkovní
strany nynějšího plotu vlevo od cesty,  vedoucí od  silnice mezi  čísla 16 a 19.  Mezi její
štítovou  zdí  a   parcelou  u  č.  16  byla  vzdálenost  asi  4  metry.  Nyní  je  na   tomto  místě
parkoviště aut. Číslo 17 má nyní dům, stojící  za č. 29.

Obyvatelé tohoto domku postupně byli:
Mikuláš, slouha, manželka Anna, syn Václav * 17. 8. 1587.
Martin Pšenička, * 1687, pastýř, manželka Voršila * 1688, děti: Vavřinec * 1718, 

dítě + 17. 4. 1722, dítě + 18. 11. 1722.

Václav, syn Jana Vitanovského, pastýře, svatba 7. 11. 1706 s Ludmilou roz. 
Pšeničnou z Kovářova. 

Václav Pšeničný, slouha, + 24. 12. 1714, věk 50 let.
Martin  Pšenička,  pastýř,  syn  Lorenc  (Vavřinec)  se  oženil  24.  11.  1743

s Magdalenou, dcerou Jana Proška z Přílepova. Viz Jednotlivé rody – Pšeničkovi.
Jan,  syn Františka  Vitanoše, se  oženil  5.  2.  1765  s Alžbětou,  dcerou  Tomáše

Pinty, nájemníka z Klenovice

Václav Smetivý, pastýř, * 1709, + 8. 7. 1771. Jan Smetivý, pastýř, * 1728, + 20. 6.
1771, manželka Anna * 1727, + 4. 1. 1815 v Hostíně č. 2. Viz Jednotlivé rody – Smetivých.

Matěj Pikous, pastýř, manželka Rozina, děti:
Rosalie * 26. 8. 1760

Josef Řeřicha, pastýř z Kovářova č. 17, vdovec, se oženil 10. 1. 1784 s Annou, * 9.
5.  1758,  dcerou  Václava  Brože,  ševce z Radvánova  č.  14  a  Ludmily  roz.  Jirouškové
z Kovářova č. 10, syn Tomáš * 19. 12. 1784.

František Charvát, slouha, syn Vojtěcha Charváta,  slouhy z Dmýštic a Marie roz.
Zdeňkové z Osletína,  měl  za manželku Josefu,  * 13. 1. 1816, dceru Josefa  Škocha z
Předbořic č. 11 a Anny roz. Holanové z  Předbořic č. 8.  Dcera Anna * 18. 2. 1846. – Viz
Jednotlivé rody, Předbořice č. 17, 8 a 11 a Kovářov č. 12.

Tomáš Kavalír, slouha z Kovářova a Vesce, dcera Anna, * 1775, + 27. 10. 1809 (ve
Březí č. 4), se vdala 26. 5. 1803 za Josefa Marouše neb Buzického, * 5. 3. 1764, + 20. 2.
1812, invalidu a nájemníka ze Březí č. 4, syna Tomáše Marouše, sedláka ze Březí č. 3 a
Anny roz. Dolistové ze Zaluží č. 4. 

František Fuka,  * 11. 10. 1773, + 1. 4. 1817, nájemník,  později  obecní pastýř v
Kovářově, syn Václava Fuky, sedláka z Kovářova č. 3 a Magdaleny Jarešové, dcery šafáře
z Kovářova č. 25, měl svatbu 23. 10. 1803 s  Marií, * 28. 3. 1777, dcerou Martina Holana
neb Železníka,  sedláka z Pechovy Lhoty č. 15 a Anny roz. roz. Vlnové z Pechovy Lhoty č.
15 (její otec byl rodák z Kotýřiny č. 1).



Jan Šimeček, slouha v Kovářově, syn Jana Šimečka, slouhy z  Hrazan a Barbory roz.
Zajíčkové z Klisína, jeho manželka  byla Anna, dcera Josefa Klímy, nájemníka z Hrejkovic
a  Marie roz. Kahounové z Hrejkovic, dcera Marie * 14.  12. 1843. 

Jan Soukeník, * 1767, + 4. 1. 1842, pastýř v Kovářově, měl za manželku Ludmilu, 
* 1774, + 30. 4. 1834, dceru Jakuba Koubka,  nájemníka z Letů a Horosedel a Kateřiny.  
Viz Jednotlivé rody – Soukeníkovi.

Děti Jana Soukeníka a Ludmily roz. Koubkové:
Kateřina, * 1811, + 27. 4. 1881, měla dceru Marii,  * 1833, + 1. 5. 1903, která se

24. 8. 1858 vdala za Josefa Koubka, * 1832, + 21. 1. 1881, čeledína v Kovářově č. 28, syna
Františka Koubka, nájemníka z Lašovic č.  1 a Barbory roz.  Dlouhé z Lašovic č.  1. Byli
nájemníky v Kovářově č. 39.  Kateřina se vdala 3. 2. 1845 za 45letého  Františka Kosa,
nájemníka z Kovářova, syna Jana Kosa, sedláka z Podmok a Anny roz Shořové z Vletic.

Anna byla manželkou  Františka, syna Františka Hlavína,  nájemníka z Branic a
Kateřiny roz. Brožové z Branic. Bydleli v Kovářově č. 17. Děti: Josef * 17. 1. 1831, Jan *
12. 5. 1839 (ve Vepicích č. 1).

František,  *  1813,  +  20.  11.  1886,  pastýř  v  Kovářově,  se  oženil  26.  1.  1846 s
Barborou,  *  28.  11.  1814, +  23.  12.  1905, dcerou  Františka Krejčího,  chalupníka  z
Kovářova č. 8 a  Rosalie, dcery Josefa Tollingera neb Velika z Dmýštic a Magdaleny  roz.
Vlkové z Přeborova. Viz Jednotlivé rody z Kovářovska – Soukeníkovi a Kovářov č. 8.

Jan, * 2. 5. 1815, nájemník v Kovářově č. 17, byl oddán 26. 9. 1839 s 31letou Marií,
dcerou Vojtěcha Fořta, nájemníka z Vepic č. 17 a Rosalie, dcery Jana Hlavína z Vepic č.
17. – Viz Vepice č. 4.

Josef * 8. 7. 1818

František Ouborný, * 25. 9. 1795, + 29. 4. 1829, nájemník v Kovářově, syn Karla
Ouborného, sedláka z Předbořic č.  17 a Rosalie  roz.  Jedličkové neb Pavlové z Velké,  se
oženil  20.  2.  1827 s  Marií,  * 22.  6.  1794,  + 25.  11.  1856,  dcerou Vojtěcha Maňáka,
nájemníka v Kovářově v č. 8 a Cecilie roz. Vítové neb Formanové z Vesce. Syn

František, * 1817, + 30. 1. 1877,  nájemník v Kovářově č. 6, 10 a 17, se oženil 19. 8.
1845 s Marií, * 16. 8. 1818, + 9. 12. 1888 (v Kovářově č. 42), dcerou Jana Mošanského,
nájemníka z Hrazan  (syna Bartoloměje Mošanského, sedláka z Hrazan č. 2 a Doroty roz.
Jirouškové z Kovářova č. 10) a Kateřiny roz. Kvasničkové z Vesce č. 6. Jejich děti:

Ignác + 10. 5. 1849, věk 3 roky 3 měsíce
František * 21. 11. 1848 , + 23. 1. 1851
František * 3. 5. 1851, + 30. 6. 1858 
Ignác,  *  26.  4.  1855 v Kovářově  č.  2,  +  25.  5.  1935,  čeledín  ve  Skoupém,  pak

nájemník v Kovářově a pastýř v Kovářově, měl svatbu 25. 10. 1881 s Františkou,  22. 2.
1856,  +  21.  9.  1911,  dcerou  Františka  Procházky z Petrovic  č.  31  a  Anežky,  roz.
Rybníčkové z Tynčan. Když ovdověl, oženil se 30. 4. 1912 s Marií, * 6. 6. 1859, nájemnicí
v Kovářově  č.  19,  vdovou  po  Josefu  Doubravovi,  nájemníku  v Kovářově  č.  34, dcerou
Albína Wágnera, truhláře z Kovářova č. 8 a Anny roz. Fumfálkové z Vepic. Doubravův rod
uveden dole.

Marie, * 11. 3. 1858, se vdala 17. 5. 1877 za 26letého Jana, syna Jana Brouska,
nájemníka ze Žebrakova č. 4 a Marie roz. Čapkové ze Žebrakova č. 4.

František * 4. 1. 1861 v Kovářově č. 13, + 19. 3. 1862 

Děti Ignáce Ouborného a Františky roz. Procházkové:
Antonie * 26. 8. 1882, + 19. 9. 1915, byla oddána 27. 1. 1903 s Františkem Špetou,

* 4. 2. 1864, nájemníkem z Kovářova č. 23 a 39, vdovcem po Anně  (kterou si vzal jako



vdovu po Vojtěchu Kocábovi, nájemníku z Kovářova), dceři Jana Novotného, nájemníka ze
Březí č. 9 a Kateřiny roz. Válové z Kuníčka č. 2. 

Josef, * 18. 12. 1884, kameník, byl oddán 22. 5. 1916 s Julií Válovou, * 6. 8. 1889
(ve Strannersdorfu č. 1, farnost Mank v Dolních Rakousích), služebnou v Kovářově č. 14,
dcerou Jana Vály, dělníka a nájemníka z Předbořic č. 9 a Marie roz. Pešičkové z Hněvanic.
Koupili si chalupu v Kovářově č. 50.

Františka,  *  21.  2.  1887 č.  49,  měla  svatbu 26.  11.  1923 s Karlem Řežábkem
z Jickovic.

František * 20. 1. 1890, + 25. 11. 1892
Václav, * 22. 9. 1891, byl oddán 25. 9. 1921 ve Stříbrné Skalici s Marií Barešovou,

* 12. 9. 1894 ve Stříbrné Skalici č. 3.

František * 17. 12. 1893, padl ve světové válce
Marie, * 6. 10. 1896, služebná v Kovářově č. 7, měla svatbu 30. 4. 1928 v Kovářově

s Františkem Železným, *  11.  11.  1875 v Přeborově č.  9,  zedníkem a  chalupníkem ve
Vladyčíně č. 12,  vdovcem po Petronile roz. Podliskové z Vladyčína č. 12, synem Tomáše
Železného, domkáře v Přeborově č. 9 a Anny roz. Kotherové z Dmýštic.  Po ovdovění se
Marie vdala 8. 1. 1946 v Petrovicích za  Josefa Maška, * 1. 9. 1890, vdovce po Anastasii
roz. Zajíčkové z Předbořic č. 18, syna Františka Maška, domkáře z Předního Chlumu č. 40 a
Kateřiny roz. Šplíchalové z Předního Chlumu č. 40. 

Jan * 20. 3. 1900, měl svatbu 29. 5. 1928 v Dráchově p. Soběslav s Otilií Havlovou.

Děti Františka Soukeníka a Barbory roz. Krejčové:
Marie + 12. 3. 1850, věk 3 roky 3 měsíce
Marie * 6. 4. 1850, byla oddána 12. 1. 1875 s Antonínem,  * 14. 11. 1851,  synem

Petra Mládka, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 18 a Anny roz. Štvánové z Pechovy Lhoty č.
17.

Anna * 2. 9. 1855, + 6. 9. 1856
František * 11. 2. 1858, + 30. 11. 1875

Jan Holan, * 17. 5. 1842, + 29. 10. 1928, obecní strážník, syn Františka Holana,
nájemníka v Kovářově č. 17 a Františky roz. Havlicové z Radvánova č. 9, se oženil 20. 12.
1871  s Annou,  *  12.  12.  1845,  +  16.  9.  1922,  dcerou  Josefa  Podlisky, nájemníka
z Předbořic (syna Josefa Podlisky, nájemníka z Předbořic a Anny roz. Uhrové neb Šeborové
z Klučenic) a  Anny,  dcery  Vojtěcha  Drazdy,  nájemníka  z Pechovy  Lhoty  a  Marie  roz.
Králíčkové z Pechovy Lhoty č. 14. 

Ignác Pajer,  * 24. 3. 1879, + 21. 8. 1929, syn Josefa Pajera, domkáře z Pechovy
Lhoty  č.  18  (rodáka  z Kovářova  č.  8)  a  Josefy  roz.  Pekárkové  z Klisince  č.  9,  měl  za
manželku  Karolinu,  *  17.  6.  1886,  dceru  Jana  Dolana z Královic  č.  19  a  Marie  roz.
Houdové z Lotouše č. 1, obojí okr. Kladno, děti:

Zdeňka, Marie, Tomáš, kteří zemřeli v dětském věku, Karel, Ignác.

Josef  Doubrava, *  29.  9.  1851,  služebný  v Kovářově  č.  41,  pak  nájemník v
Kovářově, syn Jana Doubravy, zedníka a nájemníka ze Skoupého č. 2 a Řenkova č. 10, a
Magdaleny roz. Kortánkové z Porešína č. 2, měl svatbu 3. 11. 1885 s  Marií, * 6. 6. 1859,
služebnou v Kovářově č. 28, dcerou Albína Wágnera, nájemníka v Kovářově č. 11 a Anny
roz. Fumfálkové z Vepic. Po svatbě byli nájemníky v Kovářově č. 17.  Děti:



Josef, * 23. 8. 1886 v č. 34, padl ve válce + 9. 10. 1917, kameník, byl oddán 21. 10.
1913 ve Starém Sedle s  Annou, * 29. 12. 1884,  dcerou Františka Ptáka z Radavy č. 5 a
Marie roz. Vlnové z Podskalí č. 2, dcera Marie * 4. 6. 1918 v č. 23, + 4. 10. 1923 v č. 9.   

Anna * 6. 6. 1888 v č. 8, + 19. 4. 1890
Karel * 20. 4. 1890 v č. 42, padl ve světové válce + 16. 5. 1915
František, * 31. 3. 1892 v č. 42, bydlel v Kralupech nad Vltavou č. 482. 
Anna * 12. 12. 1893 v č. 49
Marie, * 7. 4. 1897 v č. 54, měla svatbu 8. 8. 1931 s Václavem Maškem, * 28. 9.

1896, továrním dělníkem v Hlubočepech, vdovcem po Boženě Liebmanové ze Smíchova,
synem  Františka  Maška,  zámečníka  z Malé  Chuchle  č.  29  a  Magdaleny  roz.  Adamové
z Malé Chuchle č. 29.

Alois, * 15. 6. 1899 v č. 54, se oženil 18. 8. 1920 u sv. Václava na Smíchově s Marií 
Kratochvílovou. 

Jan, * 30. 6. 1901 v č. 54, byl oddán 8. 10. 1935 s Annou, * 2. 4. 1911,  dcerou
Františka Hojky z Prahy II 441 a Antonie roz. Válové z Kovářova.  Děti * v Kovářově č.
17: Josef Jan, Marie Anna, Anna, Jan.

Marie Bartoušková, * 19. 1. 1868, nájemnice v Kovářově, dcera Josefa Bartouška
z Vepic č. 16 a Marie roz. .Pýchové ze Zavěšína, měla tyto děti:

Anna, * 15. 10. 1886 v č. 46, byla oddána 20.  10. 1908 v Milevsku s Bohumilem
Kofroněm, *  13.  4.  1885  v Hirschensteinu  v Dolních  Rakousích,  čeledínem  v Klisíně,
synem Marie Kofroňové, dělnice, dcery Teresie Kofroňové z Branšovic,  syn Josef * 31. 1.
1909 v Kovářově č. 49.    Josef * 12. 7. 1892 v č. 24, + 6. 12. 1892

Aloisie * 14. 5. 1894 v č. 24, + 10. 6. 1894
Jan,  *  14.  5.  1896  v č.  25,  kameník,  pak  listonoš,  měl  svatbu  17.  11.  1921

v Lašovicích  s Marií,  dcerou Vojtěcha Vlny z Klučenic  č.  27 a  Marie  Ptáčkové,  dcery
nájemnka Předbořic č. 28. 

Antonín * 1. 6. 1904

Děti Jana Bartouška a Marie roz.Vlnové:
Josef, Marie, Bohumír, Jaroslav, Miroslava Anna. 

Číslo 18 – u Vojáčků

Tato chalupa stála mezi č. 19 a nynějším obchodním  domem, při jehož stavbě byla
provedena její demolice.  Toto číslo dostal domek postavený v jině části Kovářova.

Jakub Dvořák, domkář v Kovářově č. 18, syn Matěje Dvořáka z Oslova se oženil 7.
1. 1703 s Annou, dcerou Jiřího Houfa, polního mistra z Kovářova, děti:

Jiří,  * 13. 3. 1707, + 9. 7. 1758, od 12. 10. 1755 vdovec, měl svatbu 8. 2. 1757 s
Uršulou, dcerou Jiřího Votruby, mlynáře.  Vdova Uršula se vdala 12. 11. 1758 za Pavla
Fořta, * 16. 7. 1730, ševce, syna Jana Fořta neb Tupého, sedláka z Radvánova č. 1 a Evy
roz. Tupé též odtud. Voršila, dcera z prvního manželství, se vdala 29. 10. 1741 za Václava,
* 17.  9.  1719,  syna Jakuba Háchy  ze Řenkova č.  6  a Anny roz.  Drdkové  neb Hlavaté
z Kovářova č. 28. Tomáš * 28. 11. 1757, byl syn z druhého manželství.
Vojtěch * 10. 4. 1714

Václav Dvořák, manželka Anna, dcera Voršila * 23. 10. 1705.



Děti Pavla Fořta neb Vojáčka, ševce  a domkáře a Uršuly roz. Votrubové:
Karel, * 2. 11. 1759, + 17. 3.  1813, krejčí a domkář v Kovářově  č. 18, se oženil 18.

1. 1784 ve Starém Sedle s Kateřinou, * 1761, + 23. 9. 1817, dcerou Františka Malečka,
sedláka z Kožlí. 

Františka,  * 9.  3.  1762,  měla  svatbu 15.  11.  1783 s Františkem,  synem Josefa
Dlouhého z Petrovic. Byli nájemníky v Obděnicích. 

Václav * 9. 9. 1763, + 25. 9. 1763
Matěj * 8. 2. 1765  

Děti Karla Fořta a Kateřiny roz. Malečkové:
František * 2. 4. 1785, + 1. 4. 1833
Karel * 9. 4. 1787, + 19. 6. 1790
Karel, * 2. 12. 1791, + 7. 3. 1837, domkář v Kovářově č. 18,  měl 1. 10. 1814 svatbu

s Marií, * 1785, + 16.  12. 1853, dcerou Jiřího  Houdy, sedláka ze Zhoře č. 8 a Barbory
roz. Vejrostkové  z Chrástu. 

Marie * 8. 7. 1794, + 21. 8. 1794
Tomáš * 20. 10. 1795, + 13. 2. 1800
Kateřina * 1. 5. 1798, + 16. 2. 1800
Kateřina * 13. 3. 1801, se vdala 10. 11. 1835 za Jana  Ledinského, * 26. 3. 1799,

šafáře v Kovářově a  Mirovicích,  vdovce po Marii Kotové, dceři šafáře z Kovářova, syna
Jakuba Ledinského, sedláka z Kovářova  č.  6 a Anny roz. Jirouškové z Kovářova č. 10.
Jejich syn Jan, šafář knížecího dvora na Orlíce č. 7, měl za manželku Annu, dceru Josefa
Tobiáše, vážného v knížecím cukrovaru a Barbory roz. Červené 

Rosalie * 22. 8. 1806, + 25. 9. 1806

Děti Karla Fořta a Marie roz. Houdové:
Karel * 12. 2. 1816, + 23. 7. 1829
František * 5. 11. 1818
Barbora * 28. 3. 1822, + 11. 6.1829
František, * 19. 11. 1824, tkadlec a domkář v  Kovářově č. 18, měl 25. 11. 1848

svatbu s Barborou, *  3. 12. 1828, dcerou Františka Škocha, domkáře z  Předbořic č. 39 a
Barbory roz. Křížové ze Zahořan.

Františka * 23. 7. 1827, + 17. 2. 1830
Josef * 22. 10. 1830, + 26. 12. 1832
Marie,  *  26.  3.  1833,  +  23.  8.  1857,  byla  16.  2.  1857  oddána  s  Františkem

Rampákem, * 25. 2. 1824, domkářem z Velkého Víru č. 18, vdovcem po Marii roz. Válové
z Velkého Víru č. 18, synem Františka Rampáka,  domkáře z Radvánova č. 12 a Anny roz.
Kašparové z  Radvánova č. 3.

Děti Františka Fořta a Barbory roz. Škochové:
Marie * 26. 2. 1849,  František * 14. 8. 1850,  Anna * 28. 8. 1851,  Ignác * 7. 3.

1855, + 22. 11. 1855, Barbora * 18. 9. 1856, + 14. 12. 1867, Vincenc * 13. 10. 1859, 
Josef, * 17. 4. 1862, + 1. 5. 1862, Jan, * 24. 6. 1864.

Po rodině Fořtových bydlel v této chalupě Ignác  Ledinský, * 9. 8. 1828, + 9. 11.
1892, syn Františka Ledinského, sedláka z Kovářova č. 6 a Anny roz. Dobiášové z Vesce,
který měl svatbu 12. 11.  1861 s Annou, * 3. 6. 1837, + 19. 11. 1906 (ve Březí č. 22), dcerou
Dominika  Holána, chalupníka ze Řenkova č. 2 a Barbory roz.  Fořtové neb Budařové z
Kovářova č. 31. Jejich děti:  

Marie * 13. 12. 1862, + 24. 2. 1864



Marie, * 14. 3. 1865, byla oddána 13. 2. 1900 s Janem  Hroníkem ze Březí č. 22, *
20. 6. 1846, + 12. 12. 1914,  vdovcem po Johaně roz. Torovské, syna Františka  Hroníka z
Dobronic č. 41 a Kateřiny roz. Šiffnerové z  Dobronic č. 1. Později bydleli v Kovářově č. 46.

Jan, * 24. 5. 1867, chalupník v Kovářově č. 18,  měl svatbu 15. 1. 1894 s  Josefou, *
29.  2.  1872,   dcerou  Jana Holana z  Vesce  č.  24  a  Josefy,  dcery  Josefa  Hezoučkého,
nájemníka z Kotýřiny č. 5 (* v Kotýřině č. 7) a Marie roz. Válové z Vesce č. 6.

František, * 20. 9. 1870, se oženil 7. 11. 1904 s Annou, * 6. 6. 1877, dcerou Matěje
Kašpara, domkáře z  Přílepova č. 17 a Marie roz Podliskové z Dobrošova č. 2. Bydleli ve
Vesci č. 12.

Anna,  * 13. 2. 1873, se 28. 1. 1896 vdala za   Hynka Vlnu,  * 25. 3. 1868, syna
Václava Vlny z  Kotýřiny č. 1 a Anny roz. Hochvaldrové z Vesce č. 4.  Bydleli ve Vesci č.
23.

Antonie * 17. 5. 1876, + 18. 5. 1877
Antonie * 11.. 5. 1878
Františka, * 18. 10. 1882, provdaná Hybšová, Nusle

Děti Jana Ledinského a Josefy roz. Holanové:
Alois, * 26. 10. 1894, + 3. 12. 1894, Marie, * 9. 12. 1895, + 10. 1. 1910, Josefa, * 6.

4. 1897, se vdala 25. 10. 1921 za Jana Škocha, * 15. 5. 1893, domkáře ze Zahořan č. 29,
syna Františka Škocha, domkáře též odtud (rodáka ze Zaluží č. 6) a Anny roz. Holasové ze
Zahořan  č.  29 Jan,  * 13.  5.  1898,  +  13.  5.  1927,  Josef *  17.  8.  1900,  +  11.  4.  1916,
František,  *  29.  4.  1903,  jeho  svatba  byla  22.  11.  1934  s  Marií  roz.  Křikavovou ze
Zadního Chlumu. Anna * 26. 4. 1905, + 18. 9. 1905, Václav * 29. 9. 1907, + 5. 5. 1908.

Děti Františka Ledinského a Marie roz. Křikavové:
Ludmila Josefa, Jan, František. 
Když František Ledinský zemřel, vdova Marie se  vdala za Čeňka Hynka, * 8. 7.

1899, zahradníka z Ostrova, vdovce po Anně roz. Žákové z Nevězic, syna Františka Hynka,
rolníka ze Zadního Chlumu č. 6 a Františky roz. Peckové z Kosobud č. 6. V této chalupě
bydlel nájemník  do doby, než byla provedena její demolice při stavbě  obchodního domu.

Číslo 19 – u Matějčků
Jan Prošek přebral chalupu 7. 5. 1728. Matěj Prošek od 7. 10. 1755 

Jiří Prošek, vdovec, se oženil 10. 7. 1706 s Rosinou, dcerou Norberta Novotného
z Hostína.

Martin, syn Martina Proška  se oženil 19. 11. 1724 s  Kateřinou, dcerou Jiřího
Šustera, dcera Veronika + 11. 2. 1730.

Děti Jana Proška neb Smejtka, * 1681, + 12. 1. 1754,  a Uršuly,  * 1683, + 19. 5.
1762, nájemníků u Vykutilů:

Matěj * 10. 2. 1709, švec a domkář, se oženil 6. 10. 1737 s Dorotou, * 1709, + 19. 5.
1775, dcerou Víta Kuchty z Přílepova.  

Jakub + 20. 2. 1714, věk ½ roku
Alžběta * 11. 6. 1717
Anna,  * 9. 6. 1719, měla svatbu 20. 7. 1766 s Pavlem Drdkem,  * 18. 12. 1708,

sedlákem z Radvánova č. 4,  vdovcem po Rozině roz. Novotné z Hostína č. 3,  synem Pavla
Drdka, sedláka tamtéž a Voršily roz. Klímové. 

Jan + 2. 6. 1728 v dětství



Matěj Prošek, manželka Ludmila, syn Vojtěch * 8. 4. 1709. 
Matěj   Prošek, * 1752, + 23. 4. 1827, žebrák
Martin Prošek, nájemník v Kovářově č. 2, manželka Marie Magdalena, dcera 

Anna * 9. 2. 1790.   
Anna * 10. 2. 1753
Děti Matěje Proška a Doroty roz. Kuchtové: 
Jakub * 13. 7. 1738
Josef * 12. 3. 1741
Eva,  *  24.  12.  1742,  se  vdala  5.  11.  1765  za  Martina,  syna  Tomáše  Třísky,

nájemníka z Hrejkovic.
Matěj,  * 1752, + 23. 4. 1827, krejčí a domkář v Kovářově č. 19, měl svatbu 7. 11.

1768 s Dorotou, * 1755, + 26. 3. 1813, dcerou Víta Třísky, šafáře z Kovářova č. 25. 
Martin, * 17. 1. 1745, nájemník v Kovářově č. 11 měl za manželku Kateřinu, * 19.

11. 1750,  + 18. 2. 1785, dceru Martina Holána, chalupníka z Kovářova č. 11 a Anny. Byli
nájemníky v Kovářově č. 11. Vdovec Martin se oženil 14. 10. 1788 v Lašovicích se 40letou
Marianou, vdovou po Václavovi Krušinovi z Milešova, dcera Anna *  9. 2. 1790. 

Jan * 14. 1. 1747 
Dorota,  * 8. 2. 1748, + 30. 11. 1825, byla oddána 10. 1. 1774 s Jiřm Mendlíkem, *

25. 3. 1749, + 11. 2. 1840, nájemníkem v Hrejkovicích č. 8, pak sedlákem v Zaluží č. 1,
synem Martina Mendíka neb Vlčka,  sedláka ze Zaluží  č.  1 a Kateřiny roz. Krupkové ze
Sobědraže č 10.

Jan Nep. * 12. 6. 1750
Tomáš * 30. 11. 1751
Veronika * 13. 2. 1754, + 10. 4. 1755
Veronika * 1. 8. 1756
Rosalie,  *  26.  8.  1758,  +  9.  10.  1811,  měla  svatbu  28.  7.  1794  s Martinem

Matějkou, * 1762, + 1. 3. 1821,  krejčím a nájemníkem ve Březí č. 8 (rodákem z Hostína č.
1), který se po ovdovění oženil s Barborou Pajerovou ze Zaluží č. 5.

Anna * 9. 6. 1761 
Barbora * 6. 7. 1764

Děti Matěje Proška, krejčího a domkáře a Doroty roz. Třískové: 
Kateřina * 17. 1. 1769, + 24. 2. 1769
Dorota * 16. 2. 1770 
Marie Josefa,  * 18. 2. 1772, + 2. 3. 1844, byla oddána 21. 5. 1805 s  Vojtěchem

Hlavínem,  * 20. 4. 1760, vojákem a nájemníkem v Pechově Lhotě č. 1, synem Norberta
Hlavína neb Beneše, sedláka tamtéž a Alžběty roz. Višteinové z Pechovy Lhoty č. 7.

Anna, * 23. 8. 1774, + 15. 11. 1831, se vdala 15. 10. 1795 za Tomáše Habarta, *
1764, + 26. 5. 1828, domkáře z Předbořic č. 13.

Mariana se ve 30 letech vdala 21. 5. 1805 za  Vojtěcha Hlavína, * 20. 4. 1760,
vojáka  a  nájemníka  v Pechově  Lhotě  č.  1,  syna  Norberta  Hlavína  neb  Beneše,  sedláka
z Pechovy Lhoty č. 1 a Alžběty roz. Višteinové z Pechovy Lhoty č. 7, ovdovělé Hájkové. 

Rosalie * 15. 10. 1776, + 19. 12. 1827 v Předbořicích č. 13
František * 8. 9. 1778
Jan (při svatbě zapsán „Brožek“), * 5. 6. 1780, krejčí v Kovářově č. 19, se oženil 24.

11.  1813 s  21letou Annou,  dcerou  Františka  Hespeckého,  nájemníka  ze  Zdaboře,  pak
mistra polního (šafáře), syn Jan * 19. 1. 1814.

Josef * 7. 12. 



Josefa, * 8. 1. 1785, se vdala za Václava  Flégra, * 23. 8. 1777, mlynáře ze Zhoře č.
30, syna Jakuba Flégra,  mlynáře z Hostína č. 4 a Anny roz. Vondráčkové z Hostína č. 4. 

Ignác, * 20. 3. 1787
Barbora, * 19. 3. 1789

Děti Martina Proška, nájemníka v Kovářově č. 11 a Kateřiny roz. Holánové: 
Jan + 25. 5. 1770 ve dvou letech
Anna * 18. 2. 1779
Rosalie * 18. 12. 1783, + 12. 2. 1785 
Matěj, nájemník v Hrazanech č. 14 a Klisinci č. 12, jeho první manželka Magdalena

* 1782, + 10. 6. 1822. Vdovec Matěj se ve 36 letech oženil 13. 8. 1822 s Eleonorou, * 15.
6.  1788,  dcerou  Josefa  Máši,  chalupníka  z Klisince  č.  4  a  Marie,  vdovy  po  Františku
Novotném z Klisince č. 4, roz. Karbanové z Krchova. 

Dalšími obyvateli této chalupy byli Dominik Brůžek, * 2. 10. 1801, + 31. 8. 1861,
krejčí, který byl syn Jana  Brůžka, učitele z Kovářova a Barbory roz. Trojanové z  Vysokého
Chlumce, s Annou, * 18. 1. 1805, + 20.  3. 1854, dcerou Jana Škocha, sedláka z Kovářova
č. 13 a  Anny roz. Šeborové neb Kalivodové z Radešína. Děti:

Dominik * 15. 9. 1829, Anna * 10. 11. 1831, Kateřina,  dvojče, * 18. 1. 1836,  + 4.
2. 1836, Marie, dvojče, * 18. 1. 1836, + 13. 4. 1836, Vincenc * 28. 3. 1842. 

Dále se zde uvádí Josef Brůžek, *  16. 11. 1784, + 26. 2. 1854,  krejčí a  domkář
v Kovářově č.  19, syn Jana Brůžka,  učitele  z Kovářova a Barbory  roz. Šteinochrové ze
Starého Sedla, nyní Orlíka, který  se oženil 26. 11. 1821 v Krásné Hoře s  23letou Barborou,
dcerou Jana Smíška, tkalce z Drážkova  (z Kamýka č. 19) a Anežky, dcery Jakuba Šámala,
mlynáře ze Řadov č. 11.  (Jan Smíšek se oženil ve 34 letech 16. 5. 1798 s 24letou Anežkou
Šámalovou.) 

Děti Josefa Brůžka a Barbory roz. Smíškové:
Josef, * 24. 5. 1822 v Krásné Hoře č. 54, + 16. 8. 1881 (v Kovářově č. 49), pekař  a

chalupník v Kovářově č. 19, se 1. 2. 1848 oženil s  Kateřinou, * 9. 3. 1828, + 24. 1. 1889 (v
Kovářově č. 38), dcerou Václava Šimečka,  sedláka z Dobrošova č. 7 a Marie Magdaleny,
dcery Jana Ledinského, sedláka z Kovářova č. 6 a a Anny roz. Jirouškové z Kovářova č. 10.  

Marie, * 1819, + 22. 12.  1846, se vdala 7. 9. 1841 za Josefa  Krejčího, * 14. 11.
1818, + 17. 4. 1842,  truhláře, syna Jana Krejčího, chalupníka z Kovářova č. 8  a Barbory,
dcery Matěje Rozhoně, sedláka z Podskalí č. 6 a Magdaleny roz. Kašerkové. 

Děti Josefa Brůžka a Kateřiny roz. Šimečkové:
 Marie, * 17. 7. 1849
 Josef,  * 13.  8.  1851, nádeník v Hrejkovicích č. 37 a 5,  měl  za manželku  Josefu,
dceru Josefa Jaroše, nájemníka z Hrejkovic č. 37 a Anny roz. Třískové z Hrejkovic,  syn
František * 25. 11. 1877, + 24. 3. 1877.  Když Josef ovdověl, oženil se s Annou, dcerou
Josefa Kazimoura, nájemníka z Pechovy Lhoty a Barbory roz. Váchové z Pechovy Lhoty,
syn Baroloměj * 25. 5. 1888.
 Anna, * 18. 1. 1855, + 5. 3. 1905 (v Kovářově č. 3), služebná v Dobrošově č. 7, byla
29. 4. 1884 oddána s  Františkem Válou, * 22. 8. 1846, + 4. 9. 1913 (v Kovářově č. 66),
nájemníkem v  Kovářově č. 23,  vdovcem po  Barboře, dceři Františka Šejby, nájemníka z
Kovářova č.   54 (s  kterou měl svatbu 25. 1. 1870) a Marie roz.  Maříkové z Probulova,
synem Jakuba Vály, nájemníka z Plané č. 3 a 11 a  Barbory roz. Fořtové ze Zahořan č. 15.
Vincenc,  syn  z prvního  manželství,  *  22.  1.  1884,  +  5.  2.  1884  v č.  23.  Marie,  dcera
z druhého manželství, * 25. 2. 1885, + 25. 4. 1885. 



 Barbora, * 23. 9. 1857, + 16. 6. 1934, nájemnice v Kovářově č. 23. 
Ignác, * 4. 6. 1860, čeledín v Hrazánkách, měl  5. 2. 1884 svatbu s Annou, * 13. 6.

1862, dcerou  Anny,  dcery  Kateřiny,  která  byla dcerou  Josefa  Kofroně,  sedláka  v
Hrazánkách č. 1 a Veroniky roz. Hrnčířové z Hněvanic č. 2. Koupili chalupu ve Vladyčíně č.
23. 

Vincenc,  *  11.  5.  1863,  +  18.  2.  1920,  čeledín  ve  Vesci  č.  21,  pak  nájemník
v Kovářově, měl svatbu 8. 2. 1892 s Josefou Kotalíkovou, * 25. 1. 1866 (v Pechově Lhotě),
nájemnicí  v Kovářově  č.  47,  dcerou  Anny  Kotalíkové,  *  21.  4.  1829,  +  10.  4.  1915
v Kovářově  č.  37,  později  provdané za  Karla  Kašpara  z Pechovy  Lhoty  č.  27,  dcery
Františka  Kotalíka ze Březí č. 7 u Milevska a Anny roz. Kortanové z  Radihoště. 
 Antonín * 1. 3. 1866
 Jan * 24. 7. 1868, + 3. 4. 1869
 Petr * 28. 7. 1870, + 2. 4. 1871 v Kovářově č. 44

Děti Josefa Kofroně a Veroniky roz. Hrnčířové: Josefa * 16. 8. 1809, Kateřina * 
25. 12. 1815, František * 29. 1. 1821, Jan * 19. 9. 1823, Václav * 6. 3. 1826,

Děti Kateřiny Kofroňové: Anna * 11. 2. 1838 (její děti: Anna * 13. 6. 1862, Josefa 
* 19. 2. 1860), František * 13. 9. 1841, Josef * 4. 11. 1844, Magdalena * 18. 1. 1847. 

xxxxxxxxxxxxxxx
Děti Barbory Brůžkové: 
Vincenc,  * 12. 10. 1880  (v Kovářově č. 49), + 23. 8. 1912, kameník a nájemník

v Kovářově č.  46, měl  svatbu 6.  2. 1906 s  Antonií,  * 7. 7.  1879, + 2.  6. 1930, dcerou
Františka Kotápiše, nájemníka z Kovářova č. 6 a Marie roz. Hejnové z Kovářova č. 12.
Postavili si v Kovářově chalupu č. 66. –  Viz Kovářov č. 12.  Když Antonie ovdověla, měla
svatbu 6.  2.  1899 s Janem Dolistou,  *  12.  4.  1873,  cestářem a dosavadním nájemníkem
v Kovářově č. 66, vdovcem po Antonii Válové, dceři nájemníka z Kovářova č. 54, synem
Ignáce Dolisty, dělníka z Vepic č. 20 a Rosalie roz. Blažkové z Kojetína. – Viz Kovářov č.
66.

Božena, * 16. 6. 1884 (v Kovářově č. 23), služebná v Radvánově a Kovářově č. 41,
se vdala 16. 8. 1910 za Josefa Kvasničku, * 20. 5. 1861, domkáře v Kovářově č. 34,  syna
Jana Kvasničky, domkáře tamtéž a Kateřiny roz. Řežábkové ze Březí č. 3.

Děti Ignáce Brůžka, domkáře ve Vladyčíně a Anny roz. Kofroňové: 
Barbora * 26. 1. 1883
Marie * 24. 9. 1892, byla manželkou Stanislava Matějčka, * 13. 11. 1886, domkáře

v Kovářově č. 19. 
Anna, * 25. 7. 1894, jejím manželem byl Antonín Barda, * 24. 9. 1880, chalupník

v Řenkově č. 5,  vdovec po Růženě Škochové z Kojetína č. 1,  syn Františka Bardy, sedláka
z Hrazan č. 11 a Josefy roz. Habartové z Kovářova č. 14. 

Josef,  * 22. 10. 1896, se oženil 9. 5. 1920 s Marií, * 4. 11. 1896,  dcerou Matěje
Buchala, domkáře z Vepic č. 25 a Antonie roz. Ševcové z Vepic č. 6. Po válce koupili ve
Vladyčíně usedlost č. 1. 

Božena, * 12. 11. 1902 ve Březí č. 15, se vdala za  Františka Vlnu, * 7. 4. 1896,
chalupníka ze Zahořan č. 30, syna Vincence Vlny, nájemníka ze Zahořan č. 25 (rodáka ze
Zahrádky č. 8) a Marie roz. Lipkové ze Zahořan č. 15. Josef, bratr Františka Vlny, čeledín
v Lašovicích č. 1, měl za manželku Josefu Petákovou.

Děti Vincence Brůžka a Josefy roz. Kotalíkové:
Kristina, * 8. 2. 1892 v Zahrádce u Kostelce, se vdala za Františka Güntnera, * 16.

3.  1890 ve  Wösendorfu,  truhláře  v Kraslicích,  syna  Jiřího  Michaela  Güntnera,  továrního



dělníka  ve  Weidhausu,  okres  Wiener  Neustadt  a  Marie  Anny roz.  Kubalové  z Turnau u
Mariazell.  

Antonie, * 9. 1. 1893 v č. 47, provdaná Bucková
Jindřich, * 3. 3. 1895 v č. 47, se oženil 22. 11. 1921 s Ludmilou, * 11. 4. 1895,

dcerou Josefa Bajera, domkáře z Kovářova č. 37 a Anny roz. Jarešové též odtud,  kam se
přiženil.

Marie,  * 12.  6.  1897 v č.  24, měla svatbu 4. 11. 1928 v Krásné Hoře s  Josefem
Španihelem ze Smíchova č. 1021. 

Josef * 23. 2. 1899 v č. 33, + 17. 7. 1899
Jaroslav, * 24. 12. 1900 v č. 33, prvně byl oddán 25. 11. 1924 s Boženou, * 25. 12.

1900, dcerou Jana Hroníka, chalupníka a hokynáře z Kovářova č. 46 a Marie roz. Ledinské
z Kovářova  č.  18,  jeho  druhá  svatba byla  19.  2.  1944  v Petrovicích  s  Anežkou
Dvořákovou z Kojetína č. 18.  

Anna,  *  22.  8.  1907,  služebná  ve  Vepicích  č.  19,  měla  svatbu  24.  4.  1930
s Antonínem  Pánkem, *  5.  12.  1902,  kočím  ve  Vesci  č.  7,  synem  Antonie  (později
provdané Křížové), dcery Václava Pánka, nájemníka ve Vesci č. 3 a Marie roz. Kubíčkové
z Klisince č. 22. Postavili si ve Vesci chalupu č. 32.   

Později zde bydlel Hynek Lhota, * 25. 8. 1858,  + 7. 11. 1910, syn Jana Lhoty z
Radvánova č. 7 a Marie roz. Bašové z  Radvánova č. 5. Jeho první svatba byla 28. 11. 1882
s Annou, * 24.  1. 1861, + 30. 11. 1898, dcerou Jana Šimečka, hostinského z Kovářova č.
43 a Anny roz.  Habartové z Kovářova č. 14. Druhá svatba Hynka Lhoty byla 6. 6. 1899 s
Marií,  8. 4.  1857, + 24. 7. 1917, vdovou po Antonínu Pintovi, kováři ze  Zahořan č. 13,
dcerou Jana Smrta z Hrejkovic č. 18 a Rosalie roz.  Houfové z Dobrošova č. 5.

Děti Hynka Lhoty a Anny roz. Šimečkové:
Karel, * 2. 1. 1880, se oženil 1. 6. 1908 na Žižkově s Annou  Pechanovou.
Emilie * 17. 1. 1882, + 28. 9. 1886
Marie, * 25. 7. 1894, se vdala 31. 1. 1920 za Antonína  Bajera, * 10. 1. 1891, syna

Josefa Bajera, krječího a  listonoše z Kovářova č. 37 a Barbory roz. Jarešové též  odtud.  Po
svatbě  bydleli  zde,  potom  koupili  chalupu  v   Kovářově  č.  56.  Tuto  chalupu  prodali
Stanislavu a  Marii Matějčkovým, kteří dosud bydleli v Kovářově č. 57.

Václav, * 1. 10. 1896, se oženil 19. 1. 1922 v Poličce. 
Jaroslav, *16. 11. 1898, byl oddán 18. 89. 1920 v Dobré Vodě  u Českých Budějovic

s Kateřinou Mlčákovou.

Stanislav Matějček byl syn Václava Matějčka z  Počepic a Barbory roz. Kofroňové
z Kovářova č. 57, jeho  manželka Marie byla dcera Ignáce Brůžka z Vladyčína č.  23 a
Anny roz. Kofroňové z Hrazánek. Jejich děti:

Marie, * 11. 8. 1913, se vdala 20. 11. 1934 za  Františka Pulce, * 22. 11. 1908,
kameníka z Vepic č. 26, syna Františka Pulce, domkáře tamtéž a Marie roz. Tatouškové
z Vesce. 

Ludmila, * 8. 9. 1919, byla manželkou Josefa, * 13. 8. 1913, syna Vincence Háchy
ze Zlučína č. 33 a Josefy roz. Podliskové z Předbořic č, 28. 

Růžena,  * 28. 10, 1923, jejím manželem byl  Josef, * 4. 2. 1910,  syn Františka
Mráze z Dmýštic č. 7 a Marie roz. Táborové z Dmýštic č. 7.

Mrázův rod
Jna Mráz, * 6. 5. 1835, rolník v Níkovících č. 8, syn Františka Mráze, rolníka též

odtud a Anny, dcery Jana Smrta, sedláka z Hrejkovic č. 2, se oženil 20. 11. 1857 s Annou, *



29.  10.  1840,  dcerou Jana Němečka, rolníka z Dmýštic  č.  26 a Marie,  dcery Františka
Kotrby, sedláka ze Zbelítova č. 8. Syn

František, * 2. 7. 1871, čeledín ve Dmýšticích č. 4, měl svatbu 25. 10. 1901 s Marií,
* 6. 1. 1876, dcerou Josefa Tábora, pastýře ve Dmýšticích č. 5 a Kateřiny roz. Mrzenové ze
Sepekova č. 107.

Josef Tábor, čeledín v Sepekově č. 64, syn Marie, dcery Josefa Tábora, domkáře
z Dmýštic č. 15 a Veroniky Burianové, dcery sedláka z Přeborova, se ve 26 letech oženil 15.
1.  1872  s 30letou  Kateřinou,  dcerou  Jana  Mrzeny, domkáře  ze  Sepekova  č.  107  a
Kateřiny,  dcery  Matěje  Máchy,  sedláka  z Líšnice  č.  13  a  Kateřiny  roz.  Matuškové
z Okrouhlé č. 11.  

Číslo 20 – u Chaloupků

Alžběta,  vdova  po  Klementu  Drdkovi,  ovčákovi,  byla  oddána  27.  1.  1688
s Mikulášem,  *  1662,  +  10.  3.  1741,  synem  Pavla  Švastala z Kovářova  č.  13.  Když
ovdověl, měl svatbu 9. 1. 1689 s Kateřinou, dcerou Bartoloměje Maňáka z Kovářova č. 8
a Doroty roz. Ševcové z Klisína..  Dcera Dorota * 5. 11. 1689. Potřetí se oženil 5. 7. 1696
v Kovářově s Annou, dcerou Matěje Charváta z Kovářova č.  26.  Děti:  Rosina  * 1.  8.
1698,  Antonín *  29.  5.  1702. Po dalším ovdovění se oženil  22.  11.  1718 s Marianou,
dcerou Jiřího Baše z Hostína č. 2 a Anny.

Děti Matěje Drdka a Margarety:
Anna, * 28. 1. 1687, + 22. 3. 1752, se vdala 8. 11. 1708 za Jakuba, * 1683, + 21. 2.

1762, syna Martina Klinky, sedláka z Hrejkovic. a byli v  této chalupě nájemníky.
Jan * 26. 6. 1689

Děti Jakuby Klinky neb Chaloupky a Anny roz Drdkové:
Josef, * 9. 3. 1710, + 18. 7. 1771 v Kovářově č. 26, nájemník v Kovářově č. 20, se

oženil 9. 11. 1744 s Annou, * 13. 3. 1720, dcerou Václava Pajera ze Zaluží č. 5, Kornouzu
a Doroty ovdovělé Praisterové. 

Rozina * 1712
Marie Magdalena * 15. 6. 1715, + 2. 6. 1757 
Vojtěch,  * 23. 4. 1717, + 3. 5. 1757, domkář v Kovářově č. 20, měl svatbu 21. 2.

1745 s Voršilou  (Uršulou), * 1. 10. 1716,  dcerou Jana Habarta,  sedláka ze Březí č. 2 a
Anny. Voršila se po ovdovění vdala 2. 10. 1757 za Pavla Habarta, * 19. 1. 1733, nájemníka
z Kovářova č. 7, syna Pavla Habarta, sedláka tamtéž a Voršily, dcery Jana Kornouska ze
Zaluží č. 5.  Pavel Habart, který se do č. 20 přiženil, měl po ovdovění svatbu 26. 11. 1784
s Magdalenou Drdkovou,  *  27.  3.  1753,  + 23.  6.  1823 dcerou Lorence  Drdka,  sedláka
z Kovářova č. 13 a Kateřiny roz. Fořtové z Vepic č. 4.   

Anna * 12. 3. 1719, + 12. 6. 1719
Štěpán * 3. 8. 1720, + 15. 1. 1725
Voršila * 14. 9. 1722, + 4. 12. 1722
Karel + 13. 5. 1728 v dětství
Voršila  * 30. 10. 1727

Děti Josefa Klinky, nájemníka a Anny roz. Pajerové:



Dorota,  * 1. 1. 1746, + 21. 1. 1810, se vdala 25. 1. 1770 za  Norberta Pánka neb
Čapka, * 6.  6.  1742, + 26.  3.  1791, tkalce  a chalupníka  v Kotýřině,  syna Josefa Pánka,
nájemníka z Kotýřiny a Doroty roz. Sýkorové z Radvánova č. 6.

Barbora,  *  4.  12.  1750,  +  11.  9.  1807,  měla  svatbu  7.  6.  1774  s Tomášem
Voleníkem  neb  Hlavatým,  *  16.  12.  1734, domkářem  z  Kovářova  č.  28,  vdovcem  po
Magdaleně,  vdově  po  Janu  Pšeničkovi  z Kovářova  č.  28,  dceři  Pavla  Kuchty, sedláka
z Přílepova-Zábrodí, synem Václava Voleníka, sedláka z Vepic č. 8 a Anny. (Jan Pšenička
se s Magdalenou roz. Kuchtovou oženil jako vdovec po Kateřině roz. Habartové ze Březí č.
2.)

Pavel,  *  7.  1.  1753,  +  14.  4.  1831,  švec  v Kovářově  č.  32  (předtím  nájemník
v Kovářově  č.  21),  se  oženil  5.  2.  1774 s Marií  Annou,  * 1746,  + 7.  4.  1808,  dcerou
Františka Sádla z Mirovic. Jeho druhá svatba byla 26. 11. 1811 v Krásné Hoře s 50letou
Barborou, * 1761, +  + 5. 11. 1838, vdovou po Václavu Valsovi z Krásné Hory č. 54.     

                  
Děti Vojtěcha Klinky neb Chaloupka, chalupníka a Uršuly roz. Habartové: (první

manželství)
Magdalena,  * 8.  5.  1747, byla oddána 22. 2 1773 ve Starém Sedle s  Václavem

Rozhoněm,  poklasným z Kovářova, později šafářem na Zlučíně a Orlíce.  Jejich děti – viz
Jednotlivé rody z Kovářovska, Rozhoňovi.

Vojtěch * 13. 4. 1749 (syn Jan se ve 30 letech oženil 12. 1. 1804 s     27letou Teresií,  

dcerou Viléma Ludvíka.)    ?   Syn František + 1. 11. 1819, věk 1 rok.  
Tomáš, * 28. 11. 1754, + 28. 2. 1808, chalupník v Kovářově č. 20, se oženil 18. 9.

1781 s Veronikou,  * 16.  4.  1760,  + 14.  11.  1834,  dcerou Vojtěcha Habarta,   sedláka
z Kovářova č. 7 a Anny roz. Ševcové neb Babkové z Kovářova č. 21

Kateřina * 5. 11. 1756, + 7. 5. 1757
Anna se vdala 26. 10. 1782 v Horním Zahoří za  Lorence, syna Václava Kaana,

nádeníka z Kašiny Hory.
Děti Pavla Habarta a Uršuly ovdovělé Klinkové: (druhé manželství)
Matěj se oženil 17. 1. 1782 s Alžbětou, dcerou Tomáše Komína z Hrejkovic.
Mariana + 12. 12. 1771, věk 12 let
Václav, * 20. 10. 1760, + 17. 2. 1834, se oženil 22. 1. 1797 s Annou, * 22. 2. 1780, +

23.  5.  1845,  dcerou  Josefa  Fořta neb  Bubeníka,  chalupníka  z Kotýřiny  č.  2  (kam  se
přiženil) a  Veroniky  Dobiášové,  dcery  nájemníka  z  Vesce.  Tento  Václav  je  v matrice
narozených uveden příjemním Habart, ale při svatbě je zapsán Klinka.  

Děti Pavla Habarta a Magdaleny roz. Drdkové: (třetí manželstí)
František * 4. 7. 1785
Veronika * 26. 1. 1788 

Děti Tomáše Klinky a Veroniky roz. Habartové: 
Matěj, * 19. 2. 1783, + 22. 3. 1839, nájemník v Kovářově č. 20, měl svatbu 24. 8.

1822 s Rosalií, * 25. 10. 1788, +  26. 2. 1865,  dcerou  Václava Novotného, nájemníka z
Kovářova  č.  25  (syna  Jana  Novotného,  sedláka  z Hostína  č.  3  a  Anny  roz.  Matějkové
z Hostína č. 1) a Barbory,  dcery Jana Kocába, ze Březí č. 8 a Anny roz. Maroušové ze Březí
č. 3. 

František, * 4. 4. 1785, + 2. 10. 1785
Rosalie, * 22. 8. 1786, + 14. 12. 1835, chudá
Jan, * 6. 5. 1789, + 15. 1. 1790

 Barbora, * 4. 12. 1791, + 24. 5. 1795
 Kateřina, * 24. 1. 1794, + 12. 2. 1794



 Barbora, * 19. 6. 1795, se vdala za  Josefa Kuchtu, knížecího šafáře z Řetče č. 1.
Jejich dcera Marie se ve 20 letech vdala 4.  2.  1834 za  Martina Vitáka, vdovce,  šafáře
v Holešicích  a  Kovářově, který  se  po  její  smrti  oženil  s  Anežkou, vdovou  po  Josefu
Kuřátkovi, nájemníku z  Kovářova, dcerou Jana Ramby, pastýře v Petrovicích a Řenkově a
Majdaleny roz. Holanové ze Řenkova č. 2. 

František, * 19. 10. 1797, + 4. 5. 1843, chalupník v Kovářově  č. 20, se 24. 10. 1830
oženil s Marií, * 23. 7. 1797, + 25. 4. 1861, dcerou Josefa Bambasa z Klisince č. 6 a Anny
roz.  Fořtové od Budařů z Kovářova č. 31.  Marie  se pak jako vdova vdala  za Františka
Hanzlíka, kováře  ze Zahořan č. 13, který se po její  smrti  oženil s Josefou Křivánkovou,
dcerou nájemníka z Předbořic. Když zemřel, Josefa roz. Křivánková se vdala za Františka
Maška z Chrástu a po jeho smrti za Hynka Válu z Předbořic č. 9.  

Anna * 22. 9. 1800
 Kateřina, *  14.  3.  1804,  měla  svatbu  2.  6.  1846  v Klučenicích  s Františkem
Mandíkem, krejčím, 62letým synem Tomáše Mandíka ze Zadního Chlumu a Veroniky.

Děti Matěje Klinky, nájemníka a Rosalie roz. Novotné:
 Anna, * 15. 2. 1823, + 21. 5. 1824
 František, * 22. 5. 1825, + 19. 11. 1826

Anna,  *  17.  8.  1828,  měla  svatbu  30.  5.  1865  s Janem Kuřátkem,  vdovcem a
nájemníkem z Velké, 33letým  synem Matěje Kuřátka, nájemníka z Jickovic a Barbory roz.
Novotné z Velké.

Jan,  * 6.  8.  1836, nájemník v Kovářově č.  47,  se  10.  10.  1865 oženil  s 30letou
Barborou,  dcerou  Matěje   Proška,  nájemníka  z Kostelce  a  Kateřiny  roz.  Vaněčkové
z Kosteleckých Břehů. 

 Děti Františka Klinky, chalupníka a Marie roz Bambasové:
Josef, * 30. 3. 1831, chalupník ve Březí č. 12, měl svatbu 23. 11. 1852 s Annou, *

26.  9.  1829, dcerou  Františka  Pekárka z Klisince  č.  10  a  Rosalie  roz.  Kašparové
z Dobrošova č. 8. 

Josefa,  * 29. 5. 1834, + 26. 12. 1926  (ve Březí č. 12), byla oddána 20. 11. 1855
s 36letým   Matějem  Soukupem,  domkářem  z Petrovic  č.  34,  synem  Josefa  Soukupa,
sedláka z Petrovic č. 5 a Anny  roz. Infeldrové z Petrovic.  Jejím druhým manželem  byl
Václav Voleník z Kojetína, syn Františka Voleníka, nájemníka z Kojetína a Marie, dcery
Josefa  Beneše,  nájemníka  z  Kojetína  č.  1  a  Anny  roz.  Kortánkové  z  Mašova. (Tento
František Voleník byl syn Anny, dcery Bartoloměje  Voleníka, sedláka z Vepic č. 8 a Anny
roz. Suchanové ze  Řenkova č. 5.)

František, * 2. 4. 1839, + 13. 3. 1841

 Děti Františka Klinky, rodáka ze Březí č. 12, a Marie roz. Třískové:
 Josef, * 15. 3. 1883, další majitel této  chalupy, který padl ve světové válce,( pěší
pluk 102 7 setina zajatý v Niši (Srbsko), měl svatbu 8. 6. 1909 v Milevsku s Anastasií, * 21.
2.  1889, dcerou Františka Novotného, domkáře z Přeborova č.  14 (který byl syn Františka
Novotného,  domkáře z Klisína  č. 10, rodáka z Klisince č. 4, a Marie roz. Vondrákové z
Krchova č. 3) a Marie,  dcery Prokopa Vlka, hajného z Přeborova č. 14 a Anny  roz. Železné
z Přeborova č. 9. Josef Klinka padl v první světové válce. Vdova Anastasie se vdala 20. 6.
1922 za Josefa Kašpara, * 18. 8. 1877, syna Josefa Kašpara, rolníka z Vepic č. 1 a Marie
roz. Koubové z Velké č. 5. (Josef, bratr Anastasie Novotné, měl za manželku Anastasii roz.
Mikotovou z Vepic č. 20, kam se přiženil.) 

František * 25. 5. 1884, + 28. 6. 1884
 Jaroslav * 22. 7. 1885, + 18. 10. 1885



 Karel * 5. 12. 1886, * 30. 1. 1887
dcera mrtvě * 26. 2. 1888

 chlapec mrtvě * 16. 6. 1889
dcera mrtvě * 10. 3. 1891 

           Josef * 10. 2. 1892, + po narození
 František * 11. 9. 1893, + 23. 9. 1893

 Děti Josefa Klinky a Anastasie roz. Novotné:
František, * 23. 1. 1911, další majitel chalupy č. 20 v Kovářově,  měl za manželku

Marii, * 23. 6. 1913, dceru Josefa Brůžka, chalupníka v Kovářově č. 21 a Anastasie roz.
Divišové z Kosobud. 

Josef  * 18. 7. 1912, + 13. 10. 1912  
Marie, * 7.  5. 1914, byla provdána za  Josefa  Řezníka, * 10. 11.  1906, rolníka

z Klenovice  č.  9,  syna  Františka  Řezníka,  rolníka  tamtéž  a  Anastasie  roz.  Pauknerové
z Jickovic č. 31. 

Děti Františka Klinky a Marie roz. Brůžkové:
Josef,  Marie provdaná  Huptychová,  Bukovany,  Jiřina,  manžel  Josef  Zítek,

Kovářov č. 16.

Děti Jana Klinky, nájemníka v Kovářově č. 47 a Barbory roz. Proškové: 
Marie, * 20. 11. 1866, její  první svatba  byla 29. 9. 1885 s 23letým Františkem

Škochem, nájemníkem v Předbořicích č. 11 a 28, synem Josefa Škocha z Předbořic a Josefy
roz. Kadlecové ze Zadního Chlumu č. 9. Jako vdova se 22. 8. 1893 vdala za  Karla, syna
Františka Jeřábka z Milevska č. 25 a Josefy roz. Bartoňové z Milevska č. 230. Božena, 8.
11. 1886, dcera z prvního manželství, se vdala 22. 9. 1908 v Milevsku za Václava, * 25. 11.
1879,  obuvníka,  syna  Františka  Hejného,  domkáře  z Milevska  č.  345  a  Kateřiny  roz.
Váchové z Níkovic č. 24.

Anastasie, * 20. 7. 1871,  se 15. 9. 1896 vdala za Vincence Víška z Kovářova, *  23.
2. 1871, syna Františka Víška z Radvánova č. 10 a  Marie roz. Hynkové z Chrástu č. 3.

 Číslo 21 -  u Babků

Vít na Ševcovic + 13. 5. 1685.

Děti Matěje Drdka a Magdaleny:
Uršula měla svatbu 9. 11. 1707 s Janem Proškem, vdovcem z Vesce.
Anna se vdala 8. 11. 1708 za Jakuba, syna Martina Klímy.
Pavel * 27. 1. 1693
Dorota * 1. 12. 1698
Tomáš * 1. 3. 1705

Matěj Švec a Kateřina, děti: Jan * 23. 3. 1692, Václav * 29. 9. 1694  
Matěj Švec, manželka Alžběta, děti: Mariana * 10. 3. 1697, Alžběta * 5. 8. 1714.
Matěj, manželka Ludmila, syn Martin * 19. 10. 1697. 
Matěj Babka, * 1711, + 20. 5. 1734, domkář
Anna, * 1685, + 4. 2. 1714, dcera Jiřího Ševce, neb Babky, se vdala 10. 1. 1712 za

Václava  Sýkoru, *  1687,  nájemníka,  syna  Jiřího  Sýkory  z Radvánova  č.  6.  Druhou
manželkou Václava Sýkory byla Dorota Kolouchová neb Ševcová z Radvánova č. 2.



František Babka + 7. 12. 1714, věk 4 dni
Kateřina Babková + 12. 10. 1723.
Alžběta Babková se vdala 17. 7. 1689 za  Jiřího Smetanu,  vdovce po Anně roz.

Kahounové z Hrejkovic, syna Mikuláše Smetany ze Zaluží č. 3 a Ludmily.

Tomáš Švec neb Babka + 10. 9. 1729, starý, děti: 
Martin, * 1688, + 4. 2. 1714, nájemník, se oženil 15. 10. 1713 s Marianou, * 9. 2.

1690, dcerou Jakuba Háchy neb Holuba ze Řenkova č. 6 a Kateřiny, děti: Alžběta * 24. 4.
1715, Marie * 1717, + 2. 1. 1719. Mariana se po smrti tohoto manžela vdala 23. 7. 1720 za
Matěje Vančatu, vdovce ze Zahořan. 

Dorota  měla svatbu 14. 11. 1706 s  Pavlem, synem Jana Smetany  ze Zaluží č. 3,
který se po její smrti oženil s Kateřinou, dcerou Jiřího Bláhy z Radvánova.

Matěj, * 1704, + 13, 12. 1762, chalupník v Kovářově č. 21, se oženil 18. 11. 1725 s
Františkou,  * 8.  3.  1705, + 20.  8.  1771, dcerou Václava Dvořáka  z Předbořic č.  24 a
Ludmily roz. Pintové z Lašovek. 

Děti Matěje Ševce neb Babky, chalupníka a Františky roz. Dvořákové:    
Anna * 21. 12. 1726 
Matěj neb Babka, * 20. 2. 1729, nájemník v Zahrádce u Kostelce, se oženil 15. 11.

1761 s Dorotou, dcerou Jiřího Kotašky, domkáře z Kotýřiny č. 4 a Kateřiny. Dcera Anna
* 19. 2. 1767 v Zahrádce.

Václav,  *  3.  8.  1731,  chalupník  v Kovářově  č.  21,  měl  svatbu  30.  7.  1758
s Kateřinou,  * 15. 9. 1737,  dcerou Jiřího Baše  neb Buriana, sedláka z Radvánova č. 5 a
Anny roz. Burianové z Radvánova č. 5.

Ludmila, * 28. 7. 1733, + 25. 2. 1807, se vdala 30. 7. 1758 za Lukáše Baše, * 14.
10.  1728,  +  8.  5.  1773,  sedláka  v  Radvánově,  syna  Jiřího  Baše neb  Buriana,  sedláka
z Radvánova č. 5. Když ovdověla, měla svatbu 10. 8. 1773 s Václavem Prokopem, * 1742,
+ 24. 1. 1798 (který se do Radvánova přiženil), synem Pavla Prokopa, sedláka z Hrazan.

Anna,  *  23.  5.  1734,  +  20.  3.  1796,  byla  oddána  17.  11.  1754  s Vojtěchem
Habartem, * 9. 4. 1726, + 7. 11. 1762, sedláka v Kovářově č. 7, syna Pavla Habarta, sedláka
též odtud a Voršily roz. Korňouskové ze Zaluží č. 5.  Když ovdověla, měla svatbu 13. 2.
1763 s Josefem Krejčím, * 1741, + 6. 3. 1768 (který se do Kovářova č. 7 přiženil), synem
Jana Krejčího, sedláka z Klisína. Potřetí byla oddána 24. 4. 1768 s Janem, * 1737, + 19. 4.
1823, synem Jana Koláře neb Železníka, sedláka z Pechovy Lhoty č. 15. Vdovec Jan Kolář
se oženil 31. 5. 1796 s Annou, dcerou Matěje Matějky, chalupníka z Kovářova č. 8. 

Martin * 20. 9. 1737, + 20. 4. 1742

Děti Václava Ševce neb Babky, chalupníka a Kateřiny roz. Bašové:
Karel * 12. 9. 1760
Václav + 8. 4. 1762
Václav,  *  26.  1.  1764,  byl  oddán  27.  10.  1807  s 25letou  Kateřinou,  dcerou

Bartoloměje Lukáše, tkalce z Kostelce č. 31 a Anny. Dále je uváděn příjmením Babka.       
Anna, * 8. 6. 1766, se vdala 7. 1. 1794 za Vojtěcha Kvasničku, * 24. 4. 1755, + 2. 

1. 1830, nájemníka z Kotýřiny, syna Václava Kvasničky, domkáře z Vesce č. 6 a Anny roz. 
Vlnové z Kotýřiny č. 1.

V této chalupě po Ševcových hospodařili Brůžkovi.
František  Tobiáš  Brůžek,  *  11.  9.  1758,  +  14.  2.  1836,  chalupník  a  rychtář

v Kovářově č. 21, syn Tomáše Brůžka, * 15. 12. 1723 + 18. 9. 1778,  kantora z Kovářova a



Kateřiny, *  se oženil 24. 11. 1782 s Kateřinou, * 1767, + 12. 3. 1835, ( IN 581) dcerou
Jakuba Sladkého ze Lnář, děti: 

Václav * 4. 8. 1783, + 3. 8. 1795 
František, * 28. 2. 1786, + 21. 12. 1786
Barbora, * 3. 4. 1788
Kateřina, * 25. 10. 1790, + 16. 5. 1791
František, * 10. 3. 1792, + 22. 3. 1792
František, * 30. 6. 1793, + 26. 4. 1813
Kateřina, * 4. 1. 1796, + 12. 2. 1800
Marie Anna, * 5. 10. 1798, měla svatbu 18. 5.  1824 s Ignácem Křížem, * 1803, +

24. 3. 1826, ševcem, synem Františka  Kříže, krejčího ze Zlučína č. 19 a Marie roz. Trucové
ze  Starého Sedla. Po  ovdovění se 20. 1. 1829 vdala za 25letého Jana Šindeláře, kováře  ze
Sobědraže,  syna  Jana  Šindeláře,  kováře   tamtéž  a  a  Anny  roz.  Sáňkové  z  Jickovic.
(František, bratr Ignáce Kříže, se přiženil do Kovářova č. 15, jeho  manželkou byla Kateřina
roz. Kvasničková.) 

Ignác (Hynek), * 31. 7. 1801, + 14. 5. 1877, chalupník v  Kovářově č. 21, byl 13. 11.
1825 oddán s Josefou, * 31. 3. 1807, + 11. 1. 1870, dcerou  Václava  Hlavína,  sedláka  z
Vepic č.  9 a Kateřiny roz. Kašparové neb Svatoňové z Dobrošova č. 3. 

Anna, * 9. 3. 1804, + 29. 3. 1804

Děti Ignáce Brůžka a Josefy roz. Hlavínové:
Josefa, * 28. 5. 1829, + 19. 2. 1884, její sňatek byl 9. 2. 1847 s  Františkem Pintou,

* 7. 10. 1822, + 3. 11. 1895, synem Matěje Pinty,  sedláka z Radvánova č. 2 a Rosalie, dcery
Josefa  Melichara, sedláka ze Zahořan.

Marie,  *  9.  9.  1832,  byla  oddána  23.  2  1852  s  24letým  Františkem Veselým,
sedlákem z Vůsí, synem  Josefa Veselého, sedláka z Vůsí a Evy roz. Vítové ze  Zahoří. (Jan
Veselý, šenkýř ze Zlákovic, otec Josefa Veselého, koupil 15. 10. 1807 selskou živnost ve Vůsí
č. 1.)  

Ignác * 6. 2. 1835
Anna, * 8. 5. 1838, + 5. 4. 1839
Jan, * 20. 5. 1840, se oženil 15. 10. 1867 s  Magdalenou, * 31. 7. 1837, vdovou po

Janu Pánkovi, gruntovníku  ze Skoupého č. 11 (kam se přiženil), dcerou Josefa Dejmalíka,
sedláka ze  Skoupého č. 11 (syna Jana Dejmalíka, sedláka ze Skoupého, který se ve 22 letech
oženil 24. 11. 1802 s 22letou Marianou, dcerou Františka Šafránka z Obděnic č. 6)  a Anny,
dcery Jana Míky, mlynáře z  Krašovic č. 19 a Josefy roz. Jedličkové ze mlýna u Pechovy
Lhoty.  Děti: Antonie * 29. 4. 1869.  Josefa * 15. 6. 1872.  Josef, * 22. 6. 1879, rolník ve
Skoupém č. 11, byl oddán 10. 11. 1904 s Anastasií, * 19. 2. 1880,  dcerou Josefa Beneše,
rolníka z Kojetína č. 6 a Anny roz. Hlinovské z Tisovnice. Jejich syn Jaroslav, * 5. 6. 1910,
měl  v Kovářově  č.  44  obchod  smíšeným  zbožím.  (Josef  Beneš,  *  26.  8.  1838,  rolník
z Kojetína č. 6 byl syn Jana Beneše, sedláka též odtud a Marie roz. Třešničkové z Petrovic č.
20.  Oženil  se  5.  5.  1863  s  Annou  Hlinovskou,  *  18.  11.  1844,  která  byla  dcera  Jana
Hlinovského, sedláka z Tisovnice a Anny roz. Pancové ze Zhoře.) 

Anna, * 4. 9. 1842, měla svatbu 21. 11. 1865 s  Františkem Havlicem, * 9. 8. 1842,
sedlákem  z  Mašova  č.  1,  synem Jana  Havlice,  sedláka  tamtéž  (který  byl  synem  Josefa
Havlice, sedláka též odtud a Josefy roz. Novákové z Vilasovy Lhoty č. 13) a Kateřiny, dcery
Josefa Krejči, sedláka z Hrazan č, 12 a Kateřiny roz. Hromadové z Hrazan č. 12.. Jejich děti:
Josefa  se   provdala  za  Vincence  Soukupa,  chalupníka  ze  Zahrádky  č.   1,  syna  Ignáce
Soukupa, chalupníka tamtéž a Kateřiny  roz. Ptáčkové z Předbořic č 40 a jejich dcera Marie,
* 25. 3. 1894, měla svatbu 5. 2. 1920 s Emanuelem Sejpalem z Petrovic. Marie, dcera Jana
a  Kateřiny Havlicových, byla provdána za Jana Bajera,  domkáře ze Zlučína č. 21.



František, * 4. 4. 1845, + 29. 8. 1918, měl svatbu 16. 11. 1869  s Annou, * 2. 5.
1851, +  16. 12. 1916, dcerou Petra Ledinského,  sedláka z Kovářova č. 10 a Anny roz.
Šimečkové z  Kovářova č. 28 a převzal hospodářství doma.

Barbora, * 20. 4.1848, + 9. 12. 1929, se 8. 2. 1870 vdala za  Františka Jirouška, *
26. 11. 1846, + 12. 12. 1886  (v Kovářově č. 52), syna Petra Jirouška z Kovářova č. 10 a
Anny roz.  Šimečkové z  Kovářova č. 28. Přechodnou dobu bydleli  v Kovářově č. 21  a
potom ve své chalupě v Kovářově č. 52.

Děti Františka Brůžka a Anny roz. Ledinské:
Anna, * 6. 6. 1871, se vdala 30. 1. 1894 za  Františka Hrocha, * 27. 2. 1868, syna

Františka  Hrocha, sedláka z Radvánova č. 15 a Anny roz. Divišové  z Kosobud č. 10.
Marie, * 27. 7. 1875, + 19. 8. 1875 
Josef, * 3. 10. 1876, chalupník v Kovářově č. 21,  měl svatbu 6. 2. 1906 v Lašovicích

s Anastasií, * 27. 12. 1884,  dcerou Jana Diviše, rolníka z Kosobud č. 10 a Anastasie  roz.
Kotrčkové  z  Plané.  (Matěj  Kotrčka,  vdovec  z Plané  č.  4,  syn  Václava  Kotrčky,  sedláka
z Drahlína č. 3 a Mariany roz. Kadlecové z Dušník č. 21, se v 74 letech oženil 5. 2. 1866 se
40letou  Kateřinou,  dcerou  Františka  Slaby,  mlynáře  z Kojetína  č.  14  a  Kateřiny  roz.
Hadáčkové z Kojetína č. 14.) 

Karel * 23. 4. 1884, + 10. 12. 1886 
František, * 26. 3. 1886, + 13. 12. 1886

Děti Josefa Brůžka a Anastasie roz. Divišové:
Josef, * 24. 5. 1908, byl oddán 22. 2. 1936 v chrámu Páně sv. Františka v Praze I s

Marií Bílou z Vesce č. 6, František, * 13. 3. 1910, manželka Marie Čapková z Níkovic,
Václav, * 1. 9. 1911, manželka Marie  Lívancová z Kostelce č. 46, Marie, * 23. 6. 1913,
manžel František  Klinka z Kovářova č. 20, Karel, * 30. 3. 1915, + 8. 4. 1916, Anna, * 12.
6. 1917, manžel  Josef Zach z Prahy, Růžena, * 11. 8. 1919, zemřela, Ludmila, * 10. 9.
1921, manžel  Štěpán Novák z Níkovic č. 12.

Josef Lívanec, rolník Kostelec č. 46, syn Jana Lívance, rolníka též odtud a Josefy
roz. Honzové z Kostelce č. 46, měl za manželku Antonii, dceru Josefa Křivánka, sedláka
z Kostelce č. 16 a Františky roz. Komínové z Kostelce č. 8.  Dcera Marie, * 19. 8. 1890,
měla svatbu 23. 6. 1910 s Petrem Maříkem.

 Číslo 22 – stará škola

Toto číslo byla původně škola,  která byla postavena roku 1818 na místě původní
dřevěné školy. Byla v ní jedna třída a byt učitele. Druhá třída byla přistavěna v roce 1826.
Naposledy se  v této  škole  vyučovalo  ve  školním roce  1930/31.  V dalším roce  se  začalo
vyučovat  v  původní  části  nynější  školy.  V této  budově  byly  zřízeny  byty  a  úřadovna
Kampeličky.

Patronem  školy  v Kovářově  byl kníže  Schwarzenberg  z Orlíka,  který  měl  právo
dosazovat kovářovského učitele. Kdo byl prvním učitelem, není nikde zaznamenáno. První
prokazatelný učitel je Jan Ledinský,  + 7. 4. 1706, předtím školní kantor v Horním Zahoří,
který koupil  chalupu v Kovářově č.  29 od předešlého majitele  Václava Zacha.  Jeho syn
Matěj  (+  24.  4.  1724),  učtel,  se  oženil  22.  10.  1689  s Dorotou.  dcerou  Matěje  Fuky
z Kovářova č. 3. Po ovdovění byl oddán 14. 11. 1702 s Ludmilou, dcerou Adama Dolisty
ze Zaluží č. 4. 

Tomáš Teska, učitel, který zde nastoupil v roce 1714, pocházel z Mirovic. 



Dalším byl Tomáš Brůžek, * 1700, + 18. 9. 1778, učitel, měl za manželku Kateřinu,
jejich děti:  

Jakub František * 9. 7. 1756 
František Tobiáš,  * 11. 9. 1758, + 14. 2. 1836, chalupník a rychtář v Kovářově č.

21, se oženil 24. 11. 1782 s Kateřinou, * 1767, + 12. 3. 1835, dcerou Jakuba Sladkého ze
Lnář. 

Karel se ve 27 letech oženil 17. 7. 1788 ve Starém Sedle s 20letou Rosalií, dcerou
Matěje Voláštka, zámečnického mistra ze Žďákova.

Františka * 16. 4. 1763
Jan, * 15. 8. 1766, + 5. 5. 1831, učitel, který zde roku 1778 nastoupil po svém otci.

Jeho  první  svatba byla  28.  11.  1780 s Barborou,  * 1775,  +  11.  5.  1796  dcerou  Víta
Šteinochra, mlynáře ze Žďákova. Vdovec Jan se oženil 19. 9. 1797 s Barborou, * 1775, +
7. 9. 1832, dcerou Františka Trojana, kováře z Vysokého Chlumce.     

Matěj + 22. 12. 1772, věk 6 let
Ludmila, manželka Jiřího Brůžka, tkalce z Bavorova, * 1675, + 18. 6. 1755. 

Děti Jana Brůžka a Barbory roz. Šteinochrové: (první manželství)
Václav * 20. 9. 1781
František * 25. 3. 1783
Josef,  * 16. 11. 1784, + 26. 2. 1854,  krejčí a  domkář v Kovářově č. 19, syn Jana

Brůžka, učitele z Kovářova a Barbory  roz. Šteinochrové ze Starého Sedla, nyní Orlíka, který
se oženil 26. 11. 1821 v Krásné Hoře s  23letou Barborou,  dcerou Jana Smíška, tkalce z
Drážkova  (z Kamýka č. 19) a Anežky, dcery Jakuba Šámala, mlynáře ze Řadov č. 11.

Ignác, * 26. 12. 1786, + 7. 4. 1870 (u dcery na Zlučíně), učitel v Kovářově, měl za
manželku  Marii  roz.  Štadlerovou  z Mirotic.  Řídil  školu  55  let.  (V  té  době  již  zde  byl
podučitel.) 

Barbora Kateřina, * 29. 1. 1789, měla svatbu 29. 10. 1810 v Kovářově s Josefem, *
5. 2. 1881, + 27. 2. 1854, synem Františka Voleníka neb Charváta, sedláka z Kovářova č.
26 a Alžběty Hejlové, dcery šafáře z Kovářova. Byli nájemníky ve dvoře Kovářov č. 25.  

Děti Jana Brůžka a Barbory roz. Trojanové: (druhé manželství)
František, * 25. 4. 1799
Dominik, * 2. 10. 1801, + 31. 8. 1861, krejčí a domkář v Kovářově č. 19, se oženil

11. 5. 1829 s Annou, * 18.  1. 1805, + 20. 3. 1854, dcerou Jana Škocha, sedláka z Kovářova
č. 13 a  Anny roz. Šeborové neb Kalivodové z Radešína. 

Václav * 17. 9. 1803
Barbora * 27. 11. 1805, + 15. 12. 1806
Antonín * 18. 2. 1808, + 24. 11. 1842, nádeník
Marie * 29. 8. 1811

Děti Ignáce Brůžka a Marie roz. Štadlerové:
Alois + 13. 12. 1829, věk 8 let
Ignác + 24. 12. 1829, věk 3 roky
Marie Barbora, * 2. 11. 1828, měla svatbu 6. 10.  1852 s Vincencem Křížem, * 17.

8. 1830, + 23. 8. 1913 (na Zlučíně č. 28), gruntovníkem  ze Zlučína č. 19, synem Vincence
Kříže, konšela a  gruntovníka tamtéž a Kateřiny roz. Hořejší ze Žebrakova.  

Marie + 5. 12. 1829, věk 1 rok
Alois + 13. 9. 1831 v 7 měsících

Podučitelé v Kovářově:



Josef Kolenatý 1826 – 1830, Václav Javůrek 1830 – 1833, Vincenc Pelich 1833 –
1834, Jan Kochreitr 1834 – 1836, František Míka 1836 – 1840, Antonín Suchánek 1840 –
1845, Josef Suchánek 1845 – 1847, Josef Lapáček 1847 – 1850, Edvard Pech 1850 – 1851,
Václav Vála 1851 – 1875 (+ 1876), František  Benda  z Hrazan  1885  –  1892,  následně
správce školy v Líšnici (otec národního umělce sochaře Břetislava Bendy), Josef Souhrada,
* 28. 5. 1869 ve Březí, od 16. 3. 1896.  

Josef Koubek, * 9. 1. 1836 v Královských  Vinohradech, + 27. 6. 1906, řídící učitel
v letech 1870 - 1897, syn Štěpána Koubka z Hvožďan  a Anny roz. Kocovské z Leletic se 28.
10.  1893  oženil  s Marií,  dcerou  Josefy  Kašparové,  dcery  Josefa  Kašpara,   sedláka
z Radvánova č.  3 a Anny roz.  Bašové z Radvánova  č.  5.  Josef  Koubek měl  zásluhu na
výstavbě budovy nové školy, kde nyní sídlí Obecní úřad Kovářov.

Od 1. 1. 1886 bylo na škole v Kovářově zavedeno industriální vyučování (vyučování
ženských ručních prací) a první učitelkou byla Josefa Vlnová z Opařan.

Václav Janák, řídící učitel od 1. 1. 1898, dříve podučitel v Konopišti 

Josef Vaněk, * 23. 11. 1841 ve Vřescích (okr. Tábor), řídící učitel do 28. 8. 1904.

Karel Cvrk, * 12. 10. 1881 v Předbořicích, zatímní učitel v Kovářově v době 27. 8.
1901 – 30. 7. 1902, autor Povltavské kroniky, odešel na školu v Malých Chabrech u Prahy. 

Karel Cvrk, * 1. 1. 1851 v Pohoří u Mirovic, + v Milevsku, řídící učitel 15. 11. 1904
–  1920,  pak  řídící  učitel  v Předbořicích,  měl  za  manželku  Marii  roz.  Pauknerovou
z Kroupova č. 9. Dcera Anna, * 26. 7. 1895, byla oddána 7. 10. 1919 s Karlem Dolistou, *
22.  3.  1884,  učitelem  v Dobonicích,  později  ředitelem  školy  v Milevsku,  synem  Josefa
Dolisty, rolníka z Předbořic č. 21 a Antonie roz. Vopičkové z Plané č. 1.

Josef Koubek, řídící učitel,  syn Štěpána Koubka, sedláka z Hvožďan a Anny roz.
Kocovské z Leletic, měl za manželku Marii, dceru Josefy, dcery Josefa Kašpara, sedláka
z Radvánova č. 3 a Anny roz. Bašové z Radvánova č. 5, dcera Marie * 22. 5. 1883. + 11. 2.
1887.

V roce  1921  zřízena  měšťanská  škola.  Jejím  prvním  ředitelem  byl  4  měsíce
František Dubský, syn Františka Dubského, řídícího učitele v Hrejkovicích a Rosalie roz.
Konzákové z Komárova. Dalším ředitelem byl v letech 1921- 23 Karel Brož z Něžovic a po
něm Josef Skalička. 

Josef Rod, * 10. 11. 1882 ve Smolči u Písku, od 1. 9. 1906 učitel v Kovářově
Karel Skalička, * 15. 11. 1886 v Jetěticích, učitel v Kovářově od 1. 9. 1911 
Josef Skalička, ředitel v letech 1923 - 1926.
Karel Vaněk působil v Kovářově od 1926

V roce 1924 zřízena dvouletá Živnostenská škola pokračovací pro řemeslnické učně, 
na které se vyučovalo jeden den v týdnu. Navštěvoval ji Josef Gabčík, který se v Kostelci u 
Kuníka učil kovářem a 27. května 1942 spolu s Janem Kubišem provedli atentát na říšského 
protektora Reinharda Heydricha, který zaplatili životem.  

Číslo 23 – u Vitáků

Majiteli této chalupy byli Schwarzenbergové a  bydlel v ní ovčák a další nájemníci.
Ovčín stál na  opačné straně cesty přibližně v místech, kde je bytovka  č. 122.



Alžběta, vdova po Klementu Medkovi, ovčáku z Kovářova, se vdala 27. 1. 1688 za
Pavla Švastala z Kovářova č. 13.

Jiří Šuster, ovčák, manželka  Anna * 1670,  děti: Matěj * 1695,  Václav * 1699,
Martin * 1702, Jiří * 1704, Kateřina * 1707, Josef * 1709, Jan * 1711, Mariana * 1715. 

Jiří Hufava, ovčák, m anželka Voršila, syn Jiří * 23. 4. 1687.
Kašpar, syn Václava Hupta, polního mistra z kovářovského ovčína se oženil 12. 11.

1769 s Voršilou, dcerou Matěje, polního mistra. 

Dorota Bardová, bývalá šafářka, * 1723, + 21. 3. 1799 v Kovářově č. 23.

Jan,  syn Václava Pince, ovčáka z Kovářova,  se  oženil  22.  10.  1795 na Červené
z Annou, vdovou po Bartoloměji Jeřábkovi.

Děti Pavla Pince, ovčáka, který byl předtím šafářem: 
Kateřina, 1707, + 4. 10. 1771, měla svatbu 4. 7. 1734 s Bartolomějem Štvánem, *

1708, + 11. 11. 1771, sedlákem z Pechovy Lhoty č.17, synem Jiřího Štvána, sedláka tamtéž a
Evy.

Ludmila,  * 24. 9. 1716, se vdala 2. 10. 1738 za  Václava, syna Lukáše Rianta,
šenkýře z Kovářova č. 30.

Děti Jana Břicháčka, * 1708, + 30. 11. 1771, ovčáka (předtím šafáře v Lašovicích)
a Anny, * 1720, + 18. 5. 1805:

Šimon měl svatbu 28. 10. 1759 s Kateřinou, dcerou Františka Čejka,  sedláka ze
Šanovic. Dcera Kateřina * 5. 4. 1768.

Anna,  * 1753, + 4. 5. 1808, se vdala 10. 2. 1765 za Matěje, syna Jana Rady neb
Vacka, sedláka z Vepic č. 3 a Anny roz. Kahounové z Hrejkovic.  Jako vdova měla svatbu
10.  5.  1785 s  Janem,  * 27.  12.  1761,  +  24.  2.  1819,  synem Jakuba Vlny,  nájemníka
z Kotýřiny č. 14 a Alžběty roz. Ouředníkové z Kotýřiny č. 7, který se po smtri této manželky
oženil s Kateřinou roz. Ryantovou neb Urbanovou z Klisína.

Josef * 12. 3. 1750, + 10. 1. 1785
Jakub, * 17. 3. 1752, + 4. 1. 1811, se oženil 10. 4. 1773 s Alžbětou, * 1754, + 18. 3.

1827, vdovou po Matěji Foudovi, synovi nájemníka z Vepic č. 18, dcerou Norberta Hlavína
neb  Beneše,  sedláka  z Pechovy  Lhoty  č.  1  a  Alžběty  roz.  Kuchtové  neb  Višteinové
z Pechovy Lhoty č. 7. 

Rosalie, * 23. 12. 1753, měla za prvního manžela Jana, syna Bartoloměje Černého,
ovčáka z Tálína. Po ovdovění se vdala za Jana, syna Bartoloměje Živého z Kostelce.

František * 2. 11. 1755, + 4. 5. 1812
Jan František * 22. 11. 1758, + 28. 5. 1759
Antonín * 30. 9. 1760, + 11. 3. 1772

Děti Václava Břicháčka, ovčáka a Mariany: 
Josefa  * 28. 3. 1771,  Jan Bapt.  * 26. 6. 1773,  Marie Magdalena  * 8. 6. 1776,

Václav * 2.. 9. 1780, Kateřina * 16. 9. 1782, Ignác Vojtěch * 22. 4. 1787.

Děti Jana Mikoláše, nájemníka:
Jan + 3. 2. 1791, věk 12 let, Dorota + 26. 3. 1792, věk 7 let

Jan Soukeník, masterknecht na ovčíně, měl za  manželku Barboru, dceru Josefa
Pahečkého, řezníka ze  Zalužan, syn Martin * 28. 3. 1804.



Josef Soukeník, ovčák, byl syn Jana Soukeníka,  slouhy ze Zalužan a Kateřiny roz.
Pechanové ze Zalužan,  jeho manželka byla Barbora, dcera Tomáše Klímy,  chalupníka
z Květova a Kateřiny roz. Papežové z Květova.  Jejich děti:

Václav * 27. 9. 1832, František, * 22. 2. 1834, + 1. 11. 1834, Václav * 10. 9. 1835, 
Marie * 2. 1. 1842.

V tomto čísle se též uvádí Václav Klíma, nájemník,  (syn Jana Klímy, nájemníka ze
Sobědraže a Anny roz.   Fořtové z Chrástu), který měl  ve 29 letech svatbu 30. 5.   1865
s Annou,  41letou dcerou Josefa Jelínka,  nájemníka z Pechovy Lhoty č. 13 a Anny roz.
Váchové z Pechovy Lhoty.

Vitákův rod
Martin,  syn Jakuba Vitáka ze  Sochovic se oženil  3.  11.  1748 ve Starém Sedle

s Dorotou, dcerou Václava Mráze z Kožlí. 

František, syn Martina Vitáka z Pukňova č. 5, se ve 20 letech oženil 29. 10. 1797
ve Starém Sedle s 19letou Marianou, dcerou Jiřího Květa z Radavy č. 6, kam se přiženil.  

Tomáš Viták byl oddán 15. 11. 1779 v Mirovicích s Annou, dcerou Vojtěcha Zimy
ze Zalužan.

Jan,  syn  Václava  Vitáka z Chraštic  se  oženil  14.  11.  1780  v Chrašticích
s Kateřinou, dcerou Jakuba Janouška z Kletic.

Děti Ondřeje Vitáka z Letů: 
Jan se oženil 21. 11. 1779 v Mirovicích s Teresií, dcerou Jakuba Linharta.
Martin, šafář v Holešicíh a Kovářově, se oženil 29. 4. 1781 s Annou, dcerou Jiřího

Klímy neb Hibranta z Letů. 

Děti Martina Vitáka, šafáře a Marie roz. Klímové: 
Kateřina * 28. 7. 1792
Barbora * 3. 8. 1794
Martin * 28. 8. 1796, + 20. 3. 1877 (v Kostelci č. 37), knížecí ovčák v  Čimelicích,

jeho  manželka  byla Marie,  dcera  Jakuba,  ovčáka  z  panství  krumlovského  a  Kateřiny,
dcera Veronika * 5. 2. 1833. Martin, šafář a vdovec se oženil 4. 2. 1834 v Chrašticích
s 20letou  Marií  (+  11. 3.  1857), dcerou Josefa Kuchty, knížecího šafáře z Řetče č. 1 a
Barbory,  dcery Tomáše Klinky,  chalupníka  z Kovářova č.  20 a Veroniky roz.  Habartové
z Kovářova č.  7.  Po smrti  této manželky měl  svatbu 27. 10.  1857 s 53letou  Anežkou,
vdovou  po  Josefu  Kuřátkovi,  nájemníku  z   Kovářova, dcerou  Jana  Ramby,  pastýře  z
Petrovic  a Řenkova a Majdaleny Holanové, dcery nájemníka ze Řenkova č. 2.

Václav * 1. 1. 1800, ovčák v Kovářově č.  23, se oženil  5. 9. 1843 v Chrašticích
s Josefou, * 1813, + 8. 11. 1890, dcerou Františka  Rianta, domkáře z Bukovan a Kateřiny
roz. Soukupové neb Veverové z Milína

Děti Václava Vitáka, ovčáka a Josefy roz. Riantové:
František * 3. 2. 1844
Anna * 7. 10. 1845
Josef,  *  9.  2.  1848,  krejčí,  měl  svatbu 26.  9.   1869 s Josefou,  dcerou  Václava

Randíka, obecního slouhy  z Vilasovy Lhoty č. 15 a Marie roz. Tůmové z Radešic č.  29.



Vincenc, * 13. 11. 1849, + 8. 9. 1927, se oženil 18. 2. 1884 s Marií, * 2. 11. 1854, +
2.  2.  1928, dcerou Františka Malkovského, nájemníka  z Kostelce  č.  49  (+ 8.  1.  1895
v Kovářově  č.  23),  syna  Jana  Malkovského  ze  Svučic  a  Kateřiny  roz.  Bernhnuterové
z Nebahov,  a Marie,  dcery Josefa Voleníka,  nájemníka z Kovářova č.  26 a Kateřiny roz.
Brůžkové z Kovářova č.  22. Vincenc Viták s Marií roz. Malkovskou později tuto  chalupu
koupili.

Antonín + 6. 6. 1853, věk 2 roky 
Marie měla dceru Josefu, * 8. 2. 1888

Děti Vincence Vitáka a Marie roz. Malkovské:
Josef * 21. 9. 1887, + 20. 9. 1915
Vincenc, * 18. 4. 1889, + 24. 4. 1889
Anna,  *  21.  11.  1891,  se  vdala  31.  5.  1927 za Jana  Kortana,  *  27.  7.  1889,

krejčího, syna Václava Kortana neb  Horáčka, tesaře a domkáře z Níkovic č. 31 (který byl
syn  Václava Kortana, domkáře v Níkovicích a Marie roz.  Zbislavské z Níkovic) a Marie,
dcery Josefa Frýdla,  krejčího z Níkovic č. 14 a Kateřiny roz. Výrostkové z Níkovic. Jejich
děti: Marie,  provd. Fridrichová, Josef,  manželka  Marie roz Šimečková z Kovářova č.
28, vdova po  Josefu Schorníkovi z Klisince.

Vincenc, * 22. 4. 1893, odjel do Ameriky

Kortanovi z Níkovic
Martin  Kortan  vdovec  z Radihoště,  se  oženil  3.  1.  1753  s Marianou,  dcerou

Matěje Zbislavského z Níkovic.
Josef Kortan neb Horáček, domkář v Níkovicích č. 6, měl za manželku Alžbětu, *

1. 10. 1771, dceruTomáše Dobiáše, sedláka z Vesce č. 2 a Alžběty roz. Křivánkové. Děti: 
Anna, * 1808, + 5. 5. 1877 (v Pechově Lhotě č. 45), byla manželkou Jana Klímy, *

1810, + 21. 5. 1872 (v Pechově Lhotě č. 5), syna Rosalie, dcery Jakuba Klímy, domkáře ze
Sobědraže a Veroniky roz. Kolářové ze Sobědraže č. 4. 

Václav,  domkář v Níkovicích č. 6, se oženil  s Marií, dcerou Jana Zbislavského,
nájemníka v Níkovicích a Marie roz. Kotherové ze Březí u Milevska.

Václav  Kortan, *  17.  5.  1842,  tesař  a  domkář  v Níkovicích  č.  6,  syn  Václava
Kortana a Marie roz.  Zbislavské,  byl oddán 11. 2.  1868 s Marií,  * 13.  1. 1849,  dcerou
Josefa Frýdla, krejčího z Níkovic č. 14  (syna Josefa Frýdla, krejčího z Níkovic a Marie
Pešičkové, dcery nájemníka z Níkovic) a Kateřiny, dcery Václava Výrostka, tkalce z Níkovic
č. 26 a Marie Dlouhé, dcery chalupníka z Květova,  syn Jan * 27. 7. 1889, se oženil 31. 7.
1927 s Annou roz. Vitákovu, * 21. 11. 1891 v Kovářově č. 23.

Matěj Kortan, vdovec z Radihoště se oženil 23. 1. 1753 s Kateřinou, dcerou Matěje
Zbislavského z Níkovic.

Číslo 24 u Grůbrů nyní Blažkovi

Tato původní chalupa, která stála při protější hranici pozemku než je nynější, rovněž
patřila k orlickému panství a  bydleli v ní nájemníci. Kolem ní byla zahrada, na které  byly
postaveny chalupy č. 42  (při pohledu ze silnice při jejím pravém okraji) a 74  (při levém
okraji). Později přešla do soukromého vlastnictví.



Margareta, dcera Víta Grůbra z Vimperka (snad sestra Petra Grůbra) se vdala 29.
9. 1737 za Tomáše Šuldu. 

Magdalena Grůbrová * 1671, + 16. 2. 1737  

Petr Grůbr, * 1709, + 17. 12. 1764, pekař, jeho manželka Teresie, * 1703, + 22. 5.
1771, děti: 

Marie Anna, + 18. 1. 1772, se vdala 6. 11. 1759 za Karla,  * 1. 11. 1723, + 29. 1.
1786, syna Václava Pajera, tkalce a chalupníka ze Zaluží č. 5. Po její smrti se Karel Pajer
oženil 2. 6. 1772 s Veronikou, dcerou Tomáše Komína z Hrejkovic.

Dorota * 13. 12. 1735
Anna * 25. 1. 1737
Petr * 27. 6. 1739
Jakub * 28. 4. 1741
Josef * 17. 3. 1743
Václav a Michal, dvojčata, * 20. 9. 1753       
Jan,  *  23.  5.  1745,  pekař  a  domkář  v Kovářově  č.  24,  se  oženil  16.  11.  1766

s Barborou, * 28. 11. 1742, + 20. 11. 1786, dcerou Václava Voleníka, sedláka z Vepic č. 8
a Anny. Když ovdověl, oženil se 4. 10. 1804 se 46letou Rosalií Kozelkovou z Hrejkovic.

Děti Jana Grůbra a Barbory roz. Voleníkové:
Marie, * 12. 7. 1767, měla svatbu 28. 9. 1802 s Václavem Váchou, 45letým synem

Václava Váchy, nájemníka z Mašova, syn Jan * 29. 11. 1802 ve Vepicích č. 8. 
Josef,  *  23.  3.  1769,  byl  oddán  11.  7.  1802  s 35letou  Kateřinou,  vdovou  po

Františku  Lundákovi,  chalupníku  z Hostovnice  č.  9, dcerou  Matěje  Kutila z Pořešic  a
Barbory,  děti: Vojtěch * 7. 10. 1803 (který je v  tamní matrice zapsán příjmení,  Kluger),
Kateřina * 21. 8. 1805, měla svatbu 2. 12. 1843 s 39letým Josefem, synem Jana Hejhala,
tkalce z Krásné Hory a Josefy roz. Kalinové ze Sedlce. František * 27. 3. 1808, + 5. 5. 1889
v Hostovnici č. 1, se oženil 23. 1. 1844 s 33letou Kateřinou, vdovou po Janu Satevči, tkalci
z Krásné  Hory,  dcerou  Josefa  Doubravy, nájemníku  z Obděnic  č.  8  a  Kateřiny  roz.
Chalupové  z Dublovic. Václav * 2. 9. 1810, Kateřina * 6. 5. 1813, Matěj * 8. 10. 1816.

Veronika, * 1. 2. 1771, + 5. 4. 1844, se vdala 22. 10. 1794 za Jana Fořta, * 28. 3.
1763, + 10. 4.  1822, nájemníka ve Vepicích č.  4, pak domkáře ve Vepicích č. 21,  syna
Matěje Fořta, sedláka z Vepic č. 4 a Kateřiny roz. Ševcové z Vepic č. 6.

Karel * 6. 8. 1773
Václav * 14. 8. 1775, + 17. 5. 1776
Barbora * 6. 11. 1777
Václav, * 21. 1. 1780, + 27. 11. 1859, nájemník v Kovářově č.  25, se oženil 19. 1.

1808 s 30letou Kateřinou, * 1776, + 22. 7. 1824, vdovou po Václavu  Foudovi, nájemníku
z Kovářova  č.  25,  dcerou   Matěje  Zítka,  sedláka  z Pechovy  Lhoty  č.  3  a  Anny  roz.
Kuchtové neb Žižkové z Přílepova. Vdovec Václav Grůbr se 20. 9. 1824  oženil s Annou, *
5. 4. 1797, +  28. 3. 1840, dcerou Jakuba Ptáčka,  tkalce z Předbořic č. 7 a Anny, dcery
Pavla Jedličky neb  Chlouda z Předbořic  č.  26 a Ludmily  roz.  Benešové z  Kojetína. Po
zrušení zdejšího dvora  bydleli  ve své chalupě v Kovářově č. 48, kde jsou  uvedeni oni i
jejich děti.

František * 24. 11. 1783
Barbora, * 1781. + 2. 10. 1846, měla v 18 letech svatbu 10. 7. 1799 s Matějem

Smetánkou, * 11. 1. 1782, + 2. 10. 1846, domkářem a tkalcem z Vepic č. 11,  synem Matěje
Smetánky, domkáře a tkalce tamtéž a Anny.

Jan,  *  19.  9.  1787,  +  31.  10.  1854,  nájemník  v Kovářově  č.  24,   měl  za  první
manželku Veroniku,  * 1791, +  5. 11. 1819,  dceru Matěje Šejby,  nájemníka z Hrazan a



Kovářova č. 25 a Anny roz. Procházkové z Kuníčka.  Když ovdověl, oženil se 27. 7. 1826
s Marií  Magdalenou, * 14. 3. 1794, + 18. 9. 1828, dcerou Františka Krause, nájemníka
z Vesce č. 2 a Anny, dcery Matěje Kvasničky, krejčího a  nájemníka z Vesce a Anny. 

František, * 1794,  +  31. 10. 1854, nájemník v Kovářově č. 24, měl ve 31 letech
svatbu  7.  10.  1819  v  Kostelci  s 26letou  Annou,  *  1795,  +  21.  6.  1821,  dcerou  Jana
Šindeláře, kováře ze Sobědraže č. 2 a  Anny roz. Šindelářové neb Sáňkové z Jickovic, dcera
Anna * 13.  11. 1820. 

Kateřina * 11. 3. 1782

Děti Jana Grůbra a Veroniky roz. Šejbové: (první manželství)
Jan, * 6. 8. 1809, + 11. 8. 1809
Rosalie, * 12. 2. 1811, + 9. 5. 1812
Jan, * 3. 4. 1813, + 15. 1. 1828
Marie  Magdalena,  *  16.  8.  1815,  měla  svatbu 23.  11.  1834 s 28letým  Josefem

Říhou, sedlákem z Velkého Víru č. 1, synem Jana  Říhy, sedláka tamtéž a Veroniky roz.
Šáchové ze  Sobědraže. Jejich děti: František, sedlák tamtéž, byl ve 28 letech oddán 26. 1.
1864 v Lašovicích s 19letou  Annou, dcerou Františka Křivánka, sedláka z Plané č. 1 a
Marie roz. Kolkové z Klenovice č. 7. Marie * 3. 7. 1838. Jan * 25. 7. 1842. Marie * 2. 4.
1847. Josef * 12. 1. 1850. Josef * 14. 10. 1853, + po narození.

Děti Jana Grůbra a Magdaleny roz. Krausové: (druhé manželství)
Marie * 24. 6. 1825, Barbora * 5. 4. 1827  

Další domkář v této chalupě byl Jan Liška neb  Samota, řezník  (uveden též jako
pachtýř kovářovské hospody), syn Jana Lišky, tesaře z Lidmovic a Eleonory roz. Smetanové
z Lidmovic,  který  měl  za  manželku  Marii,  *  1808,  +  24.  6.  1850,  dceru  Jana
Matějovského, řeznického mistra ze Sedlice a Františky roz. Fořtelové ze Sedlice.  Druhá
manželka Jana Lišky byla  Josefa,  * 19. 6. 1829, + 13. 11. 1895, dcera Tomáše Štvána,
nájemíka  z Pacelic, která se po ovdovění vdala 13. 2. 1882 za Jana Rianta, * 29. 3. 1816,
kováře z Kovářova č. 29.

Děti Jana Lišky a Marie roz. Matějovské: (první manželství) 
Marie měla  ve  25  letech  svatbu  28.  10.  1862  s Františkem  Zykanem, horním

kapelníkem  a  nádeníkem  z Milešova  č.  12,  39letým  synem   Františka  Zykana,  kováře
z Vermeřic č. 15  (Wermeritz-Hříměždice)  a Milešova č. 7  a Anny roz. Vantové z Jílové č.
26, syn František * 12. 12. 1866. Po  ovdovění se ve 42 letech vdala 24. 2. 1879 za Josefa
Lacinu, 66letého vdovce ze Starého Sedla, nájemníka v Zaluží č. 3, syna Františka Laciny,
koželuha z Milevska  a manželky roz. Duchkové z Rožmitálu pod Třemšínem. 

Anna * 21. 3. 1848
Děti Jana Lišky a Josefy roz. Štvánové: (druhé manželství)
Vincenc + 22. 6. 1861, věk 9 let
Antonie se v 17 letech vdala 12. 2. 1872 za   Vincence Kubíka, zedníka, 28letého

syna Jana  Kubíka,   chalupníka  z Hostovnice  č.  9  a  Marie  roz.  Petákové neb  Čihákové
z Počepic, dcera Anna * 11. 8. 1873.

Christiana * 20. 12. 1856
Barbora, *  9.  2.  1859,  byla  oddána  21.  11.  1881 s Josefem Součkem,  29letým

synem Antonína  Součka,   chalupníka  z Bobnice  č.  57  (okr.  Nymburk) a  Kateřiny   roz.
Součkové z Vrbové Lhoty. Jejich dcera Anna se ve 23  letech vdala 26. 6. 1876 za Josefa
Hejla, obuvníka z Vepic č. 6, 25letého syna Josefa Hejla, nájemníka tamtéž  a Veroniky roz.
Krajícové z Jesenice.

Jan + 3. 4. 1865, věk 2 ½ roku
Josef + 29. 6. 1867 ve 3 letech



Jan Vincenc, + 7. 8. 1869 v 7 měsících

Tuto chalupu koupil Vojtěch Klíma,  * 1831, + 9. 1. 1881,  s manželkou Josefou
Slivkovou,  kteří  předtím  bydleli  v Kovářově  č.  57.  Pak  chalupa  patřila  jejich  dceři
Anastasii, * 1. 12. 1871, a jejímu manželovi Štěpánu Smrčkovi, * 22. 12. 1865, kteří měli
svatbu 27. 5.  1890. – Viz Kovářov č. 57.

Děti Štěpána Smrčky a Anastasie roz. Klímové:
Josefa, * 4. 3. 1891, svobodná
Josef, * 16. 3. 1893, pekař, jeho první svatba byla 6. 10. 1921 s Marií, * 9. 9.  1894,

+ 5. 7. 1923. dcerou Ignáce Rianta, domkáře z Kovářova č. 38 a Anny roz Mendlíkové
z Hrejkovic. Na zahradě u této chalupy si postavili domek č.  74. Jako vdovec se oženil 16.
10. 1923 s Marií,  * 1. 8. 1900,  dceru Františka Frýdla, domkáře z  Kovářova č. 55 a
Františky roz. Dolistové z Kovářova č. 55.

Štěpán, * 16. 12. 1894, + 27. 1. 1895 
Marie * 2. 12. 1895
Anastasie, * 4. 1. 1900, jejím manželem byl  Josef Malkovský, domkář z Kostelce č.

49,  vdovec po  Antonii  Gottfriedové z Kostelce, syn Františka  Malkovského, domkáře z
Kostelce č. 49 a Anny roz.  Klikové z Radvánova č. 37.

František, * 26. 1. 1902, se oženil 4. 11. 1929 v Kostelci s Anastasií, * 22. 1. 1905,
dcerou Františka  Fuky, * 31. 10. 1876, nádeníka ze Sobědraže č. 44  (syna Jana Fuky,
nádeníka tamtéž a Josefy  roz.  Kofroňové z Níkovic  č.  2),  a Antonie,  * 6. 2. 1880, dcery
Josefa Kvasničky, chalupníka v  Kotýřině č. 8 a Josefy roz. Riantové z Kotýřiny č. 3, kteří
měli  svatbu 4.  8.  1902.  František  a  Anastasie  Smrčkovi  převzali  tuto  chalupu  a  rodiče
Štěpán a Anastasie Smrčkovi si postavili v Kovářově chalupu číslo 78.

Karel, *  27.  4.  1904,  měl  svatbu  27.  9.  1937  v  Praze  IX  Proseku  s Marií
Jakoubkovou.

Johana, * 29. 8.. 1906, se vdala 3. 4. 1938 v Praze XIV Michli za Václava Pazderu,
* v Záběhlicích.

Ludmila, * 21. 11. 1910, provdaná Šebková
Anna, *  21.  6.  1914,  byla  manželkou Františka  Špety,  *  31.  12.  1912,  syna

Františka  Špety z Kovářova č. 39 a Antonie roz. Ouborné ze  Skoupého č. 14.
Jiří * 16. 4. 1918, + 14. 5. 1918

Děti Františka Smrčky a Anastasie roz. Fukové:
Marie,  zemřela  malá, Blažena,  manžel  Jaroslav   Rampák z  Radvánova  č.  7,

Jaroslava,  manžel  Jaroslav Šimek  z  Českých Budějovic, Jiřina,  manžel  Jiří  Klíma z
Pechovy  Lhoty č. 7, Marta Anastasie, manžel Stanislav  Pekárek z Radešína č. 1, Zdeňka
Marie, manžel Jindřich Blažek  z Předbořic č. 41.

Číslo 25 bývalý dvůr

Toto  popisné  číslo  měl  původně  dvůr,  který  patřil  k  orlickému  panství  a  byl
pronajímán.  Zrušen byl  asi  po  roce 1860. Posledním jeho nájemcem byl  Ignác Kohn z
Touškova. Na místě dvora vznikly chalupy od 43. do 53.  čísla. Číslo 25 má budova vedle
vchodu na hřbitov, která  je považována za bývalou tvrz.

Jiří Houf, polní mistr (šafář), dcera Anna se vdala 7. 1. 1703 za Jakuba Dvořáka,
domkáře z Kovářova č. 18, syna Matěje Dvořáka z Oslova. 



Matěj, šafář, manželka Mariana, dcera Rosina * 16. 2. 1688.

Václav Bílý, šafář, manželka Anna, děti:
Mariana byla oddána 13. 11. 1704 s Martinem, synem Matěje Hlavína neb Přibyla

z Vepic č. 9 a Alžběty roz. Kuchtové z Přílepova.
Dorota  se vdala 25. 1. 1710 za Pavla, syna Víta Sprostého z Níkovic. 
Anna, * 3. 1. 1696, měla svatbu 4. 7. 1713 s Janem Novákem neb Tomšem, * 29. 5.

1686, vdovcem, synem Václava Nováka neb Tomše z Vepic č. 4 a Doroty. 
Václav * 27. 2. 1698

Ondřej Tříska, šafář, dcera Mariana se vdala 24. 10. 1710 za Václava Pánka neb
Hořejšího z Předbořic č. 2.

Matěj Kuřátko, šafář, se oženil 13. 5. 1687 s Marianou, dcerou Martina Maška
z Kovářova a Markéty, syn Martin, * 18. 10. 1689,měl za manželku Dorotu, jejich syn Josef
* 5. 3. 1715.

Jiří Hutava, šafář, manželka Voršila, syn Jiří * 3. 12. 1689
Jakub Pieši, šafář, manželka Dorota, dcera Alžběta * 19. 3. 1690
Matěj Jiroušek, * 1723, + 6. 1. 1789  (v Holešicích), šafář, syn Václava Jirouška

z Rukávče, se oženil 7. 5. 1752 s Annou, * 1711, + 17. 3. 1800 v Kovářově č. 23, vdovou po
Martinu Říhovi. 

Jan Linhart, šafář a Anna, syn Jan Nep. * 13. 5. 1715
Martin Lymport, šafář, dcera Kateřina, * 1680, + 16. 12. 1721, se vdala 6. 8. 1702

za Pavla Pince, * 23. 1. 1673, + 23. 12. 1749, šafáře z Kovářova. 

Pavel Pinc,  * 23. 1. 1673, + 23. 12. 1749,  polní mistr  (šafář) z Holešic, Zbenic a
Kovářova,  syn  Martina  Pince,  šafáře  z Holešic  a  Mariany.  vdovec,  se  oženil 6.  8.  1702
v Jistebnici  s Kateřinou,  *  1680,  +  16.  12.  1721,  dcerou  Martina  Lymporta, polního
mistra kovářovského. Třetí manželka Pavla Pince byla Dorota. 

Děti Pavla Pince, ovčáka a Kateřiny roz. Lymportové: (druhé manželství)
Jan se oženil 13. 11. 1735 s Uršulou, dcerou Matěje Kahouna z Hrejkovic.
Ludmila, * 24. 9. 1716, měla svatbu 2. 10. 1738 s Václavem, synem Lukáše Rianta

neb Hejny, šenkýře z Kovářova č. 30 a Doroty.
Anna,  * 23.  3.  1719,  + 20.  5.  1788, se  vdala  20.  5.  1745 za Jana Kuchtu  neb

Višteina, * 12. 6. 1721, + 13. 2. 1763, sedláka v Pechově Lhotě č. 7, syna Adama Kuchty
neb Višteina, sedláka tamtéž a Anny roz. Tupé z Radvánova č. 1.       

Děti Pavla Pince, a Doroty: (třetí  manželství) 
František * 5. 12. 1723 
jméno neuvedeno * 5. 4. 1726 Veronika měla svatbu 29. 10. 1752 v Horním Zahoří 

s Matějem, synem Lukáše Sopka z Tuklek. 
Alžběta * 9. 11. 1727 
Mariana, * 31. 7. 1729, se vdala 11. 10. 1750 v Lašovicích za Jiřího, syna Matěje 

Holasa, sedláka ze Zahořan č. 8.  
Jakub * 19. 7. 1731 
Margareta * 8. 4. 1733 
Eleonora * 16. 5. 1734
Kateřina + 17. 1. 1759 v Přílepově

Adam Mareš, šafář a Dorota, dcera Kateřina * 21. 4. 1720.
Jakub Žid, šafář a Františka, syn  Jan * 5. 5. 1723.
Jan Koubek, šafář a Rozina, dcera Ludmila * 29. 9. 1725.



Václav Jareš, šafář a Uršula, děti: Magdalena, * 1729, + 4. 4. 1799, se vdala 19.
11. 1753 za  Václava Fuku,  * 6.  9.   1719, + 6.  5.  1790, sedláka v Kovářově č.  3 syna
Mikuláše Fuky z Kovářova č. 3 a Mariany roz. Štvánové z Pechovy Lhoty č. 17.  Teresie  *
29. 3. 1748.

Jiří Kuřátko, šafář, jeho manželka Ludmila, * 1681, + 4. 5. 1759. Po její smrti se
Jiří Kuřátko oženil 29. 7. 1759 s  Veronikou,  * 29. 4. 1735,  dcerou Lukáše Rianta  neb
Hejny, šenkýře z Kovářova č. 30.

Matěj Volf, šafář a Rosalie, děti: František + 28. 2. 1760, Rosalie * 3. 4. 1761
Děti Františka Hejla, šafáře: Marie se vdala 16. 11. 1766 za Tomáše Štvána, * 29.

12. 1746, + 7. 3. 1788, sedláka z Pechovy Lhoty č. 17, syna Bartoloměje Štvána, sedláka
tamtéž a Kateřiny Pincové, dcery ovčáka z Kovářova. Po jeho smrti měla svatbu s Pavlem
Kotrbou z Květova. Václav * 1762,  + 9. 4. 1764.

Vít Tříska,  šafář,  dcera Dorota,  * 1755, + 26. 3. 1813, se vdala 7. 11. 1768 za
Matěje Proška, * 1752, + 23. 4. 1827, krejčího a domkáře v Kovářově č. 19, syna Matěje
Proška z Kovářova č. 19 a Doroty roz. Kuchtové z Přílepova. 

Pavel Fořt,  šafář  a Veronika, děti: Jan Nep.  * 3. 6. 1774, Karel  * 21. 5. 1776.
Magdalena Fořtová, vdova, * 1766, + 3. 9. 1846 

Vít Jeřábek, šafář a Dorota, děti: Václav + 9. 2. 1774, 5 let,  Anna * 13. 5. 1780,
František * 28. 8. 1782. 

Václav Břicháček, šafář, manželka Marie, syn Josef * 17. 12. 1784
Matěj Bolek, šafář, manželka Mariana, dcera Veronika * 16. 3. 1791.
Martin Viták, šafář, manželka Marie, dcera Jiřího Klímy z Letů jsou uvedeni 

v čísle 23. 
Jan Kotápiš, šafář, manželka Alžběta * 1774, + 12. 12. 1842. 
František Brůžek, Kovářov č. 25 a Kateřina, dcera Kateřina * 25. 4. 1790.

Nájemníci ve dvoře:
Anna Kotová, * 1759, + 23. 3. 1762, dcera Jakuba Kota, nájemníka z Kovářova.
František Pekárek, nájemník ve dvoře, manželka Rosalie roz. Třísková 

z Kovářova. – Viz Klisinec č. 10. 
Václav Novotný, * 1. 10. 1758, + 12. 3. 1826, nájemník v Kovářově č. 25, syn Jana

Novotného, sedláka z Hostína č. 3 a Anny roz. Matějkové z Hostína č. 1, měl svatbu 14. 10.
1781 s Barborou, * 11. 1. 1761, + 5. 12. 1827, dcerou Jana Matějky neb Kocába, sedláka
ze Březí č. 8 a Anny roz. Maroušové neb Buzické ze Březí č. 3. – Viz Hostín č. 3 a Březí č.
8.

Martin  Pinc, nájemník  v Kovářově  č.  25,  měl  za  manželku Dorotu  roz.
Sedláčkovou  z Kojetína, jejich děti:

Anna, její děti: Matěj, nájemník v Kovářově č.  13, který se ve 39 letech oženil 11. 5.
1852 s Annou,  * 19. 1. 1819, dcerou Josefa Kocába, domkáře z  Předbořic č. 22, bývalého
sedláka ze Březí č. 8, a Anny  roz. Dolistové ze Zaluží č. 4. (Dcera Marie, * 21. 12. 1857,
měla  svatbu  11.  11.  1890  s Janem,  Štvánem, nájemníkem  z Kosteleckých  Břehů  č.  12,
synem Matěje Štvána, nájemníka z Kosteleckých Břehů č. 9 a Marie Sedláčkové z Velké.)
Kateřina byla manželkou  Petra Bernarda, truhláře a nájemníka v Kotýřině a Kovářově č.
25, syna Františka Bernarda, zedníka z Hor Matky Boží u Sušice a Anny roz. Maxurové též
odtud, jejich děti: Marie * 1. 8. 1848 v č. 1. Barbora + 20. 2. 1852 v č. 8, věk 15 neděl.
František, nájemník v Zahrádce č. 9, měl za manželku Marii, dceru Josefa Žebrakovského,
nájemníka v Přílepově č. 25 a Marie roz. Šplíchalové z Vrbice.

Veronika, * 3. 1. 1791, + 7.  2. 1859, svobodná podruhyně z Kovářova 



Matěj Šejba, * 1761 + 25. 12. 1836, nájemník v Hrazanech č. 1 a ve dvoře Kovářov
č. 25, měl svatbu  1. 11. 1786 s Annou, * 1761, + 2. 10. 1828,  dcerou Jana Procházky,
tklace a chalupníka z Kuníčka. Jejich děti:

Václav, * 1788, + 13. 2. 1869, měl svatbu 15. 11. 1807 s Annou,  * 1787, + 7. 1.
1814,  dcerou Tomáše Voleníka z Kovářova č.  28  (rodáka z Vepic č.  8)  a Barbory roz.
Klinkové z Kovářova č. 20. (Jejich děti: František * 15. 10. 1806, Barbora * 25. 10. 1808,
+ 27. 1. 1810, Josef * 11. 7. 1811, + 6. 2. 1814, Josef * 11. 7. 1814.) Podruhé se oženil 19.
8. 1816 s Rosalií, * 2. 4. 1783, vdovou  po Dominiku Hrochovi, sedláku z Radvánova č. 15
(rodáku  z Předbořic č. 1), dcerou  Josefa Marka, sedláka z Radvánova č. 15 a Anny roz.
Holubové z Vladyčína. Následující svatbu měl 20. 6. 1846 s Barborou, * 13. 1. 1810, + 28.
12. 1849  (ve Vesci č. 5), dcerou Václava Klinky, domkáře z Kotýřiny č. 2 a Anny roz.
Fořtové též odtud. Jeho další svatba byla 14. 5. 1850 s Barborou, * 4. 2. 1807, + 25. 12.
1857,  dcerou  Josefa  Kocába, sedláka  z Pechovy  Lhoty  č.  6  a  Rosalie  roz.  Dobiášové
z Vesce č. 2.  Jeho pátá svatba byla 18. 5. 1858 v Lašovicích s  Annou,  * 1808, + 6. 12.
1878, dcerou Václava Dědourka, nájemníka ze Žebrakova č. 3 a Kateřiny roz. Maličké ze
Zahrádky. 

Veronika, * 1791, + 5. 11. 1819, byla první manželkou Jana Grůbra, * 19. 9. 1787,
+ 31. 10. 1854, nájemníka v Kovářově č. 24,  syna Jana Grůbra, domkáře tamtéž a Barbory
roz.  Voleníkové  z Vepic. Jan  Grůbr  se  po  její  smrti  oženil  se  27.  7.  1826  s Marií
Magdalenou Krausovou, dcerou nájemníka z Vesce č. 2. 

Anna * 1798, + 2, 6, 1855, svobodná
Josef + 5. 1. 1821, věk 28 let
František,  *  1807, + 3.  4.  1872,  nájemník  v Kovářově č.  25 a  po zrušení  dvora

nájemník v Kovářově č. 54, jeho první  svatba byla 24. 11. 1829 s Annou, * 1803, + 1. 3.
1837, dcerou Františka Fouda z Vepic č. 19 a Anny roz. Mrskošové neb Koškové též odtud.
Jako  vdovec se oženil s Marií, dcerou Štěpána Maříka z  Probulova a Anny roz. Hůlové z
Probulova. 

Barbora * 9. 10. 1803, + 27. 2. 1804 
Kateřina * 12. 9. 1809

Děti Františka Šejby a Marie roz. Maříkové: 
Josefa byla ve 23 letech oddána 15. 6. 1862 s 26letým Václavem Maroušem, synem

Barbory, dcery Josefa Marouše neb Buzického, nájemníka ze Březí a Anny roz. Kavalírové.
Druhou svatbu měla 17.  11.  1874 s 56letým  Jakubem Barhoněm, tesařem a vdovcem
z Kostelce č. 37, synem Pavla Barhoně, sedláka z Pořešic č. 17 a Anny roz. Michálkové
z Pořešic.

Ignác,  * 1. 4. 1842, + 14. 10. 1888, zedník a nájemník v Kovářově č. 49 a 54, měl
svatbu 26. 4.  1864 s 28letou  Kateřinou, dcerou Františky Blažkové,  která byla dcerou
Matěje Blažka z Kojetína č. 11 a Anny roz. Divišivé z Tynčan. 

Barbora se ve 23 letech vdala 25. 1. 1870 za Františka, * 22. 8. 1846, syna Jakuba
Vály, domkáře z Plané č. 3 a Barbory roz. Fořtové, nájemnice ze Zahořan.  Byli nájemníky
v Kovářově  č.  54.  Druhá  manželka  Františka  Vály  byla  Anna Brůžková,  *  18.  1.  1855
v Kovářově č. 19. 

Josef * 12. 12. 1849
Vincenc * 27. 2. 1854

Děti Františka Vály a Barbory roz. Šejbové:
Josef * 26. 8. 1870
Antonie, * 6. 1. 1873, byla první manželkou Jana Dolisty, nájemníka z Kovářova, 

syna Ignáce Dolisty, nájemníka z Vepic a Rosalie roz. Blažkové z Kojetína č. 11.



Anna * 23. 10. 1877
Vincenc * 23. 1. 1884, + v únoru 1884

Děti Ignáce Šejby a Kateřiny roz. Blažkové:
Marie * 23. 1. 1865
Josef * 22. 12. 1866, + v Praze Břevnově
František * 4. 1. 1869, + 9. 2. 1874
Vincenc, * 7. 12. 1870, služebný v Sobědraži, pak nádeník v Kostelci č. 40, se oženil

29. 1. 1900 s Annou, * 16. 5. 1878, dcerou Josefa Hůly, domkáře z Kostelce č. 6 a Barbory 
roz. Kuchtové z Kostelce č. 42, syn Josef * 21. 2. 1898.

Hynek * 12. 4. 1873, + 20. 2. 1874
Anna * 8. 12. 1874

Josef  Habart, nájemník  v Kovářově  č.  14  a  25,  manželka  Barbora  Kotašková
z Kotýřiny č. 4. – Viz Březí č. 9, Kovářov č. 7. 

Anna, vdova po Janu Třískovi, nájemníku, * 1695, + 25. 2. 1770. 

Jan  Šindelář, nájemník  z Kovářova  č.  25  a  po  zrušení  tohoto  dvora  nájemník
v Kovářově č. 47 a Sobědraži, syn Františka Šindeláře, chalupníka ze Sobědraže a Anny roz.
Procházkové  z Klisince  č.  7,  měl  za  manželku  Josefu  roz.  Holubovou neb  Rackovou
z Kostelce.  Když ovdověl, oženil  se  4.  2.  1868 s Annou,  *  14.  7.  1835,  dcerou Josefa
Novotného, nájemníka z Kovářova č. 25 a Anny roz. Kubelové z Přílepova. 

Děti Jana Šindeláře a Josefy roz. Holubové: (první manželství)
František, nájemník z Kovářova č. 25, se ve 28 letech oženil 18. 6. 1872 s Marií, *

22. 7 1849 (v Kovářově č. 14), + 20. 9. 1877, dcerou Jana Pinty, domkáře z Kovářova č. 49
a Marie roz. Krejčové neb Maňákové z Kovářova č. 8. Když ovdověl, byl ve 33 letech oddán
14. 5. 1878 s Anežkou, * 25. 8. 1854, dcerou Petra Mládka, tkalce a nájemníka z Pechovy
Lhoty č. 32 a Marie, dcery Josefa Jelínka, invalidy z Pechovy Lhoty a Anny roz. Vackové
z Pechovy Lhoty.  Děti z prvního manželství: Anastasie * 13. 3. 1871,  František * 12. 2.
1874,  Antonie * 16. 4. 1876, + 8. 10. 1877.  Josefa, dcera z druhého manželství,  * 14.3.
1879 v Pechově Lhotě č. 3.

Marie, * 15. 6. 1847, + 7. 3. 1919 (v Kovářově č. 54), se vdala 24. 1. 1871 za Josefa
Holana, * 18. 3. 1835, + 18. 2. 1907, kameníka a nájemníka v Předbořicích č. 3 a Kovářově
č. 2 a 37,  vdovce po Rosalii Kubešové, dcery nájemníka z Oseka, syna Františka Holana,
nájemníka v Předbořicích č. 3 a Kovářově č. 17 (syna Jana Holana domkáře z Předbořic č.
3 a Barbory roz.  Dvořákové neb Daňkové z Předbořic č. 29) a Františky, dcery Františka
Havlice,  domkáře z Radvánova č. 9 a Kateřiny roz. Horové ze Starého Sedla.

Děti Jana Šindeláře a Anny roz. Novotné: (druhé manželství)
Ignác * 22. 10. 1870. Antonie * 8. 12. 1872. Vincenc * 9. 8. 1875.

Tomáš  Mošanský neb Mikuláš,  nájemník  v Kovářově  č.  25,  syn  Matěje
Mošanského, nájemníka z Hrazan, se oženil 11. 11. 1807 s 21letou  Annou, dcera Matěje
Rianta, nájemníka ze Zahořan a Lašovic a Kateřiny,  děti: Barbora + 8. 12. 1808, 3 týdny,
Anna * 17. 10. 1809, Josef * 26. 7. 1812, + 14. 2. 1822, Jan * 3. 10. 1814, Josefa se vdala
za Františka Kalistu, čeledína ze Slavoňova, syna Tomáše Kalisty, chalupníka z Hvožďan a
Majdaleny ze Starého Smolivce, dcera Marie * 6. 8. 1851 ve Vesci č. 1.

Matěj Mikoláš z Kovářova, dcera Anna se ve 28 letech vdala 7. 2. 1819 za 28letého
Jana Polívku, nájemníka z Chrástu.



Po  zrušení  dvora  zde  bydlel  František  Jelínek, *  23.  12.  1842,  který  byl  syn
Václava Jelínka, nájemníka z Kovářova a Marie roz.  Pšeničné z Vepic. Oženil se 12. 2.
1866 s Annou, *  11. 7. 1839, dcerou Josefa Fuky, chalupníka z Kovářova  č. 3 a Marie
roz. Pánkové z Jamného. Jejich děti:  

Barbora, * 8. 1. 1868, + 13. 5. 1868  
Anastasie, * 16. 3. 1869, se vdala 25. 11. 1901 za Stanislava Dvořáka, * 4. 6. 1875,

kupce v Kovářově č. 25, který byl syn  Ferdinanda Dvořáka, kupce ze Slaného č. 379 a
Marie roz.  Skutharové z Třtice č. 22.  Dcera Marie Josefa * 30. 4. 1903.

Marie,  * 3. 1. 1871, měla svatbu s Vincencem  Riantem,  * 7. 12. 1855, synem
Ignáce Rianta, krejčího  a domkáře z Kovářova č. 12 a Barbory roz. Staňkové z  7Dobrošova
č. 14. 

Barbora * 16. 12. 1872
Růžena, * 6. 3. 1875, její manžel byl Karel  Záruba, * 30. 5. 1871, truhlář v Praze.
František, * 6. 1. 1877, + 11. 1. 1878
Johana, * 8. 6. 1879 + 22. 4. 1888

Následně zde bydel a měl obchod Antonín Šefl, * 16.  11. 1897, syn Antonie Šeflové
z Jinců, dcery Václava  Šefla z Hradce Králové a Teresie roz. Čoršové. Za  manželku měl
Růženu, * 20. 1. 1898, dceru Vincence  Rianta z Kovářova č. 12 a Marie roz. Jelínkové z
Kovářova č. 25.

Číslo 26 – u Charvátů

Matěj Charvát 1679, Martin Kuřátko 1716, Václav Voleník 1750, František Voleník 1779,
Karel Fořt 1779, Josef Charvát 1809,   

Matěj Charvát * 1639, + 26. 10. 1719, vdovec, se oženil 11. 10. 1705 s Marianou,
* 1667, + 28. 12. 1726, vdovou po Pavlu Drdkovi neb Švastalovi z Kovářova č. 13. 

Anna,  dcera  Matěje  Charváta se  vdala  5.  7.  1696  za  Mikuláše  Drdka  neb
Švastala,  *  1662,  + 10.  3.  1741,  vdovce  po Alžbětě  (s  kterou se oženil  jako vdovou po
Klementu  Medkovi,  ovčáku  z Kovářova),  a  po  Kateřině,  dceři  Bartoloměje  Maňáka
z Kovářova č. 8, syna Pavla Švastala z Kovářova č. 13.  Po její  smrti se Mikuláš Švastal
oženil 22. 11. 1718 s Marianou Bašovou z Hostína č. 2.

Děti Martina Kuřátka neb Charváta, * 1690, + 5. 5. 1763, a Doroty, * 1696, + 17. 
4. 1760:

Teresie,   * 1717,  +  17.  9.  1749,  se  vdala  22.  11.  1740  za  Jakuba,  syna Jana
Krejčího neb Vondráčka z Radvánova č. 11 a Anny.

Anna, * 2. 4. 1719, + 1. 7. 1756, se vdala 25. 10. 1750 za Václava Voleníka, * 12. 9.
1725, + 3. 2. 1772 (který se na tento statek přiženil), syna Václava Voleníka, sedláka z Vepic
č. 8 a Anny. Václav se po ovdovění oženil 10. 10. 1756 s Annou, * 3. 8. 1738, + 6. 6. 1818
(u dcery v Kovářově č. 9),  dcerou Pavla Kuchty, sedláka z Přílepova č. 12 a Ludmily roz
Proškové neb Drdkové z Předbořic č. 28.. 

Mářa (Mariana) * 9. 4. 1724, + 21. 5. 1725

Děti Václava Voleníka, sedláka a Anny roz. Kuřátkové: (první manželství) 
Kateřina, * 2. 1. 1752, se vdala 24. 1. 1772 za Františka Malečka, sedláka z Kožlí. 
František, * 2. 12. 1754, + 6. 3. 1795, sedlák v Kovářově č. 26, se oženil 26. 1. 1777

s Alžbětou,  * 1754, + 2. 4. 1821,  dcerou Františka Hejla,  šafáře z Kovářova, Holešic a
Oslova. (Sourozenci  Alžběty  Hejlové:  Josef  se  oženil  s Ludmilou,  dcerou  Josefa  Vály,



domkáře ze Zahořan. Mariana byla manželkou Tomáše Štvána, sedláka z Pechovy Lhoty č.
17.) 

Děti Václava Voleníka a Anny roz. Kuchtové: (druhé manželství)
Tomáš, * 28. 11. 1757, + 11. 5. 1825, měl svatbu 18. 8. 1781 s Veronikou, * 24. 1.

1762, 26. 1. 1833, dcerou Josefa Fořta neb Bubeníka, chalupníka z Kotýřiny č. 2 (kde byli
nájemníky) a Veroniky. Když ovdověl, oženil se 18. 8. 1781 s Veronikou, * 24. 1. 1762, +
26.  1.  1833,  dcerou  Ondřeje  Dobiáše, nájemníka  z Vesce  č.  2  a  Rosiny roz.  Rackové
z Kostelce.  

Václav,  * 7. 10. 1760, byl oddán 11. 10. 1804 se 37letou  Barborou, vdovou po
Matěji Švastalovi ze Zahrádky. 

Michal, * 28. 9. 1762, + 15. 11. 1823, bývalý voják, nájemník v Kovářově č. 13, 26 a
17, se oženil 8. 11. 1803 s Annou, * 6. 5. 1770, dcerou Pavla Škocha, sedláka z Kovářova
č. 13 a Kateřiny roz. Drdkové z Kovářova č. 13 a byli nájemníky v Kovářově č. 13, 26 a a
17. Děti: František * 18. 11. 1804, domkář z Probulova č. 33, měl svatbu 10. 11. 1829
v Lašovicích s 24letou Veronikou, dcerou Josefa Hořejšího, domkáře ze Žebrakova č. 6 a
Marie roz. Fořtové ze Žebrakova č. 6.  Jan + 22. 7. 1806, věk 6 týdnů,  Jan * 1. 6. 1807,
Tomáš * 15. 12. 1814, + 5. 1. 1815. 

Karel * 18. 10. 1764
Matěj * 21. 9. 1766, + 18. 3. 1770
Rosalie, * 7. 3. 1769, + 21. 5. 1835  (v Kovářově č. 25), se vdala 13. 1. 1798 za

Františka  Sladovníka,  *  31.  12..  1768,  nájemníka  z Vepic,  syna  Václava  Sladovníka,
sedláka ve Vepicích č. 7 a Magdaleny roz. Pešičkové z Hrazan.  Byli nájemníky ve zdejším
dvoře č. 25. Když František Sladovník ovdověl, oženil se s Marií Annou, dcerou Vojtěcha
Duška, sedláka z Vepic č. 5 a Alžběty roz. Tatouškové z Předbořic č. 20.

Mariana,  *  12.  5.  1771,  +  8.  5.  1841,  měla  svatbu  29.  1.  1839  s Františkem
Bendou, * 6.  12.  1773, + 6.  2.  1839, nájemníkem v Kovářově č.  9,  synem Bartoloměje
Bendy, nájemníka v Kovářově č. 9 a Kateřiny roz. Kestřánkové z Pechovy Lhoty č. 4.

Děti Františka Voleníka, sedláka a Alžběty roz. Hejlové:
Kateřina, * 22. 3. 1778, + 3. 6. 1837 (v Kovářově č. 28), se vdala 25. 10. 1795 za

Karla Fořta, * 8. 11. 1771, + 2. 5. 1829 (v Kovářově č. 33), který se do Kovářova č. 26
přiženil, syna Jakuba Fořta neb Tupého, sedláka z Radvánova č. 1 a Rosalie roz. Frýdlové ze
Spole. 

Josef, * 5. 2. 1781, + 27. 2. 1854, nájemník ve dvoře Kovářov č. 25, měl svatbu 29.
10. 1810 v Kovářově s Barborou Kateřinou, * 29. 1. 1789, dcerou Jana Brůžka, učitele
z Kovářova č. 22 a Barbory roz. Šteinochrové ze Starého Sedla.

Anna * 18. 8. 1784 
Anna, * 7. 8. 1786
František, * 2. 8. 1789, + 1. 2. 1848 (v Kovářově č. 18), vysloužilý voják,  hrobař a

nájemník v Kovářově č.  4 a 9,  se 6.  3.  1821 oženil  s  Marií,  * 1797, + 13. 3. 1861  (v
Kovářově č. 11), dcerou Josefa Šejby,  nájemníka z Hrazánek a Veroniky Šandové, dcery
sedláka z Kučeře.  

Děti Karla Fořta, sedláka a Kateřiny roz . Voleníkové:
Jan, * 28. 8. 1796, + 30. 1. 1800 
František, * 27. 10. 1798, + 7. 2. 1800
František * 19. 9. 1800
Kateřina, * 23. 6. 1802, + 28. 1. 1804
Marie, * 17. 7. 1804, měla první svatbu s Josefem Soukupem, sedlákem z Mezihoří

č.  5.  Když ovdověla, vdala  se  24.  6.  1851 v Počepicích  za 47letého  Martina Kubíčka,



sedláka  z Porešína  č.  6,  synem Martina  Kubíčka,  sedláka  z Ohrady č.  1  a  Kateřiny  roz.
Koubové z Nosetína č. 9.

Jan, * 6. 6. 1806, vysloužilý voják a nájemník v Kovářově, měl svatbu 23. 10. 1848
s Marianou,  *  13.  10.  1807,  +  14.  10.  1874,  vdovou  po  Janu  Řežábkovi,  chalupníku
z Pechovy  Lhoty  č.  33  (který  pocházel  ze  Březí  č.  3),  dcerou  Jana  Fialy,  chalupníka
z Pechovy Lhoty č. 10 a Veroniky roz. Jirouškové z Kovářova č. 5.

Karel, * 7. 11. 1808, nájemník v Kožlí č. 4 a 16, měl za manželku  Marii, dceru
Barbory Loukotkové, nájemnice ve Starém Sedle č. 29, dcery Vojtěcha Loukotky, slouhy
ve Starém Sedle č. 11 a Markéty z Letů, děti: Jan * 13. 3. 1842, Marie * 21. 1. 1844, Marie
* 15. 4. 1848, Františka * 14. 10. 1850, Františka * 11. 1. 1853, Karel a Marie Rosalie,
dvojčata * 18. 5. 1855, Barbora * 6. 3. 1857.   

Josef,  *  19.  1.  1811,  krejčí,  se  oženil  5.  2.  1839 s Marií,  26letou  dcerou Jana
Tomana,  nájemníka  z Radvánova  a  Anny  roz.  Proškové  z Vesce.Bydleli  v Kovářově,
nejdřív  jako  nájemníci  v č.  28,  později  ve  své  chalupě  č.  35.  (Jejich  syn  Josef  měl  za
manželku Annu Škochovou z Kovářova č. 13 a jejich dcera Emilie, * 31. 1. 1875, se vdala
17. 1. 1899 za Františka Blažka, * 21. 1. 1873 v Předbořicích č. 41.) 

Anna * 27. 5. 1813
Následující děti se narodily v Kovářově č. 33, kde rodiče Karel Fořt a Kateřina roz.

Voleníková bydleli jako nájemníci.
Františka byla manželkou Václava Brože, poklasného z Letů, syn František * 9. 9.

1852.
Rosalie, * 6. 2. 1820, se vdala 20. 8. 1850 za 32letého Karla Karocha, bednáře, syna

Josefa Karocha, bednáře ze Starého Knína č. 24 a Barbory roz. Pavelkové. 
Dominik,  *  16.  6.  1823,  +  26.  5.  1894  (v Kovářově  č.  23), krejčí  a  nájemník

v Mezihoří č. 13, měl za manželku Kateřinu, * 1813, + 21. 9. 1877, dceru Josefa Talaváni
z Mezihoří č. 8 a Anny roz. Soukupové z Mezihoří č. 5. Děti: Josef * 3. 1. 1844, Josefa * 7.
11. 1846, Anna * 29. 7. 1848, Františka * 25. 11. 1855.

Děti Karla Fořta, sedláka a Kateřiny roz . Voleníkové: Marie, * 17. 7. 1804, měla
první svatbu s Josefem Soukupem, sedlákem z Mezihoří č. 5. Když ovdověla, vdala se 24.
6. 1851 v Počepicích za 47letého Martina Kubíčka, sedláka z Porešína č. 6, synem Martina
Kubíčka, sedláka z Ohrady č. 1 a Kateřiny roz. Koubové z Nosetína č. 9.

Po Karlu a Kateřině Fořtových byli dalšími majiteli tohoto statku  František Frýdl
neb Charvát * 1767, + 11. 3. 1836,  (v některých zápisech uveden pouze jménem Holán),
sedlák, syn Matěje Frýdla neb Holána, chalupníka v Kovářově č. 11 a Anny roz. Dědourkové
ze  Žebrakova,  s manželkou  Veronikou roz. Mikátovou z Kostelce  č.  4,  kteří  předtím
hospodařili  na  statku  „u  Dobiášů“  ve  Vesci  č.  2,  kde  jsou  uvedeny  jejich  děti  z tohoto
manželství. Jako vdovec se František Frýdl ve 38 letech oženil 26. 6. 1810 s Kateřinou, *
14. 2. 1790, + 28. 5. 1860, dcerou Jana Škocha neb Švastala, sedláka z Kovářova č. 13 a
Magdaleny roz. Krejčová neb Knížetové z Dobrošova č. 1. 

Děti  Františka  Frýdla,  sedláka  a  Kateřiny  roz.  Škochové,  narozené  ve  Vesci:
(druhé manželství)

Mariana * 4. 7. 1811, + 31.  3. 1822
Mariana * 16. 8. 1812
Jan * 5. 10. 1814, + 25. 12. 1816   
František, * 19. 12. 1816, + 22. 5. 1891, sedlák v Kovářově č. 26, se  oženil 24. 2.

1840  s Magdalenou, *  22.  10.  1824,  +  3.  1.  1905,  dcerou  Josefa  Bartůňka,  sedláka
z Chrástu č. 5 a Anny, dcery Matěje Šindeláře neb Kovaříka ze Sobědraže a Mariany roz.
Fořtové neb Budařové z Kovářova č. 31. 



Barbora,  *  2. 1. 1819, se vdala 6. 2. 1837 za Josefa Rejpala, * 21. 2. 1816, sedláka
v Zaluží  č. 1 u Chyšek, syna Františka Rejpala,  sedláka tamtéž  (který byl synem Jakuba
Rejpala,  sedláka v Zaluží č. 1, rodáka z Osletína,  a Alžběty roz. Marvanové ze Zaluží) a
Kateřiny, dcery Františka Kolihy, šenkýře z Držkrajova a Marie roz. Pěchotové z Opařan. 

Kateřina,  dvojče, * 9. 1. 1821 
Anna, dvojče, * 9. 1. 1821, byla manželkou Jana Kuchty, sedláka z Kostelce č. 42,

syna Jana Kuchty, sedláka též odtud a Mariany roz. Zemkové z Oslova. 
Jan,  dvojče, * 8. 8. 1823 v Kovářově č. 26, švec, měl svatbu 20. 1. 1852 s Marií,

23letou  dcerou Matěje Hory, domkáře a kováře z Kostelce č. 40 a Josefy roz. Zemkové
z Oslova. Bydleli jako nájemníci v Kovářově č. 11 a 52. 

Marie, dvojče, * 8. 8. 1823 + 22. 2. 1824

Děti Františka Frýdla,  sedláka v Kovářově č. 26 a Magdaleny roz. Bartůňkové:
František, * 21. 9. 1841, měl svatbu 26. 1. 1875 s Barborou, * 11. 3. 1849, vdovou

po  Emanueli  Dobromyslovi  z Klučenic,  dcerou  Františka  Váchy, obuvníka  a  domkáře
z Pechovy Lhoty č. 23, kde byli nájemníky, a Františky roz. Habartové z Kovářova č. 14. 

Ignác, *  4. 6. 1844, + 25. 3. 1905, sedlák v Kovářově č. 26, jeho první svatba  byla
19.  5.  1868  s Marií,  *  14.  2.  1848,  +  13.  5.  1882,  dcerou  Františka  Zítka,  sedláka
z Pechovy Lhoty č. 3 a Anny roz. Holubové z Vladyčína č. 1. (Marie byla neteř Jana Zítka
z Kovářova č. 16.) Po ovdovění se oženil 29. 4. 1885 s Annou, * 15. 7. 1853, + 6. 8. 1916,
dcerou Jana Hadáčka, sedláka ze Skoupého č. 12 a Marie roz. Hrůzové ze Zbelítova č. 23. 

Marie, * 23. 8. 1846, + 5. 3. 1847 
Josef, * 24. 11. 1847, + 28. 6. 1848
Marie, * 21. 4. 1849, + 2. 4. 1850
Vojtěch, * 22. 4. 1851, + 29. 12. 1866
Marie,.* 18. 2. 1853,  která bydlela v Kovářově č. 54, měla  dceru Marii,  * 24. 3.

1883,  +  25.  2.  1926,  provdanou za  Františka Novotného,  * 20.  11.  1878,  který  se  do
Kovářova přiženil, syna Jana Novotného, sedláka z Hostína č. 3 a Anny roz. Čapkové ze
Zahořan, a po jeho smrti měla svatbu 30. 1. 1923 s jeho bratrem Josefem, * 5. 11. 1883.

Josef * 7. 3. 1855
Vincenc * 31. 8. 1856, + 14. 9. 1856
Vincenc * 7. 7. 1857
Christiana * 10. 12. 1859
Antonín, * 1. 5. 1862, + 3. 12. 1864
Antonie, * 2. 1. 1865
Václav * 19. 1. 1869, + 14. 3. 1869

Děti Ignáce Frýdla, sedláka a Marie roz. Zítkové: (první manželství)
Vincenc, * 11. 3. 1869, odjel do Ameriky asi v r. 1907
František, * 2. 6. 1871, tesař, se oženil 6. 11. 1899 s Františkou, * 13. 4. 1881,

dcerou Josefa Dolisty, domkáře z Kovářova č. 55 (kam se přiženil) a Anny roz. Vanžurové
z Kuní.

Anna, * 24. 2. 1873
Ignác, * 1. 5. 1875,  sedlák v Kovářově č. 26, měl za manželku Anastasii, * 22. 1.

1882,  dceru dceru Václava Hejla, sedláka  z Tynčan č.  21 a  Josefy  roz.  Hadáčkové ze
Skoupého. 

Josef, * 20. 6. 1877, + 14. 3. 1878
Anastasie, * 10. 7. 1879, se vdala  24. 6. 1902 za Vincence Krejčího, * 21. 8. 1878,

syna Josefa Krejčího, sedláka z Vesce č. 17 a Marie roz. Smrtové z Oseka č. 22. (Bydleli ve
Vesci č. 1.) 



Marie, * 11. 5. 1882, byla oddána 16. 2. 1909 s Františkem Grůbrem, * 25. 1878,
domkářem z Kovářova č. 48, syna Františka Grůbra, domkáře tamtéž a Marie roz. Kašparové
z Dobrošova č. 9.
 Děti Ignáce Frýdla a Anny roz. Hadáčkové: (druhé manželství) 

Josef, * 18. 3. 1886, + 13. 2. 1889
Bohumil, * 7. 11. 1888, se oženil 21. 4. 1914 v Lašovicích s Antonií, * 12. 6. 1888,

vdovou  po  Antonínu  Dvořákovi,  rolníku  ze  Zahořan  –  Brandíry  č.  42,  kam se  přiženil,
dcerou Františka Šimečka, chalupníka z Hrejkovic č. 20 a Marie roz. Volfové z Velké č. 1.
František Dvořák, * 23. 3. 1855, měl svatbu 13. 1. 1880 s Marií Steskalovou, * 23. 9. 1854.  

syn mrtvě *  8. 4. 1891 

Děti Ignáce Frýdla a Anastasie roz. Hejlové:
Josef,  JUDr, * 29. 5. 1910, manželka Anna Háchová, * 8. 9. 1910 ve Březí č. 13,

Marie, * 30. 10. 1911, Stanislav, * 4. 5. 1913, + 7. 5. 1915, Stanislav, * 5. 10. 1916, + 15.
2. 1917, Alois, * 3. 3. 1919, manželka Anežka Kroupová z Kovářova č. 64.  

Děti Aloise Frýdla a Anežky roz.Kroupové:
Alois, Jana,  Josef,  Marie, Pavel, Jiří, Václav.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Michal Voleník, nájemník v Kovářově, manželka Anna roz. Škochová z Kovářova,

děti: 
Jan + 22. 7. 1806 ve věku 6 neděl 
František,  *  18.  11.  1804,  domkář  v Probulově,  měl  první  svatbu  10.  11.  1829

v Lašovicích s 24letou Veronikou, dcerou Josefa Hořejšího, domkáře ze Žebrakova č. 6 a
Marie roz. Fořtové ze Žebrakova č. 6.  Když ovdověl, oženil se 20. 11. 1832 v Mirovicích
s 24letou  Marií,  dcerou  Václava  Dolejšího, chalupníka  z Letů  č.  21  a  Kateřiny  roz.
Zachulkové z Letů č. 21. 

Jan * 1. 6. 1807 
Tomáš * 15. 12. 1814, + 5. 1. 1815

Děti Josefa Voleníka, nájemníka v Kovářově č. 25 a Barbory roz. Brůžkové: 
Marie Anna, * 22. 1. 1811, měla svatbu 2. 8. 1832 s Vojtěchem Jirouškem, * 30. 4.

1799,  +  9.  1.  1835  (v  Kovářově  č.  2), krejčím  a  nájemníkem v Kovářově,  synem Jana
Jirouška, sedláka z Kovářova č. 5 a Anny roz. Svatoňové z Předbořic č. 14. Když ovdověla,
vdala se 10. 9. 1849 za 28letého Františka Malkovského, nájemníka v Kostelci č. 16, syna
Jana Malkovského ze Svučic a Kateřiny roz. Bernhnuterové z Nuzova,  (oboje okr. Písek).
(Syn František měl za manželku Annu Klikovou z Radvánova č. 37.) 

Františka, * 9. 4. 1816, + 11. 3. 1854, se vdala 24. 11. 1840 za Ignáce Rianta, * 8.
9. 1812, + 22. 10. 1879, krejčího a domkáře z Kovářova č. 12, syna Tomáše Rianta, domkáře
tamtéž a Marie roz. Klinkové z Kovářova č. 32.  Vdovec Ignác Riant se oženil 26. 6. 1854
s Barborou Staňkovou z Dobrošova č. č. 14, která se po ovdovění vdala 15.  9. 1890 za Jana
Zítka z Kovářova č. 16.

Děti Františka Voleníka, nájemníka v Kovářově a Marie roz. Šejbové: 
Jan + 5. 2. 1822 v č. 15, věk ¼ roku
Anna * 18. 1. 1824 v č. 26, + 28. 11. 1825 v č. 15
Marie * 13. 5.1826 v č. 15
Jan * 24. 4.1828 v č. 15, + 10. 1. 1829



František, * 8. 7. 1830 v č. 15,  + 11. 5. 1886 (v Přílepově č. 6), měl za manželku
Barboru, * 1. 6. 1833, dceru Tomáše Kašpara, * 7. 12. 1789, domkáře z Přílepova č. 17
(syna Tomáše Kašpara z Kostelce a Kateřiny roz. Moudré ze Zahrádky) a Kateřiny, * 23. 8.
1788 v Zahrádce, dcery Jakuba Barsy ze Zahořan a Mariany roz. Beranové ze Zahrádky č.
13. Byli nájemníky v Přílepově č. 17. 

Barbora * 18. 6. 1833 v č. 4
Barbora * 14. 2. 1835 v č. 4
Jan, * 27. 12. 1837 v č. 4, + 21. 3. 1838
Anna * 22. 12.1838 v č. 9

Děti Františka Voleníka a Barbory roz. Kašparové:
Jan, * 8. 8. 1862 v Přílepově č. 17, měl za manželku Marii,  * 30. 12. 1866, dceru

Matěje  Holana,  vojína  (syna  Jana  Holana,  domkáře  z Předbořic  č.  8  a  Rosalie  roz.
Slivkové z Kovářova) a Barbory, dcery Františka Máši, nájemníka ze Řenkova č. 15 (syna
Josefa Máši, sedláka z Dobrošova č. 10 a Veroniky roz. Vejrostkové z Pechovy Lhoty č. 25)
a  Marie,  dcery  Pavla  Lukáše,  nájemníka  z Předbořic  č.  12  a  Anny,  vdovy  po  Martinu
Petříkovi, nájemníka z Předbořic a jejich syn Jan, * 13. 4. 1894, rolník v Přílepově č. 19, se
oženil 14. 2. 1928 s Boženou, * 28. 7. 1902, dcerou Jana Bílého, chalupníka z Vesce č. 6 a
Marie roz. Smetanové z Vepic č. 18.

Anna, * 14. 9. 1866, se vdala 23. 10. 1888 za 27letého Ignáce Drazdíka, cestáře a
nájemníka ve Vesci, pak chalupníka ve Vesci č. 30, syna Josefa Drazdíka, nájemníka ve
Vesci č. 19 a Anny roz. Pazourkové z Radvánova.

Marie, * 30. 1. 1869,  měla syna Josefa, * 26. 1. 1886, který se oženil 9. 1. 1912
s Boženou, * 25. 10. 1888,  dcerou Josefa Houfa, rolníka z Dobrošova č. 5 a Marie roz.
Mášové z Kovářova č. 11. Marie pak byla oddána 13. 11. 1893 s Vincencem Hřebejkem, *
4. 10. 1869, čeledínem v Přílepově č. 14, synem Františka Hřebejka, sedláka z Radvánova č.
8 a Marie roz. Kozelkové neb Kotaškové z Jickovic č. 14. 

Děti Jana Frýdla, nájemníka v Kovářově a Marie roz. Horové:
Marie * 8. 7. 1853, Josefa * 22. 7. 1855, Josef * 21. 5. 1857, Anna * 14. 10. 1859,

Vincenc * 27. 4. 1862 (tyto děti se narodily v Kovářově č. 11, další v Kovářově č. 52), Jan *
8. 11. 1865, Ignác * 3. 10. 1868, Václav * 19. 1. 1869, Cyril,  dvojče, * 4. 7. 1871, + 30. 10.
1873, Metod, dvojče, * 4. 7. 1871, + 10. 2. 1878, Petr * 2. 11. 1874. 

Děti Josefa Rejpala, rolníka ze Zaluží a Barbory roz. Frýdlové:
Marie * 27. 8. 1839
Anna * 22. 7. 1841
František, * 16. 9. 1843, se oženil s Kateřinou, * 24. 10. 1846, dcerou Jana Brože,

rolníka v Něžovicích č.  7,  syna Václava Brože,  kováře ze Zbelítova  č.  20 a Doroty roz.
Smrtové z Něžovic č. 7, a Anny, dcery Josefa Houfa, rolníka z Dobrošova č. 5 a Kateřiny roz.
Holanové neb Kohoutové z Petrovic. Děti: Josef * 18. 12. 1867, + 27. 3. 1873, Anna * 14.
2. 1871. – Viz Dobrošov č. 5. 

Jan * 16. 9. 1846
Josefa * 9. 7. 1850, +
Josefa * 9. 10. 1855, + 
děvče mrtvě * 6. 8. 1856
chlapec mrtvě * 26. 6. 1860

Kuchtovi z Kostelce



Jan Kuchta,  * 2. 8.1785, sedlák z Kostelce  č.  5,  syn Václava Kuchty,  sedláka z
Kostelce (který byl synem Vojtěcha Kuchty, sedláka z Kostelce a Magdaleny roz. Štvánové
z Kostelce č. 4) a Anny, dcery Tomáše Říhy neb Brčáka z Přílepova č. 4, měl svatbu 26. 1.
1806 v Oslově s Marianou, * 13. 7. 1787, dcerou Vojtěcha Zemka neb Vlka z Oslova č. 25
a Anny roz. Břicháčkové z Jickovic.  Václav Kuchta s Annou Říhovou měli svatbu 21. 10.
1780, Vojtěch Zemek s Annou Břicháčkovou byli oddáni 7. 2. 1785. 

Děti Jana Kuchty a Mariany roz. Zemkové:
 Mariana se ve 24 letech vdala 11. 10. 1836 za 24letého Františka, syna Františka

Babky, nájemníka z Kostelce č. 5 a Kateřiny roz. Lukášové z Kostelce č. 25. 
Jan,  chalupník  v Kostelci  č.  42,  měl  za  manželku  Annu,  *  9.  1.  1821,  roz.

Frýdlovou z Kovářova č. 26. 

Děti Jana Kuchty, rolníka z Kostelce a Anny roz. Frýdlové z Kovářova:
Marie, * 19. 8. 1847, jejím prvním manželem byl Jan Šindelář, sedlák z Kostelce č.

48. Po ovdovění se vdala 9. 2. 1874 za 30 ½ letého Josefa Lechnýře, domkáře z Velké č. 54
(který  se  do  Kostelce  č.  48  přiženil), syna  Kateřiny,  dcery  Tomáše  Lechnýře,  domkáře
z Temešváru č. 20 a Kateřiny roz. Malkusové z Jehnědna (děti: Františka, * 3. 4. 1880, se
vdala 9. 11. 1911 za J. Šimečka. Vincenc, * 30. 5. 1888, se oženil 8. 2. 1915 s Anastasií
Fukovou.)
   (Marie   *     28. 3. 1888 ?)   

František Kuchta, rolník tamtéž, měl za manželku Josefu, dceru Jana Mendlíka,
rolníka ze Zaluží č. 1 a Josefy roz. Háchové z Vepic č. 3. Děti: 

Antonie se  v 19  letech  vdala  3.  2.  1891 za  25letého  Františka,  syna Františka
Sladovníka, rolníka ze Zahrádky č. 25 a Anny roz. Tomkové ze eZahrádky č. 7.

? Františka byla manželkou  Václava Květa, domkáře z Milešova a Veroniky roz.
Topinkové ze Zlákovic, syn Josef * 14. 2. 1881.

Anna se  vdala  za  Ignáce  Marka, *  18.  4.  1872,  šafáře  v Kostelci,  syna  Josefa
Marka, šafáře tamtéž a Kateřiny Kašparové, dcery nájemníka z Radvánova č. 3.

Rejpalovi ze Zaluží
František  Rejpal, sedlák  ze  Zaluží  č.  1,  měl  za  manželku  Kateřinu Kolihovou

z Držkrajova. Jejich syn
Josef Rejpal, *  21. 2. 1816, sedlák tamtéž, se oženil 6. 2. 1837 s Barborou,  *  2. 1.

1819,  dcerou Františka Frýdla neb Charváta,  sedláka z Kovářova č. 26 a Kateřiny roz.
Škochové z Kovářova č.13. Děti:
 Marie * 27. 8. 1839. Anna * 22. 7. 1841. František, * 16. 9. 1843, měl za manželku
Kateřinu,  dceru  Jana  Brože, sedláka  z Něžovic  č.  7  (syna  Václava  Brože,  kováře  ze
Zbelítova  č.  20 a a Doroty  roz.  Smrtové  z Něžovic  č.  7) a Anny,  dcery Josefa Houfa,
sedláka  z Dobrošova  č.  5  a  Kateřiny  roz.  Holanové  neb  Kohoutové  z Petrovic.  (Když
Kateřina roz. Brožová ovdověla,  vdala se za Františka Pance ze Zhoře, který se do Zaluží
přiženil). Jan * 16. 9. 1846. Josefa * 9. 7. 1850. Josefa * 9. 10. 1855. Děvče mrtvě * 6. 8.
1856. Chlapec mrtvě * 26. 6. 1860. (Jan Brož z Něžovic se ve 34 letech oženil 18. 11. 1845
s Annou Houfovou, * 11. 10. 1818 v Dobrošově č. 5.)

Děti Františka Rejpala a Kateřiny roz. Brožové: (první manželství)
Josef * 18. 12. 1867, + 27. 3. 1873,  Anna * 14. 2. 1871.
Děti Františka Pance a Kateřiny ovdovělé Rejpalové: (druhé manželství)
Josef * 22. 2. 1875, Jan * 13. 5. 1878, Marie * 18. 7. 1882, Josefa * 16. 12. 1885,

Anastasie * 20. 2. 1888.



Matěj Panec, sedlák ze Zhoře č. 2, byl  syn Františka Pance, sedláka ze Zhoře a
Anny Vlkové, dcery sedláka ze Zbislavi. Ve 23 letech se oženil 24. 11. 1805 s Veronikou, *
4. 6. 1785, sedláka z Dobrošova č. 5 a Anny Šejbové, dcery sedláka z Hrazan. 

Jejich syn Antonín, sedlák ve Zhoři č. 2, měl za manželku Rosalii, dceru Františka
Švagra, sedláka z Tynčan a Kateřiny Davídkové, dcery sedláka z Bratříkovic č. 5.

Číslo 27 – u Hejnů

Jan Hejný, 1701, Václav Foud 1722, Jan Brabník, Václav Červenka, 1804, Vojtěch
Brabník, Jan Kvasnička 1807

Jan  Hejna, *  1657,  nájemník,  manželka  Kateřina *  1662,  syn  Matěj *  1691.
Ludmila,  dcera  Václava  Rianta měla  svatbu  9.  8.  1739  s Matějem  Ptáčkem,

vdovcem z Letů.
Alžběta Hejnová, * 1683, + 1. 1. 1722, se vdala 22. 1. 1704 za Pavla Dudu, * 1686,

+ 28. 10. 1746, z Kovářova č. 16.
Pavel Hejna, nájemník, manželka Alžběta, dcera Uršula * 30. 9. 1708.
Anna Hejnová, nájemnice + 8. 3. 1731.
Anna Hejnová * 1725, + 26. 10. 1793 v Kovářově č. 28

 
Václav Foud neb Hejna, * 19. 1. 1698, + 28. 4. 1733, chalupník v Kovářově č. 27,

byl syn  Matěje Fouda, sedláka z Vepic č. 18 a Anny. Jeho manželka Rozina, * 1698, + 24.
8. 1768, se po ovdovění  vdala 22. 6. 1734 za Matěje Vykutila, * 1705, + 24. 8. 1742, syna
Martina Vykutila.

Děti Václava Hejny a Roziny: (první manželství)  
Jakub + 13. 6. 1730, utopil se
Bartoloměj * 24. 8. 1724 
Tomáš * 8. 12. 1726, nájemník, manželka Rozina, dcera Marie Anna, * 1763, + 24.

9. 1833, byla manželkou  Jana Smetany, * 1763 v Zaluží č. 3, + 23. 3. 1833, nájemníka
z Dobrošova č. 4, 6 a 7, syna Jiřího Smetany, sedláka v Zaluží č. 3 a Anny roz. Kolmanové
z Kotýřiny č. 3.

Mařena * 29. 6. 1730                                                               
Ludmila * 13. 8. 1732
Děti Matěje Vykutila neb Hejny a Roziny: (druhé manželství)
Ludmila * 3. 9. 1734
Dorota * 3. 4. 1737, byla oddána 18. 2.1776 v Milevsku s Petrem, synem Martina 

Hory chalupníka z Hrejkovic 2
Marie Anna * 15. 5. 1738
Václav * 9. 9. 1740, + 28. 5. 1742
Kateřina se vdala 13. 1. 1766 za Matěje Drdka neb Proška, nájemníka ze Řenkova

č.  6  a  8,  syna  Jiřího  Drdka  neb  Proška, nájemníka z Předbořic  č.  5  a  Kateřiny  roz.
Křivánkové z Předbořic č. 23. – Viz Předbořice č. 28. 

Jan Brabník, * 1697, + 14. 3. 1772, syn Jana Brabníka neb Hejny z Kovářova č. 27,
se oženil 11. 10. 1739 s Alžbětou, * 5. 11. 1716, + 22. 11. 1771, dcerou Pavla Drdka neb
Švastala, sedláka z Kovářova č. 13 a Roziny roz. Bolkové z Pechovy Lhoty č. 10, děti:

Dorota * 1. 9. 1740, + 2. 6. 1742
Václav * 14. 9. 1742
Jan,  * 26. 6. 1744, + 30. 9. 1822, nájemník v Kovářově č. 6, se oženil 28. 10. 1766

s Annou, * 1749, + 31. 1. 1825, dcerou Františka Kunsta neb Hory, nájemníka z Radavy a



Radvánova, syna Jana Kunsta, ovčáka z Orlíka. (Vdovec František Kunst se oženil 21. 11.
1756 s Kateřinou, vdovou po Janu Dvořákovi z Krásné Hory.) 

Josefa * 18.. 3. 1746
Dorota,  *  27.  3.  1748,  se  vdala  18.  2.  1776  za  Petra,  syna  Martina  Hory

z Hrejkovic.
František * 29. 11. 1750
Václav * 2. 9. 1753
Kateřina * 20. 11. 1755, + 5. 11. 1772
Josefa se ve 30 letech vdala 20. 1. 1786 za 34letého Pavla Markoviče.
Matěj * 6. 5. 1758, + 9. 6. 1758

Vojtěch Brabník neb Hejna, nájemník a tkadlec z Podskalí, měl ve 22 letech svatbu
3. 2.  1793 s  Annou,  * 29. 6.  1775,  dcerou Vojtěcha Holana, nájemníka  ze Řenkova a
Předbořic,  s kterou měl tyto  děti: Marie * 13. 4. 1794,  Jan * 11. 8. 1796, + 14. 8. 1796,
Anna * 23. 1. 1798, + 11. 2. 1800, František * 8. 10. 1800, + 28. 11. 1803, Barbora * 2. 4.
1803, + 13. 1. 1804. Matěj se ve 20 letech oženil 7. 10. 1832 s Annou, dcerou Jana Šrůta,
domkáře z Podskalí č. 7 a Barbory roz. Hřebejkové z Podskalí č. 7.

Jan  Kvasnička neb Hejna, * 1767, + 12. 11. 1842,  tkadlec a chalupník v Kovářově
č. 27 měl svatbu 28. 7. 1807 s Marií, * 10. 4. 1775, + 28. 7. 1840, dcerou Tomáše Voleníka
neb Hlavatého z Kovářova č. 28 a Barbory roz. Klinkové z Kovářova č. 32. Jejich děti:

Kateřina + 19. 12. 1809, věk 1 rok 
Anna, * 22. 10. 1810, + 3. 4. 1885, se vdala 22. 10. 1832 za  Františka Šimečka, *

23. 1. 1803, + 3. 7. 1844,  (který se do Kovářova č. 27 přiženil), syna Václava Šimečka,
sedláka z Dobrošova č. 7 a Anny roz. Kašparové z Dobrošova č. 3.  Když ovdověla,  byla
oddána  12.  8.  1845  s  Janem  Štěpánem,  *  1814,  +  2.  4.  1874,  synem  Veroniky  roz.
Štěpánové, nájemnice ze Zhoře.  Sestry tohoto Františka Šimečka: Marie byla povdaná za
Jana Váchu z Kovářova č. 2 a Kateřina byla manželkou Josefa Brůžka z Kovářova č. 19.

 
Děti Františka Šimečka, chalupníka a Anny roz. Kvasničkové: (první manželství)
František, * 9. 8. 1833, krejčí, se jako vdovec oženil 9. 6. 1863 s Annou, * 28. 9.

1835, + 31. 3. 1893, dcerou Josefa Kocába, sedláka z Pechovy Lhoty č. 6 a Kateřiny roz.
Soldátové z Jestřebic. Zpočátku bydleli v Pechově Lhotě jako nájemníci, pak tam koupili od
žida Samuela Kramera z Milevska obytné stavení od rozparcelovaného statku č. 8.  

Barbora, * 22. 4. 1835, měla svatbu 6. 2. 1855 s Františkem Pavlátem, domkářem
ze Žebrakova č. 13, 27letým synem Jakuba Pavláta, domkáře tamtéž a Barbory roz. Čapkové
ze Žebrakova. Syn Josef * 7. 10. 1858. Když ovdověla, vdala se 14. 11. 1864 v Lašovicích
za 30letého  Josefa Jedličku, nájemníka ze Žebrakova č. 13, syna Marie Jedličkové, dcery
Doroty roz. Jedličkové, nájemnice z Velké, děti: Marie * 10. 8. 1866, Josefa * 11. 3. 1869.

Ignác, * 30. 7. 1837, + 6. 5. 1898, chalupník z Kovářova č. 27, byl oddán 7. 2. 1860
s Marií, * 22. 3. 1840, + 28. 11. 1922, dcerou Františka Ledinského, chalupníka z Vesce
č. 5 a Anny roz. Klinkové z Kotýřiny č. 2. 

Jan * 24. 6. 1840
Děti Jana Štěpána a Anny ovdovělé Šimečkové: (druhé manželství)
Petr * 3. 7. 1846, + 11. 5. 1853
Marie + 13. 1. 1850 ve dvou měsících
František + 27. 8. 1851, věk ½ roku

Děti Ignáce Šimečka, chalupníka a Marie roz. Ledinské:
Marie + 17. 8. 1886 v 16 letech



Ignác, * 3. 12. 1860, + 16. 3. 1926, byl následující hospodář v Kovářově č. 27. Jeho
první svatba byla 24. 11. 1891 s Marií, * 2. 2. 1870, + 11. 12. 1902, dcerou Jana Jirouška,
sedláka z Kovářova č. 5 a Marie roz. Pincové z Hrejkovic.  Když ovdověl, oženil se 6. 7.
1903 s Marií,  * 13. 7. 1877,  dcerou Jana Hezoučkého z Radvánova č. 32 (který byl syn
Josefa Hezoučkého, nájemníka z Kotýřiny č. 7 a Marie roz. Válové z Vesce č. 6) a Barbory,
dcery Jana Fořta, nájemníka z Radvánova č. 1 a Kateřiny roz. Čapkové ze Zahořan.  

Anna * 3. 8. 1862, + 31. 8. 1862
Anna, * 13. 11. 1864, měla sňatek 18. 11. 1884 s Josefem Synkem, * 10. 6. 1856, +

13. 11. 1928, truhlářem z Klučenic č. 7, synem Jana Synka, tesaře z Radavy č. 11 a Anny
roz. Hlavaté ze Starého Sedla č. 45. Bydleli v Kovářově č. 45.

Antonín a Antonie, dvojčata, * 13. 9. 1863, + 24. 11. 1863
Josef * 19. 4. 1867, + 12. 12. 1867
Barbora * 29. 11. 1868, + 19. 3. 1869
Marie * 12. 3. 1870, + 17. 8. 1886 
Jan * 23. 10. 1872
Antonie * 8. 9. 1875, + 3. 1. 1877
Josef * 5. 2. 1878
František Tomáš * 8. 8. 1880

Děti Ignáce Šimečka a Marie roz. Jirouškové: (první manželství)
syn mrtvě * 11. 12. 1892
Marie * 21. 3. 1894, + 28. 6. 1909 
Anna * 8. 9. 1896, + 25. 3. 1897
Josefa Anežka, * 19. 1. 1898, se vdala 3. 2. 1925 ve Starém Sedle za  Vojtěcha

Štvána, zedníka ze Šerkova č. 20.
Anna * 22. 7. 1900
dcera mrtvě * 24. 11. 1902
Děti Ignáce Šimečka a Marie roz. Hezoučké: (druhé manželství)
Ludmila, * 16. 5. 1904, se vdala 30. 6. 1925 za Vincence Blažka, * 4. 4. 1900, který

se do Kovářova č. 27 přiženil, syna Vincence Blažka z Kovářova č. 40 a Marie roz. Háchové
ze Březí č. 13.

Antonie * 15. 6. 1905, + 24. 11. 1905 
Anežka, * 11. 3. 1907, měla svatbu 23. 5. 1931 s Josefem Vrátným, * 17. 7. 1905,

truhlářem v Praze III, č. 111, synem Jana Vrátného, domkáře z Herdy č. 18 a Alžběty roz.
Hankové z Hamru č. 61, okr. Jindřichův Hradec. 

Marie,  * 2.  8. 1909, byla oddána 14. 4.  1934 u sv. Markéty v Praze Břevnově s
Antonínem Šestákem z Kutné Hory. 

Antonie * 8. 6. 1912
Markéta * 13. 5. 1915
Josef * 21. 5. 1917

Děti Čeňka Blažka a Ludmily roz. Šimečkové:
Jana, manžel Josef Novotný z Kovářova č. 54, Josef, manželka Zdeňka Duspivová

z Nekvasov,  Čeněk,  manželka  Marie  Marková z Temešváru,  Marie  Anna, manžel  Jiří
Kaiser z Níkovic, Jiřina, manžel Josef Brůžek z Kovářova č. 90.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Děti Jana Brabníka neb Hejny, nájemníka v Kovářově č. 6 a Anny roz. Kunstové:
Josef * 19. 3. 1768
Anna * 14. 6. 1770, + 5. 12. 1771



Vojtěch * 3. 8. 1774
František * 11. 9. 1776
Kateřina * 9. 5. 1779.
Mariana * ? 4. 1783
Jan * 24. 7. 1785
Barbora, * 13. 1. 1788, se vdala 9.. 1. 1827 za 48letého Josefa Soukeníka, který byl

předtím nájemníkem v Zahořanech a Žebrakově č. 3, vdovce po Marii Magdaleně Holasové,
dcery sedláka ze Zahořan č. 8, syna Pavla Soukeníka z Radavy, pak slouhy v Kozárovicích a
Zahořanech,  a  Rosalie  roz.  Kolmanové z Radavy. Byli  nájemníky  v Kovářově č.  9. Syn
Josef * 18. 12. 1831. Když ovdověla, měla ve 40 letech svatbu 1. 8. 1837 v Lašovicích se
62letým  Antonínem  Vlnou, vdovcem  z Voltýřova,  synem  Václava  Vlny,  sedláka
z Voltýřova č. 14 a Rosalie Hlavaté, dcery sedláka ze Zlákovic.  

Kateřina * 7. 10. 1790, + 14. 10. 1792
Anna + 1. 10. 1817, věk 24 let
Josef * 4. 3. 1795

Číslo 28  - u Hlavatých

Jiří Hlavatý, manželka Dorota, dcera Anna * 23. 3. 1673.
Kateřina Hlavatá, vdova, * 1652, + 8. 2. 1734
 
Matěj  Hlavatý, +  13.  9.  1732,  domkář, se  oženil  30.  5.  1689  s  Dorotou

Skořipkovou z Voltýřova, děti Adam a Eva, dvojčata, * 28. 8. 1692.

Jan Drdek neb Hlavatý, manželka Kateřina, děti: 
Kateřina * 25. 11. 1687
Anna, * 6. 8. 1690, se vdala 15. 11. 1718 za Jakuba, * 20. 7. 1687, + 22. 1. 1719, 

syna Jakuba Háchy neb Holuba, sedláka ze Řenkova č. 6 a Kateřiny. 
Pavel * 17. 5. 1692 
Dorota * 5. 4.. 1696

Václav Pšenička (uváděný též Pšeničný) neb Hlavatý, děti:
Jakub, * 1682, + 22. 5. 1720, byl oddán 23. 1. 1707 s Marianou,  * 1688, dcerou

Jiřího Köpla neb Holána z Kovářova č. 11 a Margarety,  děti: Kateřina * 1710, Martin *
1710, Bartoloměj * 1713, Ludmila * 1714, Kašpar * 1716, +.

August měl  svatbu  8.  11.  1708  s Dorotou,  dcerou  Ondřeje  Habarta,  sedláka
z Kovářova č. 7 a Doroty.

Dorota, * 1692, + 21. 6. 1724, se vdala 11. 2. 1716 za Jakuba Beneše, * 4. 6. 1686,
nájemníka, syna Jakuba Beneše, sedláka z Pechovy Lhoty č. 1 a Ludmily. Jakub Beneš se po
její smrti oženil s Kateřinou Menčíčkovou z Novosedel.

Václav  Pšenička,  vdovec,  se  oženil  24.  10.  1711  s Kateřinou,  dcerou  Matěje
Pudila z Kovářova č. 10, dcera Voršila * 21. 10. 1714.

Děti Petra Pšeničky, * 1684, nájemníka a Doroty, * 1686:
Voršila * 1710
Jan * 1713

           Jakub * 1. 5. 1715
Matěj * 25. 2. 1717, + 2. 11. 1718



Marie  Anna  byla  oddána  2.  12.  1758 s  Janem Šejdou  neb Jánským,  sedlákem
z Hrazánek. 

Děti Jana Hlavatého, + 13. 5. 1728, domkáře a Kateřiny:
Matěj * 12. 2. 1705
Dorota, * 1695, + 28. 2. 1769, měla svatbu 16. 11. 1733 ? s Václavem, * 1669, + 4.

8.  1742,  synem Jana Pšeničky  z Vladyčína  a po jeho smrti se  vdala  10.  11.  1743 za
Mikuláše, * 1708, + 11. 12. 1773, syna Martina Sýkory z Radvánova č. 6 a Alžběty roz.
Radové z Vepic č. 3, který se do této chalupy přiženil a je zde též uveden jménem Hlavatý.

Alžběta se vdala 6. 2. 1752 za Tomáše Slámu z Jickovic.

Děti Jakuba Pšeničného a Mariany:
Kašpar * 12. 1. 1716, + 2. 4. 1717, Marie Salome * 5. 4. 1718.

Děti Martina Pšeničného, * 1686, + 29. 11. 1749, a Voršily, * 1691, + 8. 9. 1747:
Magdalena  se  vdala  5.  11.  1737  za  Víta,  syna  Tomáše  Novotného,  sedláka

z Hostína č. 3 a Ludmily roz. Hlavínové ze Řenkova č. 4.
Vavřinec  (Lorenc), *  6.  8.  1717,  nájemník  v Kovářově,  měl  za  manželku

Magdalenu. 
Marie Magdalena * 23. 5. 1719 

Děti Václava Pšeničky a Doroty roz. Hlavaté:
Eva + 7. 7. 1734, dítě 
Jan, dvojče, * 16. 11. 1735, + 10. 4. 1762, domkář v Kovářově č. 28, se oženil 20.

10. 1758 s Kateřinou,  * 1725, + 14. 4. 1761,  dcerou Bartoloměje Habarta,  sedláka ze
Březí č. 2 a Mariany.  Po ovdovění měl svatbu 6. 9. 1761 s Magdalenou, * 21. 4. 1744, +
20. 3. 1774,  dcerou Pavla Kuchty,  * 1706, + 18. 10. 1751, sedláka z Přílepova-Zábrodí,
která se po jeho smrti vdala 11. 7. 1762 za Tomáše, * 16. 12. 1734, syna Václava Voleníka,
sedláka z Vepic č. 8 a Anny. Když Tomáš ovdověl, oženil se 7. 6. 1774 s Barborou, * 4. 12.
1750, + 11. 9. 1807, dcerou Josefa Klinky, ševce z Kovářova č. 20 a Anny, dcery Václava
Pajera ze Zaluží č. 5 a Doroty.  

Kateřina, dvojče, * 16. 11. 1735
Anna,  *  1.  3.  1737,  +  28.  1.  1772,  měla  svatbu  20.  10.  1757  s Vojtěchem

Křivánkem,  *  25.  4.  1735,  +  22.  11.  1808,  nájemníkem  v Předbořicích  č.  30,  synem
Prokopa  Křivánka,  sedláka  z Předbořic  č.  23  a  Anny  roz.  Brožové  z Radvánova  č.  14.
Vdovec Vojtěch Křivánek se oženil s Alžbětou roz. Hloucalovou z Lašovek.

Děti Lorence (Vavřince) Pšeničky, nájemníka a Magdaleny:
Kateřina  * 24. 10. 1744
Magdalena 22. 7. 1748
Jan se oženil 5. 11. 1776 s Uršulou, dcerou Jakuba Pšeničky, nájemníka z Vepic č.

10 a Anny. syn Jan se oženil 4. 11. 1776 s Uršulou, dcerou Jakuba Pšeničky, nájemníka 
z Vepic č. 10 a Anny.

Děti  Tomáše  Voleníka  neb  Hlavatého, domkáře  a  Magdaleny  roz.  Kuchtové:
(první  manželství)

Kateřina * 1. 4. 1764, 25. 5. 1764, Mariana * 13. 8. 1765, + 13.  1. 1769, Kateřina
* 3. 10. 1767, + 17. 12. 1768, Karel * 16. 10. 1769, Veronika * 22. 1. 1772, + 10. 2. 1773.

Děti Tomáše Voleníka a Barbory roz. Klinkové: (druhé manželství)



Mariana, * 10. 4. 1775, + 28. 7. 1840, se vdala 28. 7. 1807 za Jana Kvasničku neb
Hejnu, * 1767, + 12. 11. 1842,  tkalce a chalupníka z Kovářova č. 27. 

Kateřina * 28. 10. 1776
Josefa * 11. 12. 1778
Pavel * 29. 6. 1781, + 7. 5. 1811 
Kateřina se ve 20 letech vdala 13. 10. 1801 za Josefa Kestřánka, * 8. 1. 1775,  +

18. 10. 1846, nájemníka ve Vepicích,  syna Jakuba Kestřánka neb Boháče, sedláka z Vepic č.
2 a Anny roz. Ševcové z Vepic č. 6.

Anna, * 1787, + 7. 1. 1814, se vdala 15. 11. 1807 za 19letého  Václava Šejbu, *
1788, + 13. 2. 1869, syna  Matěje Šejby, nájemníka z Kovářova č. 25  (rodáka z Hrazan) a
Anny roz. Procházkové z Kuníčka. Byla jeho první manželkou. Jejich děti: František * 15.
10. 1806, Barbora * 25. 10. 1808, + 27. 1. 1810, Josef * 11. 7. 1811, + 6. 2. 1814, Josef *
11. 7. 1814.  

Rosalie, * 1783, + 12. 3. 1843 v Kovářově č. 28,  byla manželkou Vojtěcha Klímy,
* 1796, + 1. 8. 1866, nájemníka v Kovářově č. 14, syn František * 5. 11. 1818.

Tuto chalupu koupili 18. 2. 1783 Jakub a Kateřina Hřebejkovi. 
Anna, * 23. 2. 1760, + 12. 6. 1833, dcera Jana Pšeničky, domkáře, se vdala 10. 4. 

1782 za Jakuba, * 1762, + 4. 10. 1828, syna Jakuba Hřebejka z Hrejkovic.

Anna,  *  9.  11.  1799,  +  26.  9.  1877,  dcera  Jakuba  Hřebejka  a  Kateřiny  roz.
Kestřánkové neb Boháčové z Vepic č. 2, se vdala 15. 10. 1820 za Josefa Šimečka, * 11. 6.
1796,  +  22.  12.  1865,  syna  Václava  Šimečka,  sedláka  z Dobrošova  č.  7  a  Anny  roz.
Kofroňové z Dmýštic. Jejich děti:

Anna,  * 1. 4. 1823, + 13. 7. 1869, se vdala 23. 10. 1843 za Petra Jirouška, * 1. 4.
1815, + 1. 5. 1847, sedláka z Kovářova č.  10,  kam se přivdala,  syna Františka Jirouška,
sedláka tamtéž a Barbory roz. Kvasničkové z Vesce č. 6.  Po ovdovění byla oddána  1. 2.
1848 s  Petrem,  * 25.  6.  1824,  +  12.  12.  1886,  synem Františka Ledinského,  sedláka
z Kovářova č. 6 a Anny roz. Dobiášové z Vesce č. 2. Vdovec Petr Ledinský se oženil 31. 1.
1870 s Annou, * 23. 5. 1849, dcerou Františka Votlučky, sedláka z Obděnic č. 20 a Anny,
dcery Pavla Mikoty z Obděnic.

Marie, * 9. 4. 1834, + 30. 1. 1910, která se 3. 3. 1851 přivdala do Kovářova č. 13
jako druhá manželka Františka Škocha, * 16. 2. 1812, + 2. 6. 1879, sedláka z Kovářova č.
13, vdovce po Marii roz. Vlnové z Chrástu č. 10, syna Františka  Škocha, sedláka tamtéž a
Kateřiny roz. Skalové ze Zadního Chlumu č. 14. 

Josef * 16.7. 1822, + 22. 8. 1822 
František, * 27. 8. 1826, měl svatbu 13. 2. 1849 s 19letou Annou, dcerou Františka

Sprostého, domkáře z Hrejkovic-Žebráčí č. 20 a Kateřiny roz. Frýdlové. Do Hrejkovic č. 20
se přiženil. (Jejich vnoučata: Josef Šimeček se oženil s Josefou, * 18. 3. 1886, dcerou Josefa
Pavlíka, rolníka z Vepic č. 2 a Antonie roz. Zítkové z Pechovy Lhoty č. 3. Anna Šimečková, *
11.  6.  1893,  byla  manželkou  Josefa  Kliky  z  Radvánova  č.  37.  Růžena  Šimečková  byla
manželkou Karla Vlny z Radvánova č. 2.) 

Jan, * 24. 12. 1829, + 24. 11. 1914, chalupník v Kovářově č. 28, se oženil 20. 11.
1849 s Annou, * 6. 10. 1832, + 4. 10. 1896, dcerou Jana Habarta, sedláka z Kovářova č.
14 a Kateřiny roz. Klímové z Pechovy Lhoty č. 7. 

Petr * 25. 6. 1832, + 7. 12. 1832

Děti Jana Šimečka a Anny roz. Habartové:



Marie, * 14. 8. 1850, se vdala 25. 1. 1870 za  Jana Rianta, * 1. 7. 1841, + 20. 3.
1924,  kováře  z Kovářova č.  29,  syna  Jana  Rianta,  kováře  tamtéž  a  Marie  roz.  Bendové
z Kovářova č. 9.  

Josef * 17. 6. 1854, + 27. 7. 1854
Josef, * 2. 2. 1856, + 29. 5. 1926, chalupník v Kovářově č. 28, se oženil 23. 11.1880

s Antonií,  *  12.  11.  1858,  dcerou  Josefa  Holasa, sedláka  z Hostína  č.  1  a  Marie  roz.
Křivánkové z Hostína č. 1. 

Vincenc * 29. 4. 1858, + 21. 7. 1899 v Americe
Anna, * 24. 1. 1861, + 30. 11. 1898, se vdala 28. 11. 1882 za Hynka Lhotu, * 25. 8.

1858, + 7. 11. 1910, syna Jana Lhoty, sedláka z Vesce č. 2 a Marie roz. Bašové z Radvánova
č. 5.  Patřil jim statek v Radvánově č. 7. Vdovec Hynek Lhota se oženil 6. 6. 1899 s Marií,
vdovou po Antonínu Pintovi, kováři ze Zahořan, roz. Smrtovou z Hrejkovic. Na místě statku
č. 7 jsou nyní chalupy č. 7, 48 a 49.

Jan * 30. 2. 1863
Antonie, * 16. 8. 1865, jejím manželem byl Václav Janák, učitel. 
Václav, * 4. 10. 1871, + 17. 12. 1930, řezník a hostinský v Kovářově č. 43, se oženil 

26. 10. 1899 s Marií, * 27. 5. 1878, dcerou Františka Šimečka, sedláka z Dobrošova č. 7 a 
Anny roz. Pauknerové z Hrejkovic č. 1.

Děti Josefa Šimečka a Antonie roz. Holasové:
Marie, * 6. 10. 1881, se provdala za  Josefa Kindla z Častolovic č. 143, * 11. 4.

1878,  vdovce po Antonii roz. Davidové z Hřibin, syna Františka Kindla ze Šachova č. 3 a
Anny roz. Weiglové ze Zdelova č. 64.

Anna * 30. 10. 1882
Josef, * 4. 2. 1884, chalupník v Kovářově č. 28, měl svatbu 14. 2. 1922 s Josefou, *

12.  3.  1893,  dcerou Ignáce Fořta, rolníka  ze  Řenkova  č.  18  a  Josefy  roz.  Pincové  ze
Stehlovic č. 4.

Antonie * 23. 9. 1885
Josefa * 27. 5. 1887
Emilie * 22. 6. 1889
Johana, * 25. 5. 1892, se vdala 25. 8. 1921 za  Františka Fořta, * 23. 12. 1890,

četnického strážmistra v Liptovském Sv. Mikuláši, syna Josefa Fořta, chalupníka v Pechově
Lhotě č. 35 (který byl syn Jana Fořta, rolníka ze Zahrádky č. 1 a Anny roz. Vlnové též odtud)
a Marie, dcery Josefa Slabého, rolníka z Kučeře č. 22 a Josefy roz. Volfové z Jickovic.

Jaroslav * 17. 3. 1894, + 12. 7. 1916
Ludmila, * 27. 8. 1898, byla oddána 19. 11. 1935 s Karlem Zítkem, * 31. 10. 1901,

syn Františka Zítka, koláře a domkáře z Vesce č. 25 a Antonie roz. Fučíkové z Velké.
Karolina, * 23. 9. 1900, měla svatbu 1. 7. 1924 s Vincencem Skálou, * 1. 4. 1890,

chalupníkem ze Zadního Chlumu č. 12, synem Josefa Skály, chalupníka tamtéž  (který byl
synem Vojtěcha Skaly, domkáře ze Zadního Chlumu č. 12 a Marie roz. Synkové z Lašovek č.
6) a  Antonie,  dcery  Antonína  Pekárka,  rolníka  z Předbořic  č.  47  a  Anny roz.  Kolářové
z Pechovy Lhoty č. 2.

Růžena, * 27. 12. 1902
  
Děti Josefa Šimečka a Josefy roz. Fořtové:
Josef,  manželka  Marie  roz.  Škochová z Kovářova  č.  13,  Marie,  manželé  Josef

Schorník z Klisince č. 8 a Josef Kortan z Kovářova č. 23, František.



Číslo 29 – u Kovářů

Jan Ledinský, + 7. 4. 1706 (který je uváděn jako Lidinský), kantor v Horním Zahoří,
vdovec po Dorotě, + 21. 10. 1677 v 56 letech, měl svatbu 14. 2. 1678 s Annou, vdovou po
Jiřím Koláři z Jetětic.  Tuto chalupu koupil  16.  3.  1691 od  Václava Zacha, předešlého
majitele. Jeho děti:

Kateřina se vdala 24. 11. 1682  za Martina Berana, myslivce z Kostelce. 
Matěj  (+ 24. 4. 1724), učitel z Kovářova č. 29 se oženil 22. 10. 1689 s  Dorotou,

dcerou Matěje Fuky, sedláka a rychtáře z Kovářova č. 3 a Doroty. Po ovdovění měl Matěj
svatbu 14. 11. 1702 s Ludmilou, dcerou Adama Dolisty ze Zaluží.

Anna se vdala 21. 11. 1700 za Václava Kazimoura, vdovce z Hrejkovic č. 16.

Děti Matěje Ledinského a Doroty roz. Fukové: (první manželství)
Jan  neb Šejd,  * 21. 12. 1694,  + 2. 9. 1754, sedlák v Kovářově č. 6, měl za první

manželku  Markétu.  Když  ovdověl, oženil  se  12.  10.  1738  s Marií  Kašparovou  neb
Voleníkovou, * 22. 7. 1717, dcerou sedláka z Radvánova č. 3. Ta se po jeho smrti vdala 26.
1. 1755 za  Pavla Hejnu z Hrazánek (který se na tento statek v Kovářově č. 6 přiženil), a
když ovdověl, oženil se 9. 5. 1775 v Milevsku s Annou, vdovou po Jiřím Smrtovi z Hrejkovic.

Anna * 26. 5. 1697
Pavel * 1698, + 30. 2. 1738 
Děti Matěje Ledinského a Ludmily roz. Dolistové: (druhé manželství)
dítě * 6. 9. 1703 
Cecilie,  * 25. 10. 1705, se vdala 27. 11. 1736 za Pavla Prokopa,  * 1700, + 28. 1.

1770, v Dobrošově, vdovce po Ludmile roz. Kotové z Dobrošova č. 11, syna Jiřího Prokopa
z Klisína, syn František * 15. 8. 1741.

Magdalena,  * 1706, + 6. 11. 1756, se vdala 23. 11. 1728 za  Matěje Krajíce  neb
Šejda, sedláka z Kovářova č. 6, vdovce po Kateřině roz. Havlické z Letů, syna Jana Krajíce,
sedláka v Kovářově č. 6. 

Jan * 15. 11. 1707

Pavel  Riant,  * 25. 1.  1722, kovář,  syn Lukáše Rianta,  šenkýře z Kovářova č.  30
(rodáka z Hrazan, kde je uveden příjmením Hejna), se oženil 6. 2. 1752 s Annou,  * 4. 4.
1725,  dcerou  Václava  Jirouška,  sedláka  z Kovářova  č.  10  a  Doroty  roz.  Brabníkové
z Vladyčína. Po jeho smrti se vdova Anna vdala 15. 8. 1772 za Víta Smetanu, nájemníka
ze Zaluží č. 3, vdovce  po Anně roz. Dvořákové neb Daňkové z Předbořic č. 29, syna Pavla
Smetany, sedláka ze Zaluží č. 3 a Doroty roz. Ševcové neb Babkové z Kovářova č. 21. Vít
Smetana se do Kovářova č. 29 přiženil. Sourozenci Pavla Rianta jsou uvedeni v Kovářově č.
30.

Děti Pavla Rianta a Anny roz. Jirouškové:
Václav * 2. 9. 1753, + 27. 6. 1754
Václav * 22. 5. 1755, + 20. 2. 1756      
Martin,  * 11. 11. 1756, + 4. 2. 1814, kovář a chalupník v Kovářově č.  29,  měl

svatbu  2.  11.  1783  v Horním Zahoří  s  Josefou, *  1764,  +  7.  12.  1832,  dcerou  Jiřího
Hrubce, kováře z Třešně u Záhoří. 

Marie  Anna,  *  17.  6.  1759,  měla  svatbu  7.  6.  1780  v Kostelci  s Václavem
Kvasničkou z Kostelce.

Jan * 27. 5. 1761, + 6. 12. 1762
Jakub * 19. 7. 1763

Děti Martina Rianta a Josefy roz. Hrubcové:



Anna, *  31.  8.  1784,  +  22.  2.  1833,  měla  svatbu  18.  10.  1805  s  Vojtěchem
Hlavínem, * 5.  11.  1773, + 8. 4. 1817, kolářem z Pechovy Lhoty č.  26,  synem Martina
Hlavína neb Kestřánka z Pechovy Lhoty č. 4 a Ludmily roz. Radové neb Vackové z Vepic č.
3.  Jako vdova se vdala za  Jana Mitísku, * 28. 4. 1799 v Týnici č. 4, také koláře, syna
Františka Mitísky, sedláka z Týnice č. 4 a Anny roz.  Vačlenové z Přeštěnice. Když zemřela,
vdovec Jan Mitíska se oženil s Annou roz. Krejčovou ze Březí u Milevska.

František, * 1. 2. 1786, + 18. 9. 1866, kovář v Kovářově č. 29, měl svatbu 20. 11.
1814 s 22letou Annou, dcerou Františka Kříže, sedláka ze Zlučína č. 19. 

Matěj * 26. 2. 1788, + 19. 4. 1789
Marie * 12. 3. 1790, + 28. 2. 1824
Josefa * 13. 3. 1794, + 14. 8. 1794
Kateřina * 1795, + 2. 9. 1835 
Jan * 5. 6. 1796, + 16. 1. 1800
Josefa * 27. 6. 1800
Rosalie, * 10. 2. 1803, měla svatbu 21. 7. 1851 s Františkem Jirouškem, * 14. 8.

1772, + 14. 8.  1852 (v Kovářově č. 12), sedlákem z Kovářova č. 10, vdovcem po Barboře
Kvasničkové z Vesce č. 6, synem Jakuba Jirouška, sedláka též odtud a Kateřiny roz. Ledinské
z Kovářova č.  6.  Když Rosalie  ovdověla,  vdala se 7.  7.  1853 za 68letého Jana Vaška,
vdovce ze Zbonína, syna Jiřího Vaška, sedláka ze Svučic a Teresie roz. Novákové ze Životic.

Děti Františka Rianta a Anny roz. Křížové:
Jan, * 29. 3. 1816, + 5. 12. 1891, kovář, který zůstal doma, se oženil 29. 1. 1839

s Marií,  *  24.  1.  1814, dcerou  Františka  Bendy, domkáře  z Kovářova  č.  9  a  Marie,
dcery.Václava Voleníka, sedláka z Kovářova č. 26 a Anny roz. Kuchtové z Přílepova č. 12.
Jeho druhá svatba byla 13. 2. 1882 s Josefou, * 19. 6. 1829, + 13. 11. 1895  (v nájmu
v Kovářově č. 5), dcerou Františka Štvána, nájemníka z Pacelic  č.  24,  vdovou po Janu
Liškovi z Kovářova č. 24.   

Marie,  *  29.  4.  1818,  +  24.  5.  1905,  byla  oddána  8.  2.  1841  s Antonínem
Sismilichem, * 23. 4. 1817, + 21. 5. 1881, kameníkem a domkářem z Klisince č. 19, synem
Josefa Sismilicha, kameníka z Klisince a Barbory roz. Houfové z Dobrošova č. 5.

František, * 25. 9. 1820, kovář ve Březí č. 13, se oženil 11. 6. 1849 v Klučenicích s
Josefou, dcerou Františka Řezníčka, chalupníka  z Kamenice a Anny roz.  Hejnové též
odtud. Dcera Emilie * 5. 9. 1863.

Anna * 3. 3. 1823, + 9. 10. 1829
Ignác * 12. 7. 1825
Josefa *  26. 6. 1828, + 16. 12. 1832
Vincenc * 23. 2. 1831, + 14. 12. 1832
Vincenc * 16. 9. 1833, + 19. 2. 1860

Děti Jana Rianta a Marie roz. Bendové: 
František,  *  29.  10.  1839,  měl  za  manželku  Annu,  dceru  Václava  Dubského,

kramáře z Mirovic a Josefy roz. Peckové ze Žlabec.
Jan, * 1. 7. 1841, + 20. 3. 1924, kovář v Kovářově č. 29, měl svatbu 25. 1. 1870

s Marií, * 14. 8. 1850,  dcerou Jana Šimečka, chalupníka z Kovářova č. 28 a Anny roz.
Habartové z Kovářova č. 14. 

Marie,  * 21. 11. 1843, měla svatbu 27. 1. 1863 s Josefem Divišem, * 7. 9.1840,
nájemníkem v Pechově Lhotě, synem Františka Diviše, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 10 a
Anny roz. Fialové též odtud.



Anna,  *  14.  3.  1846,  se  vdala  4.  2.  1868  za  Františka  Koukolíčka, obuvníka
z Kovářova č. 25, 25letého syna Jana Koukolíčka, domkáře z Myslína č. 28 a Josefy roz.
Kašparové z Myslína, syn Augustin * 5. 11. 1868. 

 Vincenc * 24. 7. 1848   
 Hynek * 22. 3. 1851  
 Antonie * 3. 11. 1853  
 Josefa *19. 4. 1856

Děti Jana Rianta a Marie roz. Šimečkové:
Marie * 12. 1. 1871 
Václav * 22. 9. 1872   
Anna * 25. 2. 1874, + 2. 6. 1874
Josef,  * 29. 10. 1875, kovář v Kovářově,  měl svatbu 20. 11. 1906 v Lašovicích s

Marií,  *  9.  5.  1878,  dcerou  Anny  Houfové,  která  byla  dcera  Jana  Houfa,  sedláka
z Dobrošova č. 5 a Marie roz. Běhounkové z Petrovic č. 27. Anna Houfová, * 11. 7. 1854,
matka  Marie  provdané Riantové,  se  vdala  9.  2.  1891 za  Františka Kříže, *  6.  8.  1842,
rolníka ze Zahořan č.  2,  syna Vojtěcha Kříže,  rolníka tamtéž  a Marie roz.  Valentové  ze
Zahořan č. 2.

Anna * 17. 7. 1877
Antonie * 26. 12. 1878
Emilie, * 11. 10. 1880, která se vdala 20. 1. 1903 za Josefa Koubka, * 21. 11. 1867,

hostinského v Zahořanech č. 17,  vdovce po Anně roz. Klímové z Pechovy Lhoty č. 7, syna
Emanuela Koubka, truhláře z Hvožďan č. 89 a Marie roz. Čubrové z Hvožďan č. 18.   

Aloisie, * 21. 6. 1882, měla svatbu v srpnu 1905 v Nuslích s Karlem Schönauerem,
natěračem v Nuslích č. 282. 

Josefa * 6. 3. 1884
Karolina, * 19. 3. 1886, byla oddána 22. 4.. 1930 s  Vincencem Pajerem, * 22. 9.

1872,  chalupníkem z Kovářova č.  8,  vdovcem po Anastasii  roz.  Novotné z Klisince č.  4,
synem Jana Pajera, chalupníka tamtéž a Marie roz. Šáchové z Hrejkovic.

Ludmila, * 15. 12. 1887, měla svatbu 29. 10. 1917 v Gratweinu u Štýrského Hradce
s Leo Janem Muterleitnerem.

Anastasie, * 28. 12. 1889, byla oddána 29. 10. 1921 v Dolní Dobrouči okr. Ústí nad 
Orlicí s Janem Pavlem Aligrem z Dolní Dorouče č. 320.

Johana * 18. 10. 1891, + 27. 8. 1907
Jaroslav Jan, * 21. 1. 1894, byl oddán 15. 8. 1931 s Kornelií Horečnou v Trnavě.

Děti Josefa Rianta a Marie roz. Houfové:
Josef  Jan, *  20.  10.  1907,  byl  oddán  13.  11.  1934  u  sv.  Ludmily  v Praze  –

Královských Vinohradech s Marií Krejčovou z Hrazan.
Augustin, * 17. 11. 1908, měl svatbu 13. 6
. 1946 s  Annou, * 9. 1. 1910,  dcerou Josefa Habarta, rolníka z Kovářova č. 14 a

Anny roz. Kostkové ze Zahořan. 
Jan a Marie, dvojčata, * 30. 4. 1917, Marie se vdala za Jaroslava, * 18. 9. 1910,

syna Jana Jedličky, rolníka a obchodníka z Pechovy Lhoty č.  34 a Marie  roz.  Květové
z Radavy č. 10. 

Blažena * 8. 8. 1920 

Číslo 30 – u Můllerů



 Zachariáš Smola,  šenkýř, + 3. 1. 1729. Vdova Ludmila se vdala 19. 11. 1730 za
Antonína, syna Jiřího Volavky ze Žďákova.

Lukáš Riant neb Hejna, * 1671, + 27. 2. 1743 (rodák z Hrazan), šenkýř v Kovářově,
vdovec,  měl  svatbu  28.  10. 1720 s Dorotou, *  1699,  +  6.  6.  1769,  dcerou  Matěje  ?,
mlynáře. Další  jeho manželka byla Ludmila. 

Děti Lukáše Rianta z prvního manželství: 
Jan, kovář v Hrazánkách, měl svatbu 22. 5. 1735 v Petrovicích s Annou, vdovou po 

Matěji Maličkým ze Zahrádky pod Kostelcem, dcerou Jiřho Hudečka neb Kašpara 
z Hrazánek, kam se přiženil.

Dorota,  *  1715,  +  3.  1.  1772,  byla  oddána  9.  11.  1732  v Milevsku  s Pavlem
Dolistou, * 6.  1.  1710, + 3.  1.  1772, sedlákem a rychtářem ze Zaluží  č.  4,  synem Jana
Dolisty, sedláka tamtéž a Anny, dcery Jakuba Kvasničky z Předbořic č. 29.

Václav se oženil 2. 10. 1738 s Ludmilou, * 24. 9. 1716, dcerou Pavla Pince, ovčáka
z Kovářova č. 23.

Anna,  * 1724,  + 21.  7.  1749,  se  vdala  18.  11.  1740 za  Norberta  Hlavína  neb
Beneše, * 1714, + 12. 1. 1772, sedláka z Pechovy Lhoty č. 1, syna Tomáše Hlavína, sedláka
a rychtáře tamtéž (rodáka ze Řenkova č. 4) a Roziny roz. Dvořákové z Předbořic č. 24.

Pavel, * 25. 1. 1722, kovář v Kovářově č. 29, se oženil 6. 2. 1752 s Annou, * 4. 4.
1725,  dcerou Václava Jirouška z Kovářova č. 10 a Doroty roz. Brabníkové z Vladyčína.
Po jeho smrti se vdova Anna vdala 15. 8. 1772 za Víta Smetanu, vdovce a nájemníka ze
Zaluží č. 3.

Martin * 1724, + 28. 2. 1772 
Matěj, * 19. 8. 1727, + 7. 1. 1800, švec a domkář v Kovářově č.  12, měl 29. 10. 

1752 svatbu s Rozinou,  * 12. 3. 1730, + 8. 2. 1811, dcerou Tomáše  Hochvaldra neb 
Truce, sedláka z Vesce č. 4 a Doroty roz. Kvasničkové z Vesce.

Ludmila + 3. 6. 1734, dítě
Kateřina se  vdala  10.  11.  1754  v Petrovicích  za  Václava,  syna  Pavla  Drozda

z Hrazan (který byl syn Václava Drozda z Hrazan)  a Doroty, dcery Jiřího Šejby z Hrazan
(Pavel a Dorota Drozdovi měli svatbu 25. 1. 1733.)

Veronika + 23. 1. 1735, dítě
Veronika, * 29. 4. 1735, měla svatbu 29. 7. 1759 s Jiřím Kuřátkem, vdovcem po

Ludmile, šafářem z Kovářova č. 25. 
Marie Anna * 28. 2. 1737       
Dorota * 13. 5. 1739

Martin Fuka,  šenkýř, měl manželku  Veroniku,  která se jako  vdova  vdala 25. 7.
1751 za Martina, * 1724, + 3. 4. 1771, syna Martina Volavky ze Žďákova. 

Děti Martina Fuky a Veroniky:
Rosalie se vdala 11. 11. 1759 za Václava, syna Pavla Kučery ze Slavoňova.
Barbora byla  oddána 9.  7.  1765  s  Václavem,  synem  Dominika  Pechánka

z Bernartic. 
František * 3. 11. 1744
Kateřina * 28. 11. 1745
Teresie,  * 1741, + 7. 1. 1777, se vdala 21. 7. 1772, za  Václava, syna Františka

Sádla, občana mirovického. Vdovec Václav měl druhou svatbu 3. 5. 1777 s Kateřinou, * 4.
10. 1757, dcerou Karla Krbce, šenkýře z Petrovic č. 15 a Anny. 

Děti Václava Sádla a Teresie roz. Fukové: (první manželství) 
Jan Nep., * 10. 4. 1773, + 10. 7. 1773



Barbora * 4. 12. 1776, + 13. 12. 1776 
Děti Václava Sádla a Kateřiny roz. Krbcové: (druhé manželství)
Václav,  řeznický  tovaryš  v Kovářově  č.  24, se  ve  27  letech  oženil  29.  1.  1807

s Kateřinou,  * 17. 3. 1788, + 30. 8. 1861  (ve Vepicích č. 7), dcerou Jakuba Flégra  neb
Krajíce, mlynáře z Hostína č. 4 a Anny roz. Vondráčkové též odtud. Děti: Jan Kř. * 20. 6.
1791. Františka * 8. 3. 1807. Františka se ve 24 letech vdala 6. 11. 1845 za Josefa Ševce, *
21.  3.  1822,  truhláře,  syna  Jakuba  Ševce,  sedláka  z Vepic  č.  6  a  Anny  roz.  Habartové
z Kovářova č. 14.

Josef, * 6. 9. 1780, hospodský neb šenkýř v Kovářově č. 30, měl svatbu 25. 5. 1807 s
20letou Rosalií, dcerou Františka Krůty, řezníka z Krásné Hory č. 66.

Kateřina * 7. 10. 1782
Barbora * 8. 10. 1785, + 3. 12. 1788  
Ignác * 1. 3. 1789, + 7. 5. 1795
František * 15. 10. 1791, +  19. 11. 1791
František * 12. 12. 1793

Děti Václava Sádla a Kateřiny roz. Flégrové:
Anna. * 9. 7. 1809, + 23. 2. 1810
Kateřina * 11. 3. 1807
Marie,  * 6. 1. 1811,  její  syn  Josef Sádlo, * 26. 3. 1845, + 6. 2. 1918, nájemník

v Kovářově č. 19, se oženil 25. 1. 1870 s 33letou Barborou Píchovou ze Zavěšína.
Barbora * 25. 8. 1813
Františka měla ve 24 letech svatbu 6. 11. 1845 s Josefem Ševcem,  * 21. 3. 1822,

truhlářem, synem Jakuba Ševce, sedláka z Vepic č. 6 a Anny roz. Habartové z Kovářova č.
14.  

Děti Josefa Sádla a Rosalie roz. Krůtové:
Josef, * 3. 1. 1808
Václav * 24. 8. 1809
Marie * 6. 1. 1811
Ignác,  *  25.  6.  1812,  řezník  z Petrova,  měl  svatbu  15.  7.  1845 s 23letou  Marií,

dcerou Matěje Buriana a Barbory roz. Benešové z Domašína.
Barbora * 25. 8. 1813
Václav + 5. 1. 1821, věk 32 neděl ?

Jan  Liška, řezník  a  nájemnce  kovářovské  hospody,  syn  Jana  Lišky,  tesaře
z Lidmovic a Eleonory roz. Smetanové z Lidmovic, měl za manželku Marii, * 1808, + 24. 6.
1850, dceru Jana Matějovského, řezníka ze Sedlice a Františky roz. Fořtelové ze Sedlice,
dcera Anna * 21. 3. 1848. Druhá manželka Jana Lišky byla Josefa, dcera Tomáše Štvána,
nájemníka z Pacelic, děti: Christiana * 20. 12. 1856, Barbora * 9. 2. 1859. 

Jan Mácha, * 1783, + 14. 1. 1842, mydlář a šenkýř v Kovářově č. 30, se oženil 2. 2.
1818 s  Kateřinou,  * 1. 4. 1802,  dcerou Jakuba Pekárka, mlynáře z Pekárkového mlýna
(Klisinec č. 9) a Kateřiny roz. Štvánové z Pechovy Lhoty č. 17. Dcera

Marie, * 9. 11. 1818, se vdala 7. 2. 1836 za 24letého  Jana Müllera, syna Matěje
Müllera, držitele gruntu v Bohosticích a Josefy roz. Strnadové neb Vítkové z Bohostic.

Jan Rettich, * 19. 3. 1864, šenkýř a řezník, syn Jana Retticha, mlynáře v Pekle obec
Smilkov,  se  oženil  10.  11.  1890 s Boženou,  *  1.  1.  1871,  dcerou Františka Balatého,



nájemníka z Milešova č. 7 a Marie roz. Jechové z Drážkova č. 30. Děti: Miloslav Jan * 27.
8. 1901, + 11. 9. 1901. Marie Apolena, * 8. 2. 1905, měla svatbu 18. 11. 1924 v Lašovicích
s Františkem Karasem, * 2. 1. 1889 na Březových Horách č. 310, poštmistrem v Milešově.

Antonín Černý, * 28. 8. 1871, řezník a hostinský, syn Antonína Černého, obuvníka
v Táboře  č.  299  a  Antonie  roz.  Charvátové  z Ratibořic  č.  4,  se  oženil  10.  10.  1905
v Milevsku s Marií,  * 22. 11. 1874,  dcerou Josefa Mošovského,  nájemníka ze Zbonína –
Ochozu č. 28 a Barbory roz. Dobešové z Varvažova č. 11, děti: Antonín * 15. 1. 1907, Karel
* 3. 11. 1909, + 22. 11. 1909. 

Rod Müllerů:
Bartoloměj,  syn  Vavřince  Petříčka,  se  oženil  17.  11.  1705  s Dorotou,  dcerou

Jakuba Hejla z Tynčan.
Jan, syn Jana Müllera  měl svatbu 1. 5. 1725 v Petrovicích s Marianou, dcerou

Bartoloměje Petříčka, mlynáře z Tynčan č. 15,  kam se přiženil.  (Tento mlýn je nazýván
Petříkovský, později Müllerův.) Děti: 

Martin * 24. 10. 1728
Josef * 18. 1. 1734 
Anna * 17. 4. 1736
Ludmila * 6. 8. 1737
Jan * 29. 3. 1739
Josef, * 19. 3. 1748, mlynář, měl svatbu 20. 11. 1768 s Marianou, dcerou Františka

Kolína, kováře z Radešína č. 10. 
Matěj se oženil 24. 11. 1760 s Kateřinou Procházkovou z Kuní.

Děti Josefa Müllera a Mariany roz. Kolínové:
Václav  měl v 52 letech svatbu 28. 5. 1831 se 40letou  Dorotou, dcerou Antonína

Probošta, domkáře ze Strážovic a Anny roz. Kloudové ze Zadního Chlumu. 
Anna Müllerová z Müllerového mlýna z Tynčan č. 15 se ve 20 letech vdala 6. 11.

1803 za 19letého Josefa Vondráka, sedláka z Krchova č. 3. Dcera Marie Vondráková se ve
22 ½ letech vdala 5. 2. 1833 za  Františka Hadáčka, sedláka a vdovce z Branšovic č. 8,
40letého syna Františka Hadáčka též odtud a Anny roz. Kortanové ze Březí.  

Matěj se ve 20 letech oženil 18. 11. 1806 oženil s 19letou  Josefou, dcerou Josefa
Strnada neb Vítka, gruntovníka z Bohostic č. 6. 

Děti Matěje Müllera a Josefy roz. Strnadové:
Karel,  mlynář z Tynčan č. 15 se ve 20 letech oženil 30. 10. 1827 s 20letou  Marií,

vdovou  po  Františku  Flégrovi,  sedláku  z Porešic  č.  16,  dcerou  Františka  Kruchyni,
sedláka z Jesenice č. 6 a Veroniky roz. Peštové z Dubloviček,.  

Vincenc,  * 20. 3. 1817, + 12.  2.  1875 řezník a šenkýř v Kovářově č.  30, měl za
manželku Annu, * 30. 12. 1836, + 18. 3. 1838, dceru Josefa Smetany neb Živého, sedláka
z Kostelce č. 3 a Marie roz. Baštýřové z Kostelce.  Vdova Anna se vdala 22. 11. 1875 za
Ignáce Škocha, * 28. 1. 1853, + 28. 7. 1899 (v Kovářově č. 13), šenkýře, syna Františka
Škocha, sedláka z Kovářova č. 13 a Marie roz. Šimečkové z Kovářova č. 28. Jejich dcera
Anna * 21. 7. 1876. 

Jan měl za manželku Marii Máchovou z Kovářova č. 30 (kteří jsou uvedeni výše u 
Máchových). 

Martin Müller vulgo Petřík, manželka Kateřina, děti:  Jan Evang. * 8. 8.  1861,
Josef * 2. 2. 1865. 



Děti Jana Müllera a Marie roz. Máchové:
Anna * 16. 11. 1836, Jan * 8. 5. 1838, Vilhelm, * 2. 11. 1842, + 30. 8. 1916 v Praze,

měl za manželku Boženu Ryplovou, Emilie * 14. 4. 1845.  

Děti Vincence Müllera a Anny roz. Smetanové:  
Antonín, * 10. 9. 1858, + 3. 8. 1891, řezník, se oženil 29. 10. 1889 s  Marií, * 7. 2.

1864, + 7. 1. 1923,  dcerou Josefa Štvána, sedláka z Pechovy Lhoty č. 17 a Rosalie roz.
Hrochové z Předbořic č. 1.  Vdova Marie se 17. 8. 1893 vdala za Josefa Kyzoura, * 16. 3.
1841, bednáře a chalupníka z Vesce č. 21, vdovce po Marii roz. Riantové z Kotýřiny č. 3,
syna  Martina  Kyzoura,  domkáře  z Horního  Záhoří  a  Kateřiny  roz.  Volfové  z Dobevi.
František  Müller, *  2.  12.  1889,  kovář  v Pechově  Lhotě  č.  22,  syn  Antonína  a  Marie
Müllerových, se  oženil  14.  10.  1919  s Marií  Baštýřovou, *  22.  9.  1892,  dcerou Josefa
Baštýře, rolníka z Pechovy Lhoty č. 1 a Barbory roz. Volfové z Jickovic č. 43. Jako vdovec
se oženil 29. 8. 1939 s  její sestrou Ludmilou, * 8. 6. 1898.

Anna * 11. 7. 1861, + 13. 6. 1863
Vincenc * 26. 10. 1864, + 15. 4. 1880
Josef, * 1. 11. 1867, hostinský, měl první svatbu 14. 11. 1893 s Antonií, * 17. 6.

1876, + 22. 1. 1912,  dcerou Františka Fořta  neb Budaře, chalupníka z Kovářova č. 31 a
Anny roz. Pekárkové z Klisince č. 9. Po ovdovění se oženil s Marií Cvrkovou, * 1. 2. 1878.

dcera za mrtva * 5. 7. 1870 
Marie * 6. 9. 1872, + 7. 9. 1872 

Děti Josefa Müllera a Antonie roz. Fořtové:
František Karel * 3. 1. 1894, + 21. 1. 1894
Josef Vincenc, * 10. 3. 1895, měl svatbu 16. 11. 1920 s  Helenou, * 17. 8. 1900,

dcerou Josefa Dolisty, rolníka z Vepic č. 7 a Anny roz. Čunátové z Oseka č. 31.
Vincenc František * 30. 8. 1896, + 21. 4. 1898 
Anna * 2. 6. 1899, + 27. 6. 1899 
Božena, * 20. 5. 1900, se vdala 19. 7. 1927 za Františka Bartůňka, * 1. 12. 1900,

hostinského a chalupníka v Radešíně č. 15, syna Ignáce Bartůňka, * 16. 4. 1846, obuvníka a
hostinského tamtéž (který byl syn Josefa Bartůňka, domkáře a zedníka ze Švastalovy Lhoty č.
12 a Barbory roz. Šetinové z Bláhovy Lhoty č. 7) a Františky, * 19. 1. 1871, dcery Josefa
Pešty,  domkáře  z  Mokřice  č.  17  (syna  Jana  Pešty  z Mokřice  a  Anny  roz.  Havlicové
z Radešína) a Anny, dcery Jana Kabáta ze Zlučína č. 34 a Anny roz. Pšeničkové z Vilasovy
Lhoty. 

Marie, * 14. 8. 1903, měla svatbu 17. 1. 1929 s Josefem Šobíškem, * 23. 8. 1903
v Hostomicích pod Brdy, hodinářem v Kovářově č. 22, synem Josefa Šobíška, hodináře ve
Starém Sedle č. 48 a Alžběty roz. Šmejkalové z Hostomic pod Brdy č. 274. 
             Julie, * 21. 5. 1907, byla oddána 17. 1. 1927 s Josefem Nechvátalem, * 10. 3. 1901
v Horní  Cerekvi  č.  29,  asistentem  ČSD  v Kařezu  č.  101  okr.  Rokycany,  synem  Josefa
Nechvátala,  skladmistra  v Příbrami  a  Kateřiny  roz.  Nechvátalové  z Leten  č.  16  okr.
Pelhřimov.

 Anežka + ve dvou letech

Děti Josefa Müllera a Heleny roz. Dolistové:
Karel, manželka Marie roz. Hezoučká z Kovářova č. 55, Helena, + v dětském věku,

Josef,  Irena, manžel Stanislav Petřík z Klučenic, chlapec mrtvě *

Nezařazené zápisy:



Marie, 30letá dcera  Martina Müllera z Ostředku se vdala 25. 8. 1798 za 30letého
Josefa Dlouhého, mlynáře z Petrovic.

Ferdinand  Müller z mlýna  pod  Košínem  (poblíž  Tábora) se  oženil  roku  1835
s vdovou po Václavu Cikhartovi. 

Číslo 31 u Budařů

V roce 1602 je uveden mlýn Hruškovský pod Kovářovem. Podle tohoto sdělení se 
nedá zjistit, v kterém místě byl, ale podle sdělení, které se traduje v rodu Fořtových, stával 
zde. Vzhedem k jeho pojmenování jej snad zřídil tehdejší majitel Kovářova Hruška ze 
Strkova. Později už o mlýnu není zmínka, ale toto místo zůstalo obydleno. 

V době, kdy bylo zavedeno číslování  budov, byla tato chalupa,  stojící  na samotě,
posledním číslem v Kovářově.  Nachází  se mezi  Kovářovem a Klisincem a je  v polovině
vzdálenosti těchto vesnic. Nyní patří ke Klisinci a má číslo 9.

Anna Budařová * 1653, + 29. 1. 1713 
Mikuláš, domkář u Budařů, * 1681, + 20. 5. 1761. 
Pavel, syn Pavla Buzického ze samoty * 1692, + 20. 1. 1768.

Jan Budař měl za manželku Dorotu, děti: 
Dorota * 16. 12. 1685
Jan,  * 3. 6. 1687, se oženil 15. 9. 1707 s Ludmilou, dcerou Adama Nováka  neb

Proška z Pechovy Lhoty č. 2 a Doroty. Bydleli v Pechově Lhotě. Měli syna Jiřího, ševce?
Anna, * 1688, + 19. 9. 1753, se vdala 21. 5. 1714 za Mikuláše, syna Václava Fořta

z Chrástu  č.  4.  Po jeho  smrti měla  svatbu  21.  10.  1715 s  Václavem Fořtem, bratrem
Mikuláše Fořta.

Mikuláš Fořt a Anna roz. Budařová (první manželství),
syn Vít * 15. 6. 1715
Děti Václava Fořta a Anny ovdovělé Fořtové: (druhé manželství)
Leopold, * 16. 1. 1716, + 31. 7. 1788, se oženil 19. 6. 1747 s Dorotou, * 14. 2. 1724,

dcerou Matěje  Moravce  z Kotýřiny  č.  2,  (kam se přiženil)  a  Doroty  Vondráčkové neb
Krajícové, dcery mlynáře z Hostína č. 4. Po ovdovění měl svatbu 9. 2. 1749 s Teresií, * 22.
9.  1718,  +  19.  2.  1750,  dcerou  Pavla  Vlny, chalupníka  z Kotýřiny  č.  1  a  Anny  roz.
Bečvářové  neb  Kotejské  z Kotýřiny  č.  1.  Když  znovu  ovdověl, byl  oddán  3.  5.  1750
s Voršilou, * 26. 9. 1723, dcerou Jiřího Šejda neb Maška z Kovářova č. 14 a Ludmily roz.
Drdkové neb Švastalové z Kovářova č. 13.

Václav,  *  25.  9.  1718,  neb  Budař,  kovář  z Velké,  měl  svatbu  16.  10.  1749
s Ludmilou,  dcerou  Bartoloměje  Šindeláře z Velké.  Děti:  Jan (švec  a  nájemnmík
v Pechově Lhotě

) se oženil 19. 11. 1769 s Barborou, dcerou Martina Kliky, nájemníka z Radvánova (rodáka
z Voltýřova) a Voršily roz. Kolouchové neb Ševcové z Radvánova č. 2. Veronika * 24. 12.
1752. Pavel * 12. 12. 1754. Kateřina * 26. 11. 1756. Mariana * 11. 11. 1761. František * 2.
7. 1764. Vojtěch * 22. 3. 1767, Vojtěch * 13. 5. 1774. Tomáš * 15. 12. 1771.   

Mářa (Marie) * 17. 3. 1721, + 20. 4. 1725 
Jakub * 8. 7. 1722



Havel (Gall), * 1723, + 15. 1. 1770, nájemník z Kovářova č. 31 a Vepic, měl svatbu
8. 4. 1752 s Annou, dcerou Matěje Hudce z Hrazan. Anna, vdova po Havlu Fořtovi, měla
svatbu 23. 4. 1770 s Pavlem Čandou, vdovcem, sedlákem z Mišovic. 

Lukáš * 13. 10. 1724 
Jiří, * 8. 4. 1729, + 19. 5. 1797, švec a nájemník v Kovářově č. 31 a Pechově Lhotě,

měl  svatbu 14. 2.  1762 s Marií  Annou,  * 10. 3.  1740, + 10.  12.  1762,  dcerou Matěje
Lívance z Pechovy Lhoty č. 5 a Marie roz. Houserové. Jako vdovec se oženil 13. 2. 1763
s Annou, * 22. 6. 1738, + 28. 9. 1764, dcerou Pavla Máši, nájemníka z Dobrošova č. 10 a
Doroty roz. Kašparové z Hrazan.

Kateřina * 1730, + 18. 5. 1772 

Jiří Fořt, švec a nájemník z Pechovy Lhoty, manželka Kateřina, děti:
Jan, nájemník v Pechově Lhotě, se oženil 27. 1. 1765 s Teresií, dcerou Bartoloměje

Hanzlíka z Nerestců, dcera Mariana * 21. 2. 1766. 
Marie Anna * 2. 10. 1754
Barbora * 30. 11. 1756

Děti Jiřího Fořta, nájemníka a Marie Anny roz. Lívancové:
Matěj * 1761, + 25. 9. 1763
Tomáš * 5. 12. 1762   
Matěj * 5. 7. 1764, + 14. 10. 1764            
Mariana,  * 5. 7. 1764, se vdala 27. 10. 1783 za  Matěje Šindeláře  neb Kovaříka,

vdovce ze Sobědraže.  Dcera Anna byla manželkou Josefa Bartůňka neb Kováře, sedláka
z Chrástu č. 5, syna Matěje Bartůňka, sedláka tamtéž a Kateřiny roz. Vlnové z Chrástu. Po
ovdovění měla v 50 letech svatbu 6. 2. 1849 v Lašovicích se 65letým Janem Bočínským ze
Zlákovic  č.  29,  synem Matěje  Bočínského,  měšťana z Prahy a Rosalie  roz.  Mezerové ze
Zlákovic.  

Jan,  * 27. 8.  1766, +  11. 12. 1834, který převzal  chalupu,  se oženil  31.  7.  1788
s Františkou, * 24. 2. 1768, + 17. 2. 1837, dcerou Pavla Škocha, sedláka z Kovářova č. 13
a Kateřiny roz. Drdkové z Kovářova č. 13.  

Tomáš * 19. 12. 1768. + 9. 4. 1788 
Anna,  * 28. 1. 1771, + 4. 12. 1839, měla svatbu 21. 10. 1790 s Josefem Bambasem,

* 1766, +  4. 12. 1835, chalupníkem z Klisince č. 6, synem Václava Bambasa, chalupníka
tamtéž a Kateřiny roz. Kubíčkové z Klisince č. 2.. 

Rosalie * 12. 8. 1773
Veronika,  *  24.  12.  1775,  byla  oddána  13.  1.  1799  s 20letým  Františkem

Rozhoněm,  hajným  ze  Žebrakova,  rodákem  z  Podskalí. Jejich  syn  František  Rozhoň,
hajný, se ve 24 letech oženil 26. 11. 1826 v Lašovicích s 24letou  Kateřinou, dcerou Jana
Fořta, sedláka  z Chrástu  č.  4  a  Anežky  roz.  Žižkové  z Přílepova.  Druhou  manželkou
Františka Rozhoně byla Veronika, dcera Františka Novotného, chalupníka z Klisince č. 4 a
Mariany roz. Karbanové z Krchova. 

Rosalie * 21. 9. 1778 
Barbora,  * 15.  7.  1779,  +  7.  4.  1866,  byla  oddána  10.  11.  1805 s  Františkem

Čmolíkem,  *  28.  7.  1773,  kameníkem  z Pechovy  Lhoty  č.  19,  synem  Jana  Čmolíka,
kameníka též odtud a Alžběty Jarešové, dcery šafáře z Kovářova.

Děti Jana Fořta, chalupníka a Františky roz. Škochové:
František * 9. 4. 1792, + 12. 1. 1827 



Josef * 4. 3. 1794, + 4. 8. 1795
Jan, * 19. 6. 1796, + 24. 1. 1830, nájemník, měl za manželku Žofii, dceru Kašpara

Valenty, nájemníka z Oseka a Anežky,  jejich děti: Jan * 12. 9. 1824, Marie * 19. 11. 1827.
Josef, * 5. 8. 1798, + 19. 6. 1840 (ve Voltýřově č. 13 jako bývalý hajný na Orlíku),

měl  svatbu  12.  5.  1829  v Klučenicích  s 26letou  Annou dcerou Jana  Kortana, sedláka
z Voltýřova č. 13 a Markéty roz. Koubkové neb Ptáčkové z Myslína č. 24. Byli nájemníky ve
Voltýřově č. 14. (Jan, syn Bartoloměje Kortana, sedláka z Voltýřova se oženil 5. 1. 1791
s Markétou, dcerou Josefa Koubka neb Ptáčka, sedláka z Myslína.) 

Barbora, * 16. 2. 1801, + 10. 4. 1867, se vdala 21. 11. 1824 za Dominika Holana, *
1. 8. 1799, + 13. 4. 1858, syna Josefa Holana, krejčího a chalupníka ze Řenkova č. 2 a Marie
roz. Fořtové z Radvánova č. 1. 

Tomáš, * 20. 10. 1803, + 25. 10. 1849, další hospodář v Kovářově č. 31, měl svatbu
15. 11. 1829 s Annou, * 20. 9. 1809, + 29. 6. 1855, dcerou Václava Hochvaldra neb Truce,
sedláka z Vesce č. 4 a Marie roz. Pánkové z Kotýřiny č. 6. 

Jakub, dvojče, * 27. 5. 1806, + 6. 3. 1810, Kateřina, dvojče, * 27. 5. 1806, + 22. 12.
1806

Vojtěch * 14. 5. 1809, + 16. 5. 1828

Děti Tomáše Fořta, chalupníka a Anny roz. Hochvaldrové:
Josef * 21. 3. 1831, + 8. 4.1831
Barbora,  * 1.  12.  1832, se vdala  14.  11.  1848 za 31letého  Františka Hadáčka,

sedláka  z Něžovic  č.  1,  syna  Martina  Hadáčka,  sedláka  tamtéž  a  Marie  roz.  Váchové
z Něžovic. Děti: Jan, * 9. 5. 1859, rolník v Něžovicích č. 1, se oženil 19. 2. 1884 s Josefou,
*  5.  3.  1863,  dcerou Jana Máchy, sedláka ze Sepekova č.  19 a Marie  roz.  Jirouškové
z Kovářova č. 5. Anna, * 19. 8. 1864, + 3. 9. 1918, se vdala za Josefa, * 30. 3. 1854, syna
Petra Ledinského, sedláka z Kovářova č. 10 a Anny roz. Šimečkové z Kovářova.

Josef, * 3. 7. 1835, + 10. 7.1835
Anna, * 6. 1.1837, byla oddána 27. 11. 1855 s 26letým Janem Třískou, nájemníkem

z Hrejkovic č. 42, synem Martina Třísky, domkáře z Hrejkovic č. 15 a Anny roz. Klinkové
ze Sobědraže. Dcera Marie se vdala za Františka Bravníka, chalupníka z Velké č. 68, syna
Františka Bravníka, rolníka z Ratiborce č. 9 a Marie roz. Jirsové z Ratiborce č. 1.

František, * 23. 11. 1839, + 30. 8. 1891, chalupník v Kovářově č. 31, jeho svatba
byla 28. 8. 1855 s Annou, * 23. 11. 1839, + 4. 11. 1901,  dcerou Jana Pekárka, mlynáře
z Klisince č. 9 a Marie roz. Vokrojové z Třebohostic. 

Jan, * 23. 6. 1841, se oženil 18. 2. 1868 s Josefou, * 15. 8. 1838,  dcerou Karla
Melichara, sedláka z Pechovy Lhoty č. 31 a Rosalie roz. Branšovské ze Sobědraže č. 12.
Dcera Marie Magdalena * 19. 7. 1868, + 28. 10. 1868.

Marie * 31. 7. 1844, + 28. 7. 1845
Josef,  * 16. 6.1847, nájemník u Budařů, měl svatbu 20. 10.1873 s Marií,  * 2. 1.

1845, dcerou Františka Schorníka, nájemníka z Klisína a Veroniky, dcery Josefa Kofroně,
sedláka z Hrazánek č. 1 a Veroniky roz. Víškové z Hněvanic č. 2. Jejich dcera Josefa, * 3.
8. 1877, se vdala 21. 4. 1896 za 30letého Františka Vodrážku, domkáře z Nové Vsi č. 13,
syna Antonína Vodrážky, domkáře tamtéž a Anny roz. Stiborové ze Stříteže č. 18.

Ignác * 14. 8.1849, + 15. 11.1849

Děti Františka Fořta, chalupníka a Anny roz. Pekárkové:
Marie * 21. 1. 1857, + 10. 11. 1907
Ignác,  * 2. 12. 1858, měl v Milevsku svatbu 5. 2. 1894 s Annou,  vdovou po Janu

Kosovi, rolníku z Přeborova č. 52, kam se přiženil, dcerou Jana Máchy, rolníka z Líšnice č.



50 a Anny roz. Mikešové z Líšnice č. 23. Když ovdověl, byl oddán 26. 8. 1913 v Chyškách
s Antonií Koubovou z Květuše č. 42.

Josefa, * 19. 9. 1860, + 5. 2. 1889, se vdala 24. 2. 1879 za Josefa Kubíčka, * 14. 2.
1855,  chalupníka  z Klisince  č.  2,  syna  Jana  Kubíčka,  chalupníka  tamtéž  a  Marie  roz.
Zajíčkové z Klisisnce č. 11.                         

Anna, * 4. 7. 1862, byla oddána 27. 7. 1880 s 26letým Josefem Broučkem, kolářem
z Velké č.  23,  26letým synem Václava Broučka,  domkáře tamtéž a Rosalie  roz.  Pincové
z Hrejkovic č. 19.

Josef * 8.  10. 1864
Marie Magdalena * 19. 7. 1868, + 28. 10. 1868
Vincenc, * 8. 10. 1869, chalupník v Kovářově č.  31, jeho svatba byla 5. 6. 1894

s Marií,  * 22.  3.  1874,  dcerou  Františka  Bambasa  z Klisince  č.  6  a  Františky  roz.
Hadáčkové z Branšovic č. 1.  

Františka, * 13. 2. 1872, měla svatbu 23. 7. 1889 s Josefem Kubíčkem  z Klisince
č. 2, vdovcem po její sestře Josefě. 

František * 17. 11. 1873, + 28. 8. 1877
Antonie,  *  17.  5.  1876,  +  22.  1.  1912,  byla  oddána  14.  11.  1893  s  Josefem

Müllerem, * 1. 11. 1867, hostinským, synem Vincence Müllera, hostinského z Kovářova č.
30 a  Anny roz.  Smetanové z Kostelce  č.  3. Po ovdovění se Josef  Müller  oženil  s Marií
Cvrkovou, * 1. 2. 1878.

Děti Vincence Fořta, chalupníka a Marie roz. Bambasové: 
dcera mrtvě * 31. 5. 1897
Josef František, * 11. 7. 1898, se oženil 18. 7. 1922 v Milevsku s Anastasií roz.

Kofroňovou neb Šebkovou, * 18. 8. 1901 v Níkovicích č. 2, kam se přiženil.
Ladislav, * 27. 6. 1901, který byl dalším majitelem tohoto hospodářství, si vzal za

manželku  Františku, dceru Jana Rebety, rolníka z Jickovic č. 49  (který byl syn Františka
Rebety,  rolníka tamtéž a Antonie roz. Pincové ze Stehlovic č. 1), a Barbory, dcery Josefa
Fišera, mlynáře z Jickovic č. 26 a Anny roz. Kofroňové z Kučeře č. 44.  (Sestra Františky
Rebetové  Marie,  *  17.  4.  1903,  byla  oddána 22.  5.  1923 v Kostelci  s Janem Novotným
z Kučeře.)

František Martin, * 10. 11. 1902, byl oddán 30. 4. 1942 v Nadějkově s  Boženou
ovdovělou Hadáčkovou, roz. Čapkovou z Vratišova č. 1.

Václav Vincenc * 4. 10. 1905, + 25. 5. 1908

Děti Ladislava Fořta a Františky roz. Rebetové:
Miroslav,  manželka  Marie  roz.  Kubíčková z Mašova,  Marie,  manžel  Josef

Smetánka z Vepic č. 24, Ladislav Vincenc.

Děti Havla Fořta, nájemníka a Anny roz. Hudcové: 
Anna, * 1751, + 16. 8. 1772, se vdala 8. 2. 1770 za Pavla, * 14. 1. 1748, + 23. 1. 

1776 (v Pechově Lhotě č. 18), syna Pavla Železníka, nájemníka z Pechovy Lhoty a Doroty 
roz. Kuchtové neb Višteinové z Pechovy Lhoty č. 7.

Magdalena,  * 16.  12.  1753,  +  29.  10.  1810,  byla  manželkou  Jiřího Třísky neb
Blažka,  * 3.  4.  1752, + 16.  12.  1829, nájemníka  v Kovářově č.  3,  syna Václava Třísky,
sedláka ze Březí č. 4  (syna Václava Třísky, sedláka z Hrejkovic č. 5) a Rosalie, vdovy po
Pavlu Blažkovi, sedláku ze Březí č. 4. 

Kateřina * 4. 5. 1756
Josef * 20. 3. 1768



Číslo 32 – u Kafendů

Pavel Klinka, * 7. 1. 1753, + 14. 4. 1831, švec v Kovářově č. 32 (předtím nájemník
v Kovářově č. 21), syn Josefa Klinky, ševce z Kovářova č. 20 a Anny, dcery Josefa Pajera ze
Zaluží č. 5, se oženil 5. 2. 1774 s Marií Annou,  * 1746, + 7. 4. 1808,  dcerou Františka
Sádla z Mirovic. Jeho druhá svatba byla 26. 11. 1811 v Krásné Hoře s 50letou Barborou,
* 1761, +  + 5. 11. 1838, vdovou po Václavu Valsovi z Krásné Hory č. 54.                       

Děti Pavla Klinky a Marie Anny roz. Sádlové:
Josefa * 1. 3. 1775, + 28. 4. 1775
Jan, * 29. 3. 1776, + 1. 1. 1852, švec v Kovářově č. 32, se oženil 7. 11. 1801 s Marií

Magdalenou, * 6. 5. 1780, + 28. 11. 1840, dcerou Václava Kazimoura, tkalce a domkáře
z Vepic č. 20 a Anny roz. Kahounové neb Havlíčkové z Vepic č. 1.  

Václav * 4. 7. 1777
František * 5. 9. 1779
Kateřina, dvojče, * 6. 11. 1781, byla manželkou Jana Roubíka, ševce z Krašovic. 
Marie Anna, dvojče, * 6. 11. 1781, + 25. 3. 1831, se vdala 7. 11. 1801 za Tomáše

Rianta,  * 21. 12. 1773, + 1. 8. 1840, krejčího a  domkáře z Kovářova č. 12, syna Matěje
Rianta, domkáře tamtéž a Roziny roz. Hochvaldrové neb Trucové z Vesce č. 4. 

František * 12. 6. 1784
Josef * 14. 12. 1787
Barbora, * 8. 8. 1790, + 17. 1. 1858, svobodná nájemnice v Kovářově č. 7.  

Barbora,  dcera  Jana  Klinky,  ševce  z Kovářova,  se  vdala  za  Josefa  Štvána,
poklasného z Holešic, dcera Marie * 22. 12. 1812.

Děti Jana Klinky a Marie Magdaleny roz. Kazimourové:
Jan * 31. 5. 1803 
Karel,  *  3.  3.  1806,  +  24.  4.  1879  (v Pechově  Lhotě  č.  30), švec  a  nájemník

v Kovářově č. 32. Jeho první manželka Marie, * 1808, + 3. 7. 1839 dcera Josefa Kalbače,
sedláka z Třebohostic č. 14 a Marie roz. Krobochové z Třebohostic.  S druhou manželkou
Kateřinou, * 3. 1. 1808, + 3. 5. 1869, dcerou Františka Havlice, domkáře z Radvánova č.
9 a Kateřiny roz. Horové neb Loukotkové ze Starého Sedla, měl svatbu 26. 11. 1839. Potřetí
se Karel Klinka, nájemník v Kovářově č. 32, oženil 10. 11. 1869 s 54letou Josefou, vdovou
po Matěji  Příhodovi,  truhláři z Kovářova (který byl synem Václava Příhody,  chalupníka
z Drahnětic  a  Doroty  roz.  Pilařové  z Drahnětic), dcerou  Vojtěcha  Fořta,  krejčího  a
nájemníka ze Zahrádky a Marie roz. Kafendové z Radvánova. (Děti Matěje Příhody a Josefy
roz. Fořtové: Antonín * 10. 11. 1840, Anna * 28. 1. 1844, + 5. 12. 1844, František * 5. 11.
1845, + 11. 12. 1845, František * 26. 4. 1847.) Vojtěch, * 13. 5. 1774, syn Václava Fořta,
zedníka z     Velké č. 13 a Ludmily.  

Josef, * 20. 8. 1814, + 15. 3. 1895, švec a nájemník ve Vesci č. 13 a Kotýřině č. 5,
měl první svatbu 11. 11. 1833 s Josefou, * 1810, + 30. 6. 1872, dcerou Františka Malečka
z Vesce  č.  13  a  Veroniky,  dcery  Františka  Klímy,  nájemníka  ze  Zahrádky,  Přílepova  a
Břehů.  Po její  smrti se oženil  24.  2.  1873 s Josefou,  * 1826, + 7.  2.  1885,  vdovou po
Františku  Frídlovi,  domkáři  z Pechovy  Lhoty č.  24 (kam se přiženil),  dcerou Františka
Mošničky, domkáře z Vratkova č. 6 a Kateřiny roz. Turnovcové neb Bolkové ze Březí č. 7.
Třetí svatba Josefa Klinky byla 30. 1. 1888 s Annou ovdovělou Špánkovou, roz. Divišovou
z Tynčan.  

Marie * 9. 1. 1820, + 1. 3. 1820
František * 7. 10. 1821



František * 4. 10. 1822  

Děti Karla Klinky a Marie roz. Kalbačové: (první manželství)
Václav, František a Alois, trojčata, * 14. 8. 1832
Karel * 6. 6. 1834
Josefa * 20. 4. 1837
Barbora měla ve 33 letech svatbu 17. 2. 1863 s Janem Hrunkem, * 26. 5. 1832,

nájemníkem v Kovářově  č.  7  a  52  a  v Dobrošově  č.  2,  který  byl  syn  Václava  Hrunka,
nájemníka z Dobrošova a Anny, dcery Václava Habarta, nájemníka z Kovářova:č. 14 a 25 a
Anny roz. Hochvaldrové z Vesce. 

Děti Karla Klinky a Kateřiny roz. Havlicové: (druhé manželství) 
Jan * 31. 8. 1840, + 28. 9. 1840
Jan, * 5. 9. 1841, nájemník v Kotýřině č. 4 a Vesci č. 5, se oženil 12. 11. 1867 s

Annou,  * 19. 2. 1848,  dcerou Františka Klinky, obuvníka a nájemníka z Kotýřiny č. 5
(syna Václava Klinky, domkáře v Kotýřině č. 2 a Anny roz. Voleníkové též odtud) a Marie,
dcery Jana Hejla, nájemníka z Přílepova a Kateřiny roz. Lhotové z Přílepova.  Jejich děti:
Antonie * 4. 2. 1868, + 13. 2. 1868, Josef + 23. 5. 1869, věk 9 týdnů, Marie * 23. 3. 1870.

Marie * 18. 11. 1843
Fridrich * 3. 3. 1846
Josef * 21. 3. 1849
Anna * 11. 9. 1851

Děti Josefa Klinky,  ševce a nájemníka v Kotýřině č.  5  a Josefy roz. Malečkové
z Vesce č. 13: 

Děti  z     prvního  manželství:    Její  třetí  svatba  v     Kostelci  13.  2.  1912  s     vdovcem  
Františkem Ledinským z     Kovářova č. 6.)    František  ,  * 27. 10. 1845, obuvník ve Vesci a  
Hrejkovicích,  měl  za  manželku    Annu,  dceru  Františka  Babky,   nájemníka  z     Kostelce  a  
Marie  roz.  Kuchtové  z     Kostelce  (syn  Josef  *  19.  8.  1863,  měl  za  manželku  Annu  roz.  
Ptáčkovou z     Pechovy Lhoty č. 11 a postavili si v     Pechově Lhotě chalupu č. 51).    

Josef * 10. 3. 1834
Josef a František, dvojčata, * 9. 9. 1839, Josef + 28. 9. 1839 
Anna,  nádenice  z Kotýřiny,  její  syn Jan, *  13.  6.  1866,  čeledín  z Hrazánek,  měl

svatbu  27.  11.  1893  s Antonií,  *  10.  4.  1871,  dcerou  Františka  Krejčího, chalupníka
z Hrazan č. 19 a Anny roz. Kortanové z Mašova.

Josef * 21. 3. 1842, + týž den
Marie, * 17. 9. 1843, + 5. 8. 1886 (v Pechově Lhotě č. 24), se vdala 5. 2. 1867 za

Ignáce  Vejrostka,  *  22.  7.  1843,  +  28.  4.  1919  (v  Pechově  Lhotě  č.  54), nájemníka
v Pechově Lhotě č. 25, syna Josefa Vejrostka, hajného z Pechovy Lhoty č. 25 a Anny roz.
Zítkové z Pechovy Lhoty č.  3.  Druhá svatba Ignáce Vejrostka byla 14.  2.  1888 s Marií
Zachovou z Karlína. 

Josef,  * 27. 10. 1845,  obuvník a nájemník v Kotýřině č. 5, měl za první manželku
Annu, dceru Františka Babky, nájemníka z Kostelce č. 5 a Marie roz. Kuchtové z Kostelce
č.  5.  Po ovdovění se  oženil  3.  11.  1868 s Annou,  *  1.  4.  1849,  dcerou Petra  Třísky,
nájemníka v Pechově Lhotě  (syna Františka  Třísky z Kovářova č. 25 a Rosalie Fukové -
Smetanové z Kovářova) a Barbory, dcery Františka Maňáka, nájemníka z Pechovy Lhoty a
Kateřiny  roz.  Lívancové  z Pechovy  Lhoty  č.  9. Další  manželé  Anny  roz.  Třískové  byli
František Šebek, vdovec a nájemník z Jickovic a František Ledinský, * 21. 10. 1849,  vdovec
z Kovářova  č.  6. Děti  z prvního  manželství:  František *  9.  4.  1866.  Josef se  oženil
s Annou, dcerou Josefa Ptáčka z Pechovy Lhoty č. 11 a Anny roz. Váchové též odtud.

Ignác * 14. 4. 1848



Václav * 11. 10. 1851, + 12. 10. 1851. (Další pokračování u Pechovy Lhoty č. 24.)
 
Později se zde uvádí Jan Havlice, domkář, * 10. 9. 1820, + 6. 7. 1905, syn Františka

Havlice, domkáře z Radvánova č. 9 a Kateřiny roz. Horové ze Starého Sedla. Jeho svatba
byla 29. 5. 184 s Marií, * 17. 11. 1824, + 13. 4. 1876, dcerou Jakuba Tatouška, domkáře
z Předbořic č. 12 a Anny roz. Podliskové z Předbořic č. 21. Vdovec Jan Havlice se znovu
oženil 30. 4. 1877 s Marií Barhoňovou, * 12. 2. 1847, + 27. 6. 1929, služebnou v Kovářově
č. 41, dcerou Jakuba Barhoně, tesaře a domkáře z Pořešic č. 28 a Veroniky roz. Houskové
z Pořešic č. 28.

Děti Jana Havlice a Marie roz. Tatouškové: (první manželství)
Anna * 25. 6. 1855, + 22. 5. 1867
Josef * 6. 12. 1858
Vincenc * 9. 4. 1864
Děti Jana Havlice a Marie roz. Barhoňové: (druhé manželství)
Jan Nep. * 22. 4. 1878, + 5. 7. 1878
Jan Nep. * 10. 5. 1879, + 7. 4. 1880
Alois, * 15. 2. 1881, domkář v Kovářově č. 32, se oženil 9. 8. 1910 s Emilií, * 2. 2.

1883,  dceru  Františka  Grůbra, domkáře  z Kovářova  č.  48  a  Marie  roz.  Kašparové
z Dobrošova č. 9.

Aloisie * 6. 3. 1883
Václav, * 29. 9. 1885, + 23. 3. 1916, nájemník v Kovářově č. 58, se oženil 11. 1.

1910 s Marií,  * 11. 9. 1883, služebnou v Pechově Lhotě č. 14,  dcerou Františka Lida,
domkáře v Pechově Lhotě č. 46 a Marie roz. Šejdové z Vesce č. 12,  dcera Marie * 24. 3.
1911. Když zemřel, vdova Marie se vdala 5. 2. 1918 za Jana Zděnka, * 24. 6. 1855, domkáře
v Milevsku  č.  198,  vdovce  po  Marii  roz.  Flegrové  z Ratiboře,  syna  Františka  Zděnka,
sedláka z Držkrajova č. 16 a Kateřiny roz. Bardové z Držkrajova č. 16.

Josef * 18. 2. 1890, padl ve světové válce (28. zeměbranecký pluk, střelné zranění, 
léčil se v Brašově (dnešní Rumunsko)

Alois a Emilie Havlicovi neměli děti, tak dali chalupu Marii Grůbrové z Kovářova č.
48, neteři Emilie Havlicové. 

Marie Grůbrová, * 5. 8. 1913, dcera Františka Grůbra, domkáře z Kovářova č. 48 a
Marie roz. Frýdlové z Kovářova č. 26, se vdala za  Bohumíra,  * 21. 7. 1908,  syna Jana
Gottfrieda, chalupníka  v Kostelci  č.  61  (který  byl  syn  Josefa  Gottfrieda,  nájemníka
z Jickovic  a  Anny  roz.  Štědronské  ze  Žbonína  č.  24) a  Františky,  dcery  Josefa  Mezery,
nájemníka v Kostelci č. 44 a Barbory roz. Kovářové z Kostelce č. 43.

Děti Bohumíra Gottfrieda a Marie roz. Grůbrové:
Marie Emilie, manžel František Novák ze Zaluží č. 11, Bohumír Alois, manželka

Eva Dvořáková z Klučenic, Jiří, + brzy po * Zdeňka, manžel Ladislav Smetana z Vlksic.

Gottfriedovi z Kostelce
Jan  Gottfried, nájemník  v Kostelci  č.  45,  syn  Josefa  Gottfrieda,  nájemníka

z Jickovic a Anny roz. Štědronské ze Zbonína č. 24, měl za manželku  Františku, dceru
Josefa  Mezery, nájemníka  v Kostelci  č.  44  (syna  Marie,  dcery  Jana  Mezery,  nájemníka
z Koubalovy Lhoty a Marie roz. Čapkové z Plané) a  Barbory? Marie, dcery Josefa Kováře
z Kostelce č. 43 a Kateřiny rorz. Krupkové z Kostelce č. 15, děti:

Josef * 1. 12. 1889 v č. 45
Antonie, * 3. 10. 1894 v č. 40, se vdala 3. 3. 1919 za Josefa Malkovského.



Josefa,  *  25.  4.  1898,  měla  svatbu  19.  2.  1924  v Kostelci  s Josefem  Hejnou
z Chrástu č. 20.

Anna * 28. 5. 1900, + 25. 5. 1901
Jan,  *  5.  5.  1902,  byl  oddán  22.  2.  1927  v Kostelci  s Františkou  Kuchařovou

z Přílepova.
Anna * 5. 5. 1902, + 15. 6. 1902
František, * 2. 10. 1906, se oženil 3. 6. 1930 v Mirovicích s Annou Mezerovou ze

Zátaví. 
Bohumír, * 21. 7. 1908, měl za manželku Marii Grůbrová, * 5. 8. 1913,

Číslo 33 – u Vondrů

Podle ústního podání byla na tomto místě pazderna. Později zde bydlel Karel Fořt, *
8. 11. 1771, + 2. 5. 1829 (v Kovářově č. 33), nájemník, který je předtím uváděn v matrice
jako sedlák v Kovářově č. 26. Byl syn Jakuba Fořta neb Tupého, sedláka z Radvánova č. 1 a
Rosalie. Za manželku měl Kateřinu, * 22. 3. 1778, + 3. 6. 1837 (v Kovářově č. 28), dceru
Františka  Voleníka neb  Charváta,  sedláka  z Kovářova  č.  26  a  Alžběty  roz.  Hejlové
z Mašova.  Jejich děti narozené v  této chalupě jsou uvedeny v Kovářově č. 26, kde předtím
tito manželé žili.

Následující obyvatelé v tomto čísle byli  František Voleník, * 8. 2. 1787, + 13. 3.
1853,  domkář  a  invalida,  syn  Bartoloměje  Voleníka,  sedláka  z Vepic  č.  8  a  Anny,  roz.
Suchanové ze Řenkova č. 5, s manželkou Barborou, * 12. 4. 1794, dcerou Jana Kašpara,
sedláka z Dobrošova č. 9 a Anny roz. Šejbové z Hrazánek, s kterou měl svatbu 24. 11. 1828.
Vdova  Barbora se  vdala  3.  11.  1853  za  Františka  Habarta, *  20.  6.  1799,  sedláka
z Kovářova č. 7, vdovce,  syna Josefa Habarta,  sedláka tamtéž a Anny roz. Krejčové neb
Knížetové  z Dobrošova  č.  1.  (V  matrikách  je  slovo  domkář  užíváno  též  ve  významu
nájemník, proto zde nelze určit, jestli byl nájemníkem František Voleník nebo Josef Kašpar.)

Dalším domkářem v Kovářově č. 33 je uveden Josef Kašpar, * 22. 1. 1811, + 26. 6.
1869,  který  byl  syn  Jana  Kašpara,  nájemníka  z Dobrošova  č.  9  a  Marie  roz.  Šejbové
z Hrazánek,  který měl  svatbu 15. 11.  1836 s Marií,  * 9.  4.  1817,  dcerou Jana Staňka,
domkáře z Dobrošova č. 14 a Rosalie roz. Frýdlové z Pechovy Lhoty. Jejich děti:

Anna byla ve 23 letech oddána 11. 2. 1861 s Františkem Grůbrem, * 28. 11. 1829,
domkářem z Kovářova č. 48, synem Václava Grůbra, nájemníka z Kovářova č. 25 a Anny
roz. Ptáčkové z Předbořic. Když František Grůbr ovdověl, oženil se s Barborou Kocábovou
z Pechovy Lhoty č. 34. 

Marie, * 10. 7. 1841, + 14. 2. 1905, se vdala 18. 2. 1868 za Františka, * 2. 4. 1844,
+ 12. 2.  1922,  syna Jana Grůbra, nájemníka  z Kovářova č.  25 a Anny roz.  Hořejší  ze
Žebrakova. Po zrušení dvora bydleli ve své chalupě č. 48.

Josefa * 1. 12. 1844
Josefa,  *  18.  10.  1846,  se  vdala  28.  9.  1871  za  24letého  Františka  Kotheru,

obuvníka  z Dmýštic  č.  27,  syna  Václava  Kothery,  domkáře  z Dmýštic  a  Antonie,  dcery
Františka Krále,  tesaře z Níkovic. Bydleli v Kovářově č. 33.

Barbora * 14. 6. 1850, + 5. 7. 1854 
Josef * 31. 7. 1853
Barbora * 14. 2. 1857
Marie, 
Barbora * 22. 6. 1846, + 1. 10. 1846



Následujícícmi majiteli byli  Jan Vácha, * 10. 3. 1844, + 29. 7. 1888, domkář, syn
Jana Váchy neb Štěbety, chalupníka z Kovářova č. 2 a Marie roz. Šimečkové z Dobrošova č.
7, který měl 22. 2. 1876 svatbu s Barborou, * 2. 3. 1856, + 6. 2. 1933, dcerou Jana Blažka,
domkáře z Kovářova č. 40 a Františky roz. Voleníkové z Vepic č. 8. Vdova Barbora se 4.
11.  1890 vdala za  Jana,  * 22.  2. 1864,  syna Jana Vondry, chalupníka ze Řadov č.  14
(který byl syn Václava Vondry ze Řadov a Josefy roz. Máchové ze Sedlčan č. 6)  a Kateřiny,
dcery Matěje Sedláka, sedláka z Bražné č. 1 a Marie, dcery Vojtěcha Hrubanta, mlynáře z
z Hodkova č. 14.. 

Děti Jana Váchy a Barbory roz. Blažkové: (první manželství) 
Josef * 8. 2. 1879
Anna * 8. 7. 1881, + 5. 9. 1894
Emilie,  dvojče, * 23. 1. 1884, byla oddána 9. 1. 1923 s Františkem Muzikářem, *

29.  5.  1887,  strážmistrem pohraniční  stráže  v Gutoru  č.  32,  Slovensko,  synem Františka
Muzikáře,  kočího v Zámku č.  4 v Milevsku  (klášerní velkostatek) a Anny roz. Strnadové
z Bernartic č. 87.

Anastasie, dvojče, * 23. 1. 1884, + 13. 1. 1885
Augustin a dcera mrtvě *, dvojčata, * 27. 8. 1886
Děti Jana Vondry a Barbory ovdovělé Váchové: (druhé manželství) 
Jan,  *  18.  5.  1892,  měl  svatbu  12.  2.  1922  v Praze  Žižkově  s  Josefou

Kratochvílovou. 
Bohumil, * 2. 2. 1897, chalupník v Kovářově č. 33, se oženil 24. 2. 1925 v Praze VII

u sv. Antonína s Františkou, * 10. 4. 1904, dcerou Františka Beneše z Hrazan č. 5 (syna
Františka Beneše, rolníka ze Šichovy Vesce č. 4 a Anny roz. Bendové z Hodkova) a Marie.
dcery  Františka  Čiháka  z Hrazan č.  5  a  Kateřiny  roz.  Jelínkové  z Bratřejova.  (František
Beneš ze Šichovy Vesce, syn Václava Beneše, gruntovníka též odtud a Kateřiny roz. Křížové
z Klokočova, měl za manželku Annu, dceru Jana Bendy, gruntovníka z Hodkova č. 2 a Marie
roz. Stehlíkové z Plechova. Jejich syn František Beneš, * 31. 7. 1855, měl svatbu 26. 10.
1886 s Marií Čihákovou, * 13. 12. 1860 v Hrazanech č. 5.) 

Děti Bohumila Vondry a Františky roz. Benešové:
Bohumil, Milada, manžel Jan Kocáb z Pechovy Lhoty č. 5. Adolf, Marie. 

Číslo 34 – u Ševců

Jan Kvasnička, * 29. 4. 1813, + 7. 4. 1896, tesař a domkář v Kovářově č. 34, byl syn
Pavla  Kvasničky,  nájemníka  z Vepic  č.  8  a  Anny,  dcery  Bartoloměje  Voleníka,  sedláka
z Vepic č. 8 a Anny roz. Suchanové ze Řenkova č. 5. Oženil se 31. 10. 1843  s Kateřinou, *
4. 4. 1819, + 19. 2. 1867, dcerou Matěje Řežábka, chalupníka ze Březí č. 3 a Rosalie roz.
Kestřánkové z Pechovy Lhoty č. 4. Vdovec Jan měl druhou svatbu 6. 7. 1868 s Veronikou,
* 15. 7. 1834, + 14. 3. 1890,  dcerou Václava Bílého, domkáře z Dmýštic č. 12 a Marie,
dcery Jana Buriana z Dmýštic a Marie roz. Ješutové ze Zhoře.         

Děti Jana Kvasničky a Kateřiny roz. Řežábkové: 
Anna, * 26. 12. 1843 ve Březí č. 3, se 26. 1. 1863 vdala za  Josefa Válu, * 13. 4.

1840, syna Josefa Vály, nájemníka v Kotýřině č. 13 a Marie roz. Rozhoňové z Kotýřiny č. 3.
Marie * 9. 10. 1848 v Kovářově č. 24, + 29. 1. 1910
Josef, * 30. 5. 1861, + 9. 9. 1931, domkář v Kovářově č. 34, se oženil 16. 8. 1910 s

Boženou, * 16. 6. 1884, dcerou Barbory Brůžkové, nájemnice v Kovářově č. 23, která byla



dcerou Josefa Brůžka, domkáře v Kovářově č. 19 a Kateřiny roz. Šimečkové z Dobrošova č.
7.

Josef  Kvasnička  a  Božena  roz.  Brůžková  neměli  děti.  Chalupu  č.  34  dostal  Jan
Brůžek, synovec této Boženy Kvasničkové. Tento Jan Brůžek, * 10. 1. 1911, obuvník, syn
Vincence Brůžka, domkáře v Kovářově č. 66 a Antonie roz. Kotápišové, si vzal za manželku
Annu, * 28. 9. 1912, dceru Marie Pánkové, dcery Václava Pánka, nájemníka z Kotýřiny č.
6 a Marie roz. Kotaškové z Kotýřiny č. 4. 

.   
Děti Jana Brůžka a Anny roz. Pánkové:
Marie, Anna a Jan Václav.

Číslo 35 – u Taliánů

Josef Fořt, * 19. 1. 1811, + 31. 1. 1888, krejčí, syn Karla Fořta (rodáka z Radvánova
č. 1), zprvu uváděného jako sedláka v Kovářově č. 26, pak nájemníka z Kovářova č. 33 a
jeho manželky Kateřiny roz. Voleníkové neb Charvátové z Kovářova č. 26, se oženil 5. 2.
1839 s Marií, * 1813, + 28. 9. 1882, dcerou Jana Tomana, nájemníka z Radvánova a Anny
roz. Proškové z Vesce č. 2. Josef Fořt s Marií roz. Tomanovou byli nájemníky v Kovářově č.
28 a pak domkáři ve své chalupě č. 35. – Viz Jednotlivé rody z Kovářovska, Tomanovi.

Děti Josefa Fořta a Marie roz. Tomanové:
Marie * 17. 4. 1840, + 26. 7. 1840
František * 6. 10. 1841
Josef, * 11. 3. 1847, + 4. 7. 1917, krejčí a domkář v Kovářově č. 35, se oženil 10.

2.1874 s Annou, * 15. 4. 1855, + 8. 2. 1920, dcerou Františka Škocha, sedláka z Kovářova
č. 13 a Marie roz. Šimečkové z Kovářova č. 28.                       

Děti Josefa Fořta a Anny roz. Škochové:
Emilie,  *  31.  3.  1875,  +  27.  10.  1916,  měla  svatbu  17.  1.  1899  s Františkem

Blažkem, * 21. 1. 1873, domkářem z Předbořic č. 41, synem Josefa Blažka, domkáře tamtéž
a Barbory, dcery Františka Sýkory, chalupníka ze Zahořan č. 36, samoty  Brandíry a Anny
roz. Železníkové z Vladyčína.

Josef *. 19. 11. 1876
Alois * 11. 4. 1879, + 14. 4. 1879
Vincenc * 1. 1. 1881, + 24. 3. 1887
Václav * 17. 9. 1883, + 6. 1. 1884
Marie, * 28. 4. 1892, se 26. 11. 1929 vdala za Františka Hadáčka, * 29. 10. 1890, +

30. 11. 1932, chalupníka z Klisince č. 13, vdovce po Marii roz.Trucové z Radvánova č. 11,
syna Jana Hadáčka, chalupníka tamtéž a Marie roz. Kubíčkové z Klisince č. 2. 

Vincenc, * 18. 9. 1897, jeho svatba byla 3. 12. 1922 v Karlíně u Prahy s Barborou
Aloisií,  *  30.  5.  1901,  dcerou  Tomáše  Ptáčka, *  6.  12.  1845,  +  25.  5.  1923,  rolníka
z Kosobud č.  5  (syna Tomáše  Ptáčka,  *  6.  12.  1845,  rolníka  též  odtud a  Kateřiny  roz.
Hertvikové  z Kosobud  č.  5) a  Marie,  *  23.  3.  1859,  dcery  Františka  Krejčího,  rolníka
z Dobrošova č.  1 a Barbory roz.  Kuchtové z Přílepova.  –  Viz  Dobrošov č.  1. (František
Ptáček, * 1836, + 14. 16. 1893, manžel Anny roz. Váchové z Pechovy Lhoty č. 11, kam se
přiženil, byl strýc Barbory Aloisie Fořtové z Kovářova č. 35.)   

Děti Vincence Fořta a Aloisie roz. Ptáčkové:
Karel, Helena, manžel Karel Novotný z Klisince.



Číslo 36 – u Jelínků

Václav Jelínek, * 4. 6. 1812 (v Kojetíně), + 23. 5. 1878, nájemník v Kovářově č. 25,
po zrušení dvora domkář v Kovářově č. 36, syn Vojtěcha Jelínka, kováře v Pechově Lhotě a
Kojetíně (syna Jana Jelínka, kováře v Hrejkovicích a Kateřiny roz. Mendlíkové z Hrejkovic)
a Marie roz. Zítkové z Pechovy Lhoty č. 3, se oženil 26. 4. 1842 s Annou, * 24. 2. 1820, +
29.  10.  1870,  dcerou  Františka  Pšeničného, domkáře  z Vepic  č.  10  a  Barbory  roz.
Brabníkové z Vepic č. 7. Vdovec Václav se oženil 17. 2. 1871 s Annou, * 20. 5. 1823, + 7.
3.  1892,  vdovou po Františku Doubravovi  z Vilasovy Lhoty, dcerou Františka Pekárka
z Obděnic  č.  18  a  Veroniky  roz.  Kortánkové.  (Vojtěch  Jelínek,  *  13.  4.  1760,  kovář
v Pechově Lhotě, se oženil 25. 10. 1789 s Máří Magdalenou, * 2. 8. 1771, dcerou Matěje
Zítka, sedláka z Pechovy Lhoty č. 3 a Barbory roz, Kuchtové z Přílepova.)

 
Děti Václava Jelínka a Anny roz. Pšeničné:
František, * 23. 12. 1842, pekař v Kovářově č. 25, se oženil 12. 3. 1866 s Annou, *

11. 7. 1839, dcerou Josefa Fuky, sedláka z Kovářova č. 3 a Marie roz. Pánkové z Jamného. 
Barbora * 10. 10. 1844, + 13. 10. 1845
Marie + 13. 10. 1845, věk 1 rok
Vincenc, * 29. 5. 1847, + 30. 9. 1908, domkář v Kovářově č. 36, měl svatbu 20. 2.

1871 s Antonií, * 18. 9. 1853, + 7. 12. 1932, dcerou Františka Doubravy z Vilasovy Lhoty
a Anny roz. Pekárkové z Obděnic. 

Anna * 12. 5. 1849, + 29. 4. 1850
syn mrtvě * 5. 5. 1853
Jan * 19. 5. 1855, + 1. 1. 1856
Anna * 16. 10. 1857, + 3. 4. 1858
Hynek * 21. 1. 1860, + za 2 hodiny po * 
Ignác * 1. 11. 1862, + 18. 1. 1863

Děti Vincence Jelínka a Antonie roz. Doubravové:
Anna, * 22. 7. 1874, měla svatbu 23. 10. 1894 s Vincencem Zítkem, * 6. 6. 1869,

synem Jana Zítka, kameníka a domkáře z Kovářova č. 56 (který pocházel z Kovářova č. 16)
a Josefy roz. Křížové z Vesce č. 7.

Antonie * 22. 5. 1880, + 23. 6. 1884
Josef, * 4. 8. 1885, se oženil 10. 4. 1920 v Milevsku s Teresií, * 6. 10. 1894, dcerou

Karla Jeřábka, tkalcovského mistra z Milevska č. 24 s Marie, dcery Jana Klinky, nájemníka
z Kovářova č. 47 a Barbory Proškové, dcery nájemníka z Kostelce. Do Milevska se přiženil.
– Viz Kovářov č. 20.

Karel, * 11. 1. 1889, který zůstal na chalupě doma, měl 23. 11. 1920 svatbu se svou
neteří Antonií, * 3. 9. 1897, dcerou Vincence Zítka z Kovářova č. 16 a Anny roz. Jelínkové
z Kovářova č. 36.

Děti Karla Jelínka a Antonie roz. Zítkové:
Karel a Jiří, dvojčata, Josef, manželka Marie Doubravová z Kovářova.

Číslo 37 – u Jaršů



Kateřina Jarešová, manžel František Holan, Klenovice č. 22, syn Josef, * 23. 7. 
1874, svatba 30. 6. 1914 s Marií Hejrovou, * 2. 3. 1861, dcerou Jakuba Hejry, nájemníka 
z Milešova č. 3 a Veroniky roz. Voříškové z Milešova.   

František Jareš, * 6. 3. 1810 v Kamenici, + 13. 4. 1897, čeledín v Radvánově č. 4,
byl syn Matěje Jareše, kováře z Klenovice  (který se ve 46 letech oženil v Lašovicích 6. 8.
1801 s 31letou Annou, dcerou Vojtěcha Hertvika z Kosobud č. 5.) Oženil se 25. 11. 1839
s Josefou,  *  28.  7.  1813,  +  1.  8.  1864,  dcerou  Matěje  Pinty neb  Ševce,  sedláka
z Radvánova č. 2 a Marie, dcery Josefa Melichara, sedláka ze Zahořan č. 1. Zpočátku bydleli
u rodičů manželky, kde se jim narodilo pět dětí a dvě v jejich chalupě v Kovářově č. 37.
Vdovec František se oženil 2. 7. 1867 s Marií Dolistovou, * 19. 11. 1809, + 30. 1. 1886,
vdovou  po  Josefu  Bolkovi,  nájemníku  z Pechovy  Lhoty  č.  7, dcerou  Františka  Dolisty,
nájemníka ze Zaluží č. 4 a Dobrošova a Barbory roz. Maroušové neb Buzické ze Březí č. 3.
(Josef Bolek se s Marií Dolistovou oženil jako vdovec po Marianě Fukové, dceři nájemníka
z Kovářova č. 3.)

Děti Františka Jareše a Josefy roz. Pintové: 
František * 30. 1. 1840
Josef * 6. 1. 1842
Jan * 18. 5 1844, 
Marie, * 17. 12. 1846, se vdala 12. 2. 1867 za Václava, * 15. 9. 1838, syna Václava

Dolisty, domkáře z Vepic č. 14,  syna Matěje Dolisty, sedláka ze Zaluží č. 4 a Marie roz.
Svatoňové z Předbořic č. 14, a Marie roz. Hudečkové z Vepic.

Anna, * 9. 7. 1850, + 2. 7. 1918, měla 13. 1. 1873 svatbu s Františkem Tatouškem,
* 4. 2. 1846, synem Jana Tatouška z Předbořic č. 12 a Kateřiny roz. Fukové z Kovářova č. 3.
Bydleli zpočátku jako nájemníci v Předbořicích č. 28, potom ve své chalupě č. 63 tamtéž.
(Tyto děti se narodily v Radvánově, další v Kovářově.)

Josefa * 9. 7. 1853  
Barbora * 29. 4. 1856, + 23. 6. 1931, které patřila chalupa doma, se vdala 4. 2. 1879

za   Josefa Bajera, * 25. 2 1856, + 5. 10. 1927, krejčího,  syna Jana Bajera,  domkáře ze
Zlučína č. 21 a Marie, dcery Jana Havlice, sedláka z Mašova č. 1 a Kateřiny roz. Krejčové
z Hrazan č. 12. 

Děti Josefa Bajera a Barbory roz. Jarešové:
Vincenc, * 2. 2. 1880, se přiženil do Kožlí, jeho svatba byla 4. 2. 1908 s Anastasií

Pošvicovou.
Anna, * 26. 11. 1882, provdaná Boháčová v Písku.
Josef,  *  20.  9.  1885,  klempíř  v Písku,  byl  oddán 8.  2.  1915 v Písku s  Růženou

Mužíkovou z Malých Nepodřic č. 11.
Marie * 19. 11. 1887, + 19. 5. 1922
Ignác, dvojče, * 10. 1. 1891, pekař v Písku, se oženil 30. 1. 1921 s Annou Kupovou

z Klokočína  u  Vodňan.  Druhou  svatbu  měl  9.  12.  1934  v Týně  n.  Vlt.  s Františkou
Kolářovou, * 18. 9. 1902 ve Hvožďanech č. 33.

Antonín, dvojče, * 10. 1. 1891, sedlář, pak listonoš, měl svatbu 31. 1. 1920 s Marií,
*  25.  7.  1894,  dcerou  Ignáce  Lhoty, domkáře  z Kovářova  č.  19,  bývalého  chalupníka
z Radvánova č. 7, a Anny roz. Šimečkové z Kovářova č. 28. 

František * 2. 4. 1892, + 30. 1. 1894
Ludmila, * 11. 4. 1895, která zůstala doma na chalupě, měla svatbu 22. 11. 1921 s

Jindřichem Brůžkem,  *  3.  3.  1895,  kameníkem,  synem Vincence  Brůžka a  Josefy roz.
Kotalíkové z Pechovy Lhoty č. 27, kteří v té době byli nájemníky v této chalupě.  (Vincenc
Brůžek byl syn Josefa Brůžka z Kovářova č. 19 a Kateřiny roz. Šimečkové z Dobrošova č. 7,



za manželku měl Josefu, dceru Anny, dcery Františka Kotalíka ze Březí u Milevska a Anny
roz. Kortanové z Radihoště.)

Děti Jindřicha Brůžka a Ludmily roz. Bajerové:
Marie, manžel Josef Jansa, Jičín, * v Milíčevsi, Ludmila, manžel Václav syn Jana

Petáka ze Žákovce č. 21 a Antonie roz. Havlíkové ze Žákovce č. 21, Anna, manžel Karel,
syn Josefa Mitísky z Kovářova č. 68 a Marie roz. Brabcové z Radvánova. 

Bohumil  Peták,  hospodářský  v pivovaru  v Kamýku  n.  Vlt.  č.  15,  *  20.  4.  1884
v Dobříši č. 351, syn Václava Petáka, mlynářského v Dobříši č. 351 a Marie roz. Hemmrové
z Bukové č. 46 u Dobříše, se oženil 8. 1. 1920 v Lašovicích s Aloisií, * 18. 3. 1887, vdovou
po  Františku  Kadlecovi,  chalupníku  ze  Žebrakova  č.  6,  dcerou  Františka  Hořejšího,
chalupníka ze Žebrakova č. 6 a Barbory roz. Peckové z Kosobud č. 6.   

Chalupa č. 37 byla v roce 2000 zbourána, novostavba na této parcele má č. 52.

Číslo 38 – u Emanů

Emanuel  Riant, *  8.  12.  1839,  +  30.  1.  1912,  krejčí  a  nájemník,  pak  domkář
v Kovářově č. 38, byl syn Ignáce Rianta, krejčího a domkáře z Kovářova č. 12 a Františky
roz. Voleníkové z Kovářova č. 32. Oženil se 29. 10. 1866 s Josefou, * 8. 2. 1842, + 1. 12.
1900,  dcerou  Františka  Hezoučkého, domkáře  ze  Zahořan  č.  27  (tento  rod  pocházel
z Kotýřiny č. 7) a Barbory, dcery Matěje Hřebejka, domkáře v Zahořanech č. 27 a Anny,
dcery Jana Hubičky ze Zahořan. Jejich děti:

Ignác, * 9. 8. 1869 v Kovářově č. 5, domkář v Kovářově č. 38, měl svatbu 28. 11.
1893 s 28letou Annou, * 6. 8. 1865, + 23. 5. 1930, dcerou Václava Mendlíka z Hrejkovic
č. 30 a Kateřiny roz. Višteinové z Hrejkovic č. 10. Po první světové válce se údajně ztratil a
byl později prohlášen za nezvěstného. Po jeho zmizení kolovaly mezi lidmi různé doměnky.
(Další děti byly narozeny v Kovářově č. 19.)

Antonín * 4. 7. 1872, + 5. 12. 1891 v Kovářově č. 38
Anastasie * 23. 10. 1874, + 14. 2. 1895
Stanislav Vincenc * 6. 5. 1879, + 21. 4. 1893

 Děti Ignáce Rianta a Anny roz. Mendlíkové:
  Marie, * 9. 9. 1894, + 5. 7. 1923, byla oddána 6. 10. 1921 s Josefem Smrčkou, * 16.
3.  1893,  pekařem z Kovářova  č.  74,  synem Štěpána  Smrčky  a  Anastasie  roz.  Klímové,
domkářů z Kovářova č.  24.  Druhou manželkou Josefa Smrčky byla Marie roz.  Frýdlová
z Kovářova č. 55.

Stanislav, * 7. 2. 1898, domkář v Kovářově č. 38,  se oženil 9. 1. 1922 s Marií, * 29.
5. 1897, dcerou Jana Částky, truhláře a domkáře z Pechovy Lhoty č. 21 (syna Jana Částky,
domkáře ze Zahořan č. 40 a Josefy roz. Pintové ze Zadního Chlumu č. 18) a Anny, dcery
Josefa Háchy, domkáře v Pechově Lhotě č. 21 a Marie roz. Kocábové z Pechovy Lhoty č.
34.

dcera mrtvě * 28. 6. 1906
 Alois Jan * 18. 6. 1907, + 21. 6. 1907

Děti Stanislava Rianta a Marie roz. Částkové:
Ludmila,  +  ve  školním věku,  Marie,  manžel  Alois  Kolář z Kostelce  (tento  rod

pocházel z Radvánova č. 7), Jiří, Anna, Helena, Jiřina, Josefa, která + jako dítě. 



Alois a Marie Kolářovi se odstěhovali do Kostelce a chalupu prodali sousedům  Ti
tuto původní chalupu zbourali a na jejím místě postavili nový domek. Při hloubení sklepa na
místě,  kde byla  stáj  pro dobytek,  byla  objevena kostra  člověka,  který  nebyl  zakopán ve
vodorovné poloze, ale vklíněn do vykopané jámy tak, že hlava a ruce směřovaly nahoru.

Číslo 39 – u Špetů

V této chalupě měli židé modlitebnu a současně zde bydleli nájemníci.

Josef Tatoušek, * 29. 3. 1850, nájemník v Kovářově č.  39,  syn Josefa Tatouška,
domkáře z Předbořic č. 25 a Marie roz. Křížové z Kovářova č. 15, měl za manželku Josefu,
* 18. 11. 1847, dceru Františka Proška z Vesce č. 1 a Rosalie roz. Rybákové z Radvánova.
– Viz Předbořice č. 25.

Josef Koubek, * 1832, + 21. 1. 1881, nájemník v Kovářově č. 39, který byl předtím
čeledínem v Kovářově č. 28, syn Františka Koubka, nájemníka z Lašovic č. 1 a Barbory roz.
Dlouhé z Lašovic č. 1, se oženil 24. 8. 1858 s Marií, * 1833, + 1. 5. 1903, dcerou Kateřiny,
dcery Jana Soukeníka, slouhy z Kovářova a Ludmily roz. Koubkové z Letů. Jejich děti:

Anna, * 5. 5. 1861, se vdala 21. 1. 1890 za Karla Šejda, * 26. 10. 1861, syna Jana
Šejda,  nájemníka  z Vesce  č.  16  a  Marie  roz.  Kozové  z Okrouhlé  Radouně  č.  7,  okr.
Jindřichův Hradec.

Jan Nep. * 26. 1. 1864
Josef * 26. 2. 1871
František * 13. 2. 1874

František Špeta,  * 4. 2. 1864, obuvník a nájemník v Kovářově č. 23 a 39, byl syn
Petra Špety, nádeníka ze Skalice č. 134 (který zemřel 25. 3. 1875 v 55 letech v Kovářově č.
31 a je zapsán v matrice jako světemjdoucí nájemník) a Barbory roz. Svobodové ze Skalice
č.  42. Oženil  se 17. 9. 1895 s Annou,  * 13. 11. 1850, + 2. 8. 1902  (v Kovářově č. 22),
vdovou po Vojtěchu Kocábovi, * 20. 10. 1821, nájemníku z Kovářova č. 55 (který byl syn
Josefa Kocába, sedláka ze Březí  č.  8 a Anny roz.  Dolistové ze Zaluží  č.  4 a jeho první
manželka byla Barbora, dcera Josefa Habarta, nájemníka z Kovářova č. 25 a Barbory roz.
Kotaškové z Kotýřiny č. 4.)  dcerou Jana Novotného, nájemníka ze Březí č. 9 a Kateřiny
roz. Válové z Kuníčka.  Druhá svatba Františka Špety byla 27. 1. 1903 s Antonií, * 26. 8.
1882,  +  19.  9.  1915,  dcerou  Ignáce Ouborného, obecního  pastýře  z Kovářova č.  17  a
Františky roz.  Procházkové z Petrovic  č.  31.  Petr  Špeta,  nádeník  ze  Skalice  č.  134,  syn
Martina Špety, nádeníka z Bezděkova č. 5 u Nepomuku a Anny roz Vítovcové z Polanky, měl
za manželku Barboru, dceru Josefa Svobody, měšťana ze Skalice č.  42 (okr.  Benešov) a
Marie roz. Sadílkové ze Skalice.     

Děti Frantika Špety a Antonie roz. Ouborné:
Marie * 23. 2. 1904, + 18. 3. 1904 
Josef,  *  10.  2.  1906,  řezník,  měl  svatbu  12.  2.  1944  ve  Veselíčku  s  Annou

Bočanovou. 
Marie, * 10. 10. 1908, se vdala 3. 6. 1944 za Štěpána Klinku, * 13. 12. 1915, syna

Josefa Klinky, domkáře z Pechovy Lhoty č. 51 a Anny roz. Ptáčkové z Pechovy Lhoty č. 11. 
Františka,  * 1. 2. 1911, manžel  František Kuchta, * 2. 12. 1909, syn Vincence

Kuchty z Kostelce č. 39 a Marie roz. Mikotové z Radešic. 



František, * 31. 1. 1912, obuvník, manželka  Anna, * 21. 6. 1914,  dcera Štěpána
Smrčky z Kovářova č. 78 a Anastasie roz. Klímové též odtud. 

Václav * 7. 8. 1915, + 30. 10. 1915

Číslo 40  - u Blažků

Matěj Blažek z Mašova se ve 21 letech oženil 12. 5. 1795 s 22letou Annou, dcerou
Václava Diviše z Tynčan a Mariany roz. Třešničkové z Petrovic.

Matěj Blažek,  sedlák z Mašova, manželka  Anna roz. Vlková z Kuní č. 13,  dcera
Františka * 12. 10. 1852. 

Václav  Blažek,  čeledín  ve  Vepicích,  syn  Václava  Blažka,  sedláka  z  Mašova  a
Magdaleny roz. Jankovské z Kojetína, se ve 26 letech oženil 14. 11. 1827 s Annou, * 1. .9.
1799, + 2. 3. 1875, dcerou Jana Kazimoura, tkalce a domkáře z Vepic č. 20 a Kateřiny roz.
Mendlíkové ze Zaluží č. 1. Zpočátku bydleli jako nájemníci ve Vepicích č. 20 a Kovářově a
následně ve své chalupě v Kovářově č. 40. Jejich děti:

Jan, * 2. 7. 1827, + 12. 4. 1899, krejčí a domkář v Kovářově č. 40, jeho svatba byla
27. 1. 1852 s Františkou, * 11. 7. 1829, dcerou Václava Voleníka, sedláka z Vepic č. 8 a
Marie roz. Pekárkové z Klisince č. 9. 

Marie * 1. 7. 1830, + 25. 9. 1887 v Kovářově č. 50
Anna, * 12. 6. 1833, + 20. 2. 1884, se vdala 17. 5. 1863 za  Jana Grůbra, * 14. 7.

1814, + 11. 12. 1893, nájemníka z Kovářova č. 25, pak domkáře z Kovářova č. 48, vdovce
po Anně roz. Hořejší ze Žebrakova a Josefy roz. Ledinské z Vesce č. 5, syna Václava Grůbra
neb  Fouda,  nájemníka  z kovářovského  dvora  a  Kateřiny,  vdovy  po  Václavu  Foudovi
z Kovářova č. 25 (rodáku z Vepic), roz. Zítkové z Pechovy Lhoty č. 3.   

František, * 20. 6. 1835, + 12. 1. 1903 (v Kovářově č. 50), se oženil 25. 10. 1859
s Marií, * 4. 2. 1823, + 25. 4. 1900, vdovou po Josefu Kvasničkovi, chalupníku z Kotýřiny č.
8, kam se přiženil, dcerou Matěje Kotašky,  chalupníka  z Kotýřiny č.  4 a Kateřiny roz.
Pavlínové z Přílepova.

Petr, * 19. 8. 1838, + 28. 5. 1910, měl svatbu 5. 7. 1880 s Annou, * 17. 5. 1846, + 6.
5.  1912,  dcerou  Františka  Slivky,  domkáře  z Kovářova  č.  50  a  Josefy  roz  Hrochové
z Radvánova č. 15. Do Kovářova č. 50 se přiženil.

Barbora * 30. 11. 1841
Josef * 16. 7. 1843
Barbora * 18. 10. 1849, + 12. 3. 1853
František, bratr Václava Blažka, měl za manželku Josefu Křivánkovou z Předbořic č.

23 a bydleli v Předbořicích č. 41.

Děti Jana Blažka a Františky roz. Voleníkové:
Barbora, * 18. 10. 1849 
Barbora,  * 8. 3. 1856, + 6.  2.  1933, její  první svatba byla 20.  2.  1876 s Janem

Váchou, * 10. 3. 1844, + 29. 7. 1888, synem Jana Váchy, chalupníka z Kovářova č. 2 a
Marie roz. Šimečkové z Dobrošova č. 7.  Barbora  se podruhé vdala 4. 11. 1890 za  Jana
Vondru, * 22. 2. 1864, syna Jana Vondry, chalupníka ze Řadov č. 14 (syna Jana Vondry,
chalupníka  tamtéž  a  Kateřiny,  dcery  Matějě  Sedláka,  sedláka  z Bražné  a  Marie  roz.
Hrubantové z Hodíkovského mlýna) a Josefy roz. Máchové ze Sedlčan. 

Antonie * 1. 5. 1858, + 7. 1. 1861
Antonie * 15. 1. 1861    + v USA



Vincenc, * 13. 11. 1863, domkář v Kovářově č. 40, se oženil 7. 11. 1892 s Marií, *
5. 5. 1868, dcerou Františka Háchy, chalupníka ze Březí č. 13 a Marie, dcery Jana Křkavy,
sedláka z Klučenic č. 16 a Veroniky roz. Syrové též odtud. (Tyto děti se narodily v Kovářově
č. 39, další v č. 40.)  

Anastasie, * 20. 4. 1866, + 30. 11. 1918, byla 16. 7. 1895 oddána s  Františkem
Květem, plavcem a domkářem z Radavy

Anna, * 20. 7. 1869, se vdala 4. 10. 1892 za Jana Třísku, * 13. 3. 1868, domkáře
z Kovářova č. 51, syna Františka Třísky, nájemníka z Kovářova č. 25 a Anny, dcery Jana
Hlinovského, sedláka z Vilasovy Lhoty a Anny roz. Hobzkové z Kuní č. 5.

Marie * 4. 2. 1872, + 5. 12. 1877     

Děti Vincence Blažka a Marie roz. Háchové:
Josef, * 3. 3. 1893, truhlář v Jaroměři, měl svatbu 2. 10. 1919 v Jaroměři s Růženou 

Martinkovou, * 4. 10. 1785 v Jasenné okr. Náchod.
František,  *  21.  9.  1894, který zůstal  doma na chalupě,  se  oženil  10.  2.  1931 s

Josefou,  * 9. 2. 1904,  dcerou Františka Pinty, domkáře z Kovářova č. 49 a Antonie roz.
Habartové z Kovářova č. 38.  

Vincenc, * 4. 4. 1900, se přiženil do Kovářova č. 27, jeho svatba byla 30. 6. 1925 s
Ludmilou,  *  16.  5.  1904,  dcerou  Ignáce  Šimečka,  chalupníka  tamtéž  a  Marie  roz.
Hezoučké z Radvánova č. 32. 

Petr, * 6. 8. 1904, se oženil 19. 10. 1932 v Bechyni s Marií Černou z Bechyně. 
Marie Františka, * 9. 3. 1907, byla oddána 10. 2. 1931 s Václavem Duškem, * 12.

8. 1904, chalupníkem ve Vesci č. 28, synem Josefa Duška, tesaře z Vesce č. 16 a Anastasie
roz. Kabátové ze Zlučína č. 34. 

Děti Františka Blažka a Josefy roz. Pintové:
Jana, Ludmila Antonie, manžel Josef Ťupa z Jestřebic, Marie Josefa, manžel Jiří

Mařík,  Blažena Štěpánka.  

Číslo 41 – u Kohnů

Tento domek, v kterém byl obchod, patřil Židům a stál v místě, kde je nyní Obchodní
středisko Jednoty.

Číslo 42 – u Caltů

Tato chalupa byla postavena na části zahrady od č. 24.
 

František Calta, * 3. 9. 1866, + 3. 10. 1911, zedník a domkář z Kovářova č. 42, syn
Františka  Calty,  tesaře  a  domkáře  z Hrachova  č.  28  (syna  Marie  Caltové,  nájemnice
z Hrachova  č.  14,  dcery  Františka  Calty,  slouhy  ze  Sedlčan  a  Ludmily  roz.  Holanové
z Hrachova)  a Marie,  dcery Jiřího Doležala z Hrabří  č. 14 a Alžběty roz.  Řezníčkové ze
Strnadic  se  oženil  9.  2.  1892 s Marií,  *  6.  5.  1874,  dcerou Vojtěcha Klímy, domkáře
z Kovářova č. 57 a Josefy roz. Slivkové též odtud. 

Děti Františka Calty a Marie roz. Klímové:



Marie, * 28. 11. 1892, její první svatba byla 21. 7. 1914 s Janem Mrázem, * 22. 11.
1883, zednickým pomocníkem, synem Josefa Mráze, domkáře v Hrachově č. 28 a Anny roz.
Doležalové z Hrabří č. 14. Jako vdova se vdala 5. 10. 1920 za jeho bratra Josefa Mráze.   

Anastasie, * 8. 10. 1894, byla oddána 6. 7. 1920 s  Janem Fořtem, * 16. 5. 1879,
krejčím, synem Ignáce Fořta, domkáře z Vepic č. 21 a Anny, dcery Jana Vondráčka, slouhy
v Přílepově a Barbory roz. Novotné z Chrástu.   

Karel, * 2. 2. 1897, kterému patřila tato chalupa, měl svatbu 18. 7. 1922 s Boženou,
*  14.  12.  1898,  dcerou  Josefa  Jirouška,  domkáře  z Radvánova  č.  16  a  Marie,  dcery
Františka Hejla, domkáře z Květova č. 37 a Josefy roz. Bartoňové z Dmýštic.     

Josefa, * 21. 5. 1899, byla oddána 6. 6. 1922 s Josefem Peckou, * 14. 12. 1891,
synem Josefa Pecky, domkáře v Kostelci č. 56 a Anny roz. Vejrostkové z Kostelce č. 41.   

František,  * 8. 7. 1902, zedník,  měl svatbu 8. 2. 1927 s  Emilií,  * 11. 10. 1902,
dcerou Vincence Krejčího,  chalupníka  z Vesce  č.  1  (kam se přiženil), a  Anastasie  roz.
Frýdlové z Kovářova č. 26. Jejich manželství bylo bezdětné,  proto si vzali  za schovanku
Marii Mrázovou z Hrachova, neteř Františka Calty. 

Děti Karla Calty a Boženy roz. Jirouškové:
Marie, manžel Josef Kříž z Vesce č. 7, Anastázie, která zemřela za dvaapůl měsíce

po narození, Karel František, manželka Ludmila roz. Šáchová z Oseka.

Číslo 43 – u Šimečků

Z původního kovářovského dvora zůstala budova č. 25. Na ostatní ploše, kterou tento
dvůr zabíral, vznikla čísla 43 až 53.

Číslo 43 postavili Jan Šimeček, * 24. 12. 1829, předtím chalupník v Kovářově č. 28,
s manželkou Annou roz. Habartovou, * 6. 9. 1832 v Kovářově č. 14. Zde se ještě narodili:

Antonie, * 16. 8. 1865, se vdala 7. 2. 1889 za Václava Janáka, * 4. 9. 1862, učitele,
syna Václava Janáka z Jablonné a Marie roz. Rabinákové z Nebřicha č. 6. 

Václav, * 4. 10. 1871, + 17. 12. 1930, řezník a hostinský, který se oženil se 26. 10.
1899 s Marií, * 27. 5. 1878, dcerou Františka Šimečka, rolníka z Dobrošova č. 7 a Anny
roz. Pauknerové z Hrejkovic č. 1.

Děti Václava Šimečka a Marie roz. Šimečkové:
Zdeněk * 1. 5.  1901 
Karel Jan,  * 26. 12. 1902,  měl svatbu 8. 1. 1935 s  Aloisií,  * 8. 11. 1910,  dcerou

Jana Novotného, rolníka z Hostína č. 3 a Anastasie roz. Kvasničkové ze Březí č. 7. 
Václav, * 25. 12. 1904, se oženil 21. 4. 1935 v Žatci s Ilse Spiesovou. 
Jaroslav Josef * 23. 12. 1906
Marie * 15. 1. 1909, + 16. 1. 1909
Anna, * 19. 4. 1910, se vdala 18. 2. 1933 za Jiřího Škardu, * 20. 4. 1909, správce

filiálky Hospodářského družstva v Kovářově č. 53, syna Jana Škardy, rolníka z Lužnice č. 91
a Anny roz. Kaštánkové z Kolenců č. 47. 

Marie, * 21. 5. 1912, byla manželkou Jaroslava Brůžka, obchodníka z Kovářova č.
44, syna Jana Brůžka, rolníka ze Skoupého č. 11 a Anastasie roz. Benešové z Kojetína č. 6.
Antonie * 18. 6. 1914, učitelka.

Děti Václava Janáka a Antonie roz. Šimečkové:
. Jaroslav * 10. 12. 1889 



Marie, * 2. 7. 1891, byla oddána 19. 8. 1920 v Lašovicích s Josefem Zítkem, * 20.
2. 1891, poštovním úředníkem, synem Josefa Zítka, rolníka z Pechovy Lhoty č. 6 a Marie
roz. Dvořákové z Pechovy Lhoty č. 6.  

Bohumil * 12. 8. 1894 (tyto děti se narodily v Kovářově č. 43, další tři v č. 52)
Karel Václav, * 2. 10. 1895, byl oddán 30. 4. 1922 u sv. Ludmily na Královských

Vinohradech s Marií Humlovou. 
Zdeněk * 14. 9. 1898 
Ladislav, * 14. 2. 1900, který se oženil 5. 6. 1923 v Perečíně na Podkarpatské Rusi

s Marií Boženou roz. Hajnou, * 17. 3. 1906 v Březové. 
Anna  Anastazie,  *  7.  2.  1904,  byla  oddána  8.  9.  1931  u  sv.  Štěpána  v Praze

s Františkem Zítkem. 
Antonie, * 12. 7. 1906 v Lašovicích, kde byl její otec řídícím učitelem.

Děti Karla Šimečka a Aloisie roz. Novotné:
Karel Václav, Zdeňka, Vladimír.

Číslo 44 – u Alinů

V tomto čísle měl pekařství a obchod Filip Alina, Žid, který zemřel začátkem války.
Jeho manželka  Karolina byla  jediná  ze  všech  okolních  Židů,  která  se  vrátila
z koncetračního tábora. 

Josef Habart, krejčí a nájemník v tomto čísle, byl syn Vojtěcha Habarta, nájemníka
ze  Březí  a  Veroniky  roz.  Burianové  z Kojetína,  jeho  manželka  byla  Anna,  dcera  Jana
Holana, chalupníka z Milešova a Anny roz. Březinové z Holušic. Vdovec Josef Habart se
oženil  s Annou,  vdovou  po  Petru  Rampákovi z Radvánova  č.  12,  roz.  Cmuntovou
z Klučenic  č.  4.   Zde  chodil  do  školy  syn  Vincenc  Habart  (který  užíval  jméno Čeněk),
pozdejší ředitel školy ve Voticích. – Viz Březí č. 2. 

Asi od roku 1935 zde měl obcchod smíšeným zbožím  Jaroslav Brůžek,  * 5.  6.
1910, syn Josefa Brůžka, rolníka ze Skoupého č. 11 (jeho rodiče byli Jan Brůžek z Kovářova
č.  21  a  Magdalena  roz.  Dejmalíková  ze  Skoupého  č.  11)  a  Anastasie  roz.  Benešové
z Kojetína č. 6.  Jeho první manžleka byla Marie,  * 21. 5. 1912, dcera Václava Šimečka,
hostinského z Kovářova č. 43 a Marie roz. Šimečkové z Dobrošova č. 7.  Po ovdovění  se
oženil s Annou,  * 25. 2. 1919,  dcerou Jana Kahouna, rolníka ze Březí č. 2 a Marie roz.
Dolistové z Předbořic  č.  21. Když přestal  provozovat  obchod,  koupil  v Kovářově domek
číslo 65. 

Číslo 45 – u Synků

Josef Synek, * 10. 6. 1856, + 13. 11. 1928, truhlář a nájemník z Klučenic č. 7 a
Kovářova č. 21, byl syn Jana Synka, tesaře a domkáře z Radavy č. 11 Anny roz. Hlavaté neb
Sosnovcové ze Starého Sedla č. 45. Oženil se 18. 11. 1884 s Annou, * 13. 11. 1864, dcerou
Ignáce Šimečka, chalupníka z Kovářova č. 27 a Marie roz. Ledinské z Vesce č. 5. Postavili
si  v Kovářově chalupu č. 45. (Jan Synek,  * 20. 7. 1825, syn Václava Synka, domkáře v
Radavě a Marie, dcery Urbana Tancla, punčocháře z Krumlova a Doroty z Formanového
statku z Letů, se oženil 14. 11. 1848 s Annou, 16letou dcerou Tomáše Hlavatého, domkáře ze
Starého  Sedla  č.  45  a  Anny  roz.  Kodatové  z Laziště.  František  Synek  v Velkého  Víru  a



Barbora, dcera Františka Kunsta z Radavy, rodiče Václava Synka, měli svatbu 7. 8. 1788. )
Marie, sestra Josefa Synka, byla manželkou Jana Klepače, domkáře ve Vesci č. 22. 

Děti Josefa Synka a Anny roz. Šimečkové:  
Josef * 10. 3. 1886, + 1. 11. 1886 v Kovářově č. 21
Marie *  1.  9.  1887,  se  vdala  25.  10.  1910  za  Jaroslava  Zítka,  *  22.  4.  1886,

kameníka a chalupníka z Pechovy Lhoty č. 15, syna Jana Zítka, chalupníka tamtéž a Barbory
roz. Štvánové z Pechovy Lhoty č. 15.

Ludmila, * 6. 3. 1890, její syn Jiří * 12. 2. 1912
Jaroslav * 1. 1. 1893, + 14. 11. 1898
Karel, * 17. 4. 1895, truhlář a chalupník v Kovářově č. 45, se oženil 14. 2. 1922

s Marií,  *  6.  3.  1896,  dcerou Josefa Zítka,  rolníka z Pechovy Lhoty č.  6 a  Marie  roz.
Dvořákové z Pechovy Lhoty č. 6.

Josef,  * 8.  8.  1905,  měl  svatbu 12.  2.  1935 ve  Vrchotových Janovicích  s  Marií
ovdovělou Vovsíkovou, roz. Dvořákovou z Vrchotových Janovic č. 45.

Děti Karla Synka a Marie roz. Zítkové:
Josef, který zemřel v 16 letech, Marie, manžel Jiří Ledinský z Kovářova č. 6.

Číslo 46-u Hroníků

Jan Hroník, * 20. 6. 1846, + 12. 12. 1914, hokynář a  chalupník v Kovářově č. 46,
syn Františka Hroníka, nádeníka z Dobronic č. 41 a Kateřiny roz. Šiffnerové z Dobronic č. 1,
bydlel s první manželkou Johanou roz. Torovskou ve Březí č. 22. Když ovdověl, oženil se
13. 2. 1900 s Marií, * 14. 3. 1865, dcerou Ignáce Ledinského, chalupníka z Kovářova č. 18
(rodáka z Kovářova č. 6) a Anny roz. Holánové ze Řenkova č. 2 a bydleli v Kovářově č. 46.

Děti Jana Hroníka a Marie roz. Ledinské: 
Božena,  * 25. 12. 1900, se vdala za 25. 11. 1924 za  Jaroslava Brůžka, * 24. 12.

1900, syna Vincence Brůžka z Kovářova a Josefy roz. Kotalíkové ze Březí u Milevska.
Bohumil,  *  28.  12.  1901,  chalupník  v Kovářově  č.  46,  se  oženil  12.  1.  1928

s Anežkou, * 14. 1. 1905, dcerou Ignáce Habarta, chalupníka ze Březí č. 17 a Marie roz.
Domínové z Květova č. 15.

Aloisie,  * 9. 6. 1903, se vdala 8. 7. 1928 v Praze Bubenči za Josefa Vlnu, * 16. 4.
1904, obuvníka a nájemníka v Kovářově č. 18, syna Josefa Vlny, dělníka z Kučeře č. 38 a
Anny roz. Šerhantové z Kučeře č. 65.

Jan, * 8. 10. 1906, měl svatbu 2. 3. 1935 v Třeboni s Marií Kaiseršotovou z Mláky. 
Alois, * 9. 5. 1909, byl oddán 29. 8. 1932 v Jinonicich s Annou Kvasničkovou. 

Děti Bohumila Hroníka a Anežky roz. Habartové:
Josef,  +  za  čtvrt  roku,  Marie,  manžel  Josef  Dvořák z Předbořic  č.  43,  Eliška,

provdaná Vandrovcová, Milevsko, Anna Anežka, + za 1 rok, Jaroslav Jan, Jan, Pavel.

Číslo 47 – u Kvasničků

Prvními obyvateli  této chalupy byli  Jan Klinka, * 6. 8. 1836, + 10. 6. 1900, syn
Matěje Klinky, nájemníka z Kovářova č. 20 a Rosalie roz. Novotné z Kovářova č. 25, který



se 10. 10. 1864 oženil s Barborou, * 19. 12. 1835, + 5. 9. 1912,  dcerou Matěje Proška,
nájemníka z Kostelce a Kateřiny roz. Vaněčkové ze Břehů. Jejich děti: 

Marie, * 20. 11. 1866, měla svatbu 29. 9. 1885 s Františkem Škochem, nájemníkem
z Předbořic č. 28, synem Josefa Škocha, nájemníka z Předbořic č. 11 a Josefy roz. Kadlecové
ze Zadního Chlumu č. 9. Jako vdova se 22. 8. 1893 vdala za Karla Jeřábka, syna Františka
Jeřábka z Milevska č. 25 a Josefy roz. Bartoňové z Milevska č. 230.  

Anastasie, * 20. 7. 1871, byla oddána 15. 9. 1896 s Vincencem Víškem, * 23. 2.
1871,  synem Františka  Víška  z Radvánova  č.  10  a  Marie  roz.  Hynkové  z Chrástu.  Byli
majiteli chalupy v Kovářově č. 71.

Dalšími majiteli zde byli Ignác Kvasnička s Annou Dědourkovou.

Josef Kvasnička, * 1766, + 6. 3. 1836, nájemník z Kovářova č. 4, měl svatbu 11. 10. 
1804 s Josefou, * 1767, + 10. 2. 1833, dcerou Bartoloměje Bendy, nájemníka z Kovářova 
č. 9 a Kateřiny roz. Hlavínové neb Ketřánkové z Pechovy Lhoty č. 4, děti:

František + 19. 5. 1813, věk 5 let
František, * 12. 9. 1813, + 19. 2. 1860, se oženil 18. 11. 1844 s Marií,  * 17. 7.

1818,  dcerou Pavla Kvasničky, nájemníka z Vepic a Anny roz. Voleníkové z Vepic č. 8.
Zpočátku byli nájemníky v Kovářově č. 34. 

Děti Františka Kvasničky a Marie roz. Kvasničkové:
Jan * 19. 10. 1845, + 15. 7. 1847

 František, * 15. 2. 1849, + 28. 3. 1884, nájemník v Kovářově, měl svatbu 18. 11.
1873 s Antonií, * 6. 3. 1851, + 19. 4. 1923, dcerou Matěje Vály, nájemníka z Kovářova č.
36 a Marie roz. Fukové z Radešína č. 10. Děti: Ignác * 7. 12. 1874 v č. 28, František * 22.
6. 1879 v č. 28, + 7. 7. 1879, Marie * 29. 12. 1880 v č. 36, + 11. 5. 1881, Josef * 22. 8.
1883 v č.  36,  + 19. 12.  1883. Vdova Antonie se vdala za Václava Tatouška ze Březí  u
Milevska.

Ignác, * 12. 8. 1854, nájemník v Kovářově č. 38, se oženil 26. 2. 1884 s Annou,* 21.
11.  1861,  dcerou  Františka  Dědourka,  nájemníka  z Pechovy  Lhoty  č.  9  a  Anny  roz.
Kodatové  z Pechovy Lhoty.  Byli  nájemníky  v Kovářově,  později  bydleli  ve  své  chalupě
v Kovářově č. 47.

Josef * 3. 3. 1857, + 15. 4. 1857
Josefa * 6. 3. 1858, + 28. 10. 1864 

Děti Ignáce Kvasničky a Anny roz. Dědourkové:
Vincenc Rudolf, * 12. 4. 1885, se oženil 16. 11. 1919 v Petrovicích s Marií, * 11. 1.

1888, ovdovělou Bečkovou, roz. Bardovou z Vladyčína č. 18.
Anastasie, *  26.  5.  1887,  byla  oddána  21.  4.  1914 u  sv.  Prokopa  na  Žižkově  s

Jaroslavem Písaříkem. 
Josef,* 26. 1. 1890, byl oddán 9. 4. 1921 v Praze III u Panny Marie Vitězné s Annou 

Kavkovou, * 20. 5. 1893 ve Skřipli okr. Beroun.
Marie * 28. 5. 1892, + 25. 11. 1892
Ignác * 16. 3. 1894, chalupník v Kovářově č. 47, jeho první svatba byla 26. 9. 1922

v Milevsku s Annou, * 12. 10. 1892, + 1. 5. 1931, dcerou Františka Procházky z Oseka č.
25 a Marie roz. Dvořákové z Oseka č. 7. Když zemřela, oženil se 29. 12. 1931 s Anastasií,
* 18. 9. 1899, dcerou Jana Hracha z Jickovic č. 54 a Marie roz. Kašparové z Hrazánek č.
10.  (Jan Hrach, * 19. 4. 1867, se oženil 19. 6. 1894 s Marií Kašparovou, * 3. 8. 1873.)
Marie, sestra Anastasie roz. Hrachové se vdala 15. 7. 1930 za Františka Pešatu, rolníka
z Kosobud č. 8. 



Marie, * 23. 3. 1896, její svatba byla 21. 2. 1922 s Josefem Černíkem, * 9. 1. 1889,
kominííkem v Kovářově č. 9, synem Jana Černíka, mlynářského pomocníka z Prahy II, č.
1097 a Anny roz. Ptákové z Radavy č. 2.

Jan, * 3. 2. 1898, + 21. 11. 1898
Anna, * 25. 7. 1901, + 26. 10. 1902

; Jan, * 12. 5. 1803, + 3. 11. 1903

Děti Ignáce Kvasničky a Anny roz. Procházkové:
Josef, Anna.
Ignác Kvasnička s Anastasií roz. Hrachovou měli syna Jaroslava.

Číslo 48  u Foudů

Václav Grůbr neb Foud, * 1774, + 27. 11. 1859, nájemník z Kovářova č. 25, později
domkář v Kovářově č. 48, syn Jana Grůbra, pekaře a domkáře z Kovářova č. 24 a Barbory
roz. Voleníkové z Vepic č. 8, se oženil  19. 1. 1808 s Kateřinou,  * 1776, + 22. 7. 1824,
vdovou po Václavu Foudovi, * 2. 9. 1780 (ve Vepicích č. 18), + 4. 12. 1807, nájemníku
z Kovářova  č.  25,  dcerou  Matěje  Zítka,  sedláka  z Pechovy  Lhoty  č.  3  a  Anny  roz.
Kuchtové neb Žižkové z Přílepova. Z toho důvodu vzniklo pro tohoto Grůbra přízvisko Foud
na rozlišení od Grůbrů z Kovářova č. 24. Vdovec Václav měl svatbu 20. 9. 1824 s Annou, *
5. 4. 1797, + 28. 3. 1840,  dcerou Jakuba Ptáčka, domkáře v Předbořicích č. 7 a Anny,
dcery  Pavla  Jedličky  neb  Chlouda,  ševce  a  domkáře  z Předbořic  č.  26  a  Ludmily  roz.
Benešové z Kojetína.

 
Děti Václava Grůbra a Kateřiny roz. Zítkové: (první manželství)
Jan * 25. 2. 1810, + 31. 3. 1810
Anna * 23. 4. 1811, + 7. 4. 1813
František * 3. 8. 1812, + 2. 11. 1824
Jan, * 14. 7. 1814, + 11. 12. 1893, nájemník v Kovářově č. 25, byl oddán 16. 1. 1838

s 23letou Annou, dcerou Josefa Hořejšího, domkáře ze Žebrakova č. 6 a Marie, dcery Jana
Fořta, domkáře ze Žebrakova. Jeho druhá svatba byla 16. 6. 1862 s Josefou, * 16. 4. 1812,
dcerou Františka Ledinského neb Klímy, chalupníka v Vesce č. 5 a Doroty roz. Malečkové
z Vesce č. 13. Potřetí se oženil 17. 5. 1863 s Annou, * 12. 6. 1833, + 20. 2. 1884, dcerou
Václava Blažka, domkáře z Kovářova č. 40 a Anny roz. Kazimourové z Vepic č. 20. Dcera
Marie * 11. 6. 1864, + 22. 11. 1864.

Anna, * 3. 4. 1817,  + 6. 2. 1887, měla svatbu 27. 1. 1845 s Josefem Holanem, * 14.
1. 1803, synem Jana Holana neb Koláře, domkáře z Předbořic č. 3 a Barbory roz. Dvořákové
neb Daňkové z Předbořic č. 29. Byli nájemníky v Kovářově č. 10.

Barbora * 1. 6. 1820, + 23. 10. 1821
Děti Václava Grůbra Anny roz. Ptáčkové: (druhé manželství)
Marie  * 21. 8. 1825
František * 14. 9. 1827, + 22. 12. 1828
František, * 28. 11. 1829, nájemník v Kovářově č. 25, pak domkář v Kovářově č. 48,

měl 11. 2. 1861 svatbu s 23letou Annou,  dcerou Josefa Kašpara, domkáře z Kovářova č.
33 (rodáka z Dobrošova č. 9) a Marie roz. Staňkové z Dobrošova č. 14. Děti: Ignác * 9. 9.
1863, + 27. 8.  1864,  Antonie * 27.  6.  1865,  Anna + 14. 7.  1877, věk 9 měsíců. Když
František  ovdověl,  oženil  se  16.  8.  1870  s Barborou,  *  3.  7.  1847,  dcerou  Vojtěcha
Kocába, domkáře z Pechovy Lhoty č. 34 a Anny roz. Mendlíkové ze Zahořan. Dcera Marie
* 15. 9. 1871, + 3. 4. 1872. 



Josef, * 4. 6. 1832, + 17. 2. 1906  (v Kovářově č. 58), jeho sňatek byl 18. 2. 1862
s Josefou, dcerou Jana Trampíra, domkáře z Kučeře a Kateřiny roz. Matuškové též odtud. 

Barbora * 9. 9.. 1835, + 18. 8. 1837
Barbora * 26. 9. 1838, + 3. 2. 1839 

Děti Jana Grůbra a Anny roz. Hořejší:
Josefa, * 24. 2. 1838, + 10. 12. 1883, měla svatbu 12. 5. 1857 s Josefem Novotným,

32letým synem Františka Novotného, nájemníka z Kovářova č. 25 a Josefy roz. Třískové ze
Sobědraže. Byli domkáři v Sobědraži č. 11. – Viz Hostín č. 3.

Marie * 15. 12. 1840, + 14. 12. 1841
František, * 2. 4. 1844, + 12. 2. 1922, domkář v Kovářově č. 48, se oženil 18. 2.

1868 s Marií, * 10. 7. 1841, + 14. 2. 1905, dcerou Josefa Kašpara, domkáře v Kovářově č.
33 a Marie roz. Staňkové z Dobrošova č. 14. 

Barbora * 22. 6. 1846, + 1. 10. 1846
Josef * 20. 3. 1848, + 9. 3. 1849
Barbora * 2. 4. 1850, + 8. 3. 1851
Ignác * 28. 7. 1852, + 2. 2. 1853
Josef * 14. 12. 1854, + 4. 7. 1859
Ignác * 12. 3. 1857, + 6. 2. 1858
Anna * 19. 7. 1859, + 29. 4. 1860
Ignác * 9. 11. 1863, + 27. 8. 1864

Děti Josefa Grůbra a Josefy roz. Trampírové:
Anna * 6. 1. 1863,  František * 2. 6. 1864,  Marie * 26. 9. 1866, + 12. 9. 1868,

Marie + 6. 3. 1874, věk 3 roky, Josefa * 8. 11. 1873, + 17. 11. 1873, Josefa * 9. 11. 1877, +
7. 11. 1878, Vincenc * 26. 9. 1879.

Anna Grůbrová byla manželkou Václava Hlavína, zedníka z Probulova č. 33. Dcera
Františka měla syna Jindřicha, * 29. 12. 1916.

Děti Františka Grůbra a Marie roz. Kašparové:
Anastasie * 20. 11. 1868, + 22. 8. 1869
Anastasie * 10. 10. 1869, + 10. 2. 1885  
Antonie * 19. 10. 1871, měla svatbu 7. 2. 1893 s Vincencem Škochem,  * 17. 2.

1862, chalupníkem z Kovářova č. 3, synem Františka Škocha, rolníka z Kovářova č. 13 a
Marie  roz.  Šimečkové  z Kovářova  č.  28.  Po  ovdovění se  vdala  24.  7.  1906  za  Jana
Habarta, * 25. 5. 1873, + 24. 12. 1931, syna Františka Habarta, rolníka z Kovářova č. 7 a
Marie roz. Drozdové z Hrazan č. 10.

Vincenc, * 12. 6. 1874,  byl oddán 24. 10. 1899 s Annou, * 13. 5. 1879,  dcerou
Jana Holana, domkáře z Vesce č. 24 (kam se přiženil) a Josefy roz. Hezoučké z Kotýřiny.

František, * 25. 7. 1878, domkář v Kovářově č. 48, byl oddán 16. 2. 1909 s Marií, *
11. 5. 1882. dcerou Ignáce Frýdla, rolníka z Kovářova č. 26 a Marie roz. Zítkové z Pechovy
Lhoty č. 3.

Anna * 19. 10. 1876, + 14. 7. 1877
Anna, * 12. 4. 1881, + 10. 6. 1905
Emilie, * 2. 12. 1883, se vdala 9. 8. 1910 za Aloise Havlice, * 15. 2. 1881, syna Jana

Havlice, domkáře v Kovářově č. 32 a Marie roz. Barhoňové z Pořešic č. 28.

Děti Františka Grůbra a Marie roz. Frýdlové:



Josef, * 16. 2. 1910, chalupník v Kovářově č. 48, měl za manželku Anastázii, * 9. 3.
1923,  dceru  Marie  Frýdlové,  dcery  Františka  Frýdla  z Vesce  č.  26  a  Františky  roz.
Charvátové ze Starého Sedla.

František, * 4. 9. 1911, byl ženatý v Klučenicích
Marie, * 5. 8. 1913, jejím manželem byl Bohumír Gottfried, * 21. 7. 1908, syn Jana

Gottfrieda z Kostelce č. 61 a Františky roz. Mezerové z Kostelce č. 44.
Stanislav * 16. 11. 1914, +  
Stanislav,  *  9.  11.  1917,  jeho  manželka  byla  Marie,  dcera  Josefa  Smrčky

z Kovářova č. 74 a Marie roz. Riantové z Kovářova č. 38.  
Ignác * 18. 9. 1919, + 17. 2. 1920  
Karel * 28. 1. 1924, + 23. 11. 1928

Děti Josefa Grůbra a Anastazie roz. Frýdlové:
Marie  Anastazie,  manžel  Jan Jedlička z Velké  č.  10,  Stanislava,  manžel  Josef

Pinta ze Žebrakova,  Josef, manželka Hana Kutilová z Předbořic č. 54.

Číslo 49  u Pintů

Jan  Pinta,  *  1818,  +  12.  2.  1883, (viz  Jednotivé  rody  –  Pintův  rod), služebný
v Kovářově č. 10, syn Martina Pinty, nájemníka ze Zahořan a Anny roz. Třískové z Pechovy
Lhoty, se oženil 9. 7. 1844 s Marií, * 11. 5. 1817, dcerou Františka Krejčího neb Maňáka,
nájemníka z Kovářova č. 8 a Rosalie roz. Lívancové neb Velikové z Dmýštic. Zpočátku byli
v Kovářově nájemníky, později zde měli svou chalupu č. 49. Jejich děti: 

Marie * 4. 6. 1845 v Kovářově č. 14, + 23. 10. 1845
Marie * 19. 12. 1846 v Kovářově č. 14, + 2. 8. 1847 
Marie, * 22. 7 1849 v Kovářově č. 14, + 20. 9. 1877, se 18. 6. 1872 vdala za 28letého

Františka  Šindeláře,  nájemníka  z Kovářova  č.  25,  syna  Jana  Šindeláře,  nájemníka
z Kovářova č. 25 a Josefy roz. Holubové neb Rackové z Kostelce.  Po zrušení dvora byli
nájemníky v Kovářově č. 47. – Viz Kovářov č. 25. Když František Šindelář ovdověl, oženil
se s Anežkou Mládkovou, dcerou nájemníka z Pechovy Lhoty. 

Barbora * 19. 11. 1852, + 22. 4. 1867
František, * 17. 9. 1855 (v Kovářově č. 10), + 13. 9. 1923, nájemník, pak domkář

v Kovářově č.  49, se 27. 11. 1879 oženil  s Marií,  * 6. 12. 1847, + 24. 4. 1901,  dcerou
Josefa Kabáta, nájemníka z Klisince č. 3 a Kateřiny roz. Králové z Okrouhlé. Po její smrti
se  František oženil  21.  10.  1901 s Antonií,  * 7.  10.  1867,  dcerou Františka Habarta,
nájemníka z Kovářova č. 38  (syna Josefa Habarta, nájemníka z Kovářova č. 7 a Barbory
roz. Kotaškové z Kotýřiny č. 4) a Marie roz. Řežábkové ze Březí č. 3. – Viz Kovářov č. 7.

Jan + 13. 3. 1861 ve 2 letech
 

Děti Františka Pinty a Marie roz. Kabátové: (první manželství)
Anna, * 15. 3. 1874 v Kovářově č. 13,  její děti: Anastasie, * 15. 4. 1895, se vdala

21. 7. 1925 v Petrovicích za Václava Truhláře. Ludmila * 14. 9. 1899, + 26. 6. 1900.
Marie, * 13  2. 1877, měla svatbu 23. 10. 1906 s  Vincencem Štvánem, * 31. 10.

1880, čeledínem ve Dmýšticích, pak dělníkem z Pechovy Lhoty, synem Františka Štvána,
nájemníka z Pechovy Lhoty č. 46 a Marie,  vdovy po Františku Lidovi, zedníku z Pechovy
Lhoty č. 46, roz. Mandíkové ze Zadního Chlumu č. 16. 

Barbora, * 11. 11. 1878, služka v Zahrádce č. 27, se vdala 16. 10. 1911 za  Josefa
Klímu,  * 19. 3. 1883, domkáře v  Kostelci č. 12, syna Františka Klímy, domkáře tamtéž a
Marie roz.Baštýřové z Kostelce č. 9..



František, * 21. 11. 1880, + 25. 3. 1881
Josef  * 3. 3. 1882 v Kovářově č. 47, + 22. 6. 1884
Anastasie * 18. 4. 1884, + 4. 1. 1886
Antonie * 6. 4. 1886 v Kovářově č. 49, + 26. 7. 1889
Josef * 16. 3. 1889, + 3. 6. 1889
Děti Františka Pinty a Antonie roz. Habartové: (druhé manželství)
Ludmila, * 20. 8. 1902, byla oddána 21. 7. 1925 se Stanislavem Bardou, * 23. 8.

1901, synem Josefa Bardy, kameníka z Hrazánek č. 22 a Antonie roz. Čapkové z Kvašťova
č. 6.

Anežka, * 20. 4. 1906, měla svatbu 24. 11. 1925 s Josefem Novotným, * 6. 3. 1902,
dělníkem, synem Antonína Novotného, chalupníka ze Zaluží č. 8 a Anny roz. Dolistové též
odtud.

Josefa,  *  9.  2.  1904,  se  vdala  10.  2.  1931 za  Františka Blažka,  *  21.  9.  1894,
kameníka a chalupníka v Kovářově č. 40, syna Vincence Blažka, chalupníka tamtéž a Marie
roz. Háchové ze Březí č. 13.  

Marta, * 4. 3. 1908, měla svatbu 2. 6. 1936 v Milevsku s Františekm Horkem.

Děti Stanislava Bardy a Ludmily roz. Pintové:
Jiří, Blažena, která zemřela brzo po narození, Stanislav a Josef František.

Číslo 50 –u Ouborných

František Slivka, * 18. 9. 1813, nájemník v Kovářově č. 25, který byl syn Františka
Slivky, nájemníka z Kovářova č. 25, později domkáře z Kovářova č. 57 a Kateřiny Hezoučké
z Kotýřiny  č.  7,  se  oženil  26.  11.  1839 s Josefou,  *  20.  7.  1815,  +  3.  6.  1878,  dcerou
Dominika Hrocha, sedláka z Radvánova č. 15 a Rosalie roz. Markové též odtud. Po zrušení
dvora si postavili chalupu č. 50. Jejich děti: 

Jan * 4. 5. 1840, + 10. 11. 1840
František * 8. 9. 1841, + 27. 7. 1846, další děti se narodily v Kovářově č. 9
Marie * 25. 3. 1844, + 25. 7. 1844
Jan * 13. 5. 1845, + 27. 6. 1845
Anna, * 17. 5. 1846, + 6. 5. 1912, se 5. 7. 1880 vdala za Petra Blažka, * 19. 8. 1838

ve  Vepicích  č.  20,  +  28.   5.  1910,  (který  se  do  č.  50  přiženil),  syna  Václava  Blažka,
nájemníka  z Vepic,  pak  domkáře  z Kovářova  č.  40  (rodáka  z Mašova) a  Anny  roz.
Kazimourové z Vepic č. 20.  Na rozlišení od Blažkových z Kovářova č. 40 se u nich říkalo
„ve stodůlce“.   

František * 29. 10. 1848, + 15. 11. 1848 
Josef * 11. 11. 1849, + 13. 2. 1852
syn mrtvě * 22. 1. 1852
Josef * 17. 3. 1853, + 28. 4. 1874
Josefa * 10. 5. 1855, + 9. 9. 1856 
Josefa * 25. 4. 1858, + 13. 2. 1862 

Děti Petra Blažka a Anny roz. Slivkové:
Anna * 22. 5.. 1881, + 9. 9. 1883
Josef * 5. 3.. 1883, + 24. 2. 1884 
Vincenc, * 22. 11. 1884, + 30. 10. 1912, zedník v Kovářově č. 50, měl svatbu 16. 8.

1910 s Marií Brabcocou, * 21. 7. 1886 ve Tmáni č. 1 u Berouna, služebnou v Kovářově č.
43, dcerou Františka Brabce, domkáře z Radvánova č. 49 a Barbory roz. Špejrové z Klisína



č. 12. Po úmrtí Vincence Blažka se vdova Marie vdala 5. 5. 1914 za Karla Válu z Kovářova
č. 68, kam se přivdala, a tuto chalupu prodala. Tento její manžel padl ve válce 4. 2. 1915  .v
Bitolji  v Srbsku,  tan  je  též  pochován.  Třetím  manželem  Marie  roz.  Brabcové  byl  Josef
Mitíska z Týnice č. 4. Václav Blažek, * 23. 9. 1912, syn z prvního manželství, se oženil 28.
9. 1937 s Růženou, * 2. 2. 1914, dcerou Matěje Vály, zedníka ze Zahořan č. 44 a Anny roz.
Rozhoňové z Podskalí. 

Jan * 26. 5. 1889, + 26. 6. 1914 

Předkové Růženy roz. Válové ze Zahořan:
František Vála, syn Matěje Vály, sedláka z Chrástu č. 12, se oženil 20. 6. 1831 

s Marianou, * 4. 10. 1805, + 13. 1. 1861, vdovou po Janu Kestřánkovi neb Havlovy, 
chalupníku v Zahořanech č. 11 (kam se přiženil), dcerou Jana Váchy, ševce a domkáře 
z Pechovy Lhoty č. 13 (který byl synem Matěje Váchy, ševce a domkáře tamtéž a Veroniky 
roz. Fortelkové z Jedličkového mlýna z Dmýštic č. 21) a Anny, dcery Jana Čmolíka, 
kameníka z Pechovy Lhoty č. 19 a Alžběty, dcery Václava Jareše, šafáře z Holešic, 
Kovářova a Zlučína, a Uršuly. 

Syn Jan, * 25. 6. 1836, + 2. 5. 1909, domkář v Zahořanech č. 11, se oženil 8. 8. 1858 
s Barborou, dcerou Matěje Chylíka, sedláka z Královy Lhoty č. 12 a Barbory roz. 
Kradlubcové se Smetanovy Lhoty č. 10.

Přechodnou dobu v Kovářově č. 50 bydleli  František Habart, cestář, s manželkou
Marií roz. Váchovou z Dmýštic.    

Následujícími majiteli této chalupy byli Josef Ouborný s Julií roz. Válovou. 
Josef Ouborný,  *  18.  12.  1884  (v Kovářově  č.  49), kameník,  byl  syn  Ignáce

Ouborného, pastýře z Kovářova č. 17 a Františky roz. Procházkové z Petrovic. Jeho svatba
byla  22.  5.  1916  s Julií  Válovou,  *  6.  8.  1889  (ve  Strannersdorfu  č.  1,  farnost  Mank
v Dolních Rakousích), služebnou v Kovářově č. 14, dcerou Jana Vály, dělníka a nájemníka
z Předbořic č. 9 a Marie roz. Pešičkové z Hněvanic. 

Děti Josefa Ouborného a Julie roz. Válové:
František, * 22. 8. 1916, + 16. 2. 1918, Josef * 5. 2. 1919, Anna Františka, manžel

Josef Hezoučký z Kovářova. 
Josef a Anna Hezoučkých si postavili v jiném místě nový domek číslo 18, které měla

původně chalupa, která byla zbourána při stavbě Obchodního střediska.

Číslo 51 napřed Třískovi potom Válovi

Alžběta Třísková * 1631, + 24. 2. 1719.
Václav Tříska z Kovářova (bližší údaje nejsou známy) měl za manželku Dorotu, * 

19. 3. 1747, dceru Vavřince (Lorence) Houfa, sedláka z Dobrošova č. 5 a Anny roz. 
Ryantové z Hrazan. Vdova Dorota se vdala 17. 6. 1800  za Josefa Voleníka, * 12. 3. 1738, +
3. 1. 1807, nájemníka z Vepic č. 6 a 17, který byl vdovcem po její sestře Kateřině, + 18. 10. 
1794. Po jeho smrti měla svatbu 17. 5. 1808 se 62letým Bartolomějem Hudečkem, vdovcem 
a nájemníkem z Radvánova č. 14.

   
František Tříska, nájemník v Kovářově (syn Jiřího Třísky,  rodáka ze Březí č. 4,

nájemníka z Přílepova a Kovářova a Magdaleny roz. Fořtové z Kovářova č.  31), měl za
manželku Rosalii roz. Smetanovou neb Fukovou z Kovářova č. 3, děti: 



Marie,  *  25.  11.  1816,  byla  manželkou  Václava  Lívance, nájemníka  z Jickovic,
který se po ovdovění oženil s Marií ovdovělou Bláhovou, roz. Holubovou ze Zahrádky.

Petr,  *  4.  7.  1819,  nájemník  v Pechově  Lhotě,  svatba  19.  11.  1844  s 20letou
Barborou, dcerou Františka Maňáka, nájemníka z Pechovy Lhoty a Kateřiny Kašparové,
dcery sedláka z Pechovy Lhoty č. 9.

František Tříska, * 18. 1. 1824, + 22. 4. 1899, nájemník v Kovářově č. 25, později
domkář v Kovářově č. 51, se oženil 25. 1. 1853 s Annou, * 30. 4 -. 1833, + 18. 7. 1898,
dcerou Jana Hlinovského, sedláka z Vilasovy Lhoty  (syna Jakuba Hlinovského, sedláka
z Vilasovy  Lhoty  č.  7  a  Anny  roz.  Stiborové  z Ředic)  a  Anny,  dcery  Vojtěcha  Hobzka,
chalupníka z Kuní č. 5 a Anny, dcery Tomáše Ramajzla, sedláka z Vladyčína č. 9 a Voršily.

Děti Františka Třísky a Anny roz. Hlinovské:
František + 2. 1. 1857 ve 3 letech
Marie * 22. 2. 1859, + 14. 7. 1859
František * 31. 5. 1860, + 30. 5. 1881
Josef, * 18. 7. 1862, + 6. 10. 1919, chalupník v Zahořanech č. 41, se oženil 30. 6.

1886 s Marií, * 7. 9. 1864, dcerou Františka Slavka, chalupníka ze Zahořan č. 50 a Anny
roz. Řezníkové z Plané. 

Vincenc * 30. 12. 1864
Jan, * 13. 3. 1868, domkář v Kovářově č. 51, byl oddán 4. 10. 1892 s Annou, * 20.

7. 1869, dcerou Jana Blažka z Kovářova č. 40 a Františky roz. Voleníkové z Vepic č. 8.

Děti Jana Třísky a Anny roz. Blažkové:
Marie, * 5. 10. 1892, se vdala 7. 2. 1922 za Františka, * 13. 7. 1887, syna Josefa

Bambasa z Klisince č. 16 a Antonie roz. Kašparové z Dobrošova č. 12.
Vincenc, * 24. 10. 1893, kameník a chalupník v Kovářově č. 51, měl svatbu 23. 10.

1922 s  Annou,  * 25. 7.  1902,  dcerou Jana Mendlíka  z Hrejkovic č.  30 a Antonie roz.
Hřebejkové z Chlumku č. 38. Jejich syn Josef se oženil s Růženou Zítkovou z Kovářova č.
16. 

František, * 23. 11. 1895, byl oddán 5. 12. 1921 v Petrovicích s Marií ovdovělou
Jakešovou, roz. Čihákovou z Dobré Vody č. 6. 

Karolina * 9. 4. 1898, + 17. 2. 1900
Karel * 8. 10. 1908

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Děti Josefa Třísky, chalupníka v Zahořanech č. 41 a Marie roz. Slavkové: 
Josef * 12. 7. 1887 
Marie, * 5. 9. 1889, měla svatbu 13. 5. 1919 v Lašovicích s Ignácem Mendlíkem, *

2. 7. 1880, domkářem ze Zahořan č. 41, synem Jana Mendlíka, domkáře v Zahořanech č. č.
34 a Barbory roz. Hynkové z Podskalí. 

Anna, * 30. 9. 1891, se vdala 10. 2. 1920 v Lašovicích za Františka Žemličku, * 19.
11.  1889  v Žemličkově  Lhotě  č.  5,  dělníka  ze  Zahořan  č.  53,  syna  Karla  Žemličky,
nájemníka v Zahořanech č. 53 a Marie roz. Stiborové z Vilasovy Lhoty č. 5. 

Vincenc * 14. 4. 1893, + 4. 6. 1893 
Vincenc * 14. 4. 1893, + 4. 6. 1893 
Anastazie,  *  25.  6.  1894,  byla  oddána  30.  1.  1926  v Pečicích  s Františkem

Žemličkou. 
Antonie * 22. 2. 1896, + 23. 3. 1896 
Alois, * 15. 6. 1898, dělník ze Zahořan č. 41, byl oddán 13. 11. 1934 v Kovářově

s Marií.  * 3. 6. 1892,  dcerou Václava Cmunta,  chalupníka z Kotýřiny č. 18 a Marie roz.
Voleníkové z Kotýřiny č. 18. 



Antonie, * 19. 4. 1901, byla oddána 20. 10. 1924 s  Karlem Chmátalem, * 25. 1.
1900, chalupníkem ze Zahořan č. 41, synem Václava Chmátala ze Zadního Chlumu č. 30 a
Anastasie roz. Hejhalové ze Zadního Chlumu č. 30. 

Aloisie, * 21. 6. 1904, se vdala 19. 10. 1925 za Antonína Chýle.

Když si Vincenc a Anna Třískovi postavili v Kovářově chalupu č. 85, prodali tuto
chalupu manželům Válovým.

František Vála, * 30. 8. 1893, syn Jana Vály, dělníka a nájemníka z Předbořic č. 9 a
Anny roz. Pešičkové z Hněvanic č. 13, který se vrátil ze zajetí v Rusku asi roku 1930, se
oženil 7. 2. 1931 s Františkou Süsmilichovu, * 17. 10. 1900, služebnou v Kovářově č. 6,
dcerou Václava Süsmilicha, nádeníka ve Zběšičkách č. 18 (syna Jana Süsmilicha, domkáře
z Rataj  č.  72 a Marie roz.  Novákové ze Starého Sedla č.  17) a Alžběty,  dcery Františka
Trantiny, domkáře ze Zběšiček č. 18 a Marie roz. Hanzlíkové z Olešné č. 27. Marie, * 17. 6.
1921, dcera Františky Süsmilichové, se vdala za Františka Koutníka, * 10. 7. 1914, syna
Františka Kouníka z Křenovic č. 48 a Cecilie roz. Moravcové z Křenivic. (František, bratr
Františky Süsmilichové, měl za manželku Anastasii Melicharovou z Radvánova č. 39.)

Děti Františka a Františky Válových:
Josef a František Václav. 

Číslo 52- u Jiroušků

František Jiroušek, * 26. 11. 1846, byl syn Petra Jirouška, sedláka z Kovářova č. 10
a Anny roz. Šimečkové z Kovářova č. 28. Jeho svatba byla 8. 2. 1870 s Barborou, * 20. 4.
1848, + 9. 121. 1928,  dcerou Hynka Brůžka, chalupníka z Kovářova č. 21 a Josefy roz.
Hlavínové z Vepic č. 9. Jejich děti:

Josef * 5. 5.  1868 v Kovářově čísle 21 IN 18
František * 20. 11. 1870, + 15. 2. 1871 
Jan Ev. * 21. 12. 1871
Anna, * 10. 1. 1874, + 8. 5. 1835, se vdala 28. 9. 1895 za Jana Březinu,  * 31. 10.

1867,  +  15.  10.  1835,  strojníka  v Kijevě  v Rusku,  syna  p.  Ludvíka  Březiny,  knížecího
Fürstenbergského kontrolora ve Staré Huti č. 3 a Karoliny roz. Sykové z Křivoklátu.

František * 26. 4. 1876, + 1. 5. 1876
Marie * 5. 8. 1877
Karel * 10. 1. 1880, + 1. 5. 1881
Karel a Karolina, dvojčata, * 2. 11. 1882. Karolina byla oddána v Praze u Nejsv.

Trojice ve Spálené ulici 20. 11. 1910 s Arnoštem Tichým.
Jaroslav,  *  21.  3.  1885,  obchodník  ve  Vídni,  měl  svatbu  12.  1.  1916  s Annou

Malou, * 24. 9. 1890, učitelkou, dcerou Jana Malého, obchodníka z Kovářova č. 60 a Josefy
roz. Sýkorové z Prahy II, dcera Alžběta * 14. 1. 1919.

Antonie, * 7. 10. 1887, měla svatbu 30. 8. 1914 u Nejsv. Trojice v Praze, Spálené
ulici  s Ladislavem Štaidlem, * 9. 4. 1889 v Bystřci pod Hostýnem.

Johana,  * 15.  3.  1892, byla oddána 1.  6.  1920 s  Karlem Malým,  * 8.  7.  1894,
obchodníkem  z Kovářova  č.  60,  synem  Jana  Malého  z Kovářova  č.  60  a  Josefy  roz.
Sýkorové z Prahy II.  

Po smrti Františka a Barbory Jirouškových zde bydleli nájemníci. Po demolici této
chalupy bylo číslo 52 přiděleno nově postavenímu domku na parcele č. 37.



Číslo 53 – Hospodářské družstvo

V tomto čísle bývala úřadovna Kampeličky, která byla asi v roce 1931 přemístěna do
č.  22,  a pošta,  která  byla přemístěna  do č.  73,  kde je  dosud. Potom tato budova patřila
Hospodářskému družstvu v Milevsku, které zde mělo fililku a prodejnu smíšenám zbožím
Družka.  V té  době bylo na  přízemní  budovu přistavěno poschodí.  V bytě  který  zde  byl,
bydlel správce této filiálky. 

Jiří Škarda, * 20. 6. 1909, správce družstevní filiálky, který byl syn Jana Škardy
z Lužnice č. 91 a Anny roz. Kaštánkové z Kolenců. 47,  měl svatbu 18. 2. 1933 s Annou, *
19. 4. 1910, dcera Václava Šimečka, hostinského z Kovářova č. 43 a Marie roz. Šimečkové
z Dobrošova.

Dalším  správcem  byl  Josef  Šimeček  z Dobrošova  č.  7. Nyní  je  zde  pekárna  a
prodejna.  

Číslo 54 – u Novotných

Marie Frýdlová, * 18. 2. 1853, první majitelka této chalupy byla dcerou Františka
Frýdla, sedláka z Kovářva č. 26 a Marie roz. Bartůňkové z Chrástu. Její dcera

Marie,  *  24.  3.  1883,  +  25.  2.  1926,  měla  svatbu  22.  5.  1905  s  Františkem
Novotným, * 20. 11. 1878, listonošem,(  který se do Kovářova přiženil a padl ve světové
válce v Přemyšli  v Polsku a je  pochován na místním hřbitově) synem Jana Novotného,
sedláka z Hostína č. 3 a Anny, dcery Josefa Čapka, sedláka ze Zahořan č. 19 a Barbory roz.
Holasové ze Zahořan. Po smrti prvního manžela se vdova Marie vdala 30. 1. 1923 za jeho
bratra Josefa Novotného, * 5. 11. 1883. 

Děti z prvního manželství:
František Stanislav,  * 5. 5. 1906, se oženil v Praze s Jaroslavou Vlasákovou.
Anna Marie, * 3. 8. 1908, byla oddána 20. 11. 1948 s Josefem Jedličkou z Pechovy

Lhoty č. 35, synem Vincence Jedličky, kameníka tamtéž a Marie roz. Čmolíkové z Pechovy
Lhoty č. 19.

Marie, * 2. 5. 1912, provdaná Zástěrová
Syn  z druhého  manželství  Josef  se  oženil  s Janou,  dcerou  Vincence  Blažka

z Kovářova č. 27 a Ludmily roz. Šimečkové též odtud.

Číslo 55  - u Hezoučkých 

Josef Dolista, * 19. 4. 1837 (v Zaluží č. 4), + 14. 3. 1899, domkář v Kovářově č. 55,
který předtím byl nájemníkem v Kovářově č. 11, byl  syn Barbory, dcery Matěje Dolisty,
sedláka ze Zaluží č. 4 a Marie roz. Svatoňové z Předbořic č. 14. Oženil se 13. 11. 1865
s Annou, * 28. 3. 1839, + 27. 11. 1920, dcerou Jana Vanžury, domkáře z Kuní č. 18 (syna
Josefa Vanžury z Kuníčka č. 7 a Marie roz. Kloudové ze Zadního Chlumu) a Anny, dcery
Jakuba Hřebejka, domkáře z Kuní č. 18 a Anny roz. Hrunkové z Kuní č. 7. Měli tyto děti:

Josef + 16. 1. 1877 v Kovářově č. 28 ve věku 9 měsíců
Antonie * 27. 6. 1878



Františka, * 12. 4. 1881, se 6. 11. 1899 vdala za  Františka Frýdla, * 2. 6. 1871,
tesaře, syna Ignáce Frýdla, sedláka z Kovářova č. 26 a Marie roz. Zítkové z Pechovy Lhoty
č. 3. Ten se do chalupy č. 55 přiženil.

Děti Františka Frýdla a Františky roz. Dolistové:
Marie, * 1. 8. 1900, se vdala 16. 10. 1923 za Josefa Smrčku, * 16. 3. 1893, pekaře

z Kovářova č. 74,  vdovce po Marii roz. Riantové z Kovářova č. 38,  syna Štěpána Smrčky
z Kovářova č. 24 a Anastasie roz. Klímové též odtud.

Anna, * 14. 11. 1901, byla oddána 13. 6. 1922 s Josefem Hezoučkým, * 10. 1. 1894,
kovářem  (který  se  do  Kovářova  č.  55  přiženil),  synem  Josefa  Hezoučkého,  truhláře  a
domkáře v Radvánově č. 14 a Antonie roz. Houfové z Dobrošova č. 5. 

Anežka, * 14. 11. 1901, se vdala 24. 9. 1935 za Augustýna Škocha, cukráře z Písku,
syna Josefa Škocha, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 32 a Anny roz. Kocábové z Pechovy
Lhoty č. 32.

Děti Josefa Hezoučkého a Anny roz. Frýdlové:
Marie,  manžel  Karel Müller z Kovářova č. 30,  Jiřina,  manžel  Jaroslav Syřiště,

Josef František, manželka Anna Ouborná z Kovářova č. 50,  František, manželka Marie
Tyxová z Kladna,  Jarmila  Anna,  manželé  Josef  Dolista z Vepic  č.  7  a  Josef  Vála
z Kovářova č. 51.

Číslo 56 – u Bajerů

Jan Zítek,  *  12.  5.  1846,  +  8.  12.  1903,  kameník,  byl  syn Jana Zítka,  domkáře
z Kovářova č. 16 a Marie roz. Králové z Níkovic. Oženil se 20. 4. 1869 s Josefou, * 29. 12.
1845, + 1. 4. 1917, dcerou Josefa Kříže, sedláka z Vesce č. 7 a Marie roz. Hampejsové též
odtud. Jejich děti:

Vincenc, * 6. 6. 1869, + 14. 1. 1927, byl oddán 23. 10. 1894 s Annou, * 22. 7. 1774,
dcerou Vincence Jelínka, domkáře z Kovářova č. 36 a Antonie roz. Doubravové z Vilasovy
Lhoty. Bydleli v Kovářově č. 16.

Jan Nep. * 25. 7. 1871
Hynek, * 8. 11. 1873, se oženil 18. 1. 1921 s Marií, * 9. 5. 1892,  dcerou Josefy

Barešové, která byla dcera Jana Bareše, sedláka z Dmýštic č. 16 a Josefy roz. Vačlenové
z Něžovic.

Marie * 17. 9. 1875, + 26. 9. 1875
Josef * 30. 12. 1876, + 31. 12. 1876 
Anna * 10. 5. 1878, + 6. 7. 1878
Josef * 7. 11., 1880, + 16. 11. 1880
Antonie * 15. 2. 1882, + 23. 2. 1882
František a Františka, dvojčata, * 11. 7. 1883, František + 9. 11. 1883, Františka +

17. 2. 1885 
František, * 24. 7. 1885, byl oddán 1. 8. 1910 v Obděnicích s Jarmilou Šebelovou

z Ratiboře č. 50.
Josef,  * 6.  7.  1888,  kameník,  byl  oddán 22.  9.  1913 s Anastasií,  *  15.  7.  1890,

dcerou Josefa Houfa, rolníka z Dobrošova č. 5 a Marie roz. Mášové z Kovářova č. 11. 

Děti Josefa Zítka a Anastasie roz. Houfové:
Marie * 4. 7. 1914, + 9. 5. 1915, Josef  Antonín * 10. 6. 1916, Marie * 16. 3. 1920. 



Když se  Zítkovi  odstěhovali  do  Milevska,  koupili  tuto  chalupu  Antonín  a  Marie
Bajerovi, kteří předtím bydleli v Kovářově č. 19, kde se jim narodili:

chlapec mrtvě *, Ludmila a v č. 56 Josef. 

 
Číslo 57 – u Zemanů

Jan  Slivka,  *  1712,  +  18.  12.  1787  (v  Kovářově  č.  17), pastýř  Dobrošově  s
manželkou Kateřinou, * 1713, + 17. 1. 1772, měli syna  

Martina, * 1744, nájemníka ve dvoře Lašovice, pak pastýře v Kovářově č. 17, který
se oženil 22. 11. 1763 s Annou,  * 22. 6. 1738, + 7. 11. 1776 (ve Vepicích), dcerou Jana
Pokorného, nájemníka z Předbořic a Kateřiny roz. Štechlové z Předbořic.  Když ovdověl,
byl  oddán  26.  11.  1776  s Barborou, *  14.  7.  1748,  dcerou  Matěje  Železníka, kováře
z Předbořic a Vepic a Ludmily.  Po dalším ovdovění měl svatbu v Lašovicích 7. 8. 1808
s 30letou Kateřinou, dcerou Václava Čapka, nájemníka z Plané. 

Děti  Martina Slivky a  Barbory roz. Železníkové:
František,  *  1782,  +  4.  3.  1851,  švec  a  nájemník  ve dvorech  v  Lašovicích  č.  1

a Kovářově č.  25,  měl  svatbu 19.  11.  1805 s Kateřinou, *  1786,  +  9.  9.  1819, dcerou
Františka  Hezoučkého,  chalupníka  z Kotýřiny  č.  7  a  Anežky  roz.  Kvasničkové  neb
Ševcové z Vesce č. 6. Když ovdověl, oženil se 7. 1. 1823 s Barborou, * 7. 8. 1789, + 28. 8.
1860, sestrou první manželky. Po zrušení kovářovského dvora si postavili tuto chalupu.

Karel, * 5. 11. 1778, invalida, se oženil 2. 5. 1805 v Lašovicích s Marianou, * 1776,
+ 18. 3. 1856, dcerou Tomáše Holuba, nájemníka ze Zahořan.

Matěj * 20. 1. 1781
 Rosalie * 16. 10. 1784, + 14. 1. 1787

Václav * 1. 8. 1786, + 2. 1. 1788 
Matěj * 11. 1. 1788 
Jan, dvojče, * 28. 3. 1790, + 20. 6. 1790, Josef, dvojče, * 28. 3. 1790, + 4. 11. 1791
Rosalie se ve 30 letech vdala 1. 7. 1839 za Jana Holana, * 4. 7. 1794, + 3. 8. 1866,

domkáře  z Předbořic  č.  8,  vdovce  po  Marii  roz.  Železníkové  z Předbořic, syna  Tomáše
Holana, domkáře tamtéž a Anny roz. Habartové z Předbořic č. 13.

Děti Františka Slivky a Kateřiny roz. Hezoučké: (první manželství)
Mariana * 30. 3. 1807
Anna,  * 18. 2. 1808, +  24. 7. 1869, měla svatbu 22. 10. 1839 se 42letým  Janem

Kotápišem,  nájemíkem z  Kotýřiny  a  Kovářova  č.  36,  vdovcem  po  Anně  Škochové
z Předbořic, synem  Martina  Kotápiše,  nájemníka  ze  Zlákovic,  Radavy  a  Řenkova,  a
Magdaleny roz. Rozhoňově z Radavy č. 6. (Viz jednotlivé rody z Kovářovska.) 

Barbora * 10. 4. 1811
František,  *  18.  9.  1813,  nájemník  v Kovářově  č.  25,  se  oženil  26.  11.  1839

s Josefou, * 20. 7. 1815, + 3. 6. 1878, dcerou Dominika Hrocha, sedláka z Radvánova č.
15 a Rosalie roz. Markové též odtud. Po zrušení dvora bydleli ve své chalupě č. 50.  

Jan * 15. 4. 1815
Josef, * 17. 7. 1818, + 7. 11. 1884, švec a nájemník v Lašovicích a Kovářově č. 25 a

49, se oženil 7. 2. 1842 v Lašovicích s Josefou, * 1817, + 27. 12. 1856,  dcerou Matěje
Čapka, krejčího a domkáře ze Žebrakova, pak hajného ze Žebrakova č. 15 a Barbory, dcery
Jana Zelenky,  domkáře ze Zadního Chlumu č.  16.  Vdovec Josef byl  oddán 23. 2.  1857
s Marií Annou, * 1825, + 1. 3. 1895, dcerou Dominika Podlisky, nájemníka z Předbořic č.



21 (syna Matěje Podlisky, sedláka tamtéž a Anežky roz. Rosenfeldrové z Předbořic) a Anny,
dcery Bartoloměje Jankovského z Kojetína a Anny roz. Roušalové z Lašovek.

Děti Františka Slivky a Barbory roz. Hezoučké: (druhé manželství) 
Josefa * 30. 4. 1820 

Václav * 16. 10. 1822 
Barbora, * 2. 3. 1825 (tyto děti se narodily v Lašovicích č. 1), + 7. 4. 1890, se vdala

14. 2. 1850 za 35letého Jana Froňka, nájemníka v Kovářově č. 42, syna syna Anny, dcery
Karla  Froňka,  pololáníka  z Opařan.  Po  jeho  smrti měla  Barbora  svatbu  24.  5.  1869
s 52letým  Josefem Laštovičkou, vdovcem  a  chalupníkem  ze  Skuhrova  č.  2,  syna  Jana
Laštovičky, usedlého ze Skuhrova a Anny roz. Burianové ze Zaluží.  (Josef Laštovička byl
bratranec Františka Calty z Kovářova č. 42.)  

Marie * 1. 9. 1827
Kateřina, * 10. 11. 1828, + 21. 12. 1893, se vdala za Jana Kofroně, * 1837, + 3. 12.

1894, syna Rosalie, dcery Václava Kofroně, slouhy z Branšovic a Kateřiny roz. Vlkové z
Rohozova. Byli domkáři v Kovářově č. 57 s Vojtěchem a Josefou Klímovými, takže každým
manželům patřila jeho jedna polovina.  (František Kofroň, čeledín ze Sllavoňova, který měl
za manželku Annu, dceru Františka Papršteina, nájemníka z Vepic a Vesce, byl bratr Jana
Kofroně.)

Josefa, * 13. 11. 1831, + 9. 3. 1913, byla oddána 27. 10. 1857 s Vojtěchem Klímou,
*  1831,  +  9.  1.  1881, (který  předtím byl  čeledínem v Holešicích), synem Rosalie,  dcery
Jakuba Klímy, chalupníka ze Sobědraže č. 8 (syna Mikuláše Klímy, krejčího z Jickovic)  a
Veroniky,  dcery  Matěje  Koláře,  tkalce  z Pasek okr.  Písek. Byli  majiteli  poloviny  domku
v Kovářově č. 57 a potom domkáři v Kovářově č. 24. (Jan, další syn Rosalie Klímové, se
oženil  s Annou, dcerou Josefa Kortana z Níkovic  a Alžběty  roz.  Dobiášové z Vesce.  Jan
Klíma, vdovec ze Sobědraže č. 24,  syn Jakuba Klímy ze Sobědraže a Veroniky roz. Kolářové
ze Sobědraže, byl manželem Anny, dcery Jana Krejčího z Radvánova č. 18 a Kateřiny roz.
Klikové z Radvánova.)  

Děti Josefa Slivky a Josefy roz. Čapkové: (první manželství)
Františka, * 5. 10. 1843, se vdala 12. 1. 1869 za Františka Petříka, 25letého syna

Josefa  Petříka,  nájemníka  ze  Zahořan  č.  20  a  Kovářova  č.  18  (syna  Františka  Petříka,
sedláka z Klenovice č. 1 a Rosalie roz. Hlavaté z Klenovice č. 6)  a Marie, dcery Vojtěcha
Blažka, sedláka ze Březí č. 4 a Anny roz. Doubkové neb Kestřánkové z Chrástu č. 1.  Byli
nájemníky na několika místech v Kovářově.  Jejich děti: Marie * 6. 3. 1865, Josef * 7. 10.
1869, + 14. 1. 1870, Josef * 28. 4. 1871, + 5. 5. 1871, František * 10. 11. 1872.

Jan, * 16. 7. 1844, se oženil 21. 6. 1869 s Barborou, dcerou Jana Skaly, slouhy ze 
Zahrádky a Marie Dvořákové, dcery tkalce z Lašovek. 

Petr * 4. 8. 1846  
Anna * 18. 9. 1849 
Josef * 11. 10. 1849, + 13. 2. 1852
Josef * 16. 3. 1852
František * 11. 9. 1854, + 10. 2. 1857
Děti Josefa Slivky a Anny roz. Podliskové: (druhé manžleství)
František,  * 7.  3.  1858, měl  svatbu 10. 1.  1882 s Marií,  * 24.  5.  1857,  dcerou

Václava Pánka, nájemníka z Vesce č. 18 (syna Jana Pánka, nájemníka z Přílepova a Anny
roz. Pavlínové z Přílepova) a Marie, dcery Jana Kubíčka, domkáře z Klisince č. 22 a Anny,
dcery Václava Klepače,  tesaře z Ratiboře č.  14 a Marie roz.  Šafránkové z Obděnic.  Tito
manželé si postavili v Kovářově chalupu č. 67. 

Ignác * 27. 2. 1860, + 13. 3. 1860
syn mrtvě * 20. 2. 1862  



Děti Jana Kofroně a Kateřiny roz. Slivkové:
Marie,* 5. 1. 1856 v č. 25, + 8. 2. 1922, měla dceru Anežku, * 21. 1. 1883. Marie se

pak vdala 17. 5. 1886 za  Jana  Mitísku, * 29. 8. 1860, + 3. 7. 1920, syna Jana Mitísky,
koláře z Vepic č. 23  (který byl synem Jana Mitísky, koláře v Pechově Lhotě č. 26, rodáka
z Týnice č. 4, a Anny, vdovy po Vojtěchu Hlavínovi, koláři v Pechově Lhotě č. 26, dcery
Martina Rianta, kováře z Kovářova č. 29 a Josefy roz. Hrubcové z Třešně) a Marie, dcery
Jakuba  Ševce,  sedláka  z Vepic  č.  6  a  Anny  roz.  Habartové  z Kovářova  č.  14.  Byli
polodomkáři v této chalupě.

Vincenc * 13. 7. 1862 v č. 25, + 6. 3. 1863 
Jan Ev. * 6. 3. 1863, + 14. 5. 1872 
Barbora, * 25. 3. 1865, + 12. 11. 1916, měla svatbu 5. 2. 1883 s Václavem * 29. 7.

1855,  + 1.  3.  1904,  synem Jana Matějčka, chalupníka  z Mezného č.  5 a  Kateřiny  roz.
Davidové z Počepic č. 23. Byli polodomkáři v této chalupě do doby, než si koupili chalupu
v Kovářově č. 19. (Jan, syn Františka Matějčka, chalupníka z Počepic č. 20 a Barbory roz.
Machovcové  z Jistebnice,  se  ve  28  letech  oženil  15.  11.  1853  v Počepicích  s 25letou
Kateřinou, dcerou Josefa Davida, sedláka z Počepic č. 23 a Marie roz. Caltové ze Sušetic.)

Děti Vojtěcha Klímy a Josefy roz. Slivkové:
Anna * 25. 10. 1859, + 23. 2. 1860
Anna * 19. 10. 1861 v č. 25, + 26. 9. 1864
Marie * 2. 9. 1863 v č. 25, + 22. 12. 1863
Josefa,  *  18.  2.  1865,  měla  svatbu 7.  2.  1882 s Janem Laštovičkou,  domkářem

z Předního Chlumu č. 16, synem Františka Laštovičky, rolníka z Hrabří č. 26 a Kateřiny roz.
Doležalové  z Hrabří.  Po  ovdovění  se  Jan  Laštovička  ve  28  letech  oženil  13.  2.  1888
v Lašovicích s 34letou Marií, dcerou Matěje Květa, invalidy z Milešova č. 43 a Marie roz.
Mášové z Koubalovy Lhoty č. 15. Jan Laštoviřka byl bratranec Karla Calty z Kovářova č.
42. (Další děti narozeny v čísle 57:)

Václav * 20. 9. 1868 v č. 57, + 25. 11. 1868
Vincenc * 2. 1. 1870, + 4. 5. 1870
Anastasie, * 1. 12. 1871, se vdala 27. 5. 1890 za Štěpána Smrčku, * 22. 12. 1865,

syna  Josefa  Smrčky  z Klučenic  č.  9  a  Rosalie  roz.  Novotné  z Krašovic  č.  20.  Bydleli
v Kovářově č. 24, kde jsou uvedeny další údaje.

Marie,  * 6. 5. 1874, byla oddána 9. 2. 1892 s Františkem Caltou, * 3. 9. 1866,
synem Františka Calty z Hrachova č. 18 a Marie roz. Doležalové z Hrabří č. 14. Postavili si
na zahradě v Kovářově u čísla 24 chalupu číslo 42, kde jsou uvedeny další údaje. 

Děti Jana Mitísky a Marie roz. Kofroňové:
Marie, * 14. 12. 1886, byla odddána 3. 10. 1908 s Antonínem Zemanem, * 10. 2.

1882, obuvníkem, synem Josefa Zemana, nádeníka z Probulova č. 14 (který byl syn Václava
Zemana, nádeníka z Probulova č.  25 a Marie roz.  Tomáškové též odtud)  a Marie,  dcery
Josefa Štědronského, zedníka z Probulova č. 13 a Rosalie roz. Kuchtové z Kostelce. Antonín
Zeman se do č. 57 přiženil a byli zde polodomkáři. (Josef Zeman z Probulova se ve 24 letech
oženil 14. 10. 1873 s Marií Štědronskou.)

Anna * 19. 7. 1889, + 18. 11. 1897
Josef * 11. 3. 1892, padl ve světové válce( 28 pěší pluk 10 setina, + v prosinci 1914)
Vincenc, * 6. 4. 1895, se oženil 12. 2. 1922 v Tuklatech s Annou Kodetovou, * 31. 

1. 1902 v Tlustovousích okr. Kolín.

Děti Antonína Zemana a Marie roz. Mitískové:



Ludmila, * 2. 11. 1908, měla svatbu 15. 10. 1931 s Josefem Schorníkem, * 21. 10.
1906, kameníkem a chalupníkem ve Vepicích č. 23, synem Josefa Schorníka, kameníka též
odtud a Anny roz. Mitískové z Vepic č. 23.  Marie * 3. 5. 1911,  Antonín  * 2. 11. 1919,
František *  20.  11.  1922,  +  16.  1.  1923,  František   *  31.  3.  1924,  manželka  Anděla
Žemličková z Lašovic, Karel  * 16. 7. 1927, manželka Marie Rozhoňová ze Zahořan.

Děti Václava Matějčka a Barbory roz. Kofroňové:
Antonie,  * 14. 6. 1884, měla svatbu 17. 10. 1910 v Algamě v USA s Vincencem

Habartem, * 19. 1. 1880, synem Františka Habarta ze Březí č. 11 a Anny roz. Neubauerové
z Předbořic. 

Stanislav, * 13. 11. 1886, kameník a polodomkář v Kovářově č. 57, se oženil 20. 5.
1913  s   Marií  Brůžkovou,  *  24.  9.  1892,  služebnou  v Kovářově  č.  14,  dcerou  Ignáce
Brůžka,  domkáře  z Vladyčína č.  23 a Anny roz.  Kofroňové z Hrazánek č.  1.  Matějčkovi
později koupili od manželů Antonína a Marie Bajerových chalupu v Kovářově č. 19.

Marie * 3. 3. 1889, + 26. 8. 1889
Anna,  * 11.  12.  1890,  se vdala  31.  7.  1917 za  Vojtěcha Hejnu,  *  24.  4.  1861,

obuvníka v Milevsku č. 176,  vdovce po Antonii  roz. Šmelcové z Milevska, syna Františka
Hejny, nádeníka z Milevska č. 138 a Kateřiny roz. Skulinové z Přeborova č. 18.

Josef * 22. 3. 1894, + 19. 6. 1894
Štěpán * 19. 12. 1895, + 1. 3. 1898
Václav * 28. 9. 1898, padl ve válce 3. 12. 1916
Petr * 18. 6. 1901, + 23. 6. 1901
Josef, * 8. 12. 1902, se oženil 21. 11. 1933 v Milevsku s Josefou Kotrbovou.

Děti Stanislava Matějčka a Marie roz. Brůžkové:
Marie, manžel František Pulec z Vepic č. 26, kam se přivdala, Ludmila, manžel 

Josef Hácha ze Zlučína č. 33, kteří si postavili domek v Kovářově č. 92, Růžena, manžel 
Josef Mráz z Dmýštic č. 7, bydleli v Kovářově č. 19.

Nezařazení členové Slivkového rodu:
Jan  Slivka,  *  1712,  +  18.  12.  1787  (v Kovářově  č.  17), pastýř  v Řenkově  a

Kovářově, manželka  Dorota,  děti: Josef  * 20. 3. 1765,  Jan * 20. 6. 1767, + 29. 6. 1767,
Jakub * 14. 7. 1768, Martin * 10. 10. 1769, + 8. 11. 1769.

Jiří Slivka, pastýř, syn Václava Slivky, nájemníka ze Řenkova, se oženil 4. 11. 1764
s Kateřinou, * 1742, + 27. 2. 1772, dcerou Václava Zelenky, svobodníka ze Řenkova č. 5.
Když ovdověl, měl svatbu 18. 3. 1772 s Evou, vdovou po Lorenci Štvánovi, nájemníku
z Kostelce.

Děti Jiřího Slivky a Kateřiny roz. Zelenkové:
Kateřina * 30. 8. 1766 ve Březí č. 5, + 4. 8. 1772,  Mařena * 22. 5. 1771, Jan * 20.

6. 1787.
Jan Slivka z Vepic se oženil 20. 7. 1774 s Marií Annou Kolářovou z Vepic. 
Marie Slivková  ze  Zahořan byla manželkou  Jana Holuba, domkáře ze Zahořan,

Dcera Anežka Holubová se ve 22 letech vdala 7. 6. 1853 v Lašovicích za 28letého Josefa,
syna Františka Hrudky, nájemníka z Chrástu č. 8 a Barbory roz. Doubkové z Chrástu č. 1.

Mařena, dcera Jana Slivky,  pastýře z Květova, se vdala 10. 5. 1756 za  Václava
Hrudku, vdovce, nájemníka z Kostelce.



Číslo 58 – u Kašparů

Josef Kašpar, * 27. 2. 1878, byl syn Václava Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 8 a
Josefy, dcery Josefa Rianta, chalupníka z Chrástu č. 9 a Josefy roz. Výrostkové z Kostelce.
Oženil se 3. 2. 1906 s Annou, * 5. 2. 1882, dcerou Josefa Houfa, sedláka z Dobrošova č. 5
a Marie roz. Mášové z Kovářova č. 11. Jejich děti:

Josef,  * 20.  1.  1905, kolář,  měl  svatbu 5.  11.  1928 s Jaroslavou,  * 18. 4.  1908,
dcerou Václava Meškána,  truhláře z Lišova č. 389 a Františky roz. Svatošové z Lišova č.
75. Postavili si domek v Kovářově č. 79. 

František, * 24. 10. 1906, krejčí, byl oddán 1. 10. 1928 s  Annou,  * 23. 7. 1907,
dcerou Josefa Šobíška,  hodináře  ze Starého Sedla č. 48,  kam se přiženil,  a Alžběty roz.
Šmejkalové z Hostomic pod Brdy č. 274.

Marie, * 2. 2. 1908, byla provdaná Řeřichová, bydleli v Praze.
Anna, * 25. 6. 1909, měla svatbu 17. 11. 1936 se  Štěpánem Taterem, * 13. 10.

1905, synem Josefa Tatera z Klenovice č. 27 a Františky roz. Řezníkové z Klenovice č. 13.
Po válce odešli do pohraničí.

Veronika, * 15. 6. 1926, její první manžel byl Jiří Moravec, * 5. 4. 1926, syn Jiřího
Moravce z Veselíčka č. 52 a Anny roz. Fouskové z Oslova č. 2, druhý manžel Karel Čanda
z Hostovnice. Bydleli v Kovářově č. 58. 

Číslo 59 – u Hrochů

Ignác  Hroch,  *  27.  9.  1860,  truhlář  a  domkář  v Kovářově  č.  59,  syn  Františka
Hrocha,  sedláka  z Radvánova  č.  15  (syna  Dominika  Hrocha,  sedláka  z Radvánova,  *
v Předbořicích č. 1, a Rosalie roz. Markové z Radvánova) a Anny roz. Dolistové ze Zaluží č.
4,  měl  svatbu  18.  5.  1886  s  Antonií,  *  17.  7.  1861,  dcerou  Ignáce  Rianta,  domkáře
z Kovářova č. 12 a Barbory roz. Staňkové z Dobrošova č. 14. Jejich děti:

Augustin * 28. 1. 1888, padl ve světové válce ( pěší pluk 3 setina,+ 18. 5. 1915)
Josef,  *  22.  3.  1890,  se  oženil  s Annou,  *  2.  6.  1892,  dcerou  Ignáce  Lhoty,

chalupníka z Radvánova č. 7 a Anny roz. Šimečkové z Kovářova č. 28.
Anna,  *  3.  10.  1891,  měla  svatbu  28.  7.  1925  v Praze  Olšanech  s Bohumilem

Kostkou.
Růžena, * 18. 2. 1899, se vdala 7. 11. 1921 za Stanislava Bártíka, * 31. 10. 1897.

syna  Antonína  Bártíka  ze  Strašnic  č.  25,  kotrolora  elektrických  podniků  města  Prahy  a
Barbory roz.Polívkové z Vršovic č. 9.

Jindřich, * 13. 7. 1900, měl svatbu 4. 8. 1931 v Kostelci s  Marií,  * 16. 11. 1902,
dcerou  Josefa  Pánka,  *  10.  1.  1870, truhláře  ze  Sobědraže  č.  34,  (syna  Jana  Pánka,
nájemníka v Něžovicích č. 1 a Marie roz. Kotalíkové z Něžovic č. 2)  a Anastasie, * 26. 7.
1876, dcery Jana Mikáta, chalupníka ze Sobědraže č. 34.  Josef a Anastasie Pánkovi měli
svatbu 21. 2. 1898. Jan Mikát byl syn Matěje Mikáta, sedláka z Přílepova č. 3 a Anny roz.
Klímové  z Pechovy  Lhoty  č.  7.  Jindřich  a  Marie  Hrochovi  měli  syna Jaroslava.  –  Viz
Kotýřina č. 6.

Marie,  * 14. 7. 1904, měla svatbu 22. 2. 1927 s  Josefem Zítkem,  * 17. 4. 1900,
tesařem a domkářem z Kovářova č. 16, synem Vincence Zítka, domkáře též odtud a Anny
roz. Jelínkové z Kovářova č. 36.     



Číslo 60  - u Malých

Jan Malý,  * 16. 6. 1848 v Bílině okr. Teplice,  + 10. 11. 1901, syn Jana Malého
knihovního z Libáně  okr.  Jičín  a  Teresie  roz.  Soukupové z  Třebenic  okr.  Litoměřice,  se
oženil 15. 9. 1880 s Josefou, * 14. 8. 1862, dcerou Václava Sýkory z Prahy II a Josefy roz.
Zimové ze Starého Knína. Vdova Josefa se vdala 20. 4. 1903 za Karla Fleischmana, * 5. 8.
1845, vdovce po Marii roz. Moudré z Nadměřic č. 20, syna Šalamouna Fleischmana z Vesce
č. 11 a Anny roz. Weilové z Kotýřiny č. 16.   

Děti Jana Malého a Josefy roz. Sýkorové:
Marie, * 20. 12. 1886, byla oddána 6. 7. 1908 s  Josefem Rodem, * 10. 11. 1882,

učitelem, synem Josefa Roda ze Smolče č. 27 a Marie roz. Šaškové ze Smolče č. 16.
Anna, * 24. 9. 1890, její svatba byla 12. 1. 1916 s Jaroslavem Jirouškem, * 20.  3.

1885, obchodníkem ve Vídni, synem Františka Jirouška z Kovářova č. 52 a Barbory roz.
Brůžkové z Kovářova č. 21.

Karel, * 8. 7. 1894, obchodník v Kovářově č. 60, měl svatbu 1. 6. 1920 s Johanou, *
15.  3.  1892,  dcerou  Františka  Jirouška,  chalupníka z Kovářova  č.  52 a  Barbory  roz.
Brůžkové z Kovářova č. 21.

Ludmila * 14. 9. 1895
Helena,  * 11.  2.  1897, se vdala  22.  4.  1922 za  Františka Šulce,  * 19.  9.  1888,

obchodníka v Táboře, syna Václava Šulce, knihaře ve Voticích a Veroniky roz. Spálenkové
z Arnoštovic č. 9.

Pavla * 29. 6. 1898, + 11. 9. 1901

Po smrti prvního manžela se Josefa Malá vdala za Karla Fleischmana, * 5. 8. 1845,
vdovce po Marii roz. Moudré z Radměřic č. 20, syna Šalamouna Fleischmana z Vesce č. 11
a Anny roz. Weilové z Kotýřiny č. 16, syn Alois * 19. 12. 1906, + týž den.

Děti Karla Malého a Johany roz. Jirouškové:
Johana, manžel  František Landa z  Chrášťan,  Marie, Karel, manželka  Ludmila

Ledinská z Kovářova č. 10, Jaroslav Josef, Ludmila. 

František Landa, manžel Johany Malé, učitel, později ředitel školy v Kovářově, byl
syn Václava Landy, rolníka v Chrášťanech č. 8 (syna Josefa Landy, rolníka z Chrášťan č. 8
a Marie roz. Hospodářské z Hodonic č. 20)  a Antonie, dcery Františka Buriana, rolníka z
Chrášťan č. 50 a Marie roz. Ťupové z Chrášťan č. 2. (Václav Landa se ve 25 letech oženil
16. 11. 1909 s 23letou Antonií Burianovou.)

Číslo 61 – u Dušků

Toto  číslo  vzniklo  rozdělením  statku  číslo  13  mezi  sourozence  Jana  a  Marii
Škochovi.

Lorenc, syn Matěje Duška ze Šerkova měl 22. 10. 1649 ve Starém Sedle svatbu
s Veronikou, dcerou Pavla Kozelky z Pukňova. 



Václav Dušek, * 26. 4. 1858, sedlák v č. 61, byl syn Františka Duška, sedláka ze
Šerkova č. 2 a Josefy roz. Simandlové z Letů č. 39. Oženil se 20. 7. 1880 s Marií, * 25. 6.
1859,  dcerou  Františka  Škocha,  sedláka  z Kovářova  č.  13  a  Marie  roz.  Šimečkové
z Kovářova č. 28. Jejich syn 

Karel,  *  19.  4.  1882,  měl  svatbu 25.  1.  1910 s  Boženou,  *  4.  5.  1888,  dcerou
Františka Ševce,  sedláka z Vepic č. 6 a Antonie roz. Benešové ze Sobědraže č. 14. Jejich
děti:

Marie, * 9. 1. 1911, měla svatbu 2. 6. 1932 s Aloisem Peštou, * 1. 5. 1910, který se
do této usedlosti přiženil,  synem Emanuela Pešty, mlynáře z Vepic č. 19  (jeho rodiče byli
Jan  Pešta,  sedlák  z Vladyčína  č.  4  a  Anna  roz.  Hobzková  z Vladyčína) a  Aloisie  roz.
Hlavínové z Vepic č. 9. Alois a Marie Peštovi měli dceru Evu Marii.

Anna * 1. 5. 1913, + 3. 4. 1921
Anežka * 29. 2. 1916
Helena, * 6. 9. 1920, se provdala za Bohumila Kuliše,  * 12. 12. 1913, syna Josefa

Kuliše, rolníka ze Zaluží č. 1 a Boženy roz. Chadimové z Vletic. 

Jan  Dušek,  sedlák  ze  Šerkova  č.  2  byl  syn  Matěje  Duška,  sedláka  též  odtud  a
Ludmily, dcery Jana Kostínka ze Šerkova. Za manželku měl Annu, dceru Jana Vondráka neb
Havlíka, sedláka z Letů a Marie roz. Ptáčkové z Těchařovic.

Syn František, sedlák v Šerkově č. 2, měl za manželku Josefu, dceru Jana Simandla,
chalupníka z Letů č. 39 a Alžběty, dcery Václava Květa z Horažďovic. Jejich děti: Jan * 6. 5.
1855, Václav, * 26. 4. 1858, který se přiženil do Kovářova, Rosalie a Anastasie, dvojčata, *
15. 3. 1862, Anastasie * 5. 5. 1865.

Číslo 62   - Krajícův mlýn napřed patřil do Hostína 4

Krajícův mlýn mezi Kovářovem a Hostínem původně patřil k Hostínu, kde měl číslo
4. Později byl připojen ke Kovářovu a dostal číslo 62.

Číslo 63 – Budova školy dnes Obecní uřad

Roku 1883 byla postavena tato budova školy vedle původní školy číslo 22. Nyní zde
sídlí Obecní úřad Kovářov.   

Číslo 64 – u Kroupů

Tato chalupa je postavena na části pozemku, který patřil k číslu 3.
Rod Kroupů pochází ze svobodnického dvora č. 9 u Kotýřiny. Z tohoto dvora zbyl

jen mlýn (dnes zrušený), který nese po původním majiteli jméno Kroupov.
František Kroupa, * 7. 11. 1846, + 7. 9. 1925, bednář a domkář v Pechově Lhotě č.

13, syn Františka Kroupy, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 21 (který pocházel ze Sobědraže) a
Marie roz. Háchové z Pechovy Lhoty, měl svatbu 14. 11. 1871 s Annou, * 18. 7. 1850, + 26.
1.  1916,  dcerou Aloisie  Petrové,  nájemnice  ve  Slavoňově,  dcery  Josefa  Petra,  krejčího
v Zalužanech  č.  10  a  Kateřiny  roz.  Křesinové  neb  Řezníčkové  z Líšnice-Luhu,  farnost
Těchnič.  (Aloisie  Petrová,  matka  Anny  provdané  Kroupové,  se  vdala  za  Josefa  Kabáta,



nájemníka ve Vesci č. 13, syna Františka Kabáta, sedláka z Krchova a Anny roz. Štvánové
z Radvánova č. 8.)

Děti Františka Kroupy a Anny roz. Petrové:
Václav, * 3. 9. 1891, bednář a chalupník v Kovářově č. 64, měl svatbu 18. 11. 1919

v Lašovicích s Marií, * 20. 10. 1892, dcerou Jana Koubalíka, chalupníka z Klenovice č. 3
(syna Matěje Koubalíka, domkáře v Klenovici č. 21 a Anny roz. Petříkové z Klenovice č. 12)
a Marie roz. Čedíkové z Koubalovy Lhoty č. 9.

Petr, * 26. 6. 1898, se přiženil do Žebrakova č. 17 na samotu Ouvar. Jeho svatba byla
23. 7. 1924 s  Marií, * 16. 8. 1901, dcerou Jana Pecky, chalupníka a Marie roz. Kubešové
z Květova č. 9. Jan Pecka,* 30. 9. 1853,  byl syn Františka  Pecky, chalupníka ze Žebrakova
č. 17 a Anny roz. Chmelové z Kostelce,  jeho manželka Marie, *  10. 11. 1858, byla dcera
Václava Kubeše z Květova č. 9 a Marie roz. Vítkové z Květova č. 9.  

Děti Václava Kroupy a Marie roz. Koubalíkové:
Václav, manželka Jahodová, Anežka, manžel Alois Frýdl z Kovářova č. 26, Marie,

manžel  Josef Havlíček z Přílepova č. 8,  Cyril,  Jiří,  + v 6 letech,  Cyril,  Alžběta Anna,
provdaná Hošínská, Jřina, + za několik dní po *, Ludmila, + po dvou měsících.

Matěj  Koubalík,  domkář  v Klenovici  č.  21,  syn  Františka  Koubalíka,  sedláka
z Klenovice č. 6 a Kateřiny roz. Kolkové z Klenovice č. 7, měl za manželku Annu, dceru
Martina Petříka, sedláka z Klenovic č. 12 a Kateřiny roz. Kropáčkové z Klenovice. Syn Jan *
22. 9. 1847, + 13. 1. 1935, jeho manželka Marie roz. Čedíková * 19. 1. 1858, + 21. 2. 1934.

František Pecka, chalupník ze Žebrakova č. 17, syn Josefa Pecky, sedláka ze Zadního
Chlumu a Josefy roz. Hájkové ze Lhoty, měl za manželku Annu, dceru Jana Chmela, učitele
z Kostelce  a  Barbory  roz.  Smetanové  z Kostelce.  Syn  Jan,  *  30.  9.  1853,  chalupník  ze
Žebrakova č. 17, se oženil s Marií, * 10. 11. 1858, dcerou Václava Kubeše z Květova č. 9
(syna Josefa Kubeše z Oseka č. 25 a Marie Luňákové, dcery sedláka z Rukávče a Alžběty
roz. Klímové z Kučeře) a Marie, dcery Václava Vítka, chalupníka z Květova č. 9 a Marie roz.
Jandové z Vusího č. 4.

Číslo 65 . doktor Handrle, niní Kadeřábkovi

Tento domek si postavil  MUDr Jaroslav Hamerle, obvodní lékař v Kovářově. Než
byla postavena přes Kovářov silnice, vedla kolem tohoto domku hlavní cesta.

MUDr Jarosla Hamerle, * 8. 3. 1867 v Praze na Malé Straně, byl prvním obvodním
lékařem  v Kovářově  od  1.  11.  1892  do  roku  1929.  Zůstal  svobodný.  V roce  1933  se
odstěhoval do Milevska, kde zemřel 13. ledna 1949. Pohřben byl na hřbitově v Kovářově.
Byl dobrý lékař, takže jeho věhlas se rozšířil široko daleko. Okrajovými místy jeho návštěv
nemocných byly Chyšky, Jistebnice, Nadějkov, Bernarticko, Zahoří, Milín, Dolní Hbity.     

Číslo 66  - Brůžkovi

Vincenc Brůžek, * 12. 10. 1880 v Kovářově č. 49, + 23. 8. 1912, kameník a domkář
v Kovářově  č.  66,  byl  syn  Barbory,  dcery  Josefa  Brůžka,  domkáře  z Kovářova  č.  19  a
Kateřiny roz. Šimečkové z Dobrošova č. 7. Oženil se 6. 2. 1906 s Antonií, * 7. 7. 1879, + 2.
6.  1930,  dcerou  Františka Kotápiše,  nájemníka  v Kovářově  č.  6  (syna  Jana Kotápiše,
nájemníka v Řenkově a Anny roz. Škochové z Předbořic) a Marie Hejnové, dcery nájemníka



z Kovářova č.  12.  Tato Antonie se po smrti  prvního manžela vdala 21. 5. 1928 za Jana
Dolistu, * 12. 4. 1873 ve Vepicích č. 17, + 2. 3. 1938, cestáře a nájemníka v Kovářově č. 66,
vdovce  po  Antonii,  dceři  Františka  Vály,  nájemníka  v Kovářově  č.  54  a  Barbory  roz.
Šejbové, dcery nájemníka z Kovářova č. 25, syna Ignáce Dolisty, dělníka ve Vepicích č. 20 a
Rosalie, dcery Ignáce Blažka, nájemníka v Kojetíně a Kateřiny roz. Bristinové z Poděvous.

 
Děti Vincence Brůžka a Antonie roz. Kotápišové:
Ludmila, * 6. 11. 1906, byla oddána 28. 8. 1931 s Antonínem Jurou, * 16. 11. 1905

ve Vídni, obuvníkem z Kněžěvse č.  81,  synem Antonína Jury, obuvníka t.  č.  v Darovaru
v Jugoslavii, a Alžběty roz. Neumanové z Jenečka. 

Josef, * 6. 12. 1907, měl svatbu 25. 6. 1932 v Žižkově s Emilií Filovou.  
Václav, * 12. 9. 1909, kameník v Kovářově č. 66, byl oddán 4. 8. 1931 s Annou, *

30.  7.  1909,  dcerou  Vincence  Grůbra,  kameníka  a  chalupníka  z Vesce  č.  24  (rodáka
z Kovářova č. 48) a Anny roz. Holanové z Vesce č. 24.

Jan, * 10. 1. 1911, se oženil s Annou Pánkovou, * 28. 9. 1912, dcerou Marie, dcery
Václava Pánka, nájemníka z Kotýřiny č. 6 a Marie roz. Kotaškové z Kotýřiny č. 4 a dostal od
své tety Boženy Kvasničkové roz. Brůžkové chalupu v Kovářově č. 34.  

Děti Václava Brůžka a Anny roz. Grůbrové:
František, byl živ 2 měsíce, Václav, manželka Marie Volfová ze Zahořan, Hedvika

Antonie, manžel Josef Slavík, Jan, manželka Jana Buriánková. 

František, * 2. 4. 1844, + 12. 2. 1922, domkář v Kovářově č. 48, se oženil 18. 2.
1868 s Marií, * 10. 7. 1841, + 14. 2. 1905, dcerou Josefa Kašpara, domkáře v Kovářově č.
33 a Marie roz. Staňkové z Dobrošova č. 14. 

Číslo 67  - u Slivků

František Slivka s manželkou Marií roz. Pánkovou, kteří dosud bydleli v Kovářově
jakou nájemníci, si postavili chalupu č. 67 na obecním průhonu. Byl to pruh pozemku od
začátku této parcely k rybníku Proštřední. Pozemky po jeho stranách byly panské. Než byla
vybudována silnice,  vedla po něm veřejná cesta. V dobách, kdy se společně pásl dobytek, se
tudy hnal na pastvu. Odtud pochází pojmenování průhon. Na něm byla též postavena chalupa
číslo 68. Aby u těchto dvou chalup mohly být uzavřené dvory, byla cesta, která tudy dříve
vedla, zrušena po první světové válce při pozemkové reformě a byla přemístěna směrem ke
vsi podél zahrad  patřícím k těmto chalupám.    

František  Slivka,  *  7.  3.  1858,  syn  Josefa  Slivky,  nájemníka  v Kovářově,  pak
domkáře  v Kovářově č.  57 a  Marie  Anny Podliskové,  dcery  nájemníka  z Předbořic.  měl
svatbu 10. 1. 1882 s Marií, * 24. 5. 1857, dcerou Václava Pánka, nájemníka z Vesce č. 18
(syna Jana Pánka, nájemníka z Přílepova a Anny roz. Pavlínové z Přílepova) a Marie, dcery
Jana Kubíčka, domkáře z Klisince č. 22 a Anny, dcery Václava Klepače, tesaře z Ratiboře č.
14 a Marie roz. Šafránkové z Obděnic. Zpočátku byli nájemníky v Kovářově č. 9, později
domkáři v č. 67. Jejich děti:

syn mrtvě * 4. 2. 1882
syn mrtvě * 15. 6. 1883
Petr,  * 30.  6.  1885,  byl  oddán 30.  1.  1912 v Kostelci  s  Antonií,  *  18.  9.  1886,

dcerou  Karla  Bendy ze  Sobědraže  (syna  Františka  Bendy,  krejčího  z Květova  č.  14  a
Kateřiny roz. Dvořákové z Květova) a Marie, která byla dcerou Marie, dcery Václava Slivky,



domkáře z Jickovic č. 19 a Anny roz. Duškové z Hrejkovic.  (Předkové Antonie Bendové:
František Benda, krejčí a domkář v Květově č. 14, syn Františka Bendy, krejčího a domkáře
tamtéž  a  Anny  roz.  Háchové  z Velké,  měl  za  manželku  Kateřinu,  dceru  Jana  Dvořáka,
chalupníka  v Květově  č.  3 a Anny roz.  Šejharové z květovského mlýna.  Jejich  syn Karel
Benda, * 23. 1. 1850, se oženil 25. 6. 1878 s Marií Slivkovou, * 19. 2. 1857 a bydleli v
Sobědraži.)

Josef, * 9. 8. 1887, + 28. 4. 1912, krejčovský tovaryš
Anastasie * 31. 8. 1889, + 12. 7. 1890
Pavel Prokop, * 28. 6. 1891, truhlář, se oženil 14. 2. 1922 s Anastasií,* 6. 3. 1895,

dcerou Petra Duška, domkáře  z Vesce č. 16 a Marie roz. Kabátové z Klisince č. 15.  Do
Vesce se přiženil.

Jan * 22. 6. 1893, + 6. 8. 1893
Václav, * 27. 9. 1895, měl svatbu 29. 1. 1924 v Obděnicích s Antonií Pekárkovou, 

* 17. 10. 1899 v Obděnicích č. 49.
Anežka * 21. 1. 1898, + 2. 12. 1901
František * 3. 7. 1900, + 17. 8. 1902 

Děti Petra Slivky a Antonie roz. Bendové:
František, * 3. 12. 1912, manželka Marie, * 12. 2. 1921, dcera Františka Bajera ze

Slavoňova a Františky roz. Dvořákové ze Zahořanč. 42, Marie, * 30. 5. 1915, manžel Alois,
* 27. 7. 1911, syn  Jana Bílého z Vesce a Marie roz. Smetanové z Vepic, Ludmila, * 24. 3.
1917, manžel  Jan,  * 16. 10. 1910,  syn Jana Hudce, koláře z Rukávče č. 7 a Marie roz.
Mendlíkové z Hrejkovic č. 30.     

Děti Františka Slivky a Marie roz. Bajerové:
František Jiří, manželka  Marie roz. Pánková ze Sobědraže č. 34,  Miroslav Petr,

manželka  Helena Dušková z Kovářova č. 72, Jiří, manželka Marie Heroutová z Milevska.

Číslo 68 – u Válů

Rodina Válova bydlela  v Kovářově v nájmu na více místech,  potom postavili  tuto
chalupu a jako majitel byl uveden jejich syn Karel.

Matěj Vála, * 8. 11. 1815, + 9. 11. 1868, hrobař a nájemník v Kovářově č. 23 a 36,
syn Jana Vály, chalupníka z Vesce č. 6 a Veroniky roz. Jirouškové z Kovářova č. 10, se
oženil 22. 1. 1850 v Předbořicích s Marií, * 9. 8. 1828, + 5. 4. 1901, dcerou Václava Fuky,
* 1798, + 29. 4. 1873, kováře z Radešína č. 10 (syna Jana Fuky,* 1767, kováře z Kovářova
č.  3,  který  se  oženil  31.  7.  1796  s Rosalií,  *  1776,  dcerou  Františka  Kolína,  kováře
z Radešína č. 10) a Johany, * 1800, + 15. 5. 1873, dcery Josefa Hrunka, šafáře ze Zahrádky a
Kateřiny roz. Vaněčkové z Dolžic. Jejich děti:

František * 11. 12. 1852
Josef,  * 23. 1. 1855, + 1. 7. 1924, hrobař a nájemník v Kovářově č. 4 a 38, měl

svatbu 11. 11. 1884 s Barborou, * 1858, + 1. 12. 1893,  služebnou ve Vepicích č. 7, dcerou
Josefa Zajíčka, zedníka z Kosobud č. 6 a Barbory roz. Toužimské ze Zadního Chlumu č. 7.
Když  tato  manželka  zemřela,  Vdovec  Josef  Vála se  oženil  10.  4.  1894  v Předbořicích
s Annou, * 21. 4. 1873,  dcerou Petra Papršteina, nájemníka z Vepic a Dobrošova č. 10
(syna Jana Papršteina, domkáře z Vepic č. 13, rodáka z Dobrošova, a Anny roz. Buzické
z Vepic č. 13) a Marie, dcery Jana Bambasa, nájemníka z Petrovic a Veroniky roz. Pařezové
z Petrovic. 



Františka * 11. 5. 1857
Vincenc * 27. 5.  1859, utonul 26.  12. 1872  (se sestrou Marií  a Ignácem, synem

Františka Habarta, nájemníka v Kovářově č. 38)  v rybníčku pod farou, který byl později
zrušen.

Marie * 27. 6. 1861, utonula 26. 12. 1872
Ignác * 19. 7. 1863
Antonín * 26. 10. 1865
Václav, * 26. 11. 1867, se v únoru 1893 oženil s Marií, * 25. 8. 1872, dcerou Josefa

Blažka, domkáře z Kojetína a Josefy roz. Hájkové z Ohrady.
Antonie,  *  6.  3.  1851,  +  19.  4.  1923,  byla  oddána  18.  11.  1873  s Františkem

Kvasničkou, * 15. 3. 1849, + 28. 3. 1884, synem Jana Kvasničky, nájemníka z Kovářova č.
34 a Marie roz. Kvasničkové z Vepic.  Syn Josef, * 26. 8. 1883, + 19. 12. 1883. Po smrti
prvního manžela, se vdova Antonie vdala 18. 11. 1884 za Václava Tatouška, * 24. 7. 1859,
syna Václava Tatouška,  nájemníka ze Březí č. 18 u Milevska a Josefy roz. Kotalíkové z
téhož  Březí  č.  7.  Byli  nájemníky  v Kovářově  č.  36,  později  bydleli  ve  své  chalupě
v Kovářově č. 76.  

Děti Josefa Vály a Barbory roz. Zajíčkové: (první manželství)
Antonie, * 28. 3. 1885 v č. 38, manžel František Hojka z Prahy, její dcera Anna se

provdala za Jana Doubravu z Kovářova č. 17.
Josef a František, dvojčata,  * 18. 6. 1887 v Kovářově č. 4, Josef + 10. 9. 1887,

František + 19. 8. 1888 
Karel, * 4. 11. 1890 v č. 4, padl ve světové válce 6. 2. 1915,  domkář v Kovářově č.

68, se oženil 5. 5. 1914 s Marií, * 21. 7. 1886 ve Tmáni č. 1, vdovou po Vincenci Blažkovi
z Kovářova č. 50, dcerou Františka Brabce z Radvánova č. 49 a Barbory roz. Špejrové
z Klisína č. 12, která se do této chalupy přivdala. Syn Josef, * 4. 2. 1915, se oženil s Annou,
dcerou Jaroslava Hezoučkého z Kotýřiny č. 14 a Marie roz. Bašové ze Žebrakova-Pelech č.
18. 

Josef, * 17. 7. 1892 v č. 38, + 30. 11. 1892
Děti Josefa Vály a Anny roz. Papršteinové: (druhé manželství)
František * 2. 6. 1895, + 18. 4. 1899
Jaroslav * 3. 4. 1898, + 29. 9. 1898
Ladislav, * 27. 6. 1900 (tito tři byli * v č. 38), byl oddán v Předořicích 19. 6. 1923

s Vojtěškou, * 20. 4. 1900, dcerou Ignáce Soukupa, domkáře ze Zahrádky č. 23 a Johany
roz. Skalové z Oříkova č. 24.

Václav, * 5. 11. 1902, byl oddán 25. 11. 1930 v Lašovicích s  Antonií,  * 14. 11.
1904,  dcerou  Josefa  Háchy, domkáře  v Předbořicích  č.  13  a  Jenovefy  roz.  Holanové
z Klučenic.

Josef, * 15. 3. 1907 v č. 46, měl svatbu 27. 4. 1946 v Petrovicích s  Marií,  * 8. 1.
1920,  dcerou Antonína Herouta z Hrazan a Antonie roz. Mášové z Hrazan č. 15. Bydleli
v Kovářově č. 52.

Ludmila, * 23. 2. 1911 v č. 46, manžel Jaroslav Škota, Praha
Marie, * 20. 11. 1913, provd. Skrčená, Praha, * v č. 68 

Marie ovdovělá Blažková a Válová,  majitelka této chalupy,  se vdala potřetí.  Její
svatba byla 29. 8. 1922 s Josefem Mitískou, * 17. 7. 1872, synem Antonína Mitísky, sedláka
z Týnice č. 4  (který byl syn Františka Mitísky, sedláka z Týnice a Kateřiny roz. Kozákové
z Osletína)  a Barbory, dcery Jana Kozla, sedláka z Radihoště č. 6 a Anny roz. Svatošové
z Radihoště č. 1. Jejich syn Karel se oženil s Annou, dcerou Jindřicha Brůžka z Kovářova
č. 37 a Ludmily roz. Bajerové též odtud a do této chalupy se přiženil. Z důvodu, že rodíče



Karla Vály neměli právně zajištěno v  této chalupě bydlení, postavili si v Kovářově chalupu
číslo 77.  

Dalšími majiteli chalupy č. 68 byli Josef Vála s Annou roz. Hezoučkou, kteří měli
syny Jaroslava a Josefa, který zemřel, když mu ještě nebyl jeden rok. 

Číslo 69 bývalá hospoda, dnes Benešovi

V této chalupě, která měla původně číslo 30, byla původně hospoda. Když byl před 
první světovou válkou postaven nový hostinec, bylo mu toto číslo 30 přiděleno. Dodatečně 
pak bylo této chalupě dáno číslo 69. 

Číslo 70 ordinace dr. Handrle , dnes Sládkovi

V tomto domku měl MUDr. Jaroslav Hamerle ordinaci, do které byl vchod z tehdejší
hlavní cesty.

Číslo 71 . u Víšků

Tato chalupa je postavena na části parcely od čísla 15.

Vincenc Víšek, * 23. 2. 1871, byl syn Františka Víška z Radvánova č. 10 (který byl
syn Josefa Víška, obecního kováře z Opařan a Marie roz. Kutišové z Křižanova)  a Marie,
dcery Františka Hynka, sedláka   z Chrástu a Majdaleny roz Ptáčkové z Těchniče. Svatbu
měl 15. 9. 1896 s Anastasií, * 20. 7. 1871, vdovou po Václavu Krejčím, kováři z Radvánova
č.  10,  dcerou Jana Klinky,  nájemníka  v Kovářově č.  20 a 47 a  Barbory roz.  Proškové
z Kosteleckých Břehů. – Viz Radvánov č. 10. Jejich syn

Josef, * 25. 3. 1897, byl oddán 7. 11. 1921 v Petrovicích s  Marií, * 27. 4. 1897,
dcerou  Ignáce  Dolejšího z Vladyčína  č.  8  a  Josefy,  dcery  Františka  Vacka,  chalupníka
z Vilína č. 4 (syna Václava Vacka, nájemce chlumeckého panského dvora ve Chválově č. 1 a
Anny,  dcery  Martina  Soběslavského,  rolníka  z Lipšic  č.  1)  a  Barbory,  dcery  Jana
Studenovského,  chalupníka  z  Branšova  č.  2  a  Anny,  dcery  Františka  Kouby,  rolníka
z Kvašťova č. 7 a Ludmily roz. Dvořákové z Číčovic. Jejich děti:

Josef,  manželka  Jana,  dcera  Josefa  Švagra, rolníka  ve  Březí  č.  7  a  Anny roz.
Rybníčkové ze Březí č. 21, Marie, manžel Jan Kofroň, syn Jana Kofroně, rolníka v Nových
Dvorech č. 8 a Marie roz. Uchytilové z Nových Dvorů č. 20. 

 
Číslo 72 – u Fořtů

Původně měla toto číslo část chalupy č. 42, v které bydleli Jan Fořt, krejčí, * 16. 5.
1879,  (syn Ignáce  Fořta,  domkáře  z Vepic  č.  21  a  Anny roz.  Vondráčkové  z Přílepova)
s manželku Anastasií, * 8. 10. 1894, dcerou Františka Calty, domkáře z Kovářova č. 42 a
Marie roz. Klímové z Kovářova. Když Fořtovi zemřeli, bylo zde toto číslo zrušeno a dostal
jej domek, který postavili František Dušek s Ludmilou roz. Háchovou.



Číslo 73 budova pošty a byty

Majitelem tohoto domu je obec Kovářov. Původně v něm byly umístěny dvě školní
třídy a ředitelna školy. V současné době je v něm pošta, jedna provozovna a čtyři byty. 

Číslo 74 – pekařství u Smrčků

Tento domek je postaven na části zahrady, která patřila k č. 24.
Josef Smrčka, * 16. 3. 1893, pekař, byl syn Štěpána Smrčky, domkáře z Kovářova č.

24 a Anastasie roz. Klímové z Kovářova. Jeho první svatba byla 6. 10. 1921 s Marií, * 9. 9.
1894,  +  5.  7.  1923,  dcerou  Ignáce  Rianta,  domkáře  z Kovářova  č.  38  a  Anny  roz.
Mendlíkové z Hrejkovic č. 30.  Po její smrti se oženil 16. 10. 1923 s Marií, * 1. 8. 1900,
dcerou Františka Frýdla, tesaře a domkáře z Kovářova č. 55 a Františky roz. Dolistové
z Kovářova č. 55.

Děti Josefa Smrčky a Marie roz. Riantové: (první manželství)
Marie,   manžel  Stantislav Grůbr z Kovářova č.  48,  Jiřina,  která zemřela  za tři

měsíce po narození.
Děti Josefa Smrčky a Marie roz. Frýdlové: (druhé manželství)
Josef, manželka Libuše Krumpochová, Blažena, manžel Josef Hroch z Radvánova

č. 1, František Jiří.    

Číslo 75 – u Kimlů 

Prvními majiteli tohoto domku byli  Josef Kimla,  * 27. 2. 1885, zedník,  syn Josefa
Kimly z Počepic č. 49 a Anny roz. Dolejšové z Počepic č. 49, s manželkou  Žofií,  * 20. 4.
1886, dcerou Jana Bílka ze Zvírotic č. 14 a Marie roz. Hronové z Dublovic č. 27. Předtím
byli nájemníky ve Březí č. 11. Děti:

Marie,  která zemřela v pěti letech, Josef Jaroslav, manželka Ludmila roz. Kožená
z Dolního Ostrovce, Marie, která zemřela v šesti letech.

Další majitelé byli Jan Volf ze Zlučína č. 27 s manželkou Boženou roz. Petákovou
z Klenovice. 

Číslo 76 – u Fumfálků

Tuto chalupu postavili Karel a Antonie Fumfálkovi.
Antonie Válová,  * 6. 3. 1851, dcera Matěje Vály, nájemníka v Kovářově č. 36 a

Marie roz. Fukové z Radešína,  byla oddána s Františkem,  * 15. 3. 1849, +  28. 3. 1884,
synem Františka Kvasničky, nájemníka z Kovářova č. 34 (kde bydlel jeho bratranec Josef
Kvasnička)  a Marie,  dcery Pavla Kvasničky, nájemníka z Vepic a Anny roz. Voleníkové
z Vepic č. 8. Vdova Antonie se vdala 18. 11. 1884 za Václava, * 24. 7. 1859, syna Václava
Tatouška, nádeníka  ze  Březí  č.  22  u  Milevska  (který  byl  syn  Jana  Tatouška,  domkáře
z Kojetína č. 10 a Veroniky Koupené, dcery sedláka z Porešína)  a Josefy, dcery Františka



Kotalíka  ze Březí č. 7 a Anny Kortánkové, dcery sedláka z Radihoště. (Tatouškovi – viz
Předbořice č. 20.)

DětiVáclava Tatouška a Antonie roz. Válové:
Antonie * 1. 9. 1885, + 1. 4. 1887 
dcera, dvojče, mrtvě * 18. 2. 1888, Rafaela, dvojče, * 18. 2. 1888, byla oddána 8. 2.

1926 v Praze Smíchově s Antonínem Kolářem.  
Marie, dvojče, * 17. 1. 1892, + 2. 2. 1892 
Antonie,  dvojče, * 17. 1. 1892, se vdala 6. 9. 1924 za  Karla Fumfálka,  * 16. 7.

1891, kočího v Kovářově č. 14, syna Jana Fumfálka, nájemníka v Kotýřině č. 6 a Barbory
roz. Koubkové z Kovářova č. 24. Po smrti první manželky se Karel Fumfálek oženil 14. 2.
1933 s Marií, * 7. 2. 1895, dcerou Ignáce Fořta, chalupníka ve Vepicích č. 21 a Anny roz.
Vondráčkové z Vladyčína.

Děti Karla Fumfálka a Antonie roz. Tatouškové:
Karel * v č. 36, další v č. 76, Marie, Anna, Václav, Antonie, Jan. 

 
Fumfálkův rod

Toto příjmení  se vyskytuje  v určitém okruhu. V roce 1654 je v Berní rule uveden
Funfálkovský  grunt  v Čerčanech  u  Prahy.  Asi  kolem roku  1660  se  tam  narodil  Václav
Funfálek. Dále se toto jméno vyskytovalo v Mrači, Poříčí nad Sázavou, Kostelci u Křížku,
Ládví a okolí. Někteří Funfálkové žili na území Prahy. Podle zápisu v pozemkových knihách
se Josef a Bohumila Funfálkovi stali majiteli domku v Libni č. 733. V roce 1890 byl Matěj
Funfálek dozorcem dráhy na Žižkově. Dále jsou to Josef Funfálek, kovářský, Žižkov 476,
Táboritská 16, Bohumila Funfálková, Paraha 8, Čelakovského 733, Anna Funfálková, vdova
po truhláři, Vinohrady 31, Mánesova 39, Josef Funfálek, kotlář, Karlín 328, Palackého 79.
V tomto příjemní  docházelo  i  v předešlých případech k záměně m a n a v kovářovských
matrikách je užíván tvar Fumfálek.  

Pavel,  syn  Prokopa  Fumfálka  ze  Lštění  měl  svatbu  7.  5.  1769  v Okrouhlici
s Magdalenou, dcrou Jiřího Hrdoně z Petroubce u Benešova a Ludmily. Byli nájemníky
v Petroubci. Dcera

Ludmila Fumfálková měla syna Jakuba, * 1807, + 21. 5. 1894, který se oženil 6.
11. 1832 s  Marií Magdalenou,  * 7. 2. 1807, + 18. 5. 1866,  dcerou Víta Fořta,  ševce a
nájemníka z Vepic č. 13 a Veroniky roz. Ševcové z Vepic. Byli nájemníky ve Vepicích č. 6,
později v Kotýřině č. 5. Vdovec Jakub se oženil 19. 11. 1867 s Barborou, * 1830, + 3. 11.
1882, dcerou Františka Šťastného, nájemníka z Koubalovy Lhoty a Anny roz. Mendlíkové
ze Zahořan. 

Děti  Jakuba  Fumfálka  a  Magdaleny  roz.  Fořtové,  které  byly  narozené  ve
Vepicích: (první manželství) 

Jan * 28. 8. 1833 v č. 1, + 11. 10. 1833 
Anna * 22. 9. 1834 v č. 8
Jan * 16. 4. 1837 v č. 6, + 3. 6. 1839 
Marie * 29. 4. 1839, + 21. 1. 1918, její děti uvedeny dále. 
František, * 20. 4. 1842 ve Vepicích č. 1, se oženil 30. 10. 1866 s Josefou, * 3. 2.

1840, + 5. 2. 1887,  dcerou Martina Bartoně,  chalupníka z Kotýřiny č. 6 a Kateřiny roz.
Andělové  z Držkrajova.  Když  František ovdověl,  oženil  se  s Františkou  Markovou
z Klučenic.

Josef * 4. 3. 1845 v č.17
Barbora * 22. 11. 1847 v č. 17, + 26. 5. 1866



Josefa,  * 15. 5.  1850 v č.  17, +  26. 2. 1892, měla svatbu 30. 4. 1868 s Josefem
Havlem,  *  24.  2.  1835,  +  6.  4.  1913,  nájemníkem  v Kotýřině,  synem  Martina  Havla
z Radíkova č. 2 a Anežky roz. Váchové z Mašova. Josef Havel se po smrti první manželky
oženil 26. 7. 1892 s Antonií Wagnerovou, * 16. 2. 1863, + 11. 6. 1913. 

Anna,  manžel  Albín Wagner,  * 1826,  + 15.  3.  1885,  truhlář  v Kovářově č.  11.
Jan,  *  10.  4.  1867,  měl  za  manželku  Barboru,  *  12.  10.  1867,  dceru  Josefa

Koubka, nájemníka v Kovářově č. 24 a Marie roz. Soukeníkové z Kovářova.
Jakub Fumfálek a Barbora roz. Šťastná (druhé manželství), dcera 
Františka,  * 12. 12. 1869, byla manželkou Josefa Kotašky, chalupníka z Kotýřiny

č. 4, vdovce po Teresii roz. Pajerové z Letů, syna Matěje Kotašky, chalupníka tamtéž a Anny
roz. Klímové z Pechovy Lhoty č. 7.  

Děti Františka Fumfálka a Josefy roz. Bartoňové:
Antonín * 5. 1. 1867
Antonie, * 4. 11. 1868, měla svatbu 3. 10. 1893 s Josefem Kuchařem, * 4. 9. 1868,

čeledínem v Přílepově, synem Františka Kuchaře, nájemníka v Přílepově č. 6 a Josefy roz.
Klímové z Přílepova č. 17. Děti: Karel Martin * 10. 11. 1893. Františka, * 9. 10. 1895, se
vdala 22. 2. 1927 v Kostelci za Jana Gottfrieda z Kostelce. Marie * 22. 3. 1898. Anna * 6.
8. 1900.  Josef František, * 23. 3. 1903, kočí v Pechově Lhotě č. 3, se oženil 9. 10. 1934
s Marií  Štědronskou, *  22.  1.  1903,  služebnou  v Pechově  Lhotě  č.  3,  dcerou  Václava
Štědronského, domkáře z Jickovic č. 66 a Marie roz. Buzkové ze Zbelítova č. 20. (Bohumír,
bratr Jana Gottfrieda, se oženil s Marií Grůbrovou z Kovářova.)

Jan, * 15. 5. 1871, nájemník v Kotýřině č. 5, se oženil 26. 10. 1896 s Annou, * 13. 2.
1874,  dcerou  Františka  Vlka,  domkáře  z Hrejkovic  č.  13  a  Kateřiny  roz.  Fukové
z Křižanova č. 26. Dcera Růžena, * 30. 11. 1897, se vdala 24. 6. 1919 za Aloise Pánka, *
12.  9.  1888,  v Kotýřině  č.  12,  syna  Václava  Pánka,  nájemníka  tamtéž  a  Marie  roz.
Kotaškové z Kotýřiny č. 4. – Viz též Kotýřiny č. 6.

Josefa, * 16. 9. 1873, se vdala 22. 11. 1897 za Josefa Junka, * 7. 2. 1872, nájemníka
v Přílepově č. 29, syna Jana Junka, nájemníka v Radvánově č. 11  (syna Františka Junka,
sedláka z Mokřice č. 16 a Barbory roz. Maštíkové z Klenovice) a Marie, dcery Marie, dcery
Františka Havlice, domkáře z Radvánova č. 9 a Kateřiny roz. Horové ze Starého Sedla, děti:
Josef * 4. 3. 1898, Marie * 20. 6. 1900.

Josef * 12. 1. 1876 
František, dvojče, * 10. 4. 1878, Vincenc, dvojče, * 10. 4. 1878,  + 20. 5. 1878
Marie * 14. 8. 1880, + 27. 10. 1887.

Děti Jana Fumfálka a Barbory roz. Koubkové:
Karel,  * 16. 7. 1891, byl oddán 6. 9. 1924 s  Antonií Tatouškovou,  * 17. 1. 1892

v Kovářově č. 36.  Po ovdovění měl svatbu 14. 2. 1833 s Marií Fořtovou, * 7. 2. 1895 ve
Vepicích č. 21.

Marie,  * 1. 8. 1895, se vdala 4. 9. 1923 za Františka Bílého, * 1. 5. 1891, dělníka
z Kotýřiny  -  Kroupova č.  10,  vdovce  po Marii  roz.  Trundové ze  Suchdolu,  syna Josefa
Bílého, domkáře ze Žebrakova č. 9 a Marie roz. Čapkové ze Žebrakova č. 9. Postavili si na
Kroupově chalupu č. 23.

Bohuslav,  * 10. 6. 1897, se oženil 11. 10. 1921 s Annou,  * 29. 5. 1894,  dcerou
Ignáce Bílého, domkáře  z Chrástu  č.  26,  syna  Františka  Bílého,  sedláka  z Kosteleckých
Břehů č. 14 a Marie roz. Baštýřové z Kostelce č. 1.

Alois * 13. 7. 1899, + 17. 10. 1934
Josef * 11. 1. 1902, + 13. 1. 1902
syn mrtvě * 1. 5. 1903



Děti Marie Fumfálkové, dcery Jakuba Fumfálka a Magdaleny roz. Fořtové: 
Antonie, * 28. 4. 1861, se vdala 21. 2. 1881 za Josefa Koláře, * 4. 5. 1854, čeledína

z Vladyčína, syna Františka Koláře, nájemníka z Radvánova č. 5 (který byl syn Jana Koláře,
chalupníka v Radvánově č. 7 a Kateřiny roz. Vrátné) a Marie, dcery Anny, která byla dcerou
Františka Baše neb Buriana, nájemníka z Radvánova č. 5, Zlučína a Kovářova a Mariany roz.
Kortanové neb Barsové ze Zahořan. Jsou uváděni jako chalupníci v Kostelci č. 31. 

Jan  *  22.  5.  1867,  nájemník  v Kotýřině  č.  6,  se  oženil  2.  10.  1894  v Kostelci
s Barborou, * 12. 10. 1867, + 2. 5. 1903, dcerou Josefa Koubka a Marie roz. Soukeníkové
z Kovářova. Když Jan ovdověl, měl 26. 4. 1904 svatbu s Barborou, * 19. 12. 1870, vdovou
po Janu Framberkovi, nájemníku z Vesce č. 16, dcerou Ignáce Dolisty, nájemníka z Vepic
č. 20 a Rosalie roz Blažkové z Kojetína.

Děti Jana Fumfálka a Barbory roz. Koubkové: (první manželství)
Marie  , * 1. 8. 1895,   měla svatbu 4. 9. 1923 s Františkem Bílým, * v Kotýřině č. 10.
Bohuslav,  *  10.  6.  1897,  měl  svatbu  11.  10.  1921  v Lašovicích  s Annou Bílou

z Chrástu. 
syn mrtvě * 1. 5. 1903 
Děti Jana Fumfálka a Barbory roz. Dolistové: (druhé manželství)
chlapec mrtvě * 10. 12. 1904 
Jan,  *  26.  2.  1906,  byl  oddán  4.  2.  1943   v Kostelci  s Annou, *  10.  7.  1909

v Kotýřině č. 10, dcerou Josefa Pšeničného, nájemníka v Kotýřině č. 10, syna Anny, dcery
Františka  Pšeničného,  nájemníka  v Přílepově  č.  24  a  Kateřiny  roz.  Kalcové  ze  Zadního
Chlumu. 

Anna *  2.  4.  1908  Ludmila, *  29.  3.  1911,  se  vdala  21.  4.  1932 za  Františka
Mikáta, *  24.  3.  1904,  syna  Františka  Mikáta,  rolníka  z Přílepova  č.  3  a  Barbory  roz.
Matuškové z Jamného č. 13. (  z     Okrouhlé č. 12.)   Koupili v Radvánově chalupu č. 12. Vdovec
František Mikát se oženil s Annou roz. Klinkovou ze Sobědraže.  

Číslo 77-  u Hrobařů

Rodina Válova bydlela u svého syna Karla v Kovářově č. 68, který padl ve válce.
Vdova po něm se znovu vdala. Válovi se přestěhovali do chalupy č. 77, kterou si postavili.

Václav Vála,  * 5. 11. 1902, syn Josefa Vály a Anny roz. Papršteinové, se oženil
s Antonií, * 14. 11. 1904, dcerou Josefa Háchy, domkáře v Předbořicích č. 13 (syna Jana
Háchy, nájemníka z Předbořic č. 36 a Rosalie roz. Řežábkové ze Březí č. 3)  a Jenovefy,
dcery Josefa Holana, nájemníka v Klučenicích č. 22 a Marie roz. Filipové ze Ředic.č. 20.
Jejich děti:

Marie Antonie, manžel František Škoch ze Zahrádky, Ludmila.  

Číslo 78 – zahradnictví Špeta



Číslo 79 -  u Kotrbů

Josef Kašpar, * 27. 2. 1878, byl syn Václava Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 8 a
Josefy, dcery Josefa Rianta, chalupníka z Chrástu č. 9 a Josefy roz. Výrostkové z Kostelce.
Oženil se 3. 2. 1906 s Annou, * 5. 2. 1882, dcerou Josefa Houfa, sedláka z Dobrošova č. 5
a Marie roz. Mášové z Kovářova č. 11. Jejich děti:

Josef Kašpar, * 20. 1. 1905, kolář, syn Josefa Kašpara, domkáře z Kovářova č. 58
(rodáka z Dobrošova č. 8) a Anny roz. Houfové z Dobrošova č. 5, měl svatbu 5. 11. 1928
s Jaroslavou, * 18. 4. 1908, dcerou Václava Meškána, truhláře z Lišova č. 389 a Františky
roz. Svatošové z Lišova č. 75. Postavili si domek v Kovářově č. 79. Děti:

Josef, Marie, manžel Václav Kotrba ze Zbelítova.

Jan Kotrba, * 28. 6. 1846, syn Františka Kotrby, domkáře ze Zbelítova č. 9 a Anny
roz. Deverové z Olší,  se 20. 11. 1877 oženil  s Marií,  * 7. 1. 1858, dcerou Josefa Slivky,
domkáře z Velké – Chlumku č. 33 a Marie roz. Charvátové ze Svatkovic.

Václav Meškán, * 6. 8. 1875, truhlář v Lišově č. 178, syn Václava Meškána, tesaře
v Třeboni  č.  61  (syna  Václava  Meškána,  hostinského  z Dobevi  č.  21  a  Kateřiny  roz.
Kodatové ze Zátaví) a Kateřiny, dcery Matěje Strnada, rolníka z Doubravy u Týna n. Vlt. a
Kateřiny roz. Chmelové z Jinína, se oženil 21. 11. 1903 s Františkou, * 25. 3. 1881, dcerou
Jana Svatoše, obuvníka v Lišiově č. 75  (syna Matěje Svatoše, obuvníka v Lišově č. 58 a
Barbory roz. Tisové z Lišova) a Františky, dcery Vojtěcha Kočky, domkáře v Lišově č. 313 a
Marie roz. Přibylové ze Štěpánova.




















